



OFÍCIO CIRCULAR Nº 125/2025-LICITAÇÃO

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025

ÀS:
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
A/C: SECRETÁRIOS (as)
NESTA

ASSUNTO: Encaminhamento de Pesquisa de Mercado

Senhores Secretários (as),

Estamos encaminhando a planilha de pesquisa de mercado, obtido mediante a obtenção de cotações e pesquisa em banco de preço e contratações realizadas por outros entes públicos, em anexo, referente **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO**, para que seja elaborado o Estudo Técnico Preliminar- ETP e Termo de Referência – TR desta Secretaria.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.


MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação

Anexos:

- Estimativa de Apuração das Pesquisas de Preços;
- Pesquisa de Preço Constante.



ANEXO I – OFÍCIO CIRCULAR Nº 125/2025

1 – Secretaria Municipal de Saúde:

ASSINATURA Brenda Freitas da Silva DATA: 16/04/2025

2 – Secretaria Municipal de Trabalho e Seguridade Social:

ASSINATURA Clemilda Paixão DATA: 17/04/2025

3 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

ASSINATURA Paulo Roberto Lima DATA: 16/04/2025

4 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

ASSINATURA Márcio da Conceição Lima DATA: 17/04/2025

5 – Secretaria Municipal de Educação:

ASSINATURA Walter Vinícius da S Costa DATA: 17/04/2025

6 – Secretaria Municipal de Turismo:

ASSINATURA Thaize Oliveira Bezerra DATA: 16/04/25



ESTIMATIVA DE DESPESA CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

2 – ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1– Segue em anexo o Mapa de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens.

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **R\$ 465.890,79 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e noventa reais e setenta e nove centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI	13.721.423/0001-42		
MOOVE ESPORTES LTDA-ME	14.580.787/0001-12		
MUNICIPIO DE PORTEL	04.876.447/0001-80	ARP Nº 0035/2024	Até 27/12/2025
MUNICIPIO DE BAGRE	04.876.538/0001-15	Termo de Homologação	
MUNICIPIO DE MARABÁ	27.993.108/0001-89	ARP Nº 091/2025	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		
PAINEL DE PREÇOS - GOVERNO FEDERAL	00.489.828/0125-95		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes em anexo:

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº. 1.404/2025- GAB/SMS, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



ESTIMATIVA DE DESPESA CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Seguridade Social.

2 - ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E SEGURIDADE SOCIAL

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1 - Segue em anexo o Mapa de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens.

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **RS 76.272,49 (setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e quarenta e nove centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI	13.721.423/0001-42		
MOOVE ESPORTES LTDA-ME	14.580.787/0001-12		
MUNICIPIO DE PORTEL	04.876.447/0001-80	ARP Nº 0035/2024	Até 27/12/2025
MUNICIPIO DE BAGRE	04.876.538/0001-15	Termo de Homologação	
MUNICIPIO DE MARABÁ	27.993.108/0001-89	ARP Nº 091/2025	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		
PAINEL DE PREÇOS - GOVERNO FEDERAL	00.489.828/0125-95		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes em anexo;

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

5.2.1 – Ofício nº. 0102/2025-GAB/SEMUTS, expedido pela Secretaria Municipal do Trabalho e Seguridade Social;

5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal do Trabalho e Seguridade Social;

5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;

5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



ESTIMATIVA DE DESPESA CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

2 – ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1– Segue em anexo o Mapa de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens.

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **R\$ 3.869.341,92 (Três milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI	13.721.423/0001-42		
MOOVE ESPORTES LTDA-ME	14.580.787/0001-12		
MUNICIPIO DE PORTEL	04.876.447/0001-80	ARP Nº 0035/2024	Até 27/12/2025
MUNICIPIO DE BAGRE	04.876.538/0001-15	Termo de Homologação	
MUNICIPIO DE MARABÁ	27.993.108/0001-89	ARP Nº 091/2025	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		
PAINEL DE PREÇOS - GOVERNO FEDERAL	00.489.828/0125-95		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes em anexo:

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº. 0029/2025-CPCD, expedido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



ESTIMATIVA DE DESPESA CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Turismo.

2 – ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1– Segue em anexo o Mapa de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens.

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **RS 131.948,59 (cento e trinta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI	13.721.423/0001-42		
MOOVE ESPORTES LTDA-ME	14.580.787/0001-12		
MUNICIPIO DE PORTEL	04.876.447/0001-80	ARP Nº 0035/2024	Até 27/12/2025
MUNICIPIO DE BAGRE	04.876.538/0001-15	Termo de Homologação	
MUNICIPIO DE MARABÁ	27.993.108/0001-89	ARP Nº 091/2025	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		
PAINEL DE PREÇOS - GOVERNO FEDERAL	00.489.828/0125-95		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes em anexo;

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº. 041/2025, expedido pela Secretaria Municipal de Turismo;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Turismo;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



ESTIMATIVA DE DESPESA CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

2 - ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1 - Segue em anexo o Mapa de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens.

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **RS 848.007,02 (oitocentos e quarenta e oito mil, sete reais e dois centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI	13.721.423/0001-42		
MOOVE ESPORTES LTDA-ME	14.580.787/0001-12		
MUNICIPIO DE PORTEL	04.876.447/0001-80	ARP Nº 0035/2024	Até 27/12/2025
MUNICIPIO DE BAGRE	04.876.538/0001-15	Termo de Homologação	
MUNICIPIO DE MARABÁ	27.993.108/0001-89	ARP Nº 091/2025	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		
PAINEL DE PREÇOS - GOVERNO FEDERAL	00.489.828/0125-95		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes em anexo:

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº. 62/2025-SEMED, expedido pela Secretaria Municipal de Educação;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal de Educação;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



ESTIMATIVA DE DESPESA CONTENDO O RELATÓRIO DA PESQUISA DE PREÇOS

1 - OBJETO

1.1 - Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente.

2 - ÁREA REQUISITANTE

2.1 - SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE

3 - PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

3.1 - Segue em anexo o Mapa de Apuração de Preços contendo o valor estimado dos itens.

3.2 - O valor total estimado da contratação é de **R\$ 21.778,49 (vinte e um mil, setecentos e setenta oito reais e quarenta e nove centavos)**, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

4 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO

4.1 - Nos termos do §1º do art. 23 da Lei 14.133/2021, conforme a seguir:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.



4.2 - Seguindo tal diretrizes, as pesquisas foram realizadas nos seguintes locais:

CONTRATANTE e/ou FORNECEDOR	CNPJ	Nº DE CONTRATO e/ou ATA SRP	VIGÊNCIA
SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI	13.721.423/0001-42		
MOOVE ESPORTES LTDA-ME	14.580.787/0001-12		
MUNICIPIO DE PORTEL	04.876.447/0001-80	ARP Nº 0035/2024	Até 27/12/2025
MUNICIPIO DE BAGRE	04.876.538/0001-15	Termo de Homologação	
MUNICIPIO DE MARABÁ	27.993.108/0001-89	ARP Nº 091/2025	
LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	21.280.462/0001-80		
PAINEL DE PREÇOS - GOVERNO FEDERAL	00.489.828/0125-95		

5 - CONCLUSÃO

5.1 - Após a realização de pesquisa de preços, de acordo com o §1º do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, foi verificado e apurado os preços médios de mercado. Isso é comprovado pelas cotações, pesquisas em Bancos de Preços, Contratos Vigentes em anexo:

5.2 – Estamos encaminhando em anexo:

- 5.2.1 – Ofício nº. 075/2025, expedido pela Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente;
- 5.2.2 – Documento de Formalização de Demanda – DFD, expedido pela Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente;
- 5.2.3 – Mapa de apuração das pesquisas de preços;
- 5.2.4 – Pesquisas de preços constantes no item 4.2 deste documento;

Vitória do Xingu/PA, 16 de abril de 2025


MANOEL PEREIRA FILHO
Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Cotação



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do XinguMAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. unitário	vl.Total
077783	Apito (Fox 40 CLASSIC 515 DB OU SIMILAR)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	115,000	5.750,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	50,0000	75,000	3.750,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	43,270	2.163,50
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRONICAS LTDA	50,0000	67,450	3.372,50
	VALORES MÉDIOS :		75,180	3.759,00
077744	Bola oficial de Futebol de Campo:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	626,0000	259,000	168.394,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	626,0000	255,900	159.630,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	626,0000	261,000	163.386,00
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRONICAS LTDA	626,0000	284,110	177.852,86
	VALORES MÉDIOS :		267,273	167.316,03
077747	Bola de Futsal Max 1000:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	609,0000	465,000	283.185,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	609,0000	417,000	253.953,00
	MUNICÍPIO DE PORTEL	609,0000	400,000	243.600,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	609,0000	305,000	185.745,00
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRONICAS LTDA	609,0000	371,500	226.243,50
	VALORES MÉDIOS :		391,700	238.545,30
077751	Bola oficial de vôlei:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	195,000	975,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	5,0000	177,000	885,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	5,0000	230,000	1.150,00
	MUNICÍPIO DE PORTEL	5,0000	405,000	2.025,00
	VALORES MÉDIOS :		251,750	1.258,75
077763	Calção p/ Futebol			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	878,0000	36,000	31.608,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	878,0000	29,500	25.901,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	878,0000	45,000	39.510,00
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRONICAS LTDA	878,0000	45,000	40.300,20
	VALORES MÉDIOS :		39,100	34.329,80
077766	Meião p/ Futebol			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	588,0000	28,000	16.464,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	588,0000	17,500	10.290,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	588,0000	34,000	19.992,00
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRONICAS LTDA	588,0000	28,700	16.875,60
	VALORES MÉDIOS :		27,050	15.905,40
077768	Jogo de Camisa c/ 12 und + 02 und de Goieiro para Futsal Campo			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	266,0000	540,000	143.640,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	266,0000	490,000	130.340,00
	MUNICÍPIO DE BAGRE	266,0000	898,550	239.040,90
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRONICAS LTDA	266,0000	939,940	250.024,04
	VALORES MÉDIOS :		717,143	190.761,37
077774	Caneleiras sem Tornozeleiras Adultos			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	156,0000	26,000	4.056,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	156,0000	33,500	5.226,00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	156,0000	48,290	7.533,24
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	156,0000	49,540	7.728,24
	VALORES MÉDIOS :		39,333	6.135,95
077792	Bandeira de Vitória do Xingu:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	33,0000	198,000	6.534,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	33,0000	390,000	12.870,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	33,0000	220,000	7.260,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	33,0000	348,010	11.484,33
	VALORES MÉDIOS :		289,003	9.537,10
077793	Bandeira do Brasil:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	33,0000	198,000	6.534,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	33,0000	390,000	12.870,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	33,0000	220,000	7.260,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	33,0000	348,010	11.484,33
	VALORES MÉDIOS :		289,003	9.537,10
077794	Bandeira do Pará:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	33,0000	198,000	6.534,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	33,0000	390,000	12.870,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	33,0000	220,000	7.260,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	33,0000	348,010	11.484,33
	VALORES MÉDIOS :		289,003	9.537,10
103789	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA ADULTO-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	131,0000	189,000	24.759,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	131,0000	191,000	25.021,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	131,0000	230,000	30.130,00
	VALORES MÉDIOS :		203,333	26.636,62
0791	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AZUL COM 12 UND. TAMANHO M			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	324,000	4.860,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	399,000	5.985,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	339,350	5.090,25
	VALORES MÉDIOS :		354,117	5.311,76
090792	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR VERDE COM 12 UND. TAMANHO G			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	324,000	4.860,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	399,000	5.985,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	339,350	5.090,25
	VALORES MÉDIOS :		354,117	5.311,76
103797	BOMBA DE ENCHER BOLAS PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	140,0000	49,900	6.986,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	140,0000	59,000	8.260,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	140,0000	23,000	3.220,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	140,0000	55,000	7.700,00
	VALORES MÉDIOS :		46,725	6.541,50



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0003

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vi. Unitário	Vi. Total
103808	JOGO DE CARTÕES			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	80,0000	16,000	1.280.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	80,0000	33,000	2.640.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	80,0000	26,240	2.099.20
	VALORES MÉDIOS :		25,080	2.006.40
103800	REDE DE VÔLEI DE QUADRA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	27,0000	289,000	7.803.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	27,0000	490,000	13.230.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	27,0000	133,000	3.591.00
	MUNICIPIO DE PORTEL	27,0000	258,000	6.966.00
	VALORES MÉDIOS :		292,500	7.897.50
077748	Bola de Futsal MAX 500:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	636,0000	398,000	253.128.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	636,0000	315,000	200.340.00
	MUNICIPIO DE PORTEL	636,0000	330,000	209.880.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	636,0000	305,000	193.980.00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	636,0000	355,000	225.780.00
	VALORES MÉDIOS :		340,500	216.621.60
102678	BOLA DE QUEIMADA INICIAÇÃO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	69,900	699.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	69,500	695.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	54,950	549.50
	VALORES MÉDIOS :		64,783	647.83
102680	BARALHO DE CARTAS PRODUZIDO EM CARTAO CO UCHÉ 290 GRAMAS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	29,900	299.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	41,000	410.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	41,500	415.00
	VALORES MÉDIOS :		37,467	374.67
102681	COLETES VERDES PARA ESPORTE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	212,0000	28,000	5.936.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	212,0000	33,000	6.996.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	212,0000	23,000	4.876.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	212,0000	38,000	8.056.00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	212,0000	29,000	6.148.00
	VALORES MÉDIOS :		30,200	6.402.40
102682	COLETES AMARELOS PARA ESPORTE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	212,0000	28,000	5.936.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	212,0000	33,000	6.996.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	212,0000	23,000	4.876.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	212,0000	38,000	8.056.00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	212,0000	29,000	6.148.00
	VALORES MÉDIOS :		30,200	6.402.40
102683	COLETES LARANJADOS PARA ESPORTE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	200,0000	28,000	5.600.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	200,0000	33,000	6.600.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	200,0000	23,000	4.600.00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	200,0000	38,000	7.600 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	200,0000	29,000	5.800 00
	VALORES MÉDIOS :		30,200	6.040 00
102691	CONES CHAPEU CHINES			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	30,0000	6,500	195 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	30,0000	9,500	285 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	30,0000	7,990	239 70
	VALORES MEDIOS :		7,997	239 91
102692	BOLAS GINASTICA RITMICA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	169,900	3.398 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	191,000	3.820 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	177,490	3.549 80
	VALORES MÉDIOS :		179,463	3.589 26
102694	PEGA VARETAS DE PLÁSTICO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	12,500	187 50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	45,000	675 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	15,0000	18,630	279 45
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	15,0000	12,600	189 00
	VALORES MÉDIOS :		22,183	332 75
102695	QUEBRA CABEÇA VARIADOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	125,000	1.875 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	77,500	1.162 50
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	124,000	1.860 00
	VALORES MÉDIOS :		108,833	1.632 50
102677	BAMBOLÊS EM CORES DIVERSAS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	450,0000	6,950	3.127 50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	450,0000	7,900	3.555 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	450,0000	8,510	3.829 50
	VALORES MÉDIOS :		7,787	3.504 15
102685	APITO DE AÇO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	45,000	450 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	27,500	275 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	39,000	390 00
	VALORES MÉDIOS :		37,167	371 67
127292	CAMISA/UNIFORME - TECIDO DRY FIT - MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO SOCIAL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	400,0000	55,000	22.000 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	400,0000	55,000	22.000 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	400,0000	71,000	28.400 00
	VALORES MÉDIOS :		60,333	24.133 20
103788	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA ADULTO 6.0-PENAL TY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	136,0000	465,000	63.240 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	136,0000	189,000	25.704 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	136,0000	230,000	31.280 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	136,0000	950,000	129.200 00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	458,500	62.356 00
077776	CONE 50 Cm.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	715,0000	39,900	28.528 50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	715,0000	43,500	31.102 50
	MUNICIPIO DE PORTEL	715,0000	31,950	22.844 25
		VALORES MÉDIOS :	38,450	27.491 75
103838	JOGO DE DOMINÓ			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	36,0000	89,000	3.204 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	36,0000	78,000	2.808 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	36,0000	34,990	1.259 64
		VALORES MÉDIOS :	67,330	2.423 88
090795	CORDA NAVAL PRETO 40MM x 10 METROS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	630,000	6.900 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	795,000	7.950 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	599,000	5.990 00
		VALORES MÉDIOS :	694,667	6.946 67
103845	PETECA.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	60,0000	28,000	1.680 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	60,0000	33,000	1.980 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	60,0000	20,190	1.211,40
		VALORES MÉDIOS :	27,063	1.623,78
103850	BOLINHA DE GUDE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	7,0000	65,000	455 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	7,0000	34,000	238 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	7,0000	26,940	188,58
		VALORES MÉDIOS :	41,980	293 86
0819	REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS DE NYLOR COM 9,5			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	40,0000	169,000	6.760 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	40,0000	325,000	13.000 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	40,0000	133,000	5.320 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	40,0000	145,720	5.828,80
		VALORES MÉDIOS :	193,180	7.727,20
127422	ESCADA DE AGILIDADE TIRAS EM POLIPROPILE NO COSTURADA REFORÇADA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	37,0000	178,000	6.586 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	37,0000	141,000	5.217 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	37,0000	145,800	5.394 60
		VALORES MÉDIOS :	154,933	5.732,52
103796	CORDA DE PULAR COLETIVA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	40,0000	32,000	1.280 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	40,0000	49,500	1.980 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	40,0000	34,300	1.392 00
		VALORES MÉDIOS :	38,767	1.550 68
090672	Corda de pular individual			



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0006

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	82,0000	28,000	2.296 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	82,0000	41,000	3.362 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	82,0000	39,000	3.198 00
	VALORES MÉDIOS :		36,000	2.952 00
103819	COLCHONETE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	650,0000	189,000	122.850 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	650,0000	135,000	87.750 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	650,0000	146,690	95.348 50
	VALORES MÉDIOS :		166,897	101.983 05
127318	KIT - CONE PEQUENO 20 CM			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	32,0000	248,000	7.936 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	32,0000	299,000	9.568 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	32,0000	247,500	7.920 00
	VALORES MÉDIOS :		264,833	8.474 66
090768	HALTERES DE 1 KG EMBORRACHADO VERDE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	80,0000	21,000	1.680 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	80,0000	45,000	3.600 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	80,0000	39,790	3.183 20
	VALORES MÉDIOS :		35,263	2.821 04
090769	HALTERES DE 3 KG EMBORRACHADO CINZA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	70,0000	63,000	4.410 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	70,0000	131,000	9.170 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	70,0000	51,000	3.570 00
	VALORES MÉDIOS :		81,667	5.716 69
090770	HALTERES DE 4 KG EMBORRACHADO VERMELHO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	60,0000	84,000	5.040 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	60,0000	177,000	10.620 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	60,0000	71,900	4.260 00
	VALORES MÉDIOS :		110,667	6.640 02
090771	HALTERES DE 5 KG EMBORRACHADO AZUL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	105,000	5.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	205,000	10.250 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	50,0000	249,000	12.450 00
	VALORES MÉDIOS :		186,333	9.316 65
090773	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PENALTY S11 R2			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	299,900	1.499 50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	198,000	990 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	5,0000	203,990	1.019 95
	VALORES MÉDIOS :		233,963	1.169 82
090775	BOLA DE LEITE PEQUENA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	30,0000	14,500	435 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	30,0000	15,500	465 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	30,0000	19,900	597 00
	VALORES MÉDIOS :		16,633	498 99
090778	BOLA FEIJÃO 45CM			



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governou Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0007

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	145,000	1.450,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	235,000	2.350,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	213,170	2.133,70
	VALORES MÉDIOS :		197,790	1.977,90
127396	BOLA SUIÇA TAMANHO 65.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	149,000	2.235,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	191,000	2.865,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	167,500	2.512,50
	VALORES MÉDIOS :		169,167	2.537,51
090781	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 1 KG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	90,0000	69,900	6.291,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	90,0000	83,500	7.515,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	90,0000	80,000	7.200,00
	VALORES MÉDIOS :		77,300	7.002,00
090782	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 2 KG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	90,0000	89,900	8.091,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	90,0000	87,000	7.830,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	90,0000	80,000	7.200,00
	VALORES MÉDIOS :		85,633	7.706,97
090783	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 3 KG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	60,0000	110,000	6.600,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	60,0000	97,500	5.850,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	60,0000	111,590	6.695,40
	VALORES MÉDIOS :		106,363	6.381,78
090784	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 4 KG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	60,0000	129,000	7.740,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	60,0000	110,000	6.600,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	60,0000	111,590	6.695,40
	VALORES MÉDIOS :		116,363	7.011,78
090785	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 5 KG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	145,000	7.250,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	125,000	6.250,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	111,590	5.579,50
	VALORES MÉDIOS :		127,197	6.359,85
090788	COLCHONETE PRETO D23 PRETO 100X60X3			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	70,0000	98,000	6.860,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	70,0000	125,500	8.785,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	70,0000	88,500	6.195,00
	VALORES MÉDIOS :		104,000	7.280,00
090789	CONE LISO DEMARCARTÓRIO LISO 19 CM COLOR IDOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	40,0000	9,950	398,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	40,0000	25,500	1.020,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	40,0000	11,650	466,00
	VALORES MÉDIOS :		15,700	628,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
090790	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AMARELO COM 12 UND. TAMANHO P			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	324,000	972,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	395,000	1.185,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	339,350	1.018,05
	VALORES MÉDIOS :		352,783	1.058,35
090793	CONJUNTO DE COLETES NA COR VERMELHO COM 12 UND. TAMANHO PP			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	324,000	972,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	390,000	1.170,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	339,350	1.018,05
	VALORES MÉDIOS :		351,117	1.053,35
090794	CORDA NAVAL PRETO 38MM X 7 METROS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	450,000	1.800,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	525,000	2.100,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	4,0000	599,000	2.396,00
	VALORES MÉDIOS :		524,667	2.098,67
090798	DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL 34CM			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	169,000	3.380,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	169,000	3.380,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	186,320	3.726,40
	VALORES MÉDIOS :		174,773	3.495,46
090799	ESCADA AUXILIAR DE MADEIRA COM 2 DEGRAUS REABILITAÇÃO CARSI			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	315,000	3.150,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	479,000	4.790,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	307,430	3.074,30
	VALORES MÉDIOS :		367,143	3.671,43
090801	ESTAÇÃO PLATAFORMA EXERCÍCIO FITBASE 16 COM 8 LATEX CORD			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	2.550,000	12.750,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	3.999,000	19.995,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,0000	3.550,000	17.750,00
	VALORES MÉDIOS :		3.366,333	16.831,67
090802	EXPOSITOR VERTICAL SUPORTE DE CHÃO PARA HALTERES EM FERRO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	1.250,000	12.500,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	690,000	6.900,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	875,990	8.759,90
	VALORES MÉDIOS :		938,663	9.386,63
090803	EXTENSOR ELÁSTICO COM APOIO AOS PÉS (THE RA-TUBO)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	30,0000	98,000	2.940,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	30,0000	110,000	3.300,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	30,0000	90,310	2.724,30
	VALORES MÉDIOS :		99,503	2.988,09



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0009

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. Unitário	VI.Total
090804	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND FORTE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	59,000	2.950,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	61,000	3.050,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	45,150	2.257,50
	VALORES MÉDIOS :		55,050	2.752,50
090805	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND LEVE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	39,000	1.950,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	55,000	2.750,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	45,150	2.257,50
	VALORES MÉDIOS :		46,383	2.319,15
090806	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND VERDE RESISTÊNCIA A MÉDIA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	49,000	2.450,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	59,000	2.950,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	45,150	2.257,50
	VALORES MÉDIOS :		51,050	2.552,50
090809	HAND GRIP COM AJUSTE DE INTENSIDADE 10-6 OKG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	59,000	295,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	49,500	247,50
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,0000	43,000	215,00
	VALORES MÉDIOS :		50,500	252,50
090810	JOGO DE POLIAS DUPLAS - CARCI 158CM X 70 CM			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	4.850,000	24.250,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	3.899,000	19.495,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,0000	3.130,000	15.750,00
	VALORES MÉDIOS :		3.966,333	19.831,67
090812	KIT CONES FURADOS COM BARREIRA CORES VARIADOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	25,0000	69,900	1.747,50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	25,0000	185,000	4.625,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	25,0000	89,300	2.247,50
	VALORES MÉDIOS :		114,933	2.873,33
090814	KIT FAIXA ELÁSTICA COM GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA COM 05 UNIDADES			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	165,000	1.650,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	185,000	1.850,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	147,940	1.479,40
	VALORES MÉDIOS :		155,980	1.559,80
127397	PISCINA DE BOLINHA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	1.250,000	5.000,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	2.350,000	9.400,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	4,0000	1.173,000	4.692,00
	VALORES MÉDIOS :		1.591,000	6.364,00
127398	TATAME TAPETE EVA: 100x100x1cm.			



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Governo Municipal de Vitória do Xingu Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor Pag.: 0010

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	78,000	3.900 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	87,300	4.375 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	50,0000	74,230	3.711 50
	VALORES MÉDIOS :		79,110	3.935 50
127399	TABELA BASQUETE.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	3.450,000	17.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	2.999,000	14.995 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,0000	1.999,000	9.995 00
	VALORES MÉDIOS :		2.816,000	14.080 00
127400	TÚNEL CENTOPÉIA BAGUM 3MT			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	1.350,000	5.400 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	550,000	2.200 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	4,0000	974,990	3.899 96
	VALORES MÉDIOS :		958,330	3.833 32
127401	CAMA ELÁSTICA PULA PULA 2,44M			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	645,000	2.580 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	770,000	3.080 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	4,0000	570,000	2.280 00
	VALORES MÉDIOS :		661,667	2.646 67
127402	RAQUETE VELCRO + BOLA ESPORTE BATEU COLO U			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	69,900	699 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	81,500	815 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	56,000	560 00
	VALORES MÉDIOS :		69,133	691 33
127403	PRANCHA DE EQUILIBRISTA DE MADEIRA COM BOLA DE GUDE: medidas 62x40x10cm.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	285,900	2.850 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	310,000	3.100 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	243,900	2.439 00
	VALORES MÉDIOS :		279,633	2.796 33
127405	MESA DE PING PONG KLOPF 1001			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2,0000	1.650,000	3.300 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	2,0000	2.350,000	4.700 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	2,0000	1.710,000	3.420 00
	VALORES MÉDIOS :		1.903,333	3.806 67
127406	CIRCUITO INFANTIL EQUILÍBRIO ESPUMADO PL AYGROUND 5 PEÇAS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	2.600,000	7.800 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	2.300,000	6.900 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	2.467,000	7.401 00
	VALORES MÉDIOS :		2.455,667	7.367 00
127407	JOGO DE BOLICHE MADEIRA COM 10 PINOS E 2 BOLAS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	598,000	1.794 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	210,000	630 00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Governo Municipal de Vitória do Xingu Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor Pag.: 001

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vi. Unitário	Vi. Total
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	396,350	1.190,85
	VALORES MÉDIOS :		401,650	1.204,95
127408	TECIDO DE MALHA LYCRA TENSIONADA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	950,000	9.500,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	875,000	8.750,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	645,000	6.450,00
	VALORES MÉDIOS :		823,333	8.233,33
127409	FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO ANTIALÉRGICO.			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	80,0000	64,300	5.160,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	80,0000	52,060	4.166,80
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	80,0000	88,910	7.112,80
	VALORES MÉDIOS :		68,490	5.479,20
127410	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO: Tamanho 25cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	49,900	998,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	77,000	1.540,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	78,300	1.566,00
	VALORES MÉDIOS :		68,400	1.368,00
127411	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 45cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	110,000	2.200,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	81,000	1.620,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	78,300	1.566,00
	VALORES MÉDIOS :		89,767	1.795,34
127412	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 55cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	125,000	2.500,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	99,000	1.980,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	78,300	1.566,00
	VALORES MÉDIOS :		100,767	2.015,34
127413	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 75cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	169,000	3.380,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	125,000	2.500,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	124,590	2.493,80
	VALORES MÉDIOS :		139,363	2.791,26
127414	MEIA BOLA GINASTICA COM BOMBA ALÇAS PILATES YOGA STEP SUÍÇA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	890,000	8.900,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	199,000	1.990,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	220,000	2.200,00
	VALORES MÉDIOS :		436,333	4.363,33
127415	BOLA FEIJÃO PARA PILATES: Tamanho 30x50cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	149,000	1.490,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	245,000	2.450,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	213,370	2.133,70
	VALORES MÉDIOS :		202,457	2.024,57



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0012

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
127416	BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 55x90cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	169,000	1.690 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	275,000	2.750 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	213,370	2.133 70
	VALORES MÉDIOS :		219,123	2.191 23
127417	BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 90x45cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	189,000	1.890 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	299,000	2.990 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	213,370	2.133 70
	VALORES MÉDIOS :		233,790	2.337 90
127418	BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 100x45cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	220,000	2.200 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	315,000	3.150 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	213,370	2.133 70
	VALORES MÉDIOS :		249,457	2.494 57
127419	BOLA DE LEITE DE VINIL RESISTENTE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	29,000	1.495 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	15,500	775 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	50,0000	19,000	995 00
	VALORES MÉDIOS :		21,767	1.088 35
127420	CONE DEMARCATÓRIO FURADO 5 NÍVEIS, LARGURA 12,5CM, ALTURA 23CM, MATERIAL PP.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	159,900	3.198 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	135,000	2.700 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	103,970	2.079 40
	VALORES MÉDIOS :		132,957	2.659 14
127421	BARREIRA DESMONTÁVEL 90CM			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	459,000	2.295 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	199,000	995 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,0000	246,040	1.230 20
	VALORES MÉDIOS :		301,347	1.506 74
127423	ARGOLA DE AGILIDADE FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 42CM DE DIÂMETRO.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	189,000	1.890 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	181,000	1.810 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	145,390	1.453 90
	VALORES MÉDIOS :		171,797	1.717 97
127424	CHAPEU CHINÊS DE AGILIDADE,			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	297,500	5.950 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	95,000	1.900 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	20,0000	31,000	620 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	83,950	1.679 00
	VALORES MÉDIOS :		126,364	2.537 26
127425	MINI JUMP TRAMPOLIM 32 MOLAS COM ARO REF ORÇADO			



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Governo Municipal de Vitória do Xingu Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor Pag.: 0013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitária	VL. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	695,000	10.425 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	690,000	10.350 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	489,660	7.344 90
	VALORES MÉDIOS :		624,887	9.373 30
127426	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	165,000	16.500 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	61,500	6.150 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	100,0000	45,150	4.515 00
	VALORES MÉDIOS :		90,550	9.055 00
127427	BOIA FLUTUADOR ESPAGUETE: fabricado em polietileno			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	14,900	1.490 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	17,000	1.700 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	100,0000	9,900	990 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	100,0000	23,890	2.389 00
	VALORES MÉDIOS :		16,423	1.642 30
127428	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	580,000	5.800 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	781,000	7.810 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	781,120	7.811 20
	VALORES MÉDIOS :		714,040	7.140 40
127429	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 2 / Diâmetro 3,8 cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	620,000	6.200 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	770,000	7.700 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	781,120	7.811 20
	VALORES MÉDIOS :		723,707	7.237 07
127430	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 3 / Diâmetro 3,5			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	650,000	6.500 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	775,000	7.750 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	781,120	7.811 20
	VALORES MÉDIOS :		735,373	7.353 73
127431	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 4 / Diâmetro 3,0			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	670,000	6.700 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	785,000	7.850 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	781,120	7.811 20
	VALORES MÉDIOS :		745,373	7.453 73
127432	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 5 / Diâmetro 2,3			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	690,000	6.900 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	795,000	7.950 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	781,120	7.811 20
	VALORES MÉDIOS :		755,373	7.553 73
127433	AGULHA ACUMPUTURA 25X30 C/1000 UNIDADES			



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0014

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VI. unitária	VI. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	290,000	14.500,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	310,000	15.500,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	231,320	11.591,00
	VALORES MÉDIOS :		277,273	13.863,65
127434	TENSOR ELÁSTICO PARA JOELHO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	45,000	450,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	87,000	870,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	64,000	640,00
	VALORES MÉDIOS :		65,333	653,33
127435	TENSOR ELÁSTICO PARA DEDO E PUNHO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	65,000	650,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	91,500	915,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	64,000	640,00
	VALORES MÉDIOS :		73,500	735,00
127436	MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	698,000	6.980,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	495,000	4.950,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	542,610	5.426,10
	VALORES MÉDIOS :		578,537	5.785,37
127437	LASERTERAPIA +PROBE LED 850NM INFRAVERM			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	6,0000	3.900,000	23.400,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	6,0000	3.200,000	19.200,00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	6,0000	2.450,000	14.700,00
	VALORES MÉDIOS :		3.183,333	19.100,00
127438	APARELHO COM LAMPADA INFRAVERMELHO 250W			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	490,000	4.900,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	390,000	3.900,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	444,000	4.440,00
	VALORES MÉDIOS :		441,333	4.413,33
127439	LAMPADA INFRAVERMELHO 250W			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	120,000	1.200,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	99,000	990,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	112,000	1.120,00
	VALORES MÉDIOS :		110,333	1.103,33
115482	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 1 METRO			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	55,000	550,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	55,660	556,60
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	42,080	420,80
	VALORES MÉDIOS :		50,913	509,13
127440	JOGO DE CAMISETAS PARA UNIFORME			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	89,000	8.900,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	55,000	5.500,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	100,0000	38,280	3.828,00
	VALORES MÉDIOS :		77,427	7.742,70
090821	STEP EM EVA 60X30X10 CM COR VARIADA			



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Govern Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0015

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. unitário	vl. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	169,900	3.380,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	300,000	7.800,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	213,300	4.266,00
	VALORES MÉDIOS :		257,433	5.148,66
127441	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2,0000	1.450,000	2.900,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	2,0000	1.900,000	3.800,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	2,0000	1.371,000	2.742,00
	VALORES MÉDIOS :		1.573,667	3.147,33
127442	BOLA DE TREINAMENTO DE FUNCIONAL TAMANHO 4			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	5,0000	430,000	2.150,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	5,0000	155,000	775,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	5,0000	220,000	1.100,00
	VALORES MÉDIOS :		268,333	1.341,67
127443	KETTLEBELL EMBORRACHADO 4KG			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	124,000	372,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	171,000	513,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	165,000	495,00
	VALORES MÉDIOS :		153,333	460,00
127444	CORDA NEYLON 2,5 METS AZUL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2,0000	18,500	37,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	2,0000	21,000	42,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	2,0000	19,650	39,30
	VALORES MÉDIOS :		19,717	39,43
127445	EXTENSOR ELÁSTICO NS3104			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	89,300	269,70
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	71,000	213,00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	74,000	222,00
	VALORES MÉDIOS :		78,300	234,90
127446	RODA ABDOMINAL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	110,000	330,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	69,500	208,50
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	3,0000	83,000	249,00
	VALORES MÉDIOS :		87,500	262,50
077740	Bola de Handebol H3L Com Costura Suíça Profissional			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	32,0000	465,000	14.880,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	32,0000	255,000	8.160,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	32,0000	245,000	7.840,00
	MUNICÍPIO DE PORTEL	32,0000	236,000	7.552,00
	VALORES MÉDIOS :		300,250	9.608,00
077741	Bola de Basquete:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	47,0000	210,000	9.870,00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	47,0000	199,000	9.353,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	47,0000	245,000	11.515,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0016

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	218,000	10.246 00
077742	Bola Profissional de Handball Tamanho Feminino:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	37,0000	245,000	9.065 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	37,0000	325,000	12.025 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	37,0000	145,000	5.365 00
		VALORES MÉDIOS :	238,333	8.818 32
077746	Bola de Futebol de Campo Mirim Nº 04			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	622,0000	159,000	98.898 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	622,0000	168,000	104.496 00
	MUNICÍPIO DE PORTEL	622,0000	298,000	185.356 00
		VALORES MÉDIOS :	208,333	129.583 13
077749	Bola de Futsal 500 Ultra Fusion:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	601,0000	189,000	113.589 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	601,0000	167,000	100.367 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	601,0000	157,000	94.357 00
		VALORES MÉDIOS :	171,000	102.771 00
077754	Medalha Redonda Fundida Em Liga Metálica De Zamak;			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2.850,0000	8,900	25.365 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	2.850,0000	5,900	16.815 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	2.850,0000	7,800	22.230 00
		VALORES MÉDIOS :	7,533	21.469 05
077757	Medalhas Personalizadas (Adesivos 35 mm)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2.650,0000	9,300	26.235 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	2.650,0000	5,900	15.635 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	2.650,0000	7,300	20.670 00
		VALORES MÉDIOS :	7,367	20.847 55
077758	Troféus Vitória 50 Cm com 3 colunas- personalizado			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	520,0000	259,000	139.880 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	520,0000	299,000	155.480 00
	MUNICÍPIO DE PORTEL	520,0000	109,710	57.049 20
		VALORES MÉDIOS :	225,903	117.469 56
077759	Troféus Vitória 70 Cm com 3 colunas - personalizado			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	520,0000	389,000	202.280 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	520,0000	399,000	207.480 00
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA	520,0000	393,880	204.817 60
		VALORES MÉDIOS :	393,960	204.859 20
077760	Troféu Vitória 1 MT -Personalizado			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	515,0000	685,000	352.775 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	515,0000	1.200,000	618.000 00
	LICITANET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA	515,0000	625,790	322.281 85
		VALORES MÉDIOS :	836,930	431.018 95



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Govern Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0017

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
077761	Troféus 1,20 MT Com 3 colunas Personalizado			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	510,0000	1.350,000	688.500 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	510,0000	1.490,000	759.900 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	510,0000	1.271,000	648.210 00
	VALORES MÉDIOS :		1.370,333	698.869 83
077762	Placa Honra ao Mérito, Personalizada com Estojo			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	580,0000	185,000	107.300 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	580,0000	359,000	208.220 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	580,0000	192,900	111.882 00
	VALORES MÉDIOS :		245,633	142.467 14
077764	Camisa de Goleiro Manga Longa Acolchoada			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	16,0000	110,000	1.760 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	16,0000	155,000	2.480 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	16,0000	150,000	2.400 00
	VALORES MÉDIOS :		138,333	2.213 33
077767	Jogo de Camisa c/ 20 und + 02 und de Goleiro para Futebol Campo			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	262,0000	930,000	256.760 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	262,0000	1.300,000	340.600 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	262,0000	1.115,000	292.130 00
	MUNICÍPIO DE BAGRE	262,0000	898,650	235.446 30
	VALORES MÉDIOS :		1.073,413	281.234 21
077769	Jogo de Camisa p/ Basquete com 12 peças			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	59,0000	650,000	38.350 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	59,0000	715,000	42.185 00
	MUNICÍPIO DE BAGRE	59,0000	898,650	53.020 35
	VALORES MÉDIOS :		754,550	44.518 45
077770	Jogo de Camisa p/ Handebol com 12 peças			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	59,0000	650,000	38.350 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	59,0000	715,000	42.185 00
	MUNICÍPIO DE BAGRE	59,0000	898,650	53.020 35
	VALORES MÉDIOS :		754,550	44.518 45
077771	Jogo de Camisa p/volley c/ 12 peças			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	62,0000	650,000	40.300 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	62,0000	715,000	44.330 00
	MUNICÍPIO DE BAGRE	62,0000	898,650	55.716 30
	VALORES MÉDIOS :		754,550	46.782 10
077780	Placar Manual			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	49,0000	389,000	19.061 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	49,0000	359,000	17.591 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	49,0000	190,000	9.310 00
	VALORES MÉDIOS :		312,667	15.320 68
077782	Antena para voley (PVC Scalibu ou similar)			



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0018

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. unitário	vl.Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	110,000	1.650.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	199,000	2.985.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	15,0000	125,000	1.875.00
	MUNICIPIO DE PORTEL	15,0000	168,990	2.534.85
	VALORES MÉDIOS :		150,743	2.261.22
077784	Bandeiras p/ Arbitragem (Scalibu ou simi lar)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	98,000	1.960.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	135,000	2.700.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	20,0000	52,000	1.040.00
	VALORES MÉDIOS :		95,000	1.900.00
077785	Faixa Demarcatória p/ voley			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	27,0000	268,000	7.236.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	27,0000	189,000	5.103.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	27,0000	141,000	3.807.00
	VALORES MÉDIOS :		199,333	5.381.99
077786	Jogo de Bandeiras c/ Molas p/ Demarcação			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	17,0000	985,000	16.745.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	17,0000	1.250,000	21.250.00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	17,0000	1.180,000	20.060.00
	VALORES MÉDIOS :		1.138,333	19.351.66
077789	Tatame 20 CM 1X1			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	70,0000	149,900	10.493.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	70,0000	135,000	9.450.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	70,0000	60,000	4.200.00
	VALORES MÉDIOS :		114,967	8.047.69
077790	Tatame 30 CM 1X1			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	520,0000	199,900	103.948.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	520,0000	189,000	98.280.00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	520,0000	155,900	81.068.00
	VALORES MÉDIOS :		181,600	94.432.00
077791	Tatame 40 CM 1X1			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	70,0000	220,000	15.400.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	70,0000	199,000	13.930.00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	70,0000	155,900	10.913.00
	VALORES MEDIOS :		191,633	13.414.31
077795	Rede de Futebol de Campo Fio 4 tam 2.50 por 7.50 mts			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	103,0000	568,000	58.504.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	103,0000	739,000	81.267.00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	103,0000	424,000	43.672.00
	VALORES MEDIOS :		593,667	61.147.70
077796	Rede de Futebol de Salão - Fio 4 tam 2.2 0 por 3,20 mts Master Redes			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	3,0000	469,000	1.407.00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	3,0000	499,000	1.497.00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pág.: 0019

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
	Proponente			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	3,0000	199,000	597 00
	VALORES MÉDIOS :		339,000	1.167 00
127348	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA PADRÃO FIVB			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	123,0000	465,000	57.195 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	123,0000	825,000	101.675 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	123,0000	230,000	28.290 00
	VALORES MÉDIOS :		506,667	62.320 04
090800	ESCADA DE AGILIDADE PVC 4,5 COM 10 DEGRA US			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	8,0000	159,000	1.272 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	8,0000	179,000	1.432 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	8,0000	145,800	1.166 40
	VALORES MÉDIOS :		161,267	1.290 14
103809	CRONÔMETRO DIGITAL.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	81,0000	169,000	13.689 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	81,0000	177,000	14.337 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	81,0000	81,000	6.561 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	81,0000	94,380	7.644 78
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	81,0000	71,240	5.770 44
	VALORES MÉDIOS :		118,524	9.600 44
127317	KIT - PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	110,0000	59,800	6.545 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	110,0000	95,000	10.450 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	110,0000	74,800	8.228 00
	VALORES MÉDIOS :		76,433	8.407 63
103787	BOLA DE HANDEBOL H3L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	34,0000	225,000	7.650 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	34,0000	210,000	7.140 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	34,0000	160,000	5.440 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	34,0000	299,990	10.199 66
	VALORES MÉDIOS :		223,743	7.607 43
127352	BOLA OFICIAL DE VÔLEI;			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	125,0000	210,000	26.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	125,0000	217,000	27.125 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	125,0000	197,500	24.687 50
	VALORES MÉDIOS :		208,167	26.020 88
103803	KIT TÊNIS DE MESA (MESA, REDE, RAQUETE E BOLAS)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	139,0000	1.930,000	275.220 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	139,0000	1.830,000	262.710 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	139,0000	1.116,050	155.130 95
	VALORES MÉDIOS :		1.662,017	231.020 36
127311	BOLA DE FUTSAL;			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	289,000	14.450 00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0020

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL.Total
	Proponente			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	245,000	12.250 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	50,0000	239,000	11.950 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	50,0000	199,000	9.950 00
	VALORES MÉDIOS :		243,000	12.150 00
127314	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	145,000	3.770 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	220,000	5.720 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	26,0000	197,000	4.082 00
	VALORES MÉDIOS :		174,000	4.524 00
103785	BOLA DE HANDEBOL H1L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	189,000	4.914 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	191,000	4.966 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	26,0000	145,000	3.770 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	26,0000	236,000	6.136 00
	MUNICIPIO DE BAGRE	26,0000	199,300	5.194 80
	VALORES MÉDIOS :		192,160	4.996 16
103786	BOLA DE HANDEBOL H2L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	210,000	5.460 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	199,000	5.174 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	26,0000	145,000	3.770 00
	VALORES MÉDIOS :		184,667	4.801 34
103791	BOLA DE QUEIMADA Nº12-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	89,000	2.314 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	73,000	1.898,00
	MUNICIPIO DE PORTEL	26,0000	97,350	2.544 10
	VALORES MÉDIOS :		86,617	2.252 04
103792	BOLA TONIFICADORA 0,5 KG-VOLLO OU SIMILAR R SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	89,000	890 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	181,000	1.810 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	79,000	790 00
	VALORES MÉDIOS :		116,333	1.163 33
103793	BOLA TONIFICADORA 1 KG - VOLLO OU SIMILAR R SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	115,000	1.150 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	141,000	1.410 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	122,000	1.220 00
	VALORES MÉDIOS :		126,000	1.260 00
103794	BOLA TONIFICADORA 2KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	145,000	1.450 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	155,000	1.550 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	145,000	1.450 00
	VALORES MÉDIOS :		148,333	1.483 33



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0021

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
Proponente				
103795	CORDA PARA CABO DE GUERRA			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	255,000	6.630 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	26,0000	145,000	3.510 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	26,0000	151,800	3.946 80
	VALORES MÉDIOS :		180,600	4.695 60
103798	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	52,0000	5,000	260 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	52,0000	5,500	286 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	52,0000	5,100	265 20
	VALORES MÉDIOS :		5,200	270 40
103799	CALIBRADOR DE BOLA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	69,000	1.794 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	79,000	2.054 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	26,0000	13,500	351 00
	VALORES MÉDIOS :		53,833	1.399 66
103801	KIT VÔLEI DE PRAIA(REDE E FITAS DE MARCA ÇÃO)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	299,000	2.990 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	770,000	7.700 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	306,260	3.062 60
	VALORES MÉDIOS :		458,420	4.584 20
103802	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	126,0000	289,000	36.414 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	126,0000	425,000	53.550 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	126,0000	199,000	25.074 00
	MUNICIPIO DE BAGRE	126,0000	289,000	36.527 40
	VALORES MÉDIOS :		300,720	37.891 35
103804	RAQUETE PARA TÊNIS DE QUADRA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	52,0000	699,000	36.348 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	52,0000	399,000	20.748 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	52,0000	475,870	24.745 24
	VALORES MÉDIOS :		524,623	27.280 40
103805	KIT BOLA DE TÊNIS DE MESA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	40,0000	36,000	1.440 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	40,0000	33,500	1.340 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	40,0000	30,000	1.200 00
	VALORES MÉDIOS :		33,167	1.326 68
127316	PAR BANDEIRINHA/VÔLEI (QUADRA E PRAIA)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	52,0000	98,000	5.096 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	52,0000	135,000	7.020 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	52,0000	123,520	6.423 04
	VALORES MÉDIOS :		118,340	6.179 68
127319	KIT - CONE PEQUENO COM BARREIRAS			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	477,000	9.540 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	247,500	4.950 00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0022

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	362,250	7.245 00
127320	KIT/CONE MÉDIO 24 CM			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	625,000	62.500 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	408,000	40.800 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	100,0000	247,500	24.750 00
		VALORES MÉDIOS :	426,833	42.683 30
127321	KIT/BAMBOLÊS (COR VARIADAS)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	83,400	8.340 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	97,000	9.700 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	100,0000	60,150	6.095 00
		VALORES MÉDIOS :	80,450	8.045 00
127323	KIT - BASTÃO/CABO DE VASSOURA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	60,0000	299,000	17.940 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	60,0000	95,000	5.700 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	60,0000	172,590	10.355 40
		VALORES MÉDIOS :	188,863	11.331 78
127329	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO INFANTIL - 14 CONJUNTOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	40,0000	1.485,000	59.400 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	40,0000	630,000	25.200 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	40,0000	800,000	32.000 00
		VALORES MÉDIOS :	971,667	38.866 68
127332	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO JUVENIL - 14 CONJUNTOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	1.485,000	74.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	630,000	31.500 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	50,0000	800,000	40.000 00
		VALORES MÉDIOS :	971,667	48.583 35
127336	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - 14 CONJUNTOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	1.485,000	29.700 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	630,000	12.600 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	20,0000	800,000	16.000 00
		VALORES MÉDIOS :	971,667	19.433 34
103831	FITA MÉTRICA - COMPRIMENTO 1,5M			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	29,000	754 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	15,500	403 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	26,0000	24,250	630 50
		VALORES MÉDIOS :	22,917	585 84
103836	JOGO DE DARDO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	189,000	1.890 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	189,000	1.890 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	196,030	1.960 30
		VALORES MÉDIOS :	191,343	1.913 43
103842	JOGO DE XADREZ			



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0023

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	129,000	6.450 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	87,500	4.375 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	50,0000	57,500	2.875 00
	VALORES MÉDIOS :		91,333	4.566 65
127337	KIT - JOGO DE TACO COMPLETO (BASTÕES E BOLA)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	89,000	1.780 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	110,000	2.200 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	110,000	2.200 00
	VALORES MÉDIOS :		103,000	2.060 00
103846	KIT FRESCOBOL (RAQUETES E BOLA)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	179,000	4.654 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	99,000	2.574 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	26,0000	100,000	2.600 00
	VALORES MÉDIOS :		126,000	3.276 00
127338	KIT/BOLICHE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	125,000	3.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	155,000	4.030 00
	MUNICIPIO DE PORTEL	26,0000	162,000	4.219 80
	VALORES MÉDIOS :		147,433	3.833 26
103848	JOGO DE ARGOLAS			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	99,000	2.574 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	26,0000	104,950	2.728 70
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	26,0000	79,260	2.060 76
	VALORES MÉDIOS :		94,403	2.454 48
127339	KIT - JOGO DE QUEBRA CABEÇA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	790,000	20.540 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	271,000	7.046 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	26,0000	215,000	5.590 00
	VALORES MÉDIOS :		425,333	11.058 66
127340	JOGO - KIT DE BRINQUEDO DE COORDENAÇÃO MOTORIA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	10,0000	110,000	1.100 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	10,0000	99,000	990 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	10,0000	108,000	1.080 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	10,0000	119,000	1.190 00
	VALORES MÉDIOS :		109,000	1.080 00
103852	TÚNEL/CENTOPÉIA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	620,000	12.400 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	599,000	11.980 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	557,000	11.140 00
	VALORES MÉDIOS :		592,000	11.840 00
103853	KIT - CARRINHOS PEQUENOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	159,000	3.180 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	99,000	1.980 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	86,000	1.720 00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	114,667	2.293 34
127341	KIT - BONECAS DIVERSAS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	118,000	2.960 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	299,000	5.980 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	122,000	2.440 00
		VALORES MÉDIOS :	189,667	3.793 34
127342	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS E OUTROS MATERIAIS ESPORTIVOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	248,000	6.448 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	115,000	2.990 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	26,0000	116,000	3.016 00
		VALORES MÉDIOS :	159,667	4.151 34
103857	CAMISA COM MANGA			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	89,000	8.900 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	49,500	4.950 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	100,0000	71,000	7.100 00
		VALORES MÉDIOS :	69,833	6.983 30
104264	KIT/TÊNIS DE MESA ADAPTADO (MESA, SUPORTE E COM REDE, PROTEÇÃO E RAQUETES)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	3.100,000	46.500 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	2.999,000	44.985 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	2.265,000	33.975 00
		VALORES MÉDIOS :	2.788,000	41.820 00
104267	KIT/BASQUETE ADAPTADO COM REDE DE RETORNO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	15,0000	2.800,000	42.000 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	3.499,000	52.485 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	1.924,000	28.860 00
		VALORES MÉDIOS :	2.741,000	41.115 00
104269	KIT/LANÇA BOCHA ADAPTADO			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	249,000	3.735 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	341,430	5.121 45
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	15,0000	408,060	6.120 90
		VALORES MÉDIOS :	342,830	4.992 45
104270	BALANÇO PARA CADEIRANTE			
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	15,0000	799,000	11.985 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	15,0000	1.300,000	19.500 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	15,0000	1.500,000	22.500 00
		VALORES MÉDIOS :	1.199,667	17.985 01
104271	REDE DE TRAVE DE GOALBALL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	745,000	2.980 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	799,000	3.196 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	4,0000	199,000	796 00
		VALORES MÉDIOS :	581,000	2.324 00
104273	PROTETOR PARA TRAVE DE GOALBALL			



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pág.: 0025

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
	Proponente			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	3.550,000	14.200 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	4.999,000	19.996 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	4,0000	3.550,000	14.200 00
	VALORES MÉDIOS :		4.033,000	16.132 00
104275	BOLA DE GOALBALL (COM GUIZO)			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	4,0000	439,000	1.956 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	4,0000	2.450,000	9.800 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	4,0000	1.500,000	6.000 00
	VALORES MÉDIOS :		1.479,667	5.918 67
127344	TAPA OLHO/VENDA - JOGO DE GOALBALL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	100,000	2.000 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	91,000	1.820 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	30,000	600 00
	VALORES MÉDIOS :		73,667	1.473 34
104279	BOLA DE MANBOL			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	20,0000	245,000	4.900 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	20,0000	161,000	3.220 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	20,0000	261,000	5.220 00
	VALORES MÉDIOS :		212,333	4.446 66
127345	CADEIRA DE RODA - BASQUETEBOL ADAPTADO			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	12,0000	3.100,000	37.200 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	12,0000	2.950,000	35.400 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	12,0000	2.891,000	34.692 00
	VALORES MÉDIOS :		2.930,333	35.764 00
104297	ABAFADOR DE RUÍDOS			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	245,000	12.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	49,500	2.475 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	50,0000	45,060	2.253 00
	VALORES MÉDIOS :		113,187	5.659 35
013650	BOLA DE BASQUETE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	26,0000	699,000	18.174 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	26,0000	575,000	14.950 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	26,0000	135,000	3.510 00
	MUNICÍPIO DE PORTEL	26,0000	248,990	6.473 74
	VALORES MÉDIOS :		414,493	10.776 95
127325	KIT - COLETES DUPLA FACE			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	590,0000	428,000	252.520 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	590,0000	375,000	221.250 00
	PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO	590,0000	232,800	137.352 00
	VALORES MÉDIOS :		345,267	703.707 53
077755	Medalha Redonda Fundida em Liga Metálica de Zamak.			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2.550,0000	6,950	17.722 50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	2.550,0000	5,950	15.172 50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	2.550,0000	7,800	19.890 00
	VALORES MÉDIOS :		6,900	17.595 00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Governo Municipal de Vitória do Xingu

Cotação.: 20250325001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0025

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl. Total
077756	Medalha Redonda Fundida em Liga Metálica de Zamak:			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	2.550,0000	6,950	17.722 50
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	2.550,0000	5,950	15.172 50
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	2.550,0000	7,300	19.890 00
	VALORES MÉDIOS :		6,900	17.595 00
077788	Kimono			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	310,0000	345,000	106.950 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	310,0000	335,000	103.850 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	310,0000	168,000	52.359 00
	VALORES MÉDIOS :		282,067	87.719 77
077775	Cone 25 Cm			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	175,0000	26,000	4.550 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	175,0000	17,500	3.062 50
	MUNICÍPIO DE PORTEL	175,0000	31,350	5.591 25
	VALORES MÉDIOS :		25,150	4.401 25
077781	skate Profissinal Tigre Veloz			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	50,0000	225,000	11.250 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	50,0000	415,000	20.750 00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	50,0000	210,000	10.500 00
	VALORES MÉDIOS :		283,333	14.166 65
127349	BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI			
	MOOVE ESPORTES LTDA - ME	100,0000	399,000	39.990 00
	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	100,0000	499,000	49.900 00
	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	100,0000	401,000	40.100 00
	VALORES MÉDIOS :		433,000	43.330 00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do XinguRESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250325001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0027

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	v1. Unitário	v1. Total
MOOVE ESPORTES LTDA - ME				
077774 Caneleiras sem Tornozeleiras Adultos		156,0000	26,000	4.056,00
077792 Bandeira de Vitória do Xingu:		33,0000	198,000	6.534,00
077793 Bandeira do Brasil:		33,0000	198,000	6.534,00
077794 Bandeira do Pará:		33,0000	198,000	6.534,00
103789 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA ADULTO-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		131,0000	189,000	24.759,00
090791 CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AZUL COM 12 UND. TAMANHO M		15,0000	324,000	4.860,00
090792 CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR VERDE COM 12 UND. TAMANHO G		15,0000	324,000	4.860,00
103808 JOGO DE CARTÕES		80,0000	16,000	1.280,00
102680 BARALHO DE CARTAS PRODUZIDO EM CARTÃO COUCHÉ 290 GRAMAS		10,0000	29,900	299,00
102691 CONES CHAPEU CHINES		30,0000	6,500	195,00
102692 BOLAS GINASTICA RITMICA		20,0000	169,900	3.398,00
102694 PEGA VARETAS DE PLÁSTICO		15,0000	12,500	187,50
102677 BAMBOLÉS EM CORES DIVERSAS		450,0000	6,900	3.127,50
127292 CAMISA/UNIFORME - TECIDO DRY FIT - MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO SOCIAL		400,0000	55,000	22.000,00
103796 CORDA DE PULAR COLETIVA		40,0000	32,000	1.280,00
090672 Corda de pular individual		82,0000	28,000	2.296,00
090768 HALTERES DE 1 KG EMBORRACHADO VERDE		80,0000	21,000	1.680,00
090771 HALTERES DE 5 KG EMBORRACHADO AZUL		50,0000	105,000	5.250,00
090775 BOLA DE LEITE PEQUENA		30,0000	14,500	435,00
090778 BOLA FEIJÃO 45CM		10,0000	145,000	1.450,00
127396 BOLA SUIÇA TAMANHO 65.		15,0000	149,000	2.235,00
090781 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 1 KG		90,0000	69,900	6.291,00
090789 CONE LISO DEMARCARTÓRIO LISO 19 CM COLORIDOS		40,0000	9,950	398,00
090790 CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AMARELO COM 12 UND. TAMANHO P		3,0000	324,000	972,00
090793 CONJUNTO DE COLETES NA COR VERMELHO COM 12 UND. TAMANHO PP		3,0000	324,000	972,00
090794 CORDA NAVAL PRETO 38MM X 7 METROS		4,0000	450,000	1.800,00
090798 DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL 34CM		20,0000	169,000	3.380,00
090801 ESTAÇÃO PLATAFORMA EXERCÍCIO FITBASE 16 COM 8 LATERAIS		5,0000	2.550,000	12.750,00
090805 FAIXA ELÁSTICA MINIBAND LEVE		50,0000	39,000	1.950,00
090812 KIT CONES FURADOS COM BARREIRA CORES VARIADOS		25,0000	69,900	1.747,50
127405 MESA DE PING PONG KLOPF 1001		2,0000	1.650,000	3.300,00
127410 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO: Tamanho 25cm		20,0000	49,900	998,00
127415 BOLA FEIJÃO PARA PILATES: Tamanho 30x50cm		10,0000	149,000	1.490,00
127416 BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 55x90cm		10,0000	169,000	1.690,00
127417 BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 90x45cm		10,0000	189,000	1.890,00
127428 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA		10,0000	580,000	5.800,00
127429 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 2 / Diâmetro 3,8 cm		10,0000	620,000	6.200,00
127430 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 3 / Diâmetro 3,5		10,0000	650,000	6.500,00
127431 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 4 / Diâmetro 3,0		10,0000	670,000	6.700,00
127432 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico.		10,0000	690,000	6.900,00



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250325001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0028

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vL Unitário	vL.Totál
Copo N° 5 / Diâmetro 2,3				
127434 TENSOR ELÁSTICO PARA JOELHO		10,0000	45,000	450,00
090821 STEP EM EVA 60X30X10 CM COR VARIADA		20,0000	169,000	3.380,00
127443 KETTLEBELL EMBORRACHADO 4KG		3,0000	124,000	372,00
127444 CORDA NEYLON 2,5 METS AZUL		2,0000	18,500	37,00
077746 Bola de Futebol de Campo Mirim N° 04		622,0000	159,000	98.898,00
077759 Troféus Vitória 70 Cm com 3 colunas - personalizad o		520,0000	389,000	202.280,00
077762 Placa Honra ao Mérito, Personalizada com Estojo		580,0000	185,000	107.300,00
077764 Camisa de Goleiro Manga Longa Acolchoada		16,0000	110,000	1.760,00
077769 Jogo de Camisa p/ Basquete com 12 peças		59,0000	650,000	38.350,00
077770 Jogo de Camisa p/ Handebol com 12 peças		59,0000	650,000	38.350,00
077771 Jogo de Camisa p/Volley c/ 12 peças		62,0000	650,000	40.300,00
077782 Antena para Voley (PVC Scalibu ou similar)		15,0000	110,000	1.650,00
077786 Jogo de Bandeiras c/ Molas p/ Demarcação		17,0000	985,000	16.745,00
127317 KIT - PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS)		110,0000	59,500	6.545,00
127314 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO.		26,0000	145,000	3.770,00
103793 BOLA TONIFICADORA 1 KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	115,000	1.150,00
103794 BOLA TONIFICADORA 2KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	145,000	1.450,00
103798 BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS		52,0000	5,000	260,00
103801 KIT VÔLEI DE PRAIA(REDE E FITAS DE MARCAÇÃO)		10,0000	299,000	2.990,00
127316 PAR BANDEIRINHA/VÔLEI (QUADRA E PRAIA)		52,0000	98,000	5.096,00
103836 JOGO DE DARDO		10,0000	189,000	1.890,00
127337 KIT - JOGO DE TACO COMPLETO (BASTÕES E BOLA)		20,0000	89,000	1.780,00
127338 KIT/BOLICHE		26,0000	125,000	3.250,00
104273 PROTETOR PARA TRAVE DE GOALBALL		4,0000	3.550,000	14.200,00
104275 BOLA DE GOALBALL (COM GUIZO)		4,0000	489,000	1.956,00
127349 BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI		100,0000	399,900	39.990,00
Total do(s) item(ns) :				809.177,50

SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

077744 Bola Oficial de Futebol de Campo:	PENALTY	626,0000	255,000	159.630,00
077751 Bola oficial de vôlei:	PENALTY	5,0000	177,000	885,00
077763 Calção p/ Futebol	CONFECÇÕES TRB	878,0000	29,500	25.901,00
077766 Meião p/ Futebol	ZHOIF	588,0000	17,500	10.290,00
077768 Jogo de Camisa c/ 12 und + 02 und de Goleiro para Futsal Campo	CONFECÇÕES TRB	266,0000	490,000	130.340,00
102695 QUEBRA CABEÇA VARIADOS	XALINGO	15,0000	77,500	1.162,50
102685 APITO DE AÇO	CONVOY SPORTS	10,0000	27,500	275,00
127292 CAMISA/UNIFORME - TECIDO DRY FIT - MANGA CURTA - S UBLIMAÇÃO SOCIAL		400,0000	55,000	22.000,00
103788 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA ADULTO 6.0-PENALTY OU SIMI LAR SUPERIOR	PENALTY	136,0000	189,000	25.704,00
127422 ESCADA DE AGILIDADE TIRAS EM POLIPROPILENO COSTURA DLM PLASTICOS DA REFORÇADA		37,0000	141,000	5.217,00
103819 COLCHONETE	CLASSE ESPORTES	650,0000	135,000	87.750,00
090773 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PENALTY S11 R2	PENALTY	5,0000	198,000	990,00
090783 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 3 KG	SCALIBU	60,0000	97,500	5.850,00
090784 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 4 KG	SCALIBU	60,0000	110,000	6.600,00
090798 DISCO DE EQUILIBRIO INFLÁVEL 34CM	VOLLO	20,0000	169,000	3.380,00
090802 EXPOSITOR VERTICAL SUPORTE DE CHÃO PARA HALTERES E M FERRO	SCALIBU	10,0000	690,000	6.900,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do XinguRESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250325001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0029

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
127400 TÚNEL CENTOPÉDIA BAGUM 3MT	JOTTY PLAY	4,0000	550,000	2.200,00
127406 CIRCUITO INFANTIL EQUILÍBRIO ESPUMADO PLAYGROUND 5 PEÇAS	JOTTY PLAY	3,0000	2.300,000	6.900,00
127407 JOGO DE BOLICHE MADEIRA COM 10 PINOS E 2 BOLAS	XALINGO	3,0000	210,000	630,00
127414 MEIA BOLA GINASTICA COM BOMBA ALÇAS PILATES YOGA 5 TEP SUÍÇA	VOLLO	10,0000	199,000	1.990,00
127419 BOLA DE LEITE DE VINIL RESISTENTE	PISTA E CAMPO	50,0000	15,500	775,00
127421 BARREIRA DESMONTÁVEL 90CM	PISTA E CAMPO	5,0000	199,000	995,00
127436 MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA	PISTA E CAMPO	10,0000	495,000	4.950,00
127438 APARELHO COM LAMPADA INFRAVERMELHO 250W	INFRA VERMELHO	10,0000	390,000	3.900,00
127439 LAMPADA INFRAVERMELHO 250W	INFRA VERMELHO	10,0000	99,000	990,00
127440 JOGO DE CAMISETAS PARA UNIFORME	CONFECÇÕES TRB	100,0000	55,000	5.500,00
127442 BOLA DE TREINAMENTO DE FUNCIONAL TAMANHO 4	VOLLO	5,0000	155,000	775,00
127445 EXTENSOR ELÁSTICO NS3104	SCALIBU	3,0000	71,000	213,00
127446 RODA ABDOMINAL	SCALIBU	3,0000	69,500	208,50
077741 Bola de Basquete:	PENALTY	47,0000	199,000	9.353,00
077754 Medalha Redonda Fundida Em Liga Metálica De Zamak;	CRESPAR	2.850,0000	5,900	16.815,00
077757 Medalhas Personalizadas (Adesivos 35 mm)	CRESPAR	2.650,0000	5,900	15.635,00
103791 BOLA DE QUEIMADA Nº12-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR	PENALTY	26,0000	73,000	1.898,00
103804 RAQUETE PARA TÊNIS DE QUADRA	CONVOY SPORTS	52,0000	399,000	20.748,00
127323 KIT - BASTÃO/CABO DE VASSOURA	SCALIBU	60,0000	95,000	5.700,00
127329 JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO INFANTIL - 14 CONJUNTOS	CONFECÇÕES TRB	40,0000	630,000	25.200,00
127332 JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO JUVENIL - 14 CONJUNTOS	CONFECÇÕES TRB	50,0000	630,000	31.500,00
127336 JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - 14 CONJUNTOS	CONFECÇÕES TRB	20,0000	630,000	12.600,00
103831 FITA MÉTRICA - COMPRIMENTO 1,5M	SCALIBU	26,0000	15,500	403,00
103836 JOGO DE DARDO	PISTA E CAMPO	10,0000	189,000	1.890,00
103846 KIT FRESCOBOL (RAQUETES E BOLA)	CONVOY SPORTS	26,0000	99,000	2.574,00
127340 JOGO - KIT DE BRINQUEDO DE COORDENAÇÃO MOTORA	XALINGO	10,0000	99,000	990,00
127342 SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS E OUTROS MATERIAS ESPORTIVOS	MASTER REDE	26,0000	115,000	2.990,00
103857 CAMISA COM MANGA	PROPRIA	100,0000	49,500	4.950,00
104269 KIT/LANÇA BOCHA ADAPTADO	PISTA E CAMPO	15,0000	249,000	3.735,00
104270 BALANÇO PARA CADEIRANTE	PISTA E CAMPO	15,0000	799,000	11.985,00
104279 BOLA DE MANBOL	PISTA E CAMPO	20,0000	161,000	3.220,00
077755 Medalha Redonda Fundida em Liga Metálica de Zamak.	CRESPAR	2.550,0000	5,950	15.172,50
077756 Medalha Redonda Fundida em Liga Metálica de Zamak;	CRESPAR	2.550,0000	5,950	15.172,50
077775 Cone 25 Cm	DLM PLASTICOS	175,0000	17,500	3.062,50
Total do(s) item(ns):				728.494,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

103797 BOMBA DE ENCHER BOLAS PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR	140,0000	23,000	5.220,00
103800 REDE DE VÔLEI DE QUADRA	27,0000	133,000	3.591,00
102681 COLETES VERDES PARA ESPORTE	212,0000	23,000	4.876,00
102682 COLETES AMARELOS PARA ESPORTE	212,0000	23,000	4.876,00
102683 COLETES LARANJADOS PARA ESPORTE	200,0000	23,000	4.600,00
090819 REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS DE NYLOR COM 9,5	40,0000	133,000	5.320,00
127424 CHAPEU CHINÊS DE AGILIDADE,	20,0000	31,000	620,00
127427 BOIA FLUTUADOR ESPAGUETE: fabricado em polietileno	100,0000	9,900	990,00
077742 Bola Profissional de Handball Tamanho Feminino;	37,0000	145,000	5.365,00
077780 Placar Manual	49,0000	190,000	9.310,00
077784 Bandeiras p/ Arbitragem (Scalibu ou Similar)	20,0000	52,000	1.040,00



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250325001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0030

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
077785 Faixa Demarcatória p/ Voley		27,0000	141,000	3.807,00
077789 Tatame 20 CM 1X1		70,0000	60,000	4.200,00
077795 Rede de Futebol de Campo Fio 4 tam 2.50 por 7.50 mts		103,0000	424,000	43.672,00
077796 Rede de Futebol de Salão - Fio 4 tam 2.20 por 3,20 mts Master Redes		3,0000	199,000	597,00
127348 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA PADRÃO FIVB		123,0000	230,000	28.290,00
103787 BOLA DE HANDEBOL H3L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		34,0000	160,000	5.440,00
103785 BOLA DE HANDEBOL H1L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		26,0000	145,000	3.770,00
103786 BOLA DE HANDEBOL H2L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		26,0000	145,000	3.770,00
103799 CALIBRADOR DE BOLA		26,0000	14,500	351,00
103802 REDE PARA TRAVES DE FUTSAL		126,0000	199,000	25.074,00
104271 REDE DE TRAVE DE GOALBALL		4,0000	193,000	796,00
013650 BOLA DE BASQUETE		26,0000	135,000	3.510,00
077788 Kimono		310,0000	168,900	52.359,00
077781 Skate Profissional Tigre Veloz		50,0000	210,000	10.500,00
Total do(s) item(is) ...:				229.944,00

MUNICÍPIO DE PORTEL

077776 CONE 50 Cm.		715,0000	31,900	22.844,25
103838 JOGO DE DOMINÓ		36,0000	34,900	1.259,64
077740 Bola de Handebol H3L Com Costura Suíça Profissional		32,0000	236,000	7.552,00
077758 Troféus Vitória 50 Cm com 3 colunas- personalizado		520,0000	109,710	57.049,20
090800 ESCADA DE AGILIDADE PVC 4,5 COM 10 DEGRAUS		8,0000	145,800	1.166,40
127311 BOLA DE FUTSAL;		50,0000	193,000	9.950,00
103805 KIT BOLA DE TÊNIS DE MESA		40,0000	30,000	1.200,00
103842 JOGO DE XADREZ		50,0000	57,500	2.875,00
Total do(s) item(is) ...:				103.896,49

MUNICÍPIO DE BAGRE

077767 Jogo de Camisa c/ 20 und + 02 und de goleiro para Futebol Campo		262,0000	898,650	235.446,30
Total do(s) item(is) ...:				235.446,30

PAINEL DE PREÇOS-GOVERNO FEDERAL - RELATÓRIO GERADO

077783 Apito (Fox 40 CLASSIC 515 DB OU SIMILAR)		50,0000	43,270	2.163,50
077747 Bola de Futsal Max 1000:		609,0000	305,000	185.745,00
077748 Bola de Futsal MAX 500:		636,0000	305,000	193.980,00
102678 BOLA DE QUEIMADA INICIAÇÃO		10,0000	54,970	549,50
103845 PETECA.		60,0000	20,130	1.211,40
127318 KIT - CONE PEQUENO 20 CM		32,0000	247,500	7.920,00
090769 HALTERES DE 3 KG EMBORRACHADO CINZA		70,0000	51,000	3.570,00
090770 HALTERES DE 4 KG EMBORRACHADO VERMELHO		60,0000	71,000	4.260,00
090782 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 2 KG		90,0000	80,000	7.200,00
090785 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 5 KG		50,0000	111,500	5.579,50
090788 COLCHONETE PRETO D23 PRETO 100X60X3		70,0000	83,500	6.195,00
090803 EXTENSOR ELÁSTICO COM APOIO AOS PÉS (THERA-TUBO)		30,0000	90,800	2.724,30



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250325001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0011

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
090804 FAIXA ELÁSTICA MINIBAND FORTE		50,0000	45,150	2.257,50
090806 FAIXA ELÁSTICA MINIBAND VERDE RESISTÊNCIA MÉDIA		50,0000	45,150	2.257,50
090809 HAND GRIP COM AJUSTE DE INTENSIDADE 10-60KG		5,0000	43,000	215,00
090810 JOGO DE POLIAS DUPLAS - CARCI 158CM X 70CM		5,0000	3.150,000	15.750,00
090814 KIT FAIXA ELÁSTICA COM GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA COM 05 UNIDADES		10,0000	147,940	1.479,40
127397 PISCINA DE BOLINHA		4,0000	1.173,000	4.692,00
127399 TABELA BASQUETE.		5,0000	1.990,000	9.995,00
127401 CAMA ELÁSTICA PULA PULA 2,44M		4,0000	570,000	2.280,00
127402 RAQUETE VELCRO + BOLA ESPORTE BATEU COLOU		10,0000	56,000	560,00
127403 PRANCHA DE EQUILIBRISTA DE MADEIRA COM BOLA DE GUD E: medidas 62x40x10cm.		10,0000	243,900	2.439,00
127408 TECIDO DE MALHA LYCRA TENSIONADA		10,0000	645,000	6.450,00
127409 FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO ANTIALÉRGICO.		80,0000	52,060	4.164,80
127411 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 45cm		20,0000	78,300	1.566,00
127412 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 55cm		20,0000	78,300	1.566,00
127413 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 75cm		20,0000	124,690	2.493,80
127418 BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho100x45cm		10,0000	213,370	2.133,70
127420 CONE DEMARCATORIO FURADO 5 NÍVEIS, LARGURA 12,5CM, ALTURA 23CM, MATERIAL PP.		20,0000	103,970	2.079,40
127423 ARGOLA DE AGILIDADE FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 42CM DE DIÂMETRO.		10,0000	145,390	1.453,90
127425 MINI JUMP TRAMPOLIM 32 MOLAS COM ARO REFORÇADO		15,0000	489,660	7.344,90
127426 FAIXA ELÁSTICA THERA BAND		100,0000	45,150	4.515,00
127433 AGULHA ACUMPUTURA 25X30 C/1000 UNIDADES		50,0000	231,820	11.591,00
127435 TENSOR ELÁSTICO PARA DEDO E PUNHO		10,0000	64,000	640,00
127441 CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH		2,0000	1.371,000	2.742,00
077749 Bola de Futsal 500 Ultra Fusion:		601,0000	157,000	94.357,00
077761 Troféus 1,20 MT Com 3 colunas Personalizado		510,0000	1.271,000	648.210,00
127352 BOLA OFICIAL DE VÔLEI;		125,0000	197,500	24.687,50
103803 KIT TÊNIS DE MESA (MESA, REDE, RAQUETE E BOLAS)		139,0000	1.116,050	155.130,95
103792 BOLA TONIFICADORA 0,5 KG-VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	79,000	790,00
103794 BOLA TONIFICADORA 2KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	145,000	1.450,00
103795 CORDA PARA CABO DE GUERRA		26,0000	135,000	3.510,00
127319 KIT - CONE PEQUENO COM BARREIRAS		20,0000	247,500	4.950,00
127320 KIT/CONE MÉDIO 24 CM		100,0000	247,500	24.750,00
127321 KIT/BAMBOLÉS (COR VARIADAS)		100,0000	60,950	6.095,00
127339 KIT - JOGO DE QUEBRA CABEÇA		26,0000	215,000	5.590,00
103852 TÚNEL/CENTOPÉIA		20,0000	557,000	11.140,00
103853 KIT - CARRINHOS PEQUENOS		20,0000	86,000	1.720,00
127341 KIT - BONECAS DIVERSAS		20,0000	122,000	2.440,00
104264 KIT/TÊNIS DE MESA ADAPTADO (MESA, SUPORTE COM REDE , PROTEÇÃO E RAQUETES)		15,0000	2.265,000	33.975,00
104267 KIT/BASQUETE ADAPTADO COM REDE DE RETORNO		15,0000	1.924,000	28.860,00
104273 PROTETOR PARA TRAVE DE GOALBALL		4,0000	3.550,000	14.200,00
127344 TAPA OLHO/VENDA - JOGO DE GOALBALL		20,0000	30,000	600,00
127345 CADEIRA DE RODA - BASQUETEBOL ADAPTADO		12,0000	2.891,000	34.692,00
104297 ABAFADOR DE RUÍDOS		50,0000	45,060	2.253,00
127325 KIT - CÔLETES DUPLA FACE		590,0000	232,800	137.352,00

Total do(s) item(is): 1.748.516,55

LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250325001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0032

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
090795 CORDA NAVAL PRETO 40MM x 10 METROS		10,0000	599,000	5.990,00
103850 BOLINHA DE GUDE		7,0000	26,910	188,58
090799 ESCADA AUXILIAR DE MADEIRA COM 2 DEGRAUS REABILITAÇÃO CARSI		10,0000	307,430	3.074,30
127398 TATAME TAPETE EVA: 100x100x1cm.		50,0000	74,230	3.711,50
127437 LASERTERAPIA +PROBE LED 850NM INFRAVERM		6,0000	2.450,000	14.700,00
115482 ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 1 METRO		10,0000	42,080	420,80
077760 Troféu vitória 1 MT -Personalizado		515,0000	625,790	322.281,85
077790 Tatame 30 CM 1X1		520,0000	155,900	81.068,00
077791 Tatame 40 CM 1X1		70,0000	155,900	10.913,00
103809 CRONÔMETRO DIGITAL.		81,0000	71,240	5.770,44
103848 JOGO DE ARGOLAS		26,0000	79,260	2.060,76
			Total do(s) item(ns):	450.179,23
			Total Geral	4.305.654,57



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do XinguRESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250325001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0032

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
077783 Apito (Fox 40 CLASSIC 515 DB OU SIMILAR)		50,0000	75,130	3.759,00
077744 Bola Oficial de Futebol de Campo:		626,0000	267,278	167.316,03
077747 Bola de Futsal Max 1000:		609,0000	391,700	238.545,30
077751 Bola oficial de vôlei:		5,0000	251,730	1.258,75
077763 Calção p/ Futebol		878,0000	39,100	34.329,80
077766 Meião p/ Futebol		588,0000	27,050	15.905,40
077768 Jogo de Camisa c/ 12 und + 02 und de Goleiro para Futsal Campo		266,0000	717,148	190.761,37
077774 Caneleiras sem Tornozeleiras Adultos		156,0000	39,343	6.135,95
077792 Bandeira de Vitória do Xingu:		33,0000	289,003	9.537,10
077793 Bandeira do Brasil:		33,0000	289,003	9.537,10
077794 Bandeira do Pará:		33,0000	289,003	9.537,10
103789 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA ADULTO-PENALTY OU SIMILAR S UPERIOR		131,0000	203,333	26.636,62
090791 CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AZ UL COM 12 UND. TAMANHO M		15,0000	354,117	5.311,76
090792 CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR VE RDE COM 12 UND. TAMANHO G		15,0000	354,117	5.311,76
103797 BOMBA DE ENCHER BOLAS PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		140,0000	46,725	6.541,50
103808 JOGO DE CARTÕES		80,0000	25,030	2.006,40
103800 REDE DE VÔLEI DE QUADRA		27,0000	292,500	7.897,50
077748 Bola de Futsal MAX 500:		636,0000	340,600	216.621,60
102678 BOLA DE QUEIMADA INICIAÇÃO		10,0000	64,733	647,83
102680 BARALHO DE CARTAS PRODUZIDO EM CARTAO COUCHÉ 290 G RAMAS		10,0000	37,437	374,67
102681 COLETES VERDES PARA ESPORTE		212,0000	30,200	6.402,40
102682 COLETES AMARELOS PARA ESPORTE		212,0000	30,200	6.402,40
102683 COLETES LARANJADOS PARA ESPORTE		200,0000	30,200	6.040,00
102691 CONES CHAPEU CHINES		30,0000	7,937	239,91
102692 BOLAS GINASTICA RITMICA		20,0000	179,453	3.589,26
102694 PEGA VARETAS DE PLÁSTICO		15,0000	22,133	332,75
102695 QUEBRA CABEÇA VARIADOS		15,0000	103,833	1.632,50
102677 BAMBOLÉS EM CORES DIVERSAS		450,0000	7,737	3.504,15
102685 APITO DE AÇO		10,0000	37,167	371,67
127292 CAMISA/UNIFORME - TECIDO DRY FIT - MANGA CURTA - S UBLIMAÇÃO SOCIAL		400,0000	60,333	24.133,20
103788 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA ADULTO 6.0-PENALTY OU SIMI LAR SUPERIOR		136,0000	453,500	62.356,00
077776 CONE 50 Cm.		715,0000	38,450	27.491,75
103838 JOGO DE DOMINÓ		36,0000	67,330	2.423,88
090795 CORDA NAVAL PRETO 40MM x 10 METROS		10,0000	694,667	6.946,67
103845 PETECA.		60,0000	27,053	1.623,78
103850 BOLINHA DE GUDE		7,0000	41,930	293,86
090819 REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS DE NYLOR COM 9,5		40,0000	193,130	7.727,20
127422 ESCADA DE AGILIDADE TIRAS EM POLIPROPILENO COSTURA DA REFORÇADA		37,0000	154,933	5.732,52
103796 CORDA DE PULAR COLETIVA		40,0000	33,767	1.350,68
090672 Corda de pular individual		82,0000	35,000	2.952,00
103819 COLCHONETE		650,0000	156,897	101.983,05
127318 KIT - CONE PEQUENO 20 CM		32,0000	264,833	8.474,66
090768 HALTERES DE 1 KG EMBORRACHADO VERDE		80,0000	35,263	2.821,04
090769 HALTERES DE 3 KG EMBORRACHADO CINZA		70,0000	81,667	5.716,69
090770 HALTERES DE 4 KG EMBORRACHADO VERMELHO		60,0000	110,667	6.640,02
090771 HALTERES DE 5 KG EMBORRACHADO AZUL		50,0000	186,333	9.316,65



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Para
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250325001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0034

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
090773 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PENALTY S11 R2		5,0000	233,953	1.169,82
090775 BOLA DE LEITE PEQUENA		30,0000	16,633	498,99
090778 BOLA FEIJÃO 45CM		10,0000	197,730	1.977,90
127396 BOLA SUIÇA TAMANHO 65.		15,0000	169,167	2.537,52
090781 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 1 KG		90,0000	77,800	7.002,00
090782 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 2 KG		90,0000	85,633	7.706,97
090783 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 3 KG		60,0000	106,333	6.381,78
090784 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 4 KG		60,0000	116,863	7.011,78
090785 CANELEIRA / TORNOZELEIRA 5 KG		50,0000	127,117	6.359,85
090788 COLCHONETE PRETO D23 PRETO 100X60X3		70,0000	104,000	7.280,00
090789 CONE LISO DEMARCARTÓRIO LISO 19 CM COLORIDOS		40,0000	15,700	628,00
090790 CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AMARELO COM 12 UND. TAMANHO P		3,0000	352,733	1.058,35
090793 CONJUNTO DE COLETES NA COR VERMELHO COM 12 UND. TAMANHO PP		3,0000	351,117	1.053,35
090794 CORDA NAVAL PRETO 38MM X 7 METROS		4,0000	524,667	2.098,67
090798 DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL 34CM		20,0000	174,773	3.495,46
090799 ESCADA AUXILIAR DE MADEIRA COM 2 DEGRAUS REABILITAÇÃO CARSI		10,0000	367,143	3.671,43
090801 ESTAÇÃO PLATAFORMA EXERCÍCIO FITBASE 16 COM 8 LATEX CORD		5,0000	3.366,333	16.831,67
090802 EXPOSITOR VERTICAL SUPORTE DE CHÃO PARA HALTERES EM FERRO		10,0000	938,633	9.386,63
090803 EXTENSOR ELÁSTICO COM APOIO AOS PÉS (THERA-TUBO)		30,0000	99,603	2.988,09
090804 FAIXA ELÁSTICA MINIBAND FORTE		50,0000	55,050	2.752,50
090805 FAIXA ELÁSTICA MINIBAND LEVE		50,0000	46,333	2.319,35
090806 FAIXA ELÁSTICA MINIBAND VERDE RESISTÊNCIA MÉDIA		50,0000	51,050	2.552,50
090809 HAND GRIP COM AJUSTE DE INTENSIDADE 10-60KG		5,0000	50,500	252,50
090810 JOGO DE POLÍAS DUPLAS - CARCI 158CM X 70CM		5,0000	3.966,333	19.831,67
090812 KIT CONES FURADOS COM BARREIRA CORES VARIADOS		25,0000	114,933	2.873,33
090814 KIT FAIXA ELÁSTICA COM GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA COM 05 UNIDADES		10,0000	155,930	1.559,80
127397 PISCINA DE BOLINHA		4,0000	1.591,000	6.364,00
127398 TATAME TAPETE EVA: 100x100x1cm.		50,0000	79,910	3.995,50
127399 TABELA BASQUETE.		5,0000	2.816,000	14.080,00
127400 TÚNEL CENTOPÉIA BAGUM 3MT		4,0000	958,330	3.833,32
127401 CAMA ELÁSTICA PULA PULA 2,44M		4,0000	661,667	2.646,67
127402 RAQUETE VELCRO + BOLA ESPORTE BATEU COLOU		10,0000	69,133	691,33
127403 PRANCHA DE EQUILIBRISTA DE MADEIRA COM BOLA DE GUD E: medidas 62x40x10cm.		10,0000	279,633	2.796,33
127405 MESA DE PING PONG KLOPF 1001		2,0000	1.903,333	3.806,67
127406 CIRCUITO INFANTIL EQUILÍBRIO ESPUMADO PLAYGROUND 5 PEÇAS		3,0000	2.455,637	7.367,00
127407 JOGO DE BOLICHE MADEIRA COM 10 PINOS E 2 BOLAS		3,0000	401,650	1.204,95
127408 TECIDO DE MALHA LYCRA TENSIONADA		10,0000	823,333	8.233,33
127409 FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO ANTIALÉRGICO.		80,0000	68,400	5.472,00
127410 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO: Tamanho 25cm		20,0000	68,400	1.368,00
127411 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 45cm		20,0000	89,767	1.795,34
127412 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 55cm		20,0000	100,767	2.015,34
127413 BOLA DE PILATES ANTIESTOURO Tamanho 75cm		20,0000	139,563	2.791,26
127414 MEIA BOLA GINÁSTICA COM BOMBA ALÇAS PILATES YOGA S TEP SUIÇA		10,0000	436,333	4.363,33
127415 BOLA FEIJÃO PARA PILATES: Tamanho 30x50cm		10,0000	202,467	2.024,57
127416 BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 55x90cm		10,0000	219,123	2.191,23
127417 BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho 90x45cm		10,0000	233,790	2.337,90



MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do XinguRESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - Valor médio
Cotação.: 20250325001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0035

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl. Total
127418 BOLA FEIJÃO PARA PILATES Tamanho100x45cm		10,0000	249,457	2.494,57
127419 BOLA DE LEITE DE VINIL RESISTENTE		50,0000	21,757	1.088,35
127420 CONE DEMARCATÓRIO FURADO 5 NÍVEIS, LARGURA 12,5CM, ALTURA 23CM, MATERIAL PP.		20,0000	132,957	2.659,14
127421 BARREIRA DESMONTÁVEL 90CM		5,0000	301,317	1.506,74
127423 ARGOLA DE AGILIDADE FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 42CM DE DIÂMETRO.		10,0000	171,797	1.717,97
127424 CHAPEU CHINÉS DE AGILIDADE,		20,0000	126,863	2.537,26
127425 MINI JUMP TRAMPOLIM 32 MOLAS COM ARO REFORÇADO		15,0000	624,887	9.373,31
127426 FAIXA ELÁSTICA THERA BAND		100,0000	90,550	9.055,00
127427 BOIA FLUTUADOR ESPAGUETE: fabricado em polietileno		100,0000	16,423	1.642,30
127428 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA		10,0000	714,040	7.140,40
127429 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 2 / Diâmetro 3,8 cm		10,0000	723,707	7.237,07
127430 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 3 / Diâmetro 3,5		10,0000	735,373	7.353,73
127431 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 4 / Diâmetro 3,0		10,0000	745,373	7.453,73
127432 KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: material acrílico. Copo N° 5 / Diâmetro 2,3		10,0000	755,373	7.553,73
127433 AGULHA ACUMPUTURA 25X30 C/1000 UNIDADES		50,0000	277,273	13.863,65
127434 TENSOR ELÁSTICO PARA JOELHO		10,0000	63,333	633,33
127435 TENSOR ELÁSTICO PARA DEDO E PUNHO		10,0000	73,500	735,00
127436 MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA		10,0000	578,517	5.785,17
127437 LASERTERAPIA +PROBE LED 850NM INFRAVERM		6,0000	3.181,333	19.100,00
127438 APARELHO COM LAMPADA INFRAVERMELHO 250W		10,0000	441,333	4.413,33
127439 LAMPADA INFRAVERMELHO 250W		10,0000	110,333	1.103,33
115482 ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 1 METRO		10,0000	50,913	509,13
127440 JOGO DE CAMISetas PARA UNIFORME		100,0000	77,427	7.742,70
090821 STEP EM EVA 60X30X10 CM COR VARIADA		20,0000	257,433	5.148,66
127441 CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH		2,0000	1.574,667	3.147,33
127442 BOLA DE TREINAMENTO DE FUNCIONAL TAMANHO 4		5,0000	268,333	1.341,67
127443 KETTLEBELL EMBORRACHADO 4KG		3,0000	153,333	460,00
127444 CORDA NEYLON 2,5 METS AZUL		2,0000	19,717	39,43
127445 EXTENSOR ELÁSTICO NS3104		3,0000	78,300	234,90
127446 RODA ABDOMINAL		3,0000	87,503	262,51
077740 Bola de Handebol H3L Com Costura Suíça Profissional		32,0000	309,250	9.608,00
077741 Bola de Basquete:		47,0000	218,010	10.246,00
077742 Bola Profissional de Handball Tamanho Feminino:		37,0000	238,333	8.818,32
077746 Bola de Futebol de Campo Mirim N° 04		622,0000	203,333	129.583,13
077749 Bola de Futsal 500 Ultra Fusion:		601,0000	171,000	102.771,00
077754 Medalha Redonda Fundida Em Liga Metálica De Zamak;		2.850,0000	7,533	21.469,05
077757 Medalhas Personalizadas (Adesivos 35 mm)		2.650,0000	7,857	20.847,55
077758 Troféus Vitória 50 Cm com 3 colunas- personalizado		520,0000	225,903	117.469,56
077759 Troféus Vitória 70 Cm com 3 colunas - personalizado		520,0000	393,930	204.859,20
077760 Troféu Vitória 1 MT -Personalizado		515,0000	836,910	431.018,95
077761 Troféus 1,20 MT Com 3 colunas Personalizado		510,0000	1.370,333	698.869,83
077762 Placa Honra ao Mérito, Personalizada com Estojo		580,0000	245,633	142.467,14
077764 Camisa de Goleiro Manga Longa Acolchoada		16,0000	138,333	2.213,33
077767 Jogo de Camisa c/ 20 und + 02 und de Goleiro para Futebol Campo		262,0000	1.073,413	281.234,21
077769 Jogo de Camisa p/ Basquete com 12 peças		59,0000	754,550	44.518,45
077770 Jogo de Camisa p/ Handebol com 12 peças		59,0000	754,550	44.518,45



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do XinguRESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250325001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0036

Código Descrição	MARCA	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
077771 Jogo de Camisa p/Volley c/ 12 peças		62,0000	754,550	46.782,10
077780 Placar Manual		49,0000	312,657	15.320,68
077782 Antena para voley (PVC Scalibu ou similar)		15,0000	150,748	2.261,22
077784 Bandeiras p/ Arbitragem (Scalibu ou similar)		20,0000	95,000	1.900,00
077785 Faixa Demarcatória p/ voley		27,0000	199,333	5.381,99
077786 Jogo de Bandeiras c/ Molas p/ Demarcação		17,0000	1.133,333	19.351,66
077789 Tatame 20 CM 1X1		70,0000	114,967	8.047,69
077790 Tatame 30 CM 1X1		520,0000	181,600	94.432,00
077791 Tatame 40 CM 1X1		70,0000	191,613	13.414,31
077795 Rede de Futebol de Campo Fio 4 tam 2.50 por 7.50 mts		103,0000	591,657	61.147,70
077796 Rede de Futebol de Salão - Fio 4 tam 2.20 por 3,20 mts Master Redes		3,0000	381,000	1.167,00
127348 BOLA DE VÔLEI DE PRAIA PADRÃO FIVB		123,0000	506,657	62.320,04
090800 ESCADA DE AGILIDADE PVC 4,5 COM 10 DEGRAUS		8,0000	161,267	1.290,14
103809 CRONÔMETRO DIGITAL.		81,0000	113,534	9.600,44
127317 KIT - PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS)		110,0000	76,433	8.407,65
103787 BOLA DE HANDEBOL H3L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		34,0000	223,748	7.607,43
127352 BOLA OFICIAL DE VÔLEI;		125,0000	208,167	26.020,88
103803 KIT TÊNIS DE MESA (MESA, REDE, RAQUETE E BOLAS)		139,0000	1.662,017	231.020,36
127311 BOLA DE FUTSAL;		50,0000	243,000	12.150,00
127314 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO.		26,0000	174,000	4.524,00
103785 BOLA DE HANDEBOL H1L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		26,0000	192,160	4.996,16
103786 BOLA DE HANDEBOL H2L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		26,0000	184,667	4.801,34
103791 BOLA DE QUEIMADA Nº12-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR		26,0000	86,617	2.252,04
103792 BOLA TONIFICADORA 0,5 KG-VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	116,333	1.163,33
103793 BOLA TONIFICADORA 1 KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	126,000	1.260,00
103794 BOLA TONIFICADORA 2KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR		10,0000	148,333	1.483,33
103795 CORDA PARA CABO DE GUERRA		26,0000	180,600	4.695,60
103798 BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS		52,0000	5,200	270,40
103799 CALIBRADOR DE BOLA		26,0000	53,833	1.399,66
103801 KIT VÔLEI DE PRAIA(REDE E FITAS DE MARCAÇÃO)		10,0000	458,420	4.584,20
103802 REDE PARA TRAVES DE FUTSAL		126,0000	300,715	37.891,35
103804 RAQUETE PARA TÊNIS DE QUADRA		52,0000	524,623	27.280,40
103805 KIT BOLA DE TÊNIS DE MESA		40,0000	34,167	1.326,68
127316 PAR BANDEIRINHA/VÔLEI (QUADRA E PRAIA)		52,0000	118,840	6.179,68
127319 KIT - CONE PEQUENO COM BARREIRAS		20,0000	362,250	7.245,00
127320 KIT/CONE MÉDIO 24 CM		100,0000	426,833	42.683,30
127321 KIT/BAMBOLÊS (COR VARIADAS)		100,0000	80,450	8.045,00
127323 KIT - BASTÃO/CABO DE VASSOURA		60,0000	188,863	11.331,78
127329 JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO INFANTIL - 14 CONJUNTOS		40,0000	971,667	38.866,68
127332 JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO JUVENIL - 14 CONJUNTOS		50,0000	971,667	48.583,35
127336 JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - 14 CONJUNTOS		20,0000	971,667	19.433,34
103831 FITA MÉTRICA - COMPRIMENTO 1,5M		26,0000	22,917	595,84
103836 JOGO DE DARDO		10,0000	191,343	1.913,43
103842 JOGO DE XADREZ		50,0000	91,333	4.566,65
127337 KIT - JOGO DE TACO COMPLETO (BASTÕES E BOLA)		20,0000	103,000	2.060,00
103846 KIT FRESCOBOL (RAQUETES E BOLA)		26,0000	126,000	3.276,00
127338 KIT/BOLICHE		26,0000	147,443	3.833,26
103848 JOGO DE ARGOLAS		26,0000	94,403	2.454,48
127339 KIT - JOGO DE QUEBRA CABEÇA		26,0000	425,333	11.058,66
127340 JOGO - KIT DE BRINQUEDO DE COORDENAÇÃO MOTORA		10,0000	109,000	1.090,00
103852 TÚNEL/CENTOPÉIA		20,0000	592,000	11.840,00
103853 KIT - CARRINHOS PEQUENOS		20,0000	114,667	2.293,34
127341 KIT - BONECAS DIVERSAS		20,0000	189,667	3.793,34



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250325001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0037

Código Descrição	Marca	Quant.	VL. Unitário	VL. Total
127342 SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS E OUTROS MATERIAS ESPORTIVOS		26,0000	159,667	4.151,34
103857 CAMISA COM MANGA		100,0000	69,833	6.983,30
104264 KIT/TÊNIS DE MESA ADAPTADO (MESA, SUPORTE COM REDE, PROTEÇÃO E RAQUETES)		15,0000	2.788,000	41.820,00
104267 KIT/BASQUETE ADAPTADO COM REDE DE RETORNO		15,0000	2.741,000	41.115,00
104269 KIT/LANÇA BOCHA ADAPTADO		15,0000	332,830	4.992,45
104270 BALANÇO PARA CADEIRANTE		15,0000	1.199,667	17.995,00
104271 REDE DE TRAVE DE GOALBALL		4,0000	581,000	2.324,00
104273 PROTETOR PARA TRAVE DE GOALBALL		4,0000	4.033,000	16.132,00
104275 BOLA DE GOALBALL (COM GUIZO)		4,0000	1.479,667	5.918,67
127344 TAPA OLHO/VENDA - JOGO DE GOALBALL		20,0000	71,667	1.433,34
104279 BOLA DE MANBOL		20,0000	222,333	4.446,66
127345 CADEIRA DE RODA - BASQUETEBOL ADAPTADO		12,0000	2.980,333	35.764,00
104297 ABAFADOR DE RUÍDOS		50,0000	113,137	5.659,35
013650 BOLA DE BASQUETE		26,0000	414,438	10.776,99
127325 KIT - COLETES DUPLA FACE		590,0000	345,267	203.707,59
077755 Medalha Redonda Fundida em Liga Metálica de Zamak.		2.550,0000	6,900	17.595,00
077756 Medalha Redonda Fundida em Liga Metálica de Zamak:		2.550,0000	6,900	17.595,00
077788 Kimono		310,0000	282,967	87.719,77
077775 Cone 25 Cm		275,0000	25,130	6.911,25
077781 Skate Profissional Tigre veloz		50,0000	283,333	14.166,65
127349 BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI		100,0000	433,300	43.330,00

Total Geral: 5.413.964,08



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

27 de março de 2025 às 11:20

Para: moovesportsatm@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_010740_MOOVE_ESPORTES_LTDA_-_ME.xls
106K

Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20250325001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: MOOVE ESPORTES LTDA - ME ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 1527 BAIRRO: Centro CIDADE: Altamira - PA CNPJ: 14.580.787/0001-12	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 25 de Março de 2025

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
77783	APITO (FOX 40 CLASSIC 515 DB OU SIMILAR)	FOX 40		1.000 UNIDADE	115,000	115,00
77744	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. <i>Especificação: com 8 gomos, confeccionada em PU Ultra 100% possui camada Neo Gel tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro peso: 420 - 445 g. S11R1 Oficial</i>	PENALTY		1.000 UNIDADE	269,000	269,00
77747	BOLA DE FUTSAL MAX 1000. <i>Especificação: (penalty Termotec ou Similar)</i>	PENALTY		1.000 UNIDADE	465,000	465,00
77750	BOLA DE VOLLEY DE PRAIA 3.600	PENALTY		1.000 UNIDADE	165,000	165,00
77751	BOLA OFICIAL DE VÔLEI. <i>Especificação: Matrizada, com 18 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g Mg 5500 (Penalty ou Similar)</i>	PENALTY		1.000 UNIDADE	195,000	195,00
77763	CALÇÃO P/ FUTEBOL	SIKER		1.000 UNIDADE	36,000	36,00
77765	COLETE PARA FUTEBOL	SIKER		1.000 UNIDADE	28,000	28,00
77766	MEIÃO P/ FUTEBOL	TFL		1.000 PAR	28,000	28,00
77768	JOGO DE CAMISA C/ 12 UND + 02 UND DE GOLEIRO PARA FUTSAL CAMPO	SIKER		1.000 JOGO	540,000	540,00
77773	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO	PENALTY		1.000 UNIDADE	55,000	55,00
77774	CANELEIRAS SEM TORNOZELEIRAS ADULTOS	CARREIRO		1.000 UNIDADE	26,000	26,00
77787	JOGOS DE CARTÃO (VERMELHO E AMARELO)	POKER		1.000 UNIDADE	18,000	18,00
77792	BANDEIRA DE VITÓRIA DO XINGU. <i>Especificação: Bandeira de Vitória do Xingu confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalhável para uso interno ou externo estampada em processo stampo digital de alta resolução, com cores vibrantes e duráveis ilhóes em latão cromado medidas 1,50x2,00m.</i>	KOMPACTA		1.000 UNIDADE	198,000	198,00
77793	BANDEIRA DO BRASIL. <i>Especificação: Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalhável para uso interno ou externo tarja na cor branca e dois ilhóes em latão cromado, costurada com barras dupla de 1ª qualidade globo dupla-face com estrelas e letras bordadas ou com aplicações de tecido sobre tecido medidas 1,30x2,00m.</i>	KOMPACTA		1.000 UNIDADE	198,000	198,00
77794	BANDEIRA DO PARÁ. <i>Especificação: Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalhável para uso interno ou externo estampada em processo stampo digital de alta resolução, com cores vibrantes e duráveis tarja na cor branca e ilhóes em latão cromado medidas 1,50x2,00m.</i>	KOMPACTA		1.000 UNIDADE	198,000	198,00
1E+05	REDE DE VÔLEI OFICIAL. <i>Especificação: FIO 2.5mm - 4 FAIXAS DE ALGODÃO</i>	MASTER		1.000 PAR	298,000	298,00
77748	BOLA DE FUTSAL MAX 500. <i>Especificação: (Penalty Termotec ou similar)</i>	PENALTY		1.000 UNIDADE	398,000	398,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI 6.0 PRO. <i>Especificação: PENALTY OU SIMILAR.</i>	PENALTY		1.000 UNIDADE	465,000	465,00
1E+05	CONES PEQUENOS PARA EDUCAÇÃO FÍSICA	SCALIBU		1.000 UNIDADE	12,000	12,00
1E+05	CONES MÉDIO PARA EDUCAÇÃO FÍSICA	SCALIBU		1.000 UNIDADE	25,000	25,00
1E+05	BOLA DE QUEIMADA INICIAÇÃO. <i>Especificação: PENALTY OU SIMILAR</i>	VOLLO		1.000 UNIDADE	69,900	69,90
1E+05	DOMINÓS DE OSSO PROFISIONAL GROSSO	SCALIBU		1.000 JOGO	49,900	49,90
1E+05	BARALHO DE CARTAS PRODUZIDO EM CARTAO COUCHÉ 290 GRAMAS. <i>Especificação: TAMANHO 57 POR 89mm, NAIFE GRANDE 55 CARTAS.</i>	SCALIBU		1.000 JOGO	29,900	29,90

Planilha

1E+05	COLETES VERDES PARA ESPORTE	SIKER	1,000 UNIDADE	28,000	28,00
1E+05	COLETES AMARELOS PARA ESPORTE	SIKER	1,000 UNIDADE	28,000	28,00
1E+05	COLETES LARANJADOS PARA ESPORTE	SIKER	1,000 UNIDADE	28,000	28,00
1E+05	CORDA NAVAL PRETA COM 10 METROS	SCALIBU	1,000 METRO	659,000	659,00
1E+05	PETECAS GRANDES COM PENAS COLORIDAS	SCALIBU	1,000 UNIDADE	29,000	29,00
1E+05	BOLINHAS DE GUDE	SCALIBU DZ	1,000 UNIDADE	15,000	15,00
<i>Especificação: BOLINHA DE VIDRO</i>					
1E+05	REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS <i>Especificação: Rede de vôlei profissional - 4 faixas, de PVC impermeáveis na cor branca - Cor da rede preta - Malha (distancia entre nós de 10 centímetros), fio 2mm de polietileno com tratamento anti-UV.</i>	MASTER	1,000 UNIDADE	265,000	265,00
1E+05	ESCALDA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL	VOLLO	1,000 UNIDADE	145,000	145,00
1E+05	CORDA PARA PULAR	VOLLO	1,000 METRO	36,000	36,00
1E+05	CONES CHAPEU CHINES <i>Especificação: Chapéu chinês half cones, para treino funcional de agilidade, feito de PVC flexível cores diversificadas, designer sem ranhuras, altura 5cm, 20cm largura</i>	SCALIBU	1,000 UNIDADE	6,500	6,50
1E+05	BOLAS GINÁSTICA RÍTMICA	NT	1,000 UNIDADE	169,900	169,90
1E+05	COLCHONETE IMPERMEÁVEL <i>Especificação: ESPUMA D28-90X40X3 - ACADEMIA/YÓGAPILATES</i>	RADAR	1,000 UNIDADE	89,900	89,90
1E+05	PEGA VARETAS DE PLÁSTICO	XALINGO	1,000 UNIDADE	12,500	12,50
1E+05	QUEBRA CABEÇA VARIADOS <i>Especificação: HISTÓRIAS CLÁSSICAS 60 PEÇAS CADA QUEBRA CABEÇA</i>	XALINGO	1,000 UNIDADE	125,000	125,00
1E+05	BAMBOLÉS EM CORES DIVERSAS <i>Especificação: Bambolês arco infantil reforçado, 55cm, cores diversificadas, argola unida, material plástico, largura 1,7cm.</i>	SCALIBU	1,000 UNIDADE	6,950	6,95
1E+05	APITO DE AÇO <i>Especificação: PENALTY OU SIMILAR</i>	PENALTY	1,000 UNIDADE	45,000	45,00
1E+05	CAMISA/UNIFORME - TECIDO DRY FIT - MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO SOCIAL <i>Especificação: TAMANHOS ADULTO P/M/G/GG/XGG TAMANHOS INFANTIL: P/M/G</i>	SIKER	1,000 UNIDADE	55,000	55,00
90768	HALTERES DE 1 KG EMBORRACHADO VERDE	FUNDIMINAS	1,000 UNIDADE	21,000	21,00
90769	HALTERES DE 3 KG EMBORRACHADO CINZA	FUNDIMINAS	1,000 UNIDADE	63,000	63,00
90770	HALTERES DE 4 KG EMBORRACHADO VERMELHO	FUNDIMINAS	1,000 UNIDADE	84,000	84,00
90771	HALTERES DE 5 KG EMBORRACHADO AZUL	FUNDIMINAS	1,000 UNIDADE	105,000	105,00
90773	BOLA DE FUTEBOL SOCIEITY PENALTY S11 R2	PENALTY	1,000 UNIDADE	299,900	299,90
90775	BOLA DE LEITE PEQUENA	SCALIBU	1,000 UNIDADE	14,500	14,50
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE AREIA MIKASA BEACH	MIKASA	1,000 UNIDADE	699,000	699,00
90778	BOLA FEIJÃO 45CM <i>Especificação: Feita de PVC ou borracha vinilica, sendo atóxica e resistente, suporta até 200kg de peso estático, proporcionando segurança durante o uso.</i>	VOLLO	1,000 UNIDADE	145,000	145,00
1E+05	BOLA SUIÇA TAMANHO 65 <i>Especificação: PRODUZIDO COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, PODE SUPORTAR ATÉ 300KG, APRESENTA SISTEMA ANTI - ESTOURO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O USO.</i>	VOLLO	1,000 UNIDADE	149,000	149,00
90781	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 1 KG	RADAR	1,000 UNIDADE	69,900	69,90
90782	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 2 KG	RADAR	1,000 UNIDADE	89,900	89,90
90783	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 3 KG	RADAR	1,000 UNIDADE	110,000	110,00
90784	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 4 KG	RADAR	1,000 UNIDADE	129,000	129,00
90785	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 5 KG	RADAR	1,000 UNIDADE	145,000	145,00
90788	COLCHONETE PRETO D23 PRETO 100X80X3	RADAR	1,000 UNIDADE	98,000	98,00
90789	CONE LISO DEMARCARTÓRIO LISO 19 CM COLORIDOS	SCALIBU	1,000 UNIDADE	9,950	9,95
90790	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AMARELO COM 12 UND. TAMANHO P	SIKER	1,000 CONJUNTO	324,000	324,00
90791	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AZUL COM 12 UND. TAMANHO M	SIKER	1,000 CONJUNTO	324,000	324,00
90792	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR VERDE COM 12 UND. TAMANHO G	SIKER	1,000 CONJUNTO	324,000	324,00
90793	CONJUNTO DE COLETES NA COR VERMELHO COM 12 UND. TAMANHO PP	SIKER	1,000 CONJUNTO	324,000	324,00
90794	CORDA NAVAL PRETO 38MM X 7 METROS	UPLIFT	1,000 UNIDADE	450,000	450,00
90795	CORDA NAVAL PRETO 40MM X 10 METROS	UPLIFT	1,000 UNIDADE	690,000	690,00
90796	CORDA PARA PULAR CROSS DE 3 METROS	UPLIFT	1,000 UNIDADE	98,000	98,00
90797	CRONÔMETRO DIGITAL TECNO	VOLLO	1,000 UNIDADE	69,000	69,00
90798	DISCO DE EQUILIBRIO INFLÁVEL 34CM	VOLLO	1,000 UNIDADE	169,000	169,00
90799	ESCALDA AUXILIAR DE MADEIRA COM 2 DEGRAUS REABILITAÇÃO CARSI		1,000 UNIDADE	0,000	0,00
90800	ESCALDA DE AGILIDADE PVC 4.5 COM 10 DEGRAUS	VOLLO	1,000 UNIDADE	159,000	159,00
90801	ESTAÇÃO PLATAFORMA EXERCÍCIO FITBASE 16 COM 8 LATEX CORD <i>Especificação: Fabricada em polietileno de alta densidade, proporcionando durabilidade e resistência, possui dimensões aproximadas de 70 cm x 16 mm, oferecendo uma área adequada para a realização de exercícios variados. Equipada com 8 cordas de látex para exercícios de resistência, permitindo uma gama diversificada de movimentos e intensidades.</i>	POLIMET	1,000 UNIDADE	2550,000	2550,00
90802	EXPOSITOIR VERTICAL SUPORTE DE CHÃO PARA HALTERES EM FERRO	UPLIFT	1,000 UNIDADE	1250,000	1250,00
90803	EXTENSOR ELÁSTICO COM APOIO AOS PÉS (THERA-TUBO)	VOLLO	1,000 UNIDADE	98,000	98,00
90804	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND FORTE	VOLLO	1,000 UNIDADE	59,000	59,00
90805	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND LEVE	VOLLO	1,000 UNIDADE	39,000	39,00
90806	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND VERDE RESISTÊNCIA MÉDIA	VOLLO	1,000 UNIDADE	49,000	49,00
90809	HAND GRIP COM AJUSTE DE INTENSIDADE 10-60KG	VOLLO	1,000 UNIDADE	59,000	59,00
90810	JOGO DE POLIAS DUPLAS - CARCI 158CM X 70CM	NT	1,000 UNIDADE	4850,000	4850,00
90812	KIT CONES FURADOS COM BARREIRA CORES VARIADOS	SCALIBU	1,000 KIT	69,900	69,90
90814	KIT FAIXA ELÁSTICA COM GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA COM 05 UNIDADES	VOLLO	1,000 KIT	165,000	165,00

Planilha

90819	REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS DE NYLON COM 9,5	MASTER		1,000 UNIDADE	159,000	159,00
1E+05	PISCINA DE BOLINHA	XALINGO		1,000 UNIDADE	1250,000	1250,00
	<i>Especificação : REVESTIMENTO COM MATERIAL BAGUNZITO BRILHANTE ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO COLUNAS REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO MATERIAL PLÁSTICO NOS PÉS REDE DE PROTEÇÃO MULTICOLORIDA NAS LATERAIS 4 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM GROSSA CAMADA DE ESPUMA RECORBETA COM BAGUNZITO BRILHANTE TOLDO DE BAGUNZITO BRILHANTE COLORIDO E REFORÇADO 1,500 BOLINHAS DE PLÁSTICO COLORIDAS. DIMENSÕES 1,50M X 1,50M X 1,70M. ALTURA DA TÁBUA 0,30CM ALTURA DO CHÃO ATE A PONTA DO TOLDO 1,70M. ALTURA DA HASTE 1,50M</i>					
1E+05	TATAME TAPETE EVA: 100X100X1CM.	PRIMER		1,000 UNIDADE	78,000	78,00
13650	BOLA DE BASQUETE	PENALTY		1,000 UNIDADE	699,000	699,00
	<i>Especificação : Tamanho adulto, confeccionada em borracha, câmara butil, medindo entre 75-78 cm, pesando entre 650-700 gramas. Miolo removível, matrizada. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete (CBB), ou pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) ou por, no mínimo, 1 Federação de basquete nacional.</i>					
1E+05	TABELA BASQUETE	KLOPF		1,000 PAR	3450,000	3450,00
	<i>Especificação : À PROVA D'ÁGUA, ARO EM AÇO 41CM, DIMENSÕES 52CM DE ALTURA X 66CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA AJUSTÁVEL.</i>					
1E+05	TÚNEL GENTOPÉIA BAGUM 3MT	NT		1,000 UNIDADE	1350,000	1350,00
1E+05	CAMA ELÁSTICA PULA PULA 2,44M	POLIMET		1,000 UNIDADE	645,000	645,00
	<i>Especificação : SUPORTA ATE 235KG NACIONAL REDE DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO, LONA DE SALTO PRODUZIDO EM SANNET, COM 1,90 DE DIÂMETRO E 48 TRIÂNGULOS SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE.</i>					
1E+05	RAQUETE VELCRO + BOLA ESPORTE BATEU COLOU	NT		1,000 PAR	69,900	69,90
	<i>Especificação : MATERIAL DO NÚCLEO VELCRO, MATERIAL DO EXTERIOR PLÁSTICO ABS, ESPESSURA DO PERFIL 20MM, FORMA DA CABEÇA REDONDO, LARGURA 18CM</i>					
1E+05	PRANCHA DE EQUILIBRISTA DE MADEIRA COM BOLA DE GUDE: MEDIDAS 62X40X10CM.	NT		1,000 UNIDADE	285,000	285,00
1E+05	BOLINHA GUDE VIDRO 17MM	SCALIBU		1,000 UNIDADE	1,000	1,00
1E+05	MEGA DE PING PONG KLOPF 1001	KLOPF		1,000 UNIDADE	1650,000	1650,00
	<i>Especificação : composição MDF espessura 15mm tamanho - comprimento 2,74m, largura 1,52m, altura 76cm, peso 62kg pé dobrável de madeira maciça, na cor prime azul. Completa com bola, rede e raquete.</i>					
1E+05	CIRCUITO INFANTIL EQUILIBRIO ESPUMADO PLAYGROUND 5 PEÇAS	NT		1,000 KIT	2600,000	2600,00
	<i>Especificação : rampa ? 50x70x50cm, escada ? 50x60x50cm, base de ponte ? 50x50x20cm, barra ? 30x80x20cm densidade da espuma PU ? 30kg/m3, napa impermeável com zíper</i>					
1E+05	JOGO DE BOLICHE MADEIRA COM 10 PINOS E 2 BOLAS	NT		1,000 KIT	598,000	598,00
	<i>Especificação : boliche ? 17,3cm x 4,2cm/6,81 polegadas x 1,65 polegadas bola ? 6,1cm/2,40 polegadas.</i>					
1E+05	TECIDO DE MALHA LYCRA TENSIONADA	KANXA		1,000 ROLLO	950,000	0,00
1E+05	FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO ANTIALÉRGICO.			1,000 QUILO	0,000	0,00
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO: TAMANHO 25CM	VOLLO		1,000 KIT	49,900	49,90
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO TAMANHO 45CM	VOLLO		1,000 KIT	110,000	110,00
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO TAMANHO 55CM	VOLLO		1,000 KIT	125,000	125,00
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO TAMANHO 75CM	VOLLO		1,000 KIT	169,000	169,00
1E+05	MEIA BOLA GINÁSTICA COM BOMBA ALÇAS PILATES YOGA STEP SUÍÇA	VOLLO		1,000 UNIDADE	890,000	890,00
	<i>Especificação : material pvc com tecnologia anti estouro, diâmetro 58x25cm, peso 5,5kg, inclui inflador, 1 par de resistores e bomba de ar.</i>					
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES: TAMANHO 30X50CM	VOLLO		1,000 KIT	149,000	149,00
	<i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>					
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES TAMANHO 55X90CM	VOLLO		1,000 KIT	169,000	169,00
	<i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>					
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES TAMANHO 90X45CM	VOLLO		1,000 KIT	189,000	189,00
	<i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>					
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES TAMANHO 100X45CM	VOLLO		1,000 KIT	220,000	220,00
	<i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>					
1E+05	BOLA DE LEITE DE VINIL RESISTENTE	SCALIBU		1,000 UNIDADE	29,900	29,90
	<i>Especificação : diâmetro 21cm, circunferência 65cm, 70gramas, composição vinil.</i>					
7772	BAMBOLÊ.	SCALIBU		1,000 UNIDADE	9,600	9,90
	<i>Especificação : BAMBOLÊS DE 65CM - CORES VARIADAS ESPESSURA: 2CM CONEXÃO 10CM</i>					
1E+05	CONE DEMARCATÓRIO FURADO 5 NÍVEIS. LARGURA 12,5CM. ALTURA 23CM, MATERIAL PP	SCALIBU		1,000 KIT	159,900	159,90
1E+05	BARREIRA DESMONTÁVEL 90CM	KLOPF		1,000 KIT	459,000	459,00
	<i>Especificação : BARREIRA DE POLIPROPILENO DE 30CM, MINI BANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO, DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 90CM, DIÂMETRO 1,9CM</i>					
1E+05	PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS)	SCALIBU		1,000 KIT	69,000	69,00
	<i>Especificação : KIT E COMPOSTO POR 10 PEÇAS; CORES: VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LARANJA. MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO MAIS FLEXÍVEL E DURÁVEL. PESO 100G; DIMENSÕES: 19X19X5 (C X L X A).</i>					
1E+05	ESCALADA DE AGILIDADE TIRAS EM POLIPROPILENO COSTURADA REFORÇADA	VOLLO		1,000 KIT	178,000	178,00
	<i>Especificação : 10 DEGRAUS REFORÇADOS, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 50CM, LARGURA FITA EXTERNA 2,5CM, LARGURA FITA INTERNA 3CM, PESO 250G</i>					
1E+05	ARGOLA DE AGILIDADE FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 42CM DE DIÂMETRO.	ACTE		1,000 KIT	189,000	189,00
1E+05	CHAPÉU CHINÊS DE AGILIDADE.	SCALIBU		1,000 KIT	297,500	297,50
	<i>Especificação : LARGURA 12,5CM, ALTURA 23CM, MATERIAL PP, KIT COM 50 UNIDADES</i>					
1E+05	MINI JUMP TRAMPOLIM 32 MOLAS COM ARO REFORÇADO	POLIMET		1,000 UNIDADE	695,000	695,00
	<i>Especificação : 98cm de diâmetro, aço carbono, 32 molas peso 7kg</i>					
1E+05	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND	VOLLO		1,000 UNIDADE	165,000	165,00
	<i>Especificação : material látex, nível de intensidade médio.</i>					
1E+05	CORDA NAVAL	UPLIFT		1,000 UNIDADE	598,000	598,00

Planilha

<i>Especificação : - Rope training - 7 metros - 40mm - Em polietileno - Pegada emborrachada.</i>					
1E+05	BOIA FLUTUADOR ESPAGUETE, FABRICADO EM POLIETILENO	SCALIBU	1 000 UNIDADE	14,900	14,90
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA	NT	1 000 KIT	580,000	580,00
<i>Especificação : material acrílico. Copo N° 1 / Diâmetro 4.5 cm / 13 unidades.</i>					
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA MATERIAL ACRÍLICO COPO N° 2 / DIÂMETRO 3,8 CM	NT	1 000 KIT	620,000	620,00
<i>Especificação : cm / 01 Und</i>					
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA MATERIAL ACRÍLICO COPO N° 3 / DIÂMETRO 3,5	NT	1 000 KIT	650,000	650,00
<i>Especificação : cm / 01 und</i>					
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA MATERIAL ACRÍLICO COPO N° 4 / DIÂMETRO 3,0	NT	1 000 KIT	670,000	670,00
<i>Especificação : cm / 01 und</i>					
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA MATERIAL ACRÍLICO COPO N° 5 / DIÂMETRO 2,3	NT	1 000 KIT	690,000	690,00
<i>Especificação : cm / 01 und</i>					
1E+05	AGULHA ACUMPUTURA 25X30 C/1000 UNIDADES	NT	1 000 UNIDADE	290,000	290,00
<i>Especificação : desenvolvidas em fio de aço inoxidável, com banho de óxido estênio para esterilização, disponíveis em caixas de papelão contendo 1000 unidades, separadas por saquinhos plásticos contendo 10 unidades de agulhas. Cumprir as solicitações da Anvisa.</i>					
1E+05	TENSOR ELÁSTICO PARA JOELHO	VOLLO	1 000 UNIDADE	45,000	45,00
<i>Especificação : elástico de alta resistência, veícro para melhor fixação, 7,5cm de largura, 1,80m esticado, composição têxtil 47%poliamida, 40% poliéster, 13% elastodeno.</i>					
1E+05	TENSOR ELÁSTICO PARA DEDO E PUNHO	VOLLO	1 000 UNIDADE	65,000	65,00
<i>Especificação : material de silicone, fechamento em veícro, 10cm.</i>					
1E+05	MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA	VOLLO	1 000 UNIDADE	699,000	699,00
<i>Especificação : estrutura metálica com acabamento em pintura eletrostática, pedais com tires em veícro para segurança e conforto regulagem de força acionada por aperto, confeccionado em aço carbono de alta qualidade, 32cm de altura, 20 cm de largura, 40cm de comprimento.</i>					
1E+05	LASERTERAPIA + PROBE LED 850NM INFRVERM		1 000 UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : O aplicador Probe 2 (850nm) é uma caneta de LED desenvolvida para ser utilizada no aparelho Laserpulse Portable, possui um comprimento de onda de 850 nm. Conta com uma potência variável de 100 mW, 150 mW e 200 mW que auxilia em terapias não-invasivas de fotobiomodulação usadas na área da estética e saúde</i>					
1E+05	APARELHO COM LAMPADA INFRVERMELHO 250W	INFRA VERMELHO	1 000 UNIDADE	490,00	490,00
<i>Especificação : suporte com regulagem de altura, tamanho mínimo 0,80cm, altura máxima 2m</i>					
1E+05	LAMPADA INFRVERMELHO 250W	INFRA VERMELHO	1 000 UNIDADE	120,000	120,00
1E+05	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 1 METRO		1 000 UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Feito de silicone condutivo, proporcionando boa resistência e durabilidade, pode ser utilizado em vários equipamentos de eletroterapia, sendo dinâmico e mantendo suas características elétricas e mecânicas mesmo com uso constante. Medida: 1 metro.</i>					
1E+05	JOGO DE CAMISETAS PARA UNIFORME	POKER	1 000 UNIDADE	89,000	89,00
<i>Especificação : em tecido 100% algodão premium tecido piquet 100% algodão.</i>					
90821	STEP EM EVA 60X30X10 CM COR VARIADA	PRIMER	1 000 UNIDADE	169,000	169,00
<i>Especificação : EMBORRACHADO</i>					
1E+05	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH	NT	1 000 UNIDADE	1450,000	1450,00
1E+05	BOLA DE TREINAMENTO DE FUNCIONAL TAMANHO 4	ACTE	1 000 UNIDADE	430,000	430,00
1E+05	KETTLEBELL EMBORRACHADO 4KG	FUNDIMINAS	1 000 UNIDADE	124,000	124,00
1E+05	CORDA NEYLON 2,5 METS AZUL	SCALIBU	1 000 UNIDADE	18,500	18,50
1E+05	EXTENSOR ELÁSTICO NS3104	VOLLO	1 000 UNIDADE	89,900	89,90
1E+05	RODA ABDOMINAL	VOLLO	1 000 UNIDADE	110,000	110,00
77740	BOLA DE HANDEBOL H3L COM COSTURA SUÍÇA PROFISSIONAL	PENALTY	1 000 UNIDADE	465,000	465,00
77741	BOLA DE BASQUETE:	PENALTY	1 000 UNIDADE	210,000	210,00
<i>Especificação : fabricada em 100% borracha natural, 100% butileno câmara em butil circunferência 75 cm peso aproximado: 693 gr camada interna impermeável</i>					
77742	BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL TAMANHO FEMININO:	PENALTY	1 000 UNIDADE	245,000	245,00
<i>Especificação : Tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da CBHB e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Tamanho: 54 - 56 cm de diâmetro. Peso: 325 - 400 g -Penalty H2L Comum</i>					
77743	BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL TAMANHO MASCULINO:	PENALTY	1 000 UNIDADE	289,000	289,00
<i>Especificação : Costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e 23aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Tamanho: 58 - 60 cm de diâmetro. Peso: 425 - 475 g ? H3L Com Costura Comum</i>					
77745	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 04 COM COSTURA:	PENALTY	1 000 UNIDADE	169,000	169,00
<i>Especificação : Penalty STORM OU SIMILAR</i>					
77746	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MIRIM Nº 04	PENALTY	1 000 UNIDADE	159,000	159,00
<i>Especificação : C/C d'bc (penalty ou similar)</i>					
77749	BOLA DE FUTSAL 500 ULTRA FUSION:	PENALTY	1 000 UNIDADE	189,000	189,00
<i>Especificação : (Penalty ou Similar)</i>					
77754	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK:	IRMOSSI	1 000 UNIDADE	8,900	8,90
<i>Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ? honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm Metalizada na COR BRONZE suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branca ou verde com 1,5 cm de largura.</i>					
77757	MEDALHAS PERSONALIZADAS (ADESIVOS 35 MM)	IRMOSSI	1 000 UNIDADE	9,900	9,90
77758	TROFÉUS VITÓRIA 50 CM COM 3 COLUNAS - PERSONALIZADO	VITORIA	1 000 UNIDADE	269,000	269,00
77759	TROFÉUS VITÓRIA 70 CM COM 3 COLUNAS - PERSONALIZADO	VITORIA	1 000 UNIDADE	389,000	389,00
77760	TROFÉU VITÓRIA 1 MT -PERSONALIZADO	VITORIA	1 000 UNIDADE	685,000	685,00

Planilha

77761	TROFÉUS 1,20 MT COM 3 COLUNAS PERSONALIZADO	VITORIA	1.000	UNIDADE	1350,000	1350,00
77762	PLACA HONRA AO MÉRITO, PERSONALIZADA COM ESTOJO	VITORIA	1.000	UNIDADE	185,000	185,00
77764	CAMISA DE GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA	KANKA	1.000	UNIDADE	110,000	110,00
77767	JOGO DE CAMISA C/ 20 UND + 02 UND DE GOLEIRO PARA FUTEBOL CAMPO	SIKER	1.000	JOGO	980,000	980,00
77769	JOGO DE CAMISA P/ BASQUETE COM 12 PEÇAS	SIKER	1.000	JOGO	650,000	650,00
77770	JOGO DE CAMISA P/ HANDEBOL COM 12 PEÇAS	SIKER	1.000	JOGO	650,000	650,00
77771	JOGO DE CAMISA P/VOLLEY C/ 12 PEÇAS	SIKER	1.000	JOGO	650,000	650,00
77778	KIT P/ TÊNIS DE MESA(RAQUETE, REDE, 3 BOLAS E SUPORTE)	VOLLO	1.000	UNIDADE	189,000	189,00
77779	MESA DE PING PONG COMPLETA	KLOPF	1.000	UNIDADE	1695,000	1695,00
77780	PLACAR MANUAL	VOLLO	1.000	UNIDADE	389,000	389,00
<i>Especificação: EM PVC - VOLLO OU SIMILAR</i>						
77782	ANTENA PARA VOLEY (PVC SCALIBU OU SIMILAR)	SCALIBU	1.000	PAR	110,000	110,00
77784	BANDEIRAS P/ ARBITRAGEM (SCALIBU OU SIMILAR)	SCALIBU	1.000	PAR	98,000	98,00
77785	FAIXA DEMARCATÓRIA P/ VOLEY	MASTER	1.000	UNIDADE	268,000	268,00
77786	JOGO DE BANDEIRAS C/ MOLAS P/ DEMARCAÇÃO	SCALIBU	1.000	JOGO	985,000	985,00
77789	TATAME 20 CM 1X1	PRIMER	1.000	UNIDADE	149,900	149,90
<i>Especificação: MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 20mm</i>						
77790	TATAME 30 CM 1X1	PRIMER	1.000	UNIDADE	199,900	199,90
<i>Especificação: MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 30MM</i>						
77791	TATAME 40 CM 1X1	PRIMER	1.000	UNIDADE	220,000	220,00
<i>Especificação: MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 40mm</i>						
77795	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 TAM 2,50 POR 7,50 MTS	MASTER	1.000	PAR	568,000	568,00
77796	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO - FIO 4 TAM 2,20 POR 3,20 MTS MASTER REDES	MASTER	1.000	PAR	469,000	469,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação: Peso: 410-430g; Circunferência: 62,5-63,5cm Gomos: 11 Laminado; Pu Pb; Construção: Termotec Câmara; 6d Sistema de forro: Termofixo Camada Interna; Neotec Processo extra; Dupla colagem Miolo; Cápsula SIS</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	248,000	248,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação: Peso: 400-440g Circunferência: 62-64cm Gomos: 8 Laminado; Pu; Construção: Termotec Câmara; 5d Sistema de forro: Termofixo Camada interna; Neogel extra; Dupla colagem Miolo; cápsula sis</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	288,000	288,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação: Peso do Produto: 400-440g Costura: Sem Costura Circunferência: 62-64CM</i>	DUALT	1.000	UNIDADE	110,000	110,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação: Gênero: Unisex Composição: PU Peso do Produto: 250-280g Circunferência: 49-52cm</i>	DUALT	1.000	UNIDADE	110,000	110,00
1E+05	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: <i>Especificação: Peso: 410-450g Circunferência: 68-70cm Gomos: 6 Laminado; Pu Construção: Ultra fusion Câmara; 6d Sistema de forro: Termofixo Camada interna; Evacel Processo extra; Dupla colagem Miolo; Cápsula sis tecnologia</i>	DUALT	1.000	UNIDADE	145,000	145,00
1E+05	BOLA DE HANDEBOL H1L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 290-330G; CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM; GOMOS: 32; LAMINADO: MICROPOWER; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	189,000	189,00
1E+05	BOLA DE HANDEBOL H2L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 325-375G; CIRCUNFERENCIA: 54-56CM; GOMOS: 32; LAMINADO: MICROPOWER; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO; CÁPSULA SIS</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	210,000	210,00
1E+05	BOLA DE HANDEBOL H3L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 425-475G; CIRCUNFERÊNCIA: 58-60CM; GOMOS: 32; LAMINADO: MICRO POWER; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO; CÁPSULA SIS</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	225,000	225,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA ADULTO 6.0-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 260-280G; CIRCUNFERENCIA: 65-67CM; GOMOS: 18; LAMINADO: MICROFIBRA; CONSTRUÇÃO: TERMOFIC; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: NEOGEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO; CÁPSULA SIS</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	465,000	465,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA ADULTO-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 260-280G; CIRCUNFERENCIA: 66-68CM; GOMOS: 12; LAMINADO: PU SUPER SOFT; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO; CÁPSULA SIS</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	189,000	189,00
1E+05	BOLA DE BASQUETE BT 7600 - PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 585-630G; CIRCUNFERENCIA: 75-78CM; GOMOS: 8; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: MATRIZADA; CÂMARA AIRBILITY; SISTEMA DE FORRO: MULTIAIXIAL; MIOLO; REMOVÍVEL</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	699,000	699,00
1E+05	BOLA DE QUEIMADA Nº12-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: PESO: 250-270GW; CIRCUNFERENCIA: 57-59CM; GOMOS: NÃO HÁ; LAMINADO: BORRACHA M; CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA; MIOLO; CÁPSULA SIS</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	89,000	89,00
1E+05	BOLA TONIFICADORA 0,5 KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO 0,5KG; DIÂMETRO: 10,5CM</i>	VOLLO	1.000	UNIDADE	89,000	89,00
1E+05	BOLA TONIFICADORA 1 KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO 1KG; DIÂMETRO: 11,5CM</i>	VOLLO	1.000	UNIDADE	115,000	115,00
1E+05	BOLA TONIFICADORA 2KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação: COMPOSIÇÃO: PVC; PESO 2KG; DIÂMETRO: 15,5CM</i>	VOLLO	1.000	UNIDADE	145,000	145,00
1E+05	CORDA PARA CABO DE GUERRA <i>Especificação: CORDA DE SÍLIS; ESPESURA: 25MM; TAMANHO: 30M; PONTEIRA DE BORRACHA: 20CM; COR: PRETO; TIPO: TORCIDO COM 4 PERNAS; RESISTÊNCIA: 4070KGF; POLEGADAS: 1º; PESO 0,409KG POR METRO</i>	SCALIBU	1.000	UNIDADE	15,000	15,00
1E+05	CORDA DE PULAR COLETIVA	SCALIBU	1.000	UNIDADE	32,000	32,00

Planilha1

	Especificação : 1 PEÇA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO CABOS DE MADEIRA CORDA 100% POLIÉSTER 8MM				
90672	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	VOLLO	1.000 UNIDADE	28.000	28.00
	Especificação : 1 PEÇA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO/CORDA DE NYLON CABOS DE MADEIRA(EMPUNHADEIRA)				
1E+05	BOMBA DE ENCHER BÓLAS PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR	PENALTY	1.000 UNIDADE	49.900	49.90
	Especificação : BOMBA INFLÁVEL PLÁSTICA DE BOLA-PENALTY				
1E+05	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BÓLAS	PENALTY	1.000 UNIDADE	5.000	5.00
	Especificação : AGULHA PENALTY OU SIMILAR				
1E+05	CALIBRADOR DE BOLA	POKER	1.000 UNIDADE	69.000	69.00
	Especificação : CALIBRADOR DE BOLA POKER ACTION 09050-PT; TAMANHO: U; GÊNERO: UNISEX				
1E+05	REDE DE VÓLEI DE QUADRA	MASTER	1.000 UNIDADE	289.000	289.00
	Especificação : OFICIAL EM NYLON 2MM COM 4 FAIXAS; MALHA 10CM ENTRES NOS 4 FAIXA SUPERIOR 7 CM - INFERIOR E LATERAIS 5CM 100% ALGODÃO, COM ILHOS NAS PONTAS E CORDA; TAMANHO: (LXA)9,50 X 1,0M TAMANHO DA EMBALAGEM: 35X23X12CM; PESO: 1,584KG.				
1E+05	KIT VÓLEI DE PRAIA(REDE E FITAS DE MARCAÇÃO)	MASTER	1.000 KIT	299.000	299.00
	Especificação : 1 REDE OFICIAL 2 FAIXAS + FITAS DE MARCAÇÃO COM FIXADORES; ESPECIFICAÇÕES DA REDE DE VÓLEI DE PRAIA: DIMENSÕES:8,50M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA; FAIXAS: 2 FAIXAS DE POLIÉSTER COM CORDAS E ILHOS DE LATÃO; FIO: 2MM DE POLIETILENO, 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ANTI-UV (CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO); MALHA: 10X10CM, COR DA FAIXA: AZUL; ESPECIFICAÇÕES DAS FITAS DE MARCAÇÃO TAMANHO DA QUADRA: 8X16M MATERIAL POLIPROPILENO (CBR) CONTEM: 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO COR: AZUL				
1E+05	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL	MASTER	1.000 PAR	289.000	289.00
	Especificação : PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOLS DE FUTSAL - FIO 2MM NYLON, DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO INFERIOR E 0,60M DE RECUO SUPERIOR; MALHA:12X12CM, FIO: CONFECCIONADA NO FIO 2MM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V) COR: BRANCA; CONTEM 1 PAR DE REDE (2PÇS)				
1E+05	KIT TÊNIS DE MESA (MESA, REDE, RAQUETE E BOLAS)	KLOPF	1.000 KIT	1980.000	1980.00
	Especificação : MESA PARA TENIS DE PING PONG; 18MM MDF - DOBRÁVEL MESA PARA TENIS DE MESA COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION); ACOMPANHA * KIT RAQUETES+REDE 5030+BOLAS; MEDIDAS DA MESA: COMPRIMENTO: 2,74 METROS; LARGURA 1,52 METROS; ALTURA 76CM; PESO APROXIMADO: 76KG.				
1E+05	RAQUETE PARA TÊNIS DE QUADRA	VOLLO	1.000 UNIDADE	699.000	699.00
	Especificação : TAMANHO DO ARO 1125Q 1IN PADRÃO DE ENCORDAMENTO: 18X19 PESO COM CORDA: 10.8 OZ/307G, BALANÇO COM CORDA: 33CM/6 PT HL: COMPRIMENTO: 27.57/69.9CM				
1E+05	KIT BOLA DE TÊNIS DE MESA	VOLLO	1.000 KIT	36.000	36.00
	Especificação : Kit Bola de Tênis de Mesa 2 Estrelas e/ 6 Unidades Composição: Fibra de Acetato				
1E+05	PLACAR DE MESA	VOLLO	1.000 UNIDADE	369.000	369.00
	Especificação : PLACAR DE MESA MULTI ESPORTE - 7 SETS 31 PONTOS; EM PVC.				
1E+05	APITO	PENALTY	1.000 UNIDADE	38.000	38.00
	Especificação : Dimensões do produto: 15,24 x 7,62 x 5,08 cm Peso: 13,61 g				
1E+05	JOGO DE CARTÕES	POKER	1.000 JOGO	16.000	16.00
	Especificação : DE ÁRBITRO, O JOGO DE CARTÕES ACOMPANHA 3 CARTÕES, UMA CASE EM PLÁSTICO E UM MINI LÁPIS.				
1E+05	CRONÔMETRO DIGITAL	VOLLO	1.000 UNIDADE	69.000	69.00
	Especificação : CRONÔMETRO VL1809; COMPOSIÇÃO: CAIXA PLÁSTICO ABS; MODALIDADES: TODOS OS ESPORTES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X 6,5X 2,5M				
1E+05	PAR BANDEIRINHAVÓLEI (QUADRA E PRAIA)	SCALIBU	1.000 UNIDADE	98.000	98.00
	Especificação : Características: kit com duas bandeirinhas com cabo emborrachado				
1E+05	KIT - PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS)	SCALIBU	1.000 KIT	59.500	59.50
	Especificação : Kit é composto por 10 peças: Cores: Verde, Amarelo, Vermelho, Azul, Laranja Material: Polímero siliconado mais flexível e durável Peso: 100 g Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A)				
1E+05	KIT - CONE PEQUENO 20 CM	SCALIBU	1.000 KIT	248.000	248.00
	Especificação : Kit com 20 Cones Material: PVC Tamanho: 20cm flexível				
1E+05	KIT - CONE PEQUENO COM BARREIRAS	SCALIBU	1.000 KIT	69.000	69.00
	Especificação : Kit de cones com furos Dimensões do Cone: 16,3 x 14,5 x 22 cm (C x L x A) Bastão 30 cm comprimento (por barreira, acompanha 3 bastões encaixáveis onde forma 1 barreira de 90cm) Itens Inclusos: 20 Cones com furos e 10 Barreiras 10 Kits para encaixe com sinalizador				
1E+05	KIT/ CONE MÉDIO 24 CM	SCALIBU	1.000 KIT	625.000	625.00
	Especificação : Kit 50 Cone de 24cm Flexíveis				
1E+05	CONE GRANDE 50 CM	SCALIBU	1.000 UNIDADE	39.000	39.00
	Especificação : CONE FLEXÍVEL DE 50CM FURADO, EM PVC.				
1E+05	KIT/BAMBOLÊS (COR VARIADAS)	SCALIBU	1.000 KIT	83.400	83.40
	Especificação : Kit com 12 Bambolês de 65 Cm - Cores variadas Espessura: 2 cm Conexão: 10cm				
1E+05	COLCHONETE	RADAR	1.000 UNIDADE	189.000	189.00
	Especificação : COLCHONETE/MEDIDAS: 120CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA X 4CM DE ESPESSURA; ESPUMA D23; REVESTIMENTO NAPA IMPERMEÁVEL				
1E+05	KIT - BASTÃO/CABO DE VASSOURA	SCALIBU	1.000 KIT	299.000	299.00
	Especificação : 10 unidades de Cabo Cru de Madeira para Vassoura Medidas: 1,20m x 23mm				
1E+05	KIT - COLETES DUPLA FACE	SIKER	1.000 KIT	428.000	428.00
	Especificação : Kit com 10 coletes dupla face Cores Disponíveis: Limão/Preto, Amarelo/Preto, Vermelho/Azul, Azul/Amarelo, Laranja/Preto Dimensões Aproximadas: Altura: 59cm x Largura: 37cm Gênero: Unissex Composição: Helianca				
1E+05	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO INFANTIL - 14 CONJUNTOS	SIKER	1.000 JOGO	1485.000	1485.00

Planilha

	<i>Especificação : 2 CONJUNTOS DE GOLEIROS E 12 CONJUNTOS - DEMAIS ATLETAS; Camisa e Short; Em Helaça Meio; Em Algodão/Poliester/Elastano Tamanho: P</i>				
1E+05	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO JUVENIL - 14 CONJUNTOS	SIKER	1.000 JOGO	1485.000	1485.00
	<i>Especificação : 2 CONJUNTOS DE GOLEIROS E 12 CONJUNTOS - DEMAIS ATLETAS; Camisa e Short; Em Helaça Meio; Em Algodão/Poliester/Elastano Tamanho: M</i>				
1E+05	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - 14 CONJUNTOS	SIKER	1.000 JOGO	1485.000	1485.00
	<i>Especificação : 2 CONJUNTOS DE GOLEIROS E 12 CONJUNTOS - DEMAIS ATLETAS; Camisa e Short; Em Helaça Meio; Em Algodão/Poliester/Elastano Tamanho: G</i>				
1E+05	FITA MÉTRICA - COMPRIMENTO 1,5M	SCALIBU	1.000 UNIDADE	29.000	29.00
	<i>Especificação : FITA MÉTRICA PARA MEDIR ROUPAS, OBJETOS, CORPO, ETC. MATERIAL DA LÂMINA: CLORETO DE POLIVINIL E FIBRA DE VIDRO; COMPRIMENTO DA LÂMINA 1,5M; PRECISÃO DA LÂMINA 1,5M.</i>				
1E+05	ESCALDA DE AGILIDADE	VOLLO	1.000 UNIDADE	168.000	169.00
	<i>Especificação : AJUSTÁVEL MEDIDA: 5M/12 DEGRAUS</i>				
1E+05	JOGO DE DARDO	SCALIBU	1.000 UNIDADE	189.000	189.00
	<i>Especificação : DUPLA FACE; POSSUI DOIS TIPOS DE ALVOS E 6 DARDOS COM PONTA METÁLICA POSSUI ALÇA PARA SER PENDURADO; MATERIAL AÇO E PLÁSTICO DIMENSÕES: ALVO-ALTURA: 41 CM, ESPESSURA: 1CM; DARDO-ALTURA: 8CM; DIÂMETRO 1CM.</i>				
1E+05	JOGO DE DOMINÓ	SCALIBU	1.000 UNIDADE	89.000	89.00
	<i>Especificação : DE OSSO NA LATA, CAIXA DE METAL SUPER LUXO.</i>				
1E+05	JOGO DE XADREZ	XALINGO	1.000 JOGO	128.000	129.00
	<i>Especificação : ESCOLAR; TABULEIRO COM ESTOJO EM MADEIRA DE MDF, ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO E REGRAS BÁSICAS; TABULEIRO DOBRÁVEL, ABERTO 27 X 27CM; FECHADO: 13,5 X 27M</i>				
1E+05	KIT - JOGO DE TACO COMPLETO (BASTÕES E BOLA)	SCALIBU	1.000 KIT	89.000	89.00
	<i>Especificação : Kit para Tacobol; composto por 02 tacos de madeira laqueada com cabo revestido em EVA, duas casas + 01 bola.</i>				
1E+05	PETECA	SCALIBU	1.000 UNIDADE	28.000	28.00
	<i>Especificação : PETECA OFICIAL COM PENAS; CORRESPONDÊNCIA DE TAMANHO: 25; DIMENSÕES: 27 X 7 X 7CM; 350G.</i>				
1E+05	KIT FRESCOBOL (RAQUETES E BOLA)	SCALIBU	1.000 KIT	179.000	179.00
	<i>Especificação : KIT RAQUETE FRESCOBOL COM 2 RAQUETES E 1 BOLA; RAQUETE MADEIRA PINUS, BOLA, BORRACHA, GÊNERO: UNISSEX.</i>				
1E+05	KIT/BOLICHE	XALINGO	1.000 KIT	125.000	125.00
	<i>Especificação : Jogo de Boliche Detalhes tunic; Cor Dimensões do produto: 21cm x 21cm x 27cm Peso: 280 g.</i>				
1E+05	JOGO DE ARGOLAS		1.000 JOGO	0.000	0.00
	<i>Especificação : EM MADEIRA; EMBALAGEM: 1 BASE, 7 PINOS E 7 ARGOLAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 2CM X ALTURA 12 CENTIMETROS; PESO 700G.</i>				
1E+05	KIT - JOGO DE QUEBRA CABEÇA	XALINGO	1.000 KIT	790.000	790.00
	<i>Especificação : Kit 10 Quebra Cabeças - Histórias Clássicas 60 peças cada quebra cabeça</i>				
1E+05	BOLINHA DE GUDE	SCALIBU	1.000 PACOTE	65.000	65.00
	<i>Especificação : PACOTE COM 200 UNIDADES; TAMANHO DA BOLA: 18MM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 1.500KG; TIPO DE PRODUTO: BOLINHA DE VIDRO</i>				
1E+05	JOGO - KIT DE BRINQUEDO DE COORDENAÇÃO MOTORA	XALINGO	1.000 JOGO	110.000	110.00
	<i>Especificação : Kit de Brinquedos Infantil - Coordenação Motora Número de Peças: 18, 10 Dimensões: comprimento 30cm x largura 30cm x altura 30 cm Peso: 600g</i>				
1E+05	TÚNEL/CENTOPÉIA	XALINGO	1.000 UNIDADE	620.000	620.00
	<i>Especificação : SANFONADA DE TECIDO BAGUM - 4M; RESISTENTE E COLORIDA; DIMENSÕES: 4M DE COMPRIMENTO E 50CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM PLÁSTICA.</i>				
1E+05	KIT - CARRINHOS PEQUENOS	NT	1.000 KIT	159.000	159.00
	<i>Especificação : KIT DE CARRINHOS PEQUENOS DIVERSOS; QUANTIDADE: 12 A 18 CARRINHOS.</i>				
1E+05	KIT - BONECAS DIVERSAS	NT	1.000 KIT	148.000	148.00
	<i>Especificação : Kit de bonecas diversas Quantidade: 12 a 18 bonecas</i>				
1E+05	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS E OUTROS MATERIAS ESPORTIVOS	KANXA	1.000 UNIDADE	248.000	248.00
	<i>Especificação : Saco de bolas confeccionado em 100% poliéster, com corda ajustável para tornar o transporte mais seguro e fácil, com capacidade para 8 bolas. Descrição: Material: 100% poliéster Capacidade: 8 Bolas comprimento 20cm x largura 40 cm x Altura 65 cm</i>				
1E+05	TAPETE TATAME (1M X 1X)	PRIMER	1.000 UNIDADE	210.000	210.00
	<i>Especificação : TATAME EM EVA 1 TAPETE COM MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1,00M X LARGURA: 1,00M X ALTURA: 30MM</i>				
1E+05	CAMISA COM MANGA	POKER	1.000 UNIDADE	89.000	89.00
	<i>Especificação : CAMISA EM HELANCA OU ALGODÃO, GOLA V OU REDONDA; GOLA COM BOTÃO OU SEM; TAMANHOS DIVERSOS.</i>				
1E+05	KIT/TÊNIS DE MESA ADAPTADO (MESA, SUPORTE COM REDE, PROTEÇÃO E RAQUETES)	KLOPF	1.000 KIT	3100.000	3100.00
	<i>Especificação : Kit/ Tênis de mesa adaptado Produzido em materiais de alta resistência Modelo dobrável e desmontável com praticidade de montar e guardar Sistema tensor de rede inovador Acompanha, raquetes, suporte com rede e proteção em toda extensão das 2 laterais modelo tipo telado Área de jogo com acabamento recortado em "U" para acesso do cadeirante ter mais espaço e praticar o tênis de mesa. Produto com pintura EPÓXI, de alta resistência Base da mesa produzida em tubo e chapa de aço carbono. Produto altamente resistente com luvas de encaixe em polietileno injetado de alta durabilidade Dimensões: 0,76m Altura x 2,74m comprimento x 1,52m largura Peso Total aproximado: 90kg</i>				
1E+05	KIT/BASQUETE ADAPTADO COM REDE DE RETORNO	KLOPF	1.000 KIT	2800.000	2800.00
	<i>Especificação : Kit/Mini basquete adaptado com rede de retorno Produto com pintura EPÓXI de alta resistência Possui rede de retorno, para facilitar o retorno da bola ao arremessador Kit é composto por: 1 Tabela de basquete medindo 0,80m x 0,60m. 1 Arco em aço carbono 3/4, medindo 0,35m de diâmetro. 1 Rede de nylon, modelo profissional (chua), 1 Bola de basquete infantil, 1 Mini bomba de encher bola, 3 Tubos prolongados, 1 Almofada de contrapeso, 1 Base inferior, 1 Rede em nylon para retorno de bola, 1 Aste traseira para encaixe da rede de retorno, 1 Suporte frontal para rede de retorno. Medida da tabela é de: 0,80m x 0,60m, Arco com 35cm de diâmetro, Rede em Seda/Chua, Tubo Prolongador 70cm, Base triângulo com 70cm Peso Total: 20Kg</i>				
1E+05	KIT/LANÇA BOCHA ADAPTADO	KLOPF	1.000 KIT	0.000	0.00

Planilha

Especificação : Kit Lança bocha adaptado completo Produto com pintura EPÓXI de alta resistência, na cor branco Possui várias regulagens de altura Acompanha Jogo de bochas adaptado Medidas: 90cm de Altura x 60cm de Largura

1E+05	BALANÇO PARA CADEIRANTE		1.000 UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : Balanço para cadeirante Produto com pintura EPÓXI, de alta resistência Equipamento muito seguro com sistema de trava para cadeira de rodas Balanço projetado para carga de até 120 kg Arco de sustentação com altura de 2,90m x 2,30m de largura Lateral de sustentação com altura 1,00m x 2,00m de comprimento (em Triângulo) Peso Total: 140 Kg</i>				
1E+05	REDE DE TRAVE DE GOALBALL	MASTER	1.000 UNIDADE	745,000	745,00
	<i>Especificação : Rede para trave de goalball confeccionada em 100% de polipropileno com fio de 4mm de espessura, malha 12cm x 12cm Resistencia da malha: 67,70 Kg Medindo: 900 x 100 x 130 Cm (CxAxL) Conjunto com 2 unidades Marca: Azul Esportes</i>				
1E+05	PROTECTOR PARA TRAVE DE GOALBALL	CAMPO	1.000 UNIDADE	4100,000	4100,00
	<i>Especificação : Protetor para trave de goalball Confeccionado com espuma D33 com 3cm de espessura, revestido em lona vinilica KP 1000 A proteção da travessão possui 9m de comprimento x 30cm de largura A proteção da trave mede 1,30m de comprimento x 30cm de largura (cada) O fechamento é realizado com veltoro de 3 a 4cm de largura. Marca: Azul Esportes</i>				
1E+05	BOLA DE GOALBALL (COM GUIZO)	PENALTY	1.000 UNIDADE	489,000	489,00
	<i>Especificação : Bola de goalball oficial alemã com guizos, aprovada pela IBSA (International Blind Sport Federation) Diâmetro aproximado: 24-25 Cm Confeccionada em borracha moldada com 77cm de circunferência e peso de 1,25Kg Marca: KSG</i>				
1E+05	TAPA OLHO/VENDA - JOGO DE GOALBALL	CAMPO	1.000 UNIDADE	100,000	100,00
	<i>Especificação : Tapa Olho/Máscara/Venda Cor: Preto com elásticos Medidas 27 centímetros (não esticada) Material: Seda macia Peso líquido: 4g</i>				
1E+05	BOLA DE MANBOL	NT	1.000 UNIDADE	245,000	245,00
	<i>Especificação : Bola Manbol Bola 100 % PU sem câmara de ar sem enchimento Cores diversas Peso: 70g</i>				
1E+05	CADEIRA DE RODA - BASQUETEBOL ADAPTADO	CAMPO	1.000 UNIDADE	3100,00	0,00
	<i>Especificação : Como modelo de entrada, a multisport é versátil, polivalente e oferece a possibilidade de utilização em diversos ambientes para que você possa vivenciar experiências em modalidades esportivas como basquete, tênis e dança Cadeira de rodas monobloco em construção estrutural tipo caixa. Confeccionada em aço Adequada para diversos ambientes Revestimento de encosto adaptável Revestimento de assento adaptável Largura de Assento de 30 cm a 45 cm, dependendo do tamanho Profundidade de Assento de 30 cm a 40 cm, dependendo do tamanho Altura do Encosto de 25 cm a 35 cm, dependendo do tamanho Comprimento de Perna de 40 cm a 45 cm, dependendo do tamanho Faixa de Ajuste do Anti Tombo de 0 a 2 cm Inclinação das rodas de 15º Tamanho das Rodas Traseira 26". Kit de ferramentas Almofada do assento Revestimento de assento adaptável. Encosto ajustável na altura Revestimento de encosto adaptável Cinto de velcro peltico e de Joelho Cambagem das rodas traseiras de 12mm e eixo quick release Para-choque removível Comprimento de perna adaptável de peso para 100 Kg</i>				
1E+05	ABAFADOR DE RUÍDOS	NT	1.000 UNIDADE	245,000	245,00
	<i>Especificação : Abafador de ruídos Marca: Ibasenice A posição dos abafadores pode ser ajustada para garantir o encaixe confortável Tamanho: 17cm x 12cm x 9cm Voltagem: 746 volts Material: ABS, ferro, PU Materiais de alta qualidade e bom artesanato garantem sua durabilidade e praticidade</i>				
77753	BOLA OFICIAL DE VÔLEI	PENALTY	1.000 UNIDADE	159,000	159,00
	<i>Especificação : Bola oficial de volley - matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PVC Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280 g - MG 3500 (Penalty ou Similar)</i>				
77755	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK.	IRMOSSI	1.000 UNIDADE	6,950	6,95
	<i>Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ? honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm metalizada na COR DOURADA suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.</i>				
77756	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK.	IRMOSSI	1.000 UNIDADE	6,950	6,95
	<i>Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ?honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm metalizada na COR PRATA suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.</i>				
77775	CONE 25 CM	SCALIBU	1.000 UNIDADE	26,000	26,00
77776	CONE 50 CM	SCALIBU	1.000 UNIDADE	39,900	39,90
77788	KIMONO	YAMA	1.000 UNIDADE	345,000	345,00
77752	BOLA OFICIAL DE VÔLEI	PENALTY	1.000 UNIDADE	245,000	245,00
	<i>Especificação : Bola oficial de volley - matrizada com 18 gomos, confeccionada com microfibras Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g. 6.0 (Penalty ou Similar)</i>				
77777	CRONÔMETRO (VOLLO 1809 OU SIMILAR)	VOLLO	1.000 UNIDADE	69,900	69,90
77781	SKATE PROFISSIONAL TIGRE VELOZ	SCALIBU	1.000 UNIDADE	225,000	225,00
1E+05	REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL - COR PRETA	MASTER	1.000 UNIDADE	249,000	249,00
	<i>Especificação : MEDINDO 1 METRO DE ALTURA X 9,5 METRO DE LARGURA. FIO 2,0 EM POLIETILENO TORCIDO MALHA 10X10 CM, FAIXA SUPERIOR E INFERIOR NA COR BRANCA EM ALGODÃO - ACOMPANHA CORDO GUIA PARA INSTALAÇÃO DA REDE E ILHÓS METALICOS</i>				
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA PADRÃO FIVE	PENALTY	1.000 UNIDADE	465,000	465,00
	<i>Especificação : PAINEIS: 10; TAMANHO: 5 - OFICIAL. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTETICO; CIRCUNFERÊNCIA: 66-68cm; PESO: 260-280 g; COSTURADA; CALIBRAGEM: 2.49 - 4.62 psi. (MIKASA OU SIMILAR)</i>				
1E+05	BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI	PENALTY	1.000 UNIDADE	399,900	399,90
	<i>Especificação : 32 PAINEIS; TAMANHO 5 - OFICIAL; COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTETICO DE ALTA DENSIDADE; CIRCUNFERÊNCIA: 66-70 cm; PESO: 410-450 g; LAMINADA COM TECNOLOGIA DIFERENCIADA PARA MELHOR DESLIZE. CALIBRAGEM: 3-4 psi. (MIKASA OU SIMILAR)</i>				
1E+05	BOLA OFICIAL DE VÔLEI:	PENALTY	1.000 UNIDADE	210,000	210,00
	<i>Especificação : Bola oficial de volley - matrizada com 18 gomos, confeccionada com microfibras Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g. 8.0 (Penalty ou Similar)</i>				
1E+05	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL V200W - PADRÃO FIVE	PENALTY	1.000 UNIDADE	149,000	149,00
	<i>Especificação : 18 painéis aerodinâmicos Painel Microfibras, Composição: Super Composite Cover Tamanho 5 - oficial, Circunferência: 65-67cm, Peso: 260-280g. Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida. Calibragem: 4.27 - 4.62 psi</i>				

Planilha

		Total	94288,80
Condições de pagamento			
Prazo de entrega			
Validade da proposta	dias		
Valor por extenso			

Data

MOOVE ESPORTES
LTDA:14580787000112

Assinado de forma digital por
MOOVE ESPORTES
LTDA:14580787000112
Dados: 2025.04.09 17:45:48 -0100

carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MATERIAL ESPORTIVO

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

27 de março de 2025 às 11:20

Para: moovesportsatm@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAR NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_010740_MOOVE_ESPORTES_LTDA_-_ME.xls**
106K

Opção Esporte e Calçados <moovesportsatm@gmail.com>

9 de abril de 2025 às 17:49

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Boa tarde,

Segue a cotação, conforme solicitado.

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_010740_MOOVE_ESPORTES_LTDA_-_ME.pdf**
218K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

27 de março de 2025 às 11:18

Para: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_031613_SPORT_MANIA_COMERCIO_LOCACOES_E_SERVICOS_EIRELI.xls

106K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
 Cotação de preços No: 20250325001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente :

NOME: SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

ENDEREÇO : Q FOLHA 28 QUADRA 00 Nº20 LOJA B

BAIRRO : NOVA MARABA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 13.721.423/0001-42

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 25 de Março de 2025

MANOEL PEREIRA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
77783	APITO (FOX 40 CLASSIC 515 DB OU SIMILAR)	FOX	1.000	UNIDADE	75,000	75,00
77744	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO: <i>Especificação : com 8 gomos, confeccionada em PU Ultra 100% possui camada Neo Gel tamanho: 68 - 70 cm de diâmetro peso: 420 - 445 g. S11R1 Oficial</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	255,000	255,00
77747	BOLA DE FUTSAL MAX 1000: <i>Especificação : (penalty Termotec ou Similar)</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	417,000	417,00
77750	BOLA DE VOLLEY DE PRAIA 3.600	PENALTY	1.000	UNIDADE	179,500	179,50
77751	BOLA OFICIAL DE VÔLEI: <i>Especificação : Matrizada, com 18 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g Mg 5500 (Penalty ou Similar)</i>	PENALTY	1.000	UNIDADE	177,000	177,00
77763	CALÇÃO P/ FUTEBOL	CONFECCÕES TRB ESPORTES	1.000	UNIDADE	29,500	29,50
77765	COLETE PARA FUTEBOL	CONFECCÕES TRB ESPORTES	1.000	UNIDADE	31,000	31,00



77766	MEIÃO P/ FUTEBOL	ZHOFF	1,000	PAR	17,500	17,50
77768	JOGO DE CAMISA C/ 12 UND + 02 UND DE GOLEIRO PARA FUTSAL CAMPO	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	490,000	490,00
77773	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO	VOLLO	1,000	UNIDADE	59,000	59,00
77774	CANELEIRAS SEM TORNOZELEIRAS ADULTOS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	33,500	33,50
77787	JOGOS DE CARTÃO (VERMELHO E AMARELO)	DLM PLASTICOS	1,000	UNIDADE	29,500	29,50
77792	BANDEIRA DE VITÓRIA DO XINGU: <i>Especificação : Bandeira de Vitória do Xingu confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso interno ou externo estampada em processo stampo digital de alta resolução, com cores vibrantes e duráveis ilhóes em latão cromado medidas 1,50x2,00m.</i>	KOMPACTA	1,000	UNIDADE	390,000	390,00
77793	BANDEIRA DO BRASIL: <i>Especificação : Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso interno ou externo tarja na cor branca e dois ilhóes em latão cromado, costurada com barras dupla de 1º qualidade globo dupla-face com estrelas e letras bordadas ou com aplicações de tecido sobre tecido medidas 1,30x2,00m.</i>	KOMPACTA	1,000	UNIDADE	390,000	390,00
77794	BANDEIRA DO PARÁ: <i>Especificação : Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2014 e ABNT NBR 16287:2014 em tecido 100% poliéster, com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável para uso interno ou externo estampada em processo stampo digital de alta resolução, com cores vibrantes e duráveis tarja na cor branca e ilhóes em latão cromado medidas 1,50x2,00m.</i>	KOMPACTA	1,000	UNIDADE	390,000	390,00
1E+05	REDE DE VÔLEI OFICIAL <i>Especificação : FIO 2,5mm - 4 FAIXAS DE ALGODÃO</i>	MASTER REDE	1,000	PAR	275,000	275,00
77748	BOLA DE FUTSAL MAX 500: <i>Especificação : (Penalty Termotec ou similar)</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	315,000	315,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI 6.0 PRO <i>Especificação : PENALTY OU SIMILAR.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	399,000	399,00
1E+05	CONES PEQUENOS PARA EDUCAÇÃO FÍSICA	DLM PLASTICOS	1,000	UNIDADE	15,500	15,50
1E+05	CONES MÉDIO PARA EDUCAÇÃO FISICA	DLM PLASTICOS	1,000	UNIDADE	19,500	19,50
1E+05	BOLA DE QUEIMADA INICIAÇÃO	SCALIBU	1,000	UNIDADE	69,500	69,50
<i>Especificação : PENALTY OU SIMILAR</i>						
1E+05	DOMINÓS DE OSSO PROFISSIONAL GROSSO	SCALIBU	1,000	JOGO	77,500	77,50
1E+05	BARALHO DE CARTAS PRODUZIDO EM CARTAO COUCHÉ 290 GRAMAS	SCALIBU	1,000	JOGO	41,000	41,00
<i>Especificação : TAMANHO 57 POR 89mm, NAIPE GRANDE 55 CARTAS.</i>						
1E+05	COLETES VERDES PARA ESPORTE	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	UNIDADE	33,000	33,00
1E+05	COLETES AMARELOS PARA ESPORTE	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	UNIDADE	33,000	33,00
1E+05	COLETES LARANJADOS PARA ESPORTE	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	UNIDADE	33,000	33,00
1E+05	CORDA NAVAL PRETA COM 10 METROS	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	METRO	445,000	445,00
1E+05	PETECAS GRANDES COM PENAS COLORIDAS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	27,500	27,50

1E+05	BOLINHAS DE GUDE	SCALIBU	1,000	UNIDADE	3,500	3,50
<i>Especificação : BOLINHA DE VIDRO</i>						
1E+05	REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	575,000	575,00
<i>Especificação : Rede de vôlei profissional - 4 faixas, de PVC impermeáveis na cor branca - Cor da rede preta - Malha (distancia entre nós de 10 centímetros), fio 2mm de polietileno, com tratamento anti-UV.</i>						
1E+05	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINO FUNCIONAL	DLM PLASTICOS	1,000	UNIDADE	167,000	167,00
1E+05	CORDA PARA PULAR	PANGUE	1,000	METRO	41,500	41,50
1E+05	CONES CHAPEU CHINES	DLM PLASTICOS	1,000	UNIDADE	9,500	9,50
<i>Especificação : Chapéu chinês half cones, para treino funcional de agilidade, feito de PVC flexível, cores diversificadas, designer sem ranhuras, altura 5cm, 20cm largura.</i>						
1E+05	BOLAS GINASTICA RITMICA	VOLLO	1,000	UNIDADE	191,000	191,00
1E+05	COLCHONETE IMPERMEÁVEL	SCALIBU	1,000	UNIDADE	135,000	135,00
<i>Especificação : ESPUMA D28-90X40X3 - ACADEMIA/YÓGA/PILATES</i>						
1E+05	PEGA VARETAS DE PLÁSTICO	XALINGO	1,000	UNIDADE	45,000	45,00
1E+05	QUEBRA CABEÇA VARIADOS	XALINGO	1,000	UNIDADE	77,500	77,50
<i>Especificação : HISTÓRIAS CLASSICAS 60 PEÇAS CADA QUEBRA CABEÇA</i>						
1E+05	BAMBOLÊS EM CORES DIVERSAS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	7,900	7,90
<i>Especificação : Bambolês arco infantil reforçado, 55cm, cores diversificadas, argola unida, material plástico, largura 1,7cm.</i>						
1E+05	APITO DE AÇO	CONVOY SPORTS	1,000	UNIDADE	27,500	27,50
<i>Especificação : PENALTY OU SIMILAR</i>						
1E+05	CAMISA/UNIFORME - TECIDO DRY FIT - MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO SOCIAL	PROPRIA	1,000	UNIDADE	55,000	55,00
<i>Especificação : TAMANHOS ADULTO: P/M/G/GG/XGG TAMANHOS INFANTIL: P/M/G</i>						
90768	HALTERES DE 1 KG EMBORRACHADO VERDE	SCALIBU	1,000	UNIDADE	45,000	45,00
90769	HALTERES DE 3 KG EMBORRACHADO CINZA	SCALIBU	1,000	UNIDADE	131,000	131,00
90770	HALTERES DE 4 KG EMBORRACHADO VERMELHO	SCALIBU	1,000	UNIDADE	177,000	177,00
90771	HALTERES DE 5 KG EMBORRACHADO AZUL	SCALIBU	1,000	UNIDADE	205,000	205,00
90773	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PENALTY S11 R2	PENALTY	1,000	UNIDADE	198,000	198,00
90775	BOLA DE LEITE PEQUENA	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	15,500	15,50
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE AREIA MIKASA BEACH	MIKASA	1,000	UNIDADE	575,000	575,00
90778	BOLA FEIJÃO 45CM	SCALIBU	1,000	UNIDADE	235,000	235,00
<i>Especificação : Feita de PVC ou borracha vinilica, sendo atóxica e resistente, suporta até 200kg de peso estático, proporcionando segurança durante o uso.</i>						
1E+05	BOLA SUIÇA TAMANHO 65.	VOLLO	1,000	UNIDADE	191,000	191,00
<i>Especificação : PRODUZIDO COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, PODE SUPORTAR ATÉ 300KG, APRESENTA SISTEMA ANTI - ESTOURO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O USO.</i>						
90781	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 1 KG	SCALIBU	1,000	UNIDADE	83,500	83,50
90782	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 2 KG	SCALIBU	1,000	UNIDADE	87,000	87,00
90783	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 3 KG	SCALIBU	1,000	UNIDADE	97,500	97,50
90784	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 4 KG	SCALIBU	1,000	UNIDADE	110,000	110,00
90785	CANELEIRA / TORNOZELEIRA 5 KG	SCALIBU	1,000	UNIDADE	125,000	125,00
90788	COLCHONETE PRETO D23 PRETO 100X60X3	CLASSE ESPORTES COLCHONETE	1,000	UNIDADE	125,500	125,50



90789	CONE LISO DEMARCARTÓRIO LISO 19 CM COLORIDOS	DLM PLASTICOS	1,000	UNIDADE	25,500	25,50
90790	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AMARELO COM 12 UND. TAMANHO P	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	CONJUNTO	395,000	395,00
90791	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR AZUL COM 12 UND. TAMANHO M	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	CONJUNTO	399,000	399,00
90792	CONJUNTO DE COLETES ENUMERADOS POLIESTER NA COR VERDE COM 12 UND. TAMANHO G	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	CONJUNTO	399,000	399,00
90793	CONJUNTO DE COLETES NA COR VERMELHO COM 12 UND. TAMANHO PP	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	CONJUNTO	390,000	390,00
90794	CORDA NAVAL PRETO 38MM X 7 METROS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	525,000	525,00
90795	CORDA NAVAL PRETO 40MM X 10 METROS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	795,000	795,00
90796	CORDA PARA PULAR CROSS DE 3 METROS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	77,000	77,00
90797	CRONÔMETRO DIGITAL TECNO	POKER	1,000	UNIDADE	161,000	161,00
90798	DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL 34CM	VOLLO	1,000	UNIDADE	169,000	169,00
90799	ESCADA AUXILIAR DE MADEIRA COM 2 DEGRAUS REABILITAÇÃO CARSI	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	315,000	315,00
90800	ESCADA DE AGILIDADE PVC 4,5 COM 10 DEGRAUS	SCALIBU	1,000	UNIDADE	179,000	179,00
90801	ESTAÇÃO PLATAFORMA EXERCÍCIO FITBASE 16 COM 8 LATEX CORD	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	3999,000	3999,00

Especificação : Fabricada em polietileno de alta densidade, proporcionando durabilidade e resistência, possui dimensões aproximadas de 70 cm x 16 mm, oferecendo uma área adequada para a realização de exercícios variados. Equipada com 8 cordas de látex para exercícios de resistência, permitindo uma gama diversificada de movimentos e intensidades.

90802	EXPOSITOR VERTICAL SUPORTE DE CHÃO PARA HALTERES EM FERRO	SCALIBU	1,000	UNIDADE	690,000	690,00
90803	EXTENSOR ELÁSTICO COM APOIO AOS PÉS (THERA-TUBO)	SCALIBU	1,000	UNIDADE	110,000	110,00
90804	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND FORTE	VOLLO	1,000	UNIDADE	61,000	61,00
90805	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND LEVE	VOLLO	1,000	UNIDADE	55,000	55,00
90806	FAIXA ELÁSTICA MINIBAND VERDE RESISTÊNCIA MÉDIA	VOLLO	1,000	UNIDADE	59,000	59,00
90809	HAND GRIP COM AJUSTE DE INTENSIDADE 10-60KG	VOLLO	1,000	UNIDADE	49,500	49,50
90810	JOGO DE POLIAS DUPLAS - CARCI 158CM X 70CM	SCALIBU	1,000	UNIDADE	3899,000	3899,00
90812	KIT CONES FURADOS COM BARREIRA CORES VARIADOS	DLM PLASTICOS	1,000	KIT	185,000	185,00
90814	KIT FAIXA ELÁSTICA COM GRADUAÇÃO DE RESISTÊNCIA COM 05 UNIDADES	SCALIBU	1,000	KIT	155,000	155,00
90819	REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS SINTÉTICAS DE NYLOR COM 9,5	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	325,000	325,00
1E+05	PISCINA DE BOLINHA	XALINGO	1,000	UNIDADE	2350,000	2350,00

Especificação : REVESTIMENTO COM MATERIAL BAGUNZITO BRILHANTE ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO COLUNAS REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS DE ALTO IMPACTO MATERIAL PLÁSTICO NOS PÉS REDE DE PROTEÇÃO MULTICOLORIDA NAS LATERAIS 4 LATERAIS DE MADEIRA REVESTIDA COM GROSSA CAMADA DE ESPUMA RECORBETA COM BAGUNZITO BRILHANTE TOLDO DE BAGUNZITO BRILHANTE COLORIDO E REFORÇADO 1.500 BOLINHAS DE PLÁSTICO COLORIDAS. DIMENÇÕES 1,50M X 1,50M X 1,70M. ALTURA DA TÁBUA 0,30CM. ALTURA DO CHÃO ATÉ A PONTA DO TOLDO 1,70M. ALTURA DA HASTE 1,50M

1E+05	TATAME TAPETE EVA: 100X100X1CM.	EVAMAX	1,000	UNIDADE	87,500	87,50
13650	BOLA DE BASQUETE	PENALTY	1,000	UNIDADE	575,000	575,00



Especificação : Tamanho adulto, confeccionada em borracha, câmara butil, medindo entre 75-78 cm, pesando entre 650-700 gramas. Miolo removível, matrizada. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Basquete (CBB), ou pela Federação Internacional de Basquete (FIBA) ou por, no mínimo, 1 Federação de basquete nacional.

1E+05	TABELA BASQUETE. <i>Especificação : À PROVA D'ÁGUA, ARO EM AÇO 41CM, DIMENSÕES 52CM DE ALTURA X 66CM DE COMPRIMENTO, COM ALTURA AJUSTÁVEL.</i>	PENALTY	1,000	PAR	2999,000	2999,00
1E+05	TUNEL CENTOPÉIA BAGUM 3MT	JOTTY PLAY	1,000	UNIDADE	550,000	550,00
1E+05	CAMA ELÁSTICA PULA PULA 2,44M <i>Especificação : SUPORTA ATÉ 235KG NACIONAL REDE DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO, LONA DE SALTO PRODUZIDO EM SANNET, COM 1,90 DE DIÂMETRO E 48 TRIÂNGULOS SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE.</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	770,000	770,00
1E+05	RAQUETE VELCRO + BOLA ESPORTE BATEU COLOU <i>Especificação : MATERIAL DO NÚCLEO VELCRO, MATERIAL DO EXTERIOR PLÁSTICO ABS, ESPESSURA DO PERFIL 20MM, FORMA DA CABEÇA REDONDO, LARGURA 18CM</i>	SCALIBU	1,000	PAR	81,500	81,50
1E+05	PRANCHA DE EQUILIBRISTA DE MADEIRA COM BOLA DE GUDE: MEDIDAS 62X40X10CM.	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	310,000	310,00
1E+05	BOLINHA GUDE VIDRO 17MM	SCALIBU	1,000	UNIDADE	2,500	2,50
1E+05	MESA DE PING PONG KLOPF 1001 <i>Especificação : composição MDF espessura 15mm tamanho - comprimento 2,74m, largura 1,52m, altura 76cm, peso 62kg pé dobrável de madeira maciça, na cor prime azul. Completa com bola, rede e raquete.</i>	PANGUE	1,000	UNIDADE	2350,000	2350,00
1E+05	CIRCUITO INFANTIL EQUILIBRIO ESPUMADO PLAYGROUND 5 PEÇAS <i>Especificação : rampa ? 50x70x50cm, escada ? 50x60x50cm, base de ponte ? 50x50x20cm, barra ? 30x80x20cm densidade da espuma PU ? 30kg/m3, napa impermeável com zíper</i>	JOTTY PLAY	1,000	KIT	2300,000	2300,00
1E+05	JOGO DE BOLICHE MADEIRA COM 10 PINOS E 2 BOLAS <i>Especificação : boliche ? 17,3cm x 4,2cm/6,81 polegadas x 11,55 polegadas bola ? 6,1cm/2,40 polegadas.</i>	XALINGO	1,000	KIT	210,000	210,00
1E+05	TECIDO DE MALHA LYCRA TENSIONADA	KANXA	1,000	ROLO	875,000	875,00
1E+05	FIBRA DE SILICONE PARA ENCHIMENTO ANTIALÉRGICO.	PISTA E CAMPO	1,000	QUILO	64,500	64,50
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO: TAMANHO 25CM	VOLLO	1,000	KIT	77,000	77,00
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO TAMANHO 45CM	VOLLO	1,000	KIT	81,000	81,00
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO TAMANHO 55CM	VOLLO	1,000	KIT	99,000	99,00
1E+05	BOLA DE PILATES ANTIESTOURO TAMANHO 75CM	VOLLO	1,000	KIT	125,000	125,00
1E+05	MEIA BOLA GINÁSTICA COM BOMBA ALÇAS PILATES YOGA STEP SUÍÇA <i>Especificação : material pvc com tecnologia anti estouro, diâmetro 58x25cm, peso 5,5kg, inclui inflador, 1 par de resistores e bomba de ar.</i>	VOLLO	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES: TAMANHO 30X50CM <i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	245,000	245,00
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES TAMANHO 55X90CM <i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	275,000	275,00
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES TAMANHO 90X45CM <i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	299,000	299,00
1E+05	BOLA FEIJÃO PARA PILATES TAMANHO 100X45CM <i>Especificação : Anti estouro, suporta até 200kg, acompanha bomba de encher.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	315,000	315,00



1E+05	BOLA DE LEITE DE VINIL RESISTENTE <i>Especificação : diâmetro 21cm, circunferência 65cm, 70gramas, composição vinil.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	15,500	15,50
7772	BAMBOLÊ. <i>Especificação : BAMBOLÊS DE 65CM - CORES VARIADAS ESPESSURA: 2CM CONEXÃO: 10CM</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	7,900	7,90
1E+05	CONE DEMARCATÓRIO FURADO 5 NÍVEIS, LARGURA 12,5CM, ALTURA 23CM, MATERIAL PP.	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	135,000	135,00
1E+05	BARREIRA DESMONTÁVEL 90CM <i>Especificação : BARREIRA DE POLIPROPILENO DE 30CM, MINI BANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO, DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 90CM, DIÂMETRO 1,9CM.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	199,000	199,00
1E+05	PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS) <i>Especificação : KIT É COMPOSTO POR 10 PEÇAS; CORES: VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, LARANJA; MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO MAIS FLEXÍVEL E DURÁVEL; PESO 100G; DIMENSÕES: 19X19X5 (C X L X A).</i>	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	9,500	9,50
1E+05	ESCADA DE AGILIDADE TIRAS EM POLIPROPILENO COSTURADA REFORÇADA <i>Especificação : 10 DEGRAUS REFORÇADOS. COMPRIMENTO 5M, LARGURA 50CM, LARGURA FITA EXTERNA 2,5CM, LARGURA FITA INTERNA 3CM, PESO 250G.</i>	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	141,000	141,00
1E+05	ARGOLA DE AGILIDADE FEITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, 42CM DE DIÂMETRO.	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	181,000	181,00
1E+05	CHAPEU CHINÊS DE AGILIDADE. <i>Especificação : LARGURA 12,5CM, ALTURA 23CM, MATERIAL PP, KIT COM 50 UNIDADES</i>	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	9,500	9,50
1E+05	MINI JUMP TRAMPOLIM 32 MOLAS COM ARO REFORÇADO <i>Especificação : 98cm de diâmetro, aço carbono, 32 molas peso 7kg</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	690,000	690,00
1E+05	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND <i>Especificação : material látex, nível de intensidade médio.</i>	VOLLO	1,000	UNIDADE	61,500	61,50
1E+05	CORDA NAVAL <i>Especificação : - Rope training - 7 metros - 40mm - Em polietileno - Pegada emborrachada.</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	586,000	586,00
1E+05	BOIA FLUTUADOR ESPAGUETE: FABRICADO EM POLIETILENO	SCALIBU	1,000	UNIDADE	17,000	17,00
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA <i>Especificação : material acrílico. Copo N° 1 / Diâmetro 4,5 cm / 13 unidades.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	781,000	781,00
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: MATERIAL ACRÍLICO. COPO N° 2 / DIÂMETRO 3,8 CM <i>Especificação : cm / 01 Unid</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	770,000	770,00
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: MATERIAL ACRÍLICO. COPO N° 3 / DIÂMETRO 3,5 <i>Especificação : cm / 01 und.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	775,000	775,00
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: MATERIAL ACRÍLICO. COPO N° 4 / DIÂMETRO 3,0 <i>Especificação : cm / 01 und</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	785,000	785,00
1E+05	KIT VENTOSA 17 COPOS + PISTOLA: MATERIAL ACRÍLICO. COPO N° 5 / DIÂMETRO 2,3 <i>Especificação : cm / 01 und.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	795,000	795,00
1E+05	AGULHA ACUMPUTURA 25X30 C/1000 UNIDADES <i>Especificação : desenvolvidas em fio de aço inoxidável, com banho de óxido etileno para esterilização, disponíveis em caixas de papelão contendo 1000 unidades, separadas por saquinhos plásticos contendo 10 unidades de agulhas. Cumprir as solicitações da Anvisa.</i>	BK	1,000	UNIDADE	310,000	310,00

1E+05	TENSOR ELÁSTICO PARA JOELHO <i>Especificação : elástico de alta resistência, velcro para melhor fixação, 78cm de largura, 1,80m esticado, composição têxtil 47%poliamida, 40% poliéster, 13% elastodieno.</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	87,000	87,00
1E+05	TENSOR ELÁSTICO PARA DEDO E PUNHO <i>Especificação : material de silicone, fechamento em velcro, 10cm.</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	91,500	91,50
1E+05	MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA <i>Especificação : estrutura metálica com acabamento em pintura eletrostática, pedais com tiras em velcro para segurança e conforto regulagem de força acionada por aperto, confeccionado em aço carbono de alta qualidade, 32cm de altura, 20 cm de largura, 40cm de comprimento.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	495,000	495,00
1E+05	LASERTERAPIA +PROBE LED 850NM INFRAVERM <i>Especificação : O aplicador Probe 2 (850nm) é uma caneta de LED desenvolvida para ser utilizada no aparelho Laserpulse Portable, possui um comprimento de onda de 850 nm. Conta com uma potência variável de 100 mW, 150 mW e 200 mW que auxilia em terapias não-invasivas de fotobiomodulação usadas na área da estética e saúde.</i>	LEISERPULSE	1,000	UNIDADE	3900,000	3900,00
1E+05	APARELHO COM LAMPADA INFRAVERMELHO 250W <i>Especificação : suporte com regulagem de altura, tamanho mínimo 0,80cm, altura máxima 2m.</i>	INFRA VERMELHO	1,000	UNIDADE	390,000	390,00
1E+05	LAMPADA INFRAVERMELHO 250W	INFRA VERMELHO	1,000	UNIDADE	99,000	99,00
1E+05	ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO 1 METRO <i>Especificação : Feito de silicone condutivo, proporcionando boa resistência e durabilidade, pode ser utilizado em vários equipamentos de eletroterapia, sendo dinâmico e mantendo suas características elétricas e mecânicas mesmo com uso constante. Medida: 1 metro.</i>	HC	1,000	UNIDADE	55,000	55,00
1E+05	JOGO DE CAMISETAS PARA UNIFORME <i>Especificação : em tecido 100% algodão premium tecido piquet 100% algodão.</i>	CONFECCÕES TRB ESPORTES	1,000	UNIDADE	55,000	55,00
90821	STEP EM EVA 60X30X10 CM COR VARIADA <i>Especificação : EMBORRACHADO</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	390,000	390,00
1E+05	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH	FRAN	1,000	UNIDADE	1900,000	1900,00
1E+05	BOLA DE TREINAMENTO DE FUNCIONAL TAMANHO 4	VOLLO	1,000	UNIDADE	155,000	155,00
1E+05	KETTLEBELL EMBORRACHADO 4KG	SCALIBU	1,000	UNIDADE	171,000	171,00
1E+05	CORDA NEYLON 2,5 METS AZUL	SCALIBU	1,000	UNIDADE	21,000	21,00
1E+05	EXTENSOR ELÁSTICO NS3104	SCALIBU	1,000	UNIDADE	71,000	71,00
1E+05	RODA ABDOMINAL	SCALIBU	1,000	UNIDADE	69,500	69,50
77740	BOLA DE HANDEBOL H3L COM COSTURA SUÍÇA PROFISSIONAL	VOLLO	1,000	UNIDADE	255,000	255,00
77741	BOLA DE BASQUETE: <i>Especificação : fabricada em 100% borracha natural, 100% butileno câmara em butil circunferência: 75 cm peso aproximado: 593 gr camada interna impermeável.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
77742	BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL TAMANHO FEMININO: <i>Especificação : Tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da CBHB e aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Tamanho: 54 - 56 cm de diâmetro. Peso: 325 - 400 g -Penalty H2L Comum</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	325,000	325,00
77743	BOLA PROFISSIONAL DE HANDBALL TAMANHO MASCULINO: <i>Especificação : Custurada, com 32 gomos, confeccionada com PU. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e 23aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Tamanho: 58 - 60 cm de diâmetro. Peso: 425 - 475 g ? H3L Com Costura Comum</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	335,000	335,00
77745	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 04 COM COSTURA:	PENALTY	1,000	UNIDADE	187,000	187,00

Especificação : Penalty STORM OU SIMILAR

77746	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MIRIM Nº 04	DUALT	1,000	UNIDADE	168,000	168,00
-------	--------------------------------------	-------	-------	---------	---------	--------

Especificação : C/C df bc (penalty ou similar)

77749	BOLA DE FUTSAL 500 ULTRA FUSION:	PENALTY	1,000	UNIDADE	167,000	167,00
-------	----------------------------------	---------	-------	---------	---------	--------

Especificação : (Penalty ou Similar)

77754	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK;	CRESPAR	1,000	UNIDADE	5,900	5,90
-------	--	---------	-------	---------	-------	------

Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ? honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm Metalizada na COR BRONZE suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.

77757	MEDALHAS PERSONALIZADAS (ADESIVOS 35 MM)	CRESPAR	1,000	UNIDADE	5,900	5,90
-------	--	---------	-------	---------	-------	------

77758	TROFÉUS VITÓRIA 50 CM COM 3 COLUNAS- PERSONALIZADO	JEBS TROFEUS	1,000	UNIDADE	299,000	299,00
-------	--	--------------	-------	---------	---------	--------

77759	TROFÉUS VITÓRIA 70 CM COM 3 COLUNAS - PERSONALIZADO	JEBS TROFEUS	1,000	UNIDADE	399,000	399,00
-------	---	--------------	-------	---------	---------	--------

77760	TROFÉU VITÓRIA 1 MT -PERSONALIZADO	REMA	1,000	UNIDADE	1200,000	1200,00
-------	------------------------------------	------	-------	---------	----------	---------

77761	TROFÉUS 1,20 MT COM 3 COLUNAS PERSONALIZADO	REMA	1,000	UNIDADE	1490,000	1490,00
-------	---	------	-------	---------	----------	---------

77762	PLACA HONRA AO MÉRITO, PERSONALIZADA COM ESTOJO	CRESPAR	1,000	UNIDADE	359,000	359,00
-------	---	---------	-------	---------	---------	--------

77764	CAMISA DE GOLEIRO MANGA LONGA ACOLCHOADA	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	UNIDADE	155,000	155,00
-------	--	-------------------------	-------	---------	---------	--------

77767	JOGO DE CAMISA C/ 20 UND + 02 UND DE GOLEIRO PARA FUTEBOL CAMPO	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	1300,000	1300,00
-------	---	-------------------------	-------	------	----------	---------

77769	JOGO DE CAMISA P/ BASQUETE COM 12 PEÇAS	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	715,000	715,00
-------	---	-------------------------	-------	------	---------	--------

77770	JOGO DE CAMISA P/ HANDEBOL COM 12 PEÇAS	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	715,000	715,00
-------	---	-------------------------	-------	------	---------	--------

77771	JOGO DE CAMISA P/VOLLEY C/ 12 PEÇAS	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	715,000	715,00
-------	-------------------------------------	-------------------------	-------	------	---------	--------

77778	KIT P/ TÊNIS DE MESA(RAQUETE,REDE,3 BOLAS E SUPORTE)	CONVOY SPORTS	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
-------	--	---------------	-------	---------	---------	--------

77779	MESA DE PING PONG COMPLETA	PANGUE	1,000	UNIDADE	2550,000	2550,00
-------	----------------------------	--------	-------	---------	----------	---------

77780	PLACAR MANUAL	VOLLO	1,000	UNIDADE	359,000	359,00
-------	---------------	-------	-------	---------	---------	--------

Especificação : EM PVC - VOLLO OU SIMILAR

77782	ANTENA PARA VOLEY (PVC SCALIBU OU SIMILAR)	MASTER REDE	1,000	PAR	199,000	199,00
-------	--	-------------	-------	-----	---------	--------

77784	BANDEIRAS P/ ARBITRAGEM (SCALIBU OU SIMILAR)	SCALIBU	1,000	PAR	135,000	135,00
-------	--	---------	-------	-----	---------	--------

77785	FAIXA DEMARCATÓRIA P/ VOLEY	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	189,000	189,00
-------	-----------------------------	-------------	-------	---------	---------	--------

77786	JOGO DE BANDEIRAS C/ MOLAS P/ DEMARCAÇÃO	SCALIBU	1,000	JOGO	1250,000	1250,00
-------	--	---------	-------	------	----------	---------

77789	TATAME 20 CM 1X1	EVAMAX	1,000	UNIDADE	135,000	135,00
-------	------------------	--------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 20mm

77790	TATAME 30 CM 1X1	EVAMAX	1,000	UNIDADE	189,000	189,00
-------	------------------	--------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 30MM

77791	TATAME 40 CM 1X1	EVAMAX	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
-------	------------------	--------	-------	---------	---------	--------

Especificação : MEDIDAS 1,00M X 1,00M - 40mm

77795	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 TAM 2.50 POR 7.50 MTS	MASTER REDE	1,000	PAR	789,000	789,00
-------	--	-------------	-------	-----	---------	--------

77796	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO - FIO 4 TAM 2.20 POR 3,20 MTS MASTER REDES	MASTER REDE	1,000	PAR	499,000	499,00
-------	--	-------------	-------	-----	---------	--------



1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação : Peso: 410-430g; Circunferência: 62,5-63,5cm Gomos: 11 Laminado: Pu Pró Construção: Termotec Câmara: 6D Sistema de forro: Termofixo Camada interna: Neotec Processo extra: Dupla colagem Miolo: Cápsula SIS</i>	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	550,000	550,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação : Peso: 400-440g Circunferência: 62-64cm Gomos: 8 Laminado: Pu Construção: Termotec Câmara: 6d Sistema de forro: Termofixo Camada interna: Neogel extra: Dupla colagem Miolo: cápsula sis</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	245,000	245,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação : Peso do Produto: 400-440g Costura: Sem Costura Circunferência: 62-64CM</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
1E+05	BOLA DE FUTSAL: <i>Especificação : Género: Unissex Composição: PU Peso do Produto: 250-280g Circunferência: 49-52cm</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	235,000	235,00
1E+05	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: <i>Especificação : Peso: 410-450g Circunferência:68-70cm Gomos: 6 Laminado: Pu Construção: Ultra fusion Câmara: 6d Sistema de forro: Termofixo Camada interna: Evacel Processo extra: Dupla colagem Miolo: Cápsula sis tecnologia.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	220,000	220,00
1E+05	BOLA DE HANDEBOL H1L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO 290-330G; CIRCUNFERÊNCIA:50-52CM; GOMOS:32; LAMINADO:MICROPOWER; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	191,000	191,00
1E+05	BOLA DE HANDEBOL H2L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO: 325-375G; CIRCUNFERÊNCIA:54-56CM; GOMOS:32; LAMINADO: MICROPOWER; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA: 6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	199,000	199,00
1E+05	BOLA DE HANDEBOL H3L-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO: 425-475G; CIRCUNFERÊNCIA 58-60CM; GOMOS:32; LAMINADO:MICRO POWER; CONSTRUÇÃO:ULTRA FUSION;CÂMARA:6D; SISTEMA DE FORRO:TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	210,000	210,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA ADULTO 6.0-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO:260-280G; CIRCUNFERÊNCIA:65-67CM; GOMOS:18; LAMINADO:MICROFIBRA; CONSTRUÇÃO: TERMOTEC; CÂMARA:6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA: NEOGEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	189,000	189,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA ADULTO-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO: 260-280G; CIRCUNFERÊNCIA: 66-68CM; GOMOS:12; LAMINADO: PU SUPER SOFT; CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION; CÂMARA:6D; SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO; CAMADA INTERNA:EVACEL; PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	191,000	191,00
1E+05	BOLA DE BASQUETE BT 7600 - PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO:585-630G; CIRCUNFERÊNCIA:75-78CM; GOMOS:8; LAMINADO:PU; CONSTRUÇÃO:MATRIZADA; CÂMARA:AIRBILITY; SISTEMA DE FORRO:MULTIAXIAL; MIOLO: REMOVIVEL.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	299,000	299,00
1E+05	BOLA DE QUEIMADA Nº12-PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : PESO:250-270GN; CIRCUNFERÊNCIA:57-59CM; GOMOS: NÃO HÁ; LAMINADO: BORRACHA N; CONSTRUÇÃO:VULCANIZADAIN; MIOLO:CÁPSULA SIS.</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	73,000	73,00
1E+05	BOLA TONIFICADORA 0,5 KG-VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR <i>Especificação : COMPOSIÇÃO: PVC; PESO 0,5KG; DIÂMETRO:10,5CM</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	181,000	181,00
1E+05	BOLA TONIFICADORA 1 KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR	SCALIBU	1,000	UNIDADE	141,000	141,00



Especificação : COMPOSIÇÃO: PVC; PESO 1KG; DIÂMETRO: 11,5CM.

1E+05	BOLA TONIFICADORA 2KG - VOLLO OU SIMILAR SUPERIOR	SCALIBU	1,000	UNIDADE	155,000	155,00
Especificação : COMPOSIÇÃO:PVC; PESO 2KG; DIÂMETRO 15,5CM						
1E+05	CORDA PARA CABO DE GUERRA	PANGUE	1,000	UNIDADE	255,000	255,00
Especificação : CORDADE SISAL; ESPESSURA:25MM; TAMANHO:30M; PONTEIRA DE BORRACHA:20CM; COR:PRETO; TIPO: TORCIDO COM 4 PERNAS; RESISTÊNCIA: 4070KGF; POLEGADAS:1"; PESO 0,409KG POR METRO.						
1E+05	CORDA DE PULAR COLETIVA	PANGUE	1,000	UNIDADE	49,500	49,50
Especificação : 1 PEÇA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO CABOS DE MADEIRA CORDA 100% POLIESTER 8MM						
90672	CORDA DE PULAR INDIVIDUAL	PANGUE	1,000	UNIDADE	41,000	41,00
Especificação : 1 PEÇA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO/CORDA DE NYLON CABOS DE MADEIRA(EMPUNHADEIRA)						
1E+05	BOMBA DE ENCHER BOLAS PENALTY OU SIMILAR SUPERIOR	VOLLO	1,000	UNIDADE	59,000	59,00
Especificação : BOMBA INFLÁVEL PLÁSTICA DE BOLA-PENALTY						
1E+05	BICO PARA BOMBA DE ENCHER BOLAS	VOLLO	1,000	UNIDADE	55,000	55,00
Especificação : AGULHA PENALTY OU SIMILAR						
1E+05	CALIBRADOR DE BOLA	PENALTY	1,000	UNIDADE	79,000	79,00
Especificação : CALIBRADOR DE BOLA POKER ACTION 09050-PT; TAMANHO: U; GÊNERO: UNISSEX.						
1E+05	REDE DE VÔLEI DE QUADRA	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	490,000	490,00
Especificação : OFICIAL EM NYLON 2MM COM 4 FAIXAS; MALHA 10CM ENTRES NÓS 4; FAIXA: SUPERIOR 7 CM - INFERIOR E LATERAIS 5CM 100% ALGODÃO, COM ILHOSES NAS PONTAS E CORDA; TAMANHO: (LXA)9,50 X 1,0M TAMANHO DA EMBALAGEM: 35X23X12CM; PESO: 1,584KG.						
1E+05	KIT VÔLEI DE PRAIA(REDE E FITAS DE MARCAÇÃO)	MASTER REDE	1,000	KIT	770,000	770,00
Especificação : 1 REDE OFICIAL 2 FAIXAS + FITAS DE MARCAÇÃO COM FIXADORES; ESPECIFICAÇÕES DA REDE DE VÔLEI DE PRAIA: DIMENSÕES:8,50M DE COMPRIMENTO POR 1,00M DE ALTURA; FAIXAS: 2 FAIXAS DE POLIÉSTER COM CORDAS E ILHÓS DE LATÃO; FIO: 2MM DE POLIETILENO, 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO ANTI-UV (CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO); MALHA: 10X10CM; COR DA FAIXA: AZUL; ESPECIFICAÇÕES DAS FITAS DE MARCAÇÃO TAMANHO DA QUADRA: 8X16M MATERIAL:POLIPROPILENO (CBR) CONTÉM: 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO COR: AZUL.						
1E+05	REDE PARA TRAVES DE FUTSAL	MASTER REDE	1,000	PAR	425,000	425,00
Especificação : PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOLS DE FUTSAL - FIO 2MM NYLON; DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO INFERIOR E 0,60M DE RECUO SUPERIOR; MALHA:12X12CM; FIO: CONFECCIONADA NO FIO 2MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V) COR: BRANCA; CONTÉM 1 PAR DE REDE (2PÇS)						
1E+05	KIT TÊNIS DE MESA (MESA, REDE, RAQUETE E BOLAS)	CONVOY SPORTS	1,000	KIT	189,000	189,00
Especificação : MESA PARA TÊNIS DE PING PONG; 18MM MDF - DOBRÁVEL MESA PARA TÊNIS DE MESA COM MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION); ACOMPANHA + KIT RAQUETES+REDE 5030+BOLAS; MEDIDAS DA MESA:COMPRIMENTO: 2,74 METROS; LARGURA 1,52 METROS; ALTURA 76CM; PESO APROXIMADO:76KG.						
1E+05	RAQUETE PARA TÊNIS DE QUADRA	CONVOY SPORTS	1,000	UNIDADE	399,000	399,00
Especificação : TAMANHO DO ARO 112SQ IN PADRÃO DE ENCORDAMENTO: 16X19; PESO COM CORDA: 10,8 OZ/307G; BALANÇO COM CORDA: 33CM/6 PT HL; COMPRIMENTO: 27,5"69,9CM						

1E+05	KIT BOLA DE TÊNIS DE MESA	VOLLO	1,000	KIT	33,500	33,50
Especificação : Kit Bola de Tênis de Mesa 2 Estrelas c/ 6 Unidades Composição: Fibra de Acetato						
1E+05	PLACAR DE MESA	VOLLO	1,000	UNIDADE	359,000	359,00
Especificação : PLACAR DE MESA MULTI ESPORTE - 7 SETS 31 PONTOS; EM PVC.						
1E+05	APITO.	POKER	1,000	UNIDADE	55,000	55,00
Especificação : Dimensões do produto: 15,24 x 7,62 x 5,08 cm Peso: 13,61 g						
1E+05	JOGO DE CARTÕES	DLM PLÁSTICOS	1,000	JOGO	33,000	33,00
Especificação : DE ÁRBITRO, O JOGO DE CARTÕES ACOMPANHA 3 CARTÕES, UMA CASE EM PLÁSTICO E UM MINI LÁPIS.						
1E+05	CRONÔMETRO DIGITAL.	POKER	1,000	UNIDADE	177,000	177,00
Especificação : CRONÔMETRO VL1809; COMPOSIÇÃO: CAIXA PLÁSTICO ABS; MODALIDADES: TODOS OS ESPORTES; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X 6,5X 2,5M.						
1E+05	PAR BANDEIRINHA/VÔLEI (QUADRA E PRAIA)	SCALIBU	1,000	UNIDADE	135,000	135,00
Especificação : Características: kit com duas bandeirinhas com cabo emborrachado						
1E+05	KIT - PRATO DEMARCATÓRIO (CORES VARIADAS)	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	95,000	95,00
Especificação : Kit é composto por 10 peças; Cores: Verde, Amarelo, Vermelho, Azul, Laranja Material: Polímero siliconado mais flexível e durável Peso: 100 g Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A)						
1E+05	KIT - CONE PEQUENO 20 CM	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	299,000	299,00
Especificação : Kit com 20 Cones Material: PVC Tamanho: 20cm flexível						
1E+05	KIT - CONE PEQUENO COM BARREIRAS	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	477,000	477,00
Especificação : Kit de cones com furos Dimensões do Cone: 16,3 x 14,5 x 22 cm (C x L x A) Bastão: 30 cm comprimento (por barreira, acompanha 3 bastões encaixáveis onde forma 1 barreira de 90cm) Itens inclusos: 20 Cones com furos e 10 Barreiras 10 Kits para encaixe com sinalizador						
1E+05	KIT/CONE MÉDIO 24 CM	DLM PLÁSTICOS	1,000	KIT	408,000	408,00
Especificação : Kit 50 Cone de 24cm Flexíveis						
1E+05	CONE GRANDE 50 CM	DLM PLÁSTICOS	1,000	UNIDADE	47,000	47,00
Especificação : CONE FLEXÍVEL DE 50CM FURADO, EM PVC.						
1E+05	KIT/BAMBOLÊS (COR VARIADAS)	SCALIBU	1,000	KIT	97,000	97,00
Especificação : Kit com 12 Bambolês de 65 Cm - Cores variadas Espessura: 2 cm Conexão: 10cm						
1E+05	COLCHONETE	CLASSE ESPORTES COLCHONETE	1,000	UNIDADE	135,000	135,00
Especificação : COLCHONETE/MEDIDAS: 120CM DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA X 4CM DE ESPESSURA; ESPUMA D23; REVESTIMENTO NAPA IMPERMEÁVEL						
1E+05	KIT - BASTÃO/CABO DE VASSOURA	SCALIBU	1,000	KIT	95,000	95,00
Especificação : 10 unidades de Cabo Cru de Madeira para Vassoura Medidas: 1,20m x 23mm						
1E+05	KIT - COLETES DUPLA FACE	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	KIT	375,000	375,00
Especificação : Kit com 10 coletes dupla face Cores Disponíveis: Limão/Preto, Amarelo/Preto, Vermelho/Azul, Azul/Amarelo, Laranja/Preto Dimensões Aproximadas: Altura: 59cm x Largura: 37cm Gênero: Unissex Composição: Helanca						



1E+05	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO INFANTIL - 14 CONJUNTOS <i>Especificação : 2 CONJUNTOS DE GOLEIROS E 12 CONJUNTOS - DEMAIS ATLETAS: Camisa e Short; Em Helanca Meião: Em Algodão/Poliester/Elastano Tamanho: P</i>	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	630,000	630,00
1E+05	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO JUVENIL - 14 CONJUNTOS <i>Especificação : 2 CONJUNTOS DE GOLEIROS E 12 CONJUNTOS - DEMAIS ATLETAS: Camisa e Short; Em Helanca Meião: Em Algodão/Poliester/Elastano Tamanho: M</i>	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	630,000	630,00
1E+05	JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO ADULTO - 14 CONJUNTOS <i>Especificação : 2 CONJUNTOS DE GOLEIROS E 12 CONJUNTOS - DEMAIS ATLETAS: Camisa e Short; Em Helanca Meião: Em Algodão/Poliester/Elastano Tamanho: G</i>	CONFECÇÕES TRB ESPORTES	1,000	JOGO	630,000	630,00
1E+05	FITA MÉTRICA - COMPRIMENTO 1,5M <i>Especificação : FITA MÉTRICA PARA MEDIR ROUPAS, OBJETOS, CORPO, ETC... MATERIAL DA LÂMINA: CLORETO DE POLIVINILO E FIBRA DE VIDRO; COMPRIMENTO DA LÂMINA: 1,5M; PRECISÃO DA LÂMINA: 1,5M.</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	15,500	15,50
1E+05	ESCALADA DE AGILIDADE <i>Especificação : AJUSTÁVEL MEDIDA: 5M/12 DEGRAUS</i>	DLM PLÁSTICOS	1,000	UNIDADE	155,000	155,00
1E+05	JOGO DE DARDO <i>Especificação : DUPLA FACE; POSSUI DOIS TIPOS DE ALVOS E 6 DARDOS COM PONTA METÁLICA, POSSUI ALÇA PARA SER PENDURADO, MATERIAL: AÇO E PLÁSTICO; DIMENSÕES: ALVO- ALTURA: 41 CM; ESPESSURA: 1CM; DARDO-ALTURA: 8CM; DIÂMETRO: 1CM.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	189,000	189,00
1E+05	JOGO DE DOMINÓ <i>Especificação : DE OSSO NA LATA, CAIXA DE METAL SUPER LUXO</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	78,000	78,00
1E+05	JOGO DE XADREZ <i>Especificação : ESCOLAR; TABULEIRO COM ESTOJO EM MADEIRA DE MDF, ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO E REGRAS BÁSICAS; TABULEIRO DOBRÁVEL; ABERTO: 27 X 27CM; FECHADO: 13,5 X 27M.</i>	SCALIBU	1,000	JOGO	87,500	87,50
1E+05	KIT - JOGO DE TACO COMPLETO (BASTÕES E BOLA) <i>Especificação : Kit para Tacobol: composto por 02 tacos de madeira laqueada com cabo revestido em EVA, duas cascas + 01 bola.</i>	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	110,000	110,00
1E+05	PETECA <i>Especificação : PETECA OFICIAL COM PENAS; CORRESPONDÊNCIA DE TAMANHO: 25; DIMENSÕES: 27 X 7 X 7CM; 350G.</i>	SCALIBU	1,000	UNIDADE	33,000	33,00
1E+05	KIT FRESCOBOL (RAQUETES E BOLA) <i>Especificação : KIT RAQUETE FRESCOBOL COM 2 RAQUETES E 1 BOLA; RAQUETE: MADEIRA PINUS; BOLA: BORRACHA; GÊNERO: UNISSEX.</i>	CONVOY SPORTS	1,000	KIT	99,000	99,00
1E+05	KIT/BOLICHE <i>Especificação : Jogo de Boliche Detalhes tunic; Cor: Dimensões do produto: 21cm x 21cm x 27cm Peso: 280 g.</i>	SCALIBU	1,000	KIT	155,000	155,00
1E+05	JOGO DE ARGOLAS <i>Especificação : EM MADEIRA; EMBALAGEM: 1 BASE, 7 PINOS E 7 ARGOLAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO 50CM X LARGURA 2CM X ALTURA 12 CENTÍMETROS; PESO 700G.</i>	SCALIBU	1,000	JOGO	99,000	99,00
1E+05	KIT - JOGO DE QUEBRA CABEÇA <i>Especificação : Kit 10 Quebra Cabeças - Histórias Clássicas 60 peças cada quebra cabeça</i>	XALINGO	1,000	KIT	71,000	71,00
1E+05	BOLINHA DE GUDE	XALINGO	1,000	PACOTE	315,000	315,00

Especificação : PACOTE COM 200 UNIDADES; TAMANHO DA BOLA: 18MM; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 1,500KG; TIPO DE PRODUTO: BOLINHA DE VIDRO.

1E+05	JOGO - KIT DE BRINQUEDO DE COORDENAÇÃO MOTORA	XALINGO	1,000	JOGO	99,000	99,00
<p>Especificação : Kit de Brinquedos Infantil - Coordenação Motora Número de Peças: 18, 10 Dimensões: comprimento 30cm x largura 30cm x altura 30 cm Peso: 600g</p>						
1E+05	TÚNEL/CENTOPÉIA	JOTTY PLAY	1,000	UNIDADE	599,000	599,00
<p>Especificação : SANFONADA DE TECIDO BAGUM - 4M; RESISTENTE E COLORIDA; DIMENSÕES: 4M DE COMPRIMENTO E 50CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM PLÁSTICA.</p>						
1E+05	KIT - CARRINHOS PEQUENOS	XALINGO	1,000	KIT	99,000	99,00
<p>Especificação : KIT DE CARRINHOS PEQUENOS DIVERSOS; QUANTIDADE: 12 A 18 CARRINHOS.</p>						
1E+05	KIT - BONECAS DIVERSAS	XALINGO	1,000	KIT	299,000	299,00
<p>Especificação : Kit de bonecas diversas Quantidade: 12 a 18 bonecas</p>						
1E+05	SACO PARA TRANSPORTAR BOLAS E OUTROS MATERIAS ESPORTIVOS	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	115,000	115,00
<p>Especificação : Saco de bolas confeccionado em 100% poliéster, com corda ajustável para tornar o transporte mais seguro e fácil, com capacidade para 8 bolas. Descrição: Material: 100% poliéster Capacidade: 8 Bolas comprimento 20cm x largura 40 cm x Altura 65 cm</p>						
1E+05	TAPETE TATAME (1M X 1X)	EVAMAX	1,000	UNIDADE	81,000	81,00
<p>Especificação : TATAME EM E.V.A 1 TAPETE COM MEDIDAS: COMPRIMENTO: 1,00M X LARGURA: 1.00M X ALTURA: 30MM</p>						
1E+05	CAMISA COM MANGA	PROPRIA	1,000	UNIDADE	49,500	49,50
<p>Especificação : CAMISA EM HELANCA OU ALGODÃO; GOLA V OU REDONDA; GOLA COM BOTÃO OU SEM; TAMANHOS DIVERSOS.</p>						
1E+05	KIT/TÊNIS DE MESA ADAPTADO (MESA, SUPORTE COM REDE, PROTEÇÃO E RAQUETES)	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	2999,000	2999,00
<p>Especificação : Kit/ Tênis de mesa adaptado Produzido em materiais de alta resistência Modelo dobrável e desmontável com praticidade de montar e guardar Sistema tensor de rede inovador Acompanha, raquetes, suporte com rede e proteção em toda extensão das 2 laterais modelo tipo telado Área de jogo com acabamento recortado em "U" para acesso do cadeirante ter mais espaço e praticar o tênis de mesa. Produto com pintura EPÓXI, de alta resistência Base da mesa produzida em tubo e chapa de aço carbono. Produto altamente resistente com luvas de encaixe em polietileno injetado de alta durabilidade. Dimensões: 0,76m Altura x 2,74m comprimento x 1,52m largura Peso Total aproximado: 90kg</p>						
1E+05	KIT/BASQUETE ADAPTADO COM REDE DE RETORNO	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	3499,000	3499,00
<p>Especificação : Kit/Mini basquete adaptado com rede de retorno Produto com pintura EPÓXI, de alta resistência Possui rede de retorno, para facilitar o retorno da bola ao arremessador Kit é composto por: 1 Tabela de basquete medindo 0,80m x 0,60m, 1 Arco em aço carbono 3/4, medindo 0,35m de diâmetro, 1 Rede de nylon, modelo profissional (chuá), 1 Bola de basquete infantil, 1 Mini bomba de encher bola, 3 Tubos prolongados, 1 Almofada de contrapeso, 1 Base inferior, 1 Rede em nylon para retorno de bola, 1 Aste traseira para encaixe da rede de retorno, 1 Suporte frontal para rede de retorno. Medida da tabela é de: 0,80m x 0,60m, Arco com 35cm de diâmetro, Rede em Seda/Chuá, Tubo Prolongador 70cm, Base triângulo com 70cm Peso Total: 20Kg</p>						
1E+05	KIT/LANÇA BOCHA ADAPTADO	PISTA E CAMPO	1,000	KIT	249,000	249,00
<p>Especificação : Kit Lança bocha adaptado completo Produto com pintura EPÓXI, de alta resistência, na cor branco Possui várias regulagens de altura Acompanha Jogo de bochas adaptado Medidas: 90cm de Altura x 60cm de Largura</p>						
1E+05	BALANÇO PARA CADEIRANTE	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	799,000	799,00

Especificação : Balanço para cadeirante Produto com pintura EPÓXI, de alta resistência Equipamento muito seguro com sistema de trava para cadeira de rodas Balanço projetado para carga de até 120 kg Arco de sustentação com altura de 2,50m x 2,30m de largura Lateral de sustentação com altura 1,00m x 2,00m de comprimento (em Triângulo) Peso Total: 140 Kg

1E+05	REDE DE TRAVE DE GOALBALL <i>Especificação : Rede para trave de goalball confeccionada em 100% de polipropileno com fio de 4mm de espessura, malha 12cm x 12cm Resistencia da malha: 67,70 Kg Medindo: 900 x 100 x 130 Cm (CxAxL) Conjunto com 2 unidades Marca: Azul Esportes</i>	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	799,000	799,00
1E+05	PROTECTOR PARA TRAVE DE GOALBALL <i>Especificação : Protetor para trave de goalball Confeccionado com espuma D33 com 3cm de espessura, revestido em lona vinilica KP 1000 A proteção do travessão possui 9m de comprimento x 30cm de largura A proteção da trave mede 1,30m de comprimento x 30cm de largura (cada) O fechamento é realizado com velcro de 3 a 4cm de largura. Marca: Azul Esportes</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	4999,000	4999,00
1E+05	BOLA DE GOALBALL (COM GUIZO) <i>Especificação : Bola de goalball oficial alemã com guizos, aprovada pela IBSA (International Blind Sport Federation) Diâmetro aproximado: 24-25 Cm Confeccionada em borracha moldada com 77cm de circunferência e peso de 1,25Kg Marca: KSG</i>	CIVIAN	1,000	UNIDADE	2450,000	2450,00
1E+05	TAPA OLHO/VENDA - JOGO DE GOALBALL <i>Especificação : Tapa Olho/Máscara/Venda Cor: Preto com elásticos Medidas 27 centímetros (não esticada) Material: Seda macia Peso líquido: 4g</i>	YINS BRASIL	1,000	UNIDADE	91,000	91,00
1E+05	BOLA DE MANBOL <i>Especificação : Bola Manbol Bola 100 % PU sem câmara de ar sem enchimento Cores diversas Peso: 70g</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	161,000	161,00
1E+05	CADEIRA DE RODA - BASQUETEBOL ADAPTADO <i>Especificação : Como modelo de entrada, a multisport é versátil, polivalente e oferece a possibilidade de utilização em diversos ambientes para que você possa vivenciar experiências em modalidades esportivas como basquete, tênis e dança Cadeira de rodas monobloco em construção estrutural tipo caixa. Confeccionada em aço. Adequada para diversos ambientes Revestimento de encosto adaptável Revestimento de assento adaptável Largura de Assento de 30 cm a 45 cm, dependendo do tamanho Profundidade de Assento de 30 cm a 40 cm, dependendo do tamanho Altura do Encosto de 25 cm a 35 cm, dependendo do tamanho Comprimento de Perna de 40 cm a 45 cm, dependendo do tamanho Faixa de Ajuste do Anti Tombo de 0 a 2 cm Inclinação das rodas de 15° Tamanho das Rodas Traseira 26". Kit de ferramentas Almofada do assento Revestimento de assento adaptável. Encosto ajustável na altura Revestimento de encosto adaptável Cinto de velcro pélvico e de joelho Cambagem das roda traseiras de 12mm e eixo quick release Para-choque removível Comprimento de perna adaptável de peso para 100 Kg</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	2950,000	2950,00
1E+05	ABAFADOR DE RUÍDOS <i>Especificação : Abafador de ruídos Marca: Ibasenice A posição dos abafadores pode ser ajustada para garantir o encaixe confortável Tamanho: 17cm x 12cm x 9cm Voltagem: 746 volts Material: ABS, ferro, PU Materiais de alta qualidade e bom artesanato garantem sua durabilidade e praticidade</i>	PISTA E CAMPO	1,000	UNIDADE	49,500	49,50
77753	BOLA OFICIAL DE VÔLEI <i>Especificação : Bola oficial de volley - matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PVC Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280 g - MG 3500 (Penalty ou Similar)</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	230,000	230,00
77755	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK. <i>Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ? honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm metalizada na COR DOURADA suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.</i>	CRESPAR	1,000	UNIDADE	5,950	5,95

77756	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK: <i>Especificação : Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres ?honra ao mérito? em baixo relevo e com gravura espessura de 3 mm metalizada na COR PRATA suporte para fita com 1,5 cm de largura medalha acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.</i>	CRESPAR	1,000	UNIDADE	5,950	5,95
77775	CONE 25 CM	DLM PLÁSTICOS	1,000	UNIDADE	17,500	17,50
77776	CONE 50 CM.	DLM PLÁSTICOS	1,000	UNIDADE	43,500	43,50
77788	KIMONO	SHIROI	1,000	UNIDADE	335,000	335,00
77752	BOLA OFICIAL DE VÔLEI. <i>Especificação : Bola oficial de volley - matrizada com 18 gomos, confeccionada com microfibr, Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g. 6.0 (Penalty ou Similar)</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	399,000	399,00
77777	CRONÔMETRO (VOLLO 1809 OU SIMILAR)	TRAXART	1,000	UNIDADE	181,000	181,00
77781	SKATE PROFISSIONAL TIGRE VELOZ	POKER	1,000	UNIDADE	415,000	415,00
1E+05	REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL - COR PRETA <i>Especificação : MEDINDO 1 METRO DE ALTURA X 9,5 METRO DE LARGURA, FIO 2,0 EM POLIETILENO TORCIDO MALHA 10X10 CM, FAIXA SUPERIOR E INFERIOR NA COR BRANCA EM ALGODÃO - ACOMPANHA CORDO GUIA PARA INSTALAÇÃO DA REDE E ILHÓS METÁLICOS</i>	MASTER REDE	1,000	UNIDADE	670,000	670,00
1E+05	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA PADRÃO FIVB <i>Especificação : PAINÉIS: 10; TAMANHO: 5 - OFICIAL; COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO; CIRCUNFERÊNCIA: 66-68cm; PESO: 260-280 g; COSTURADA; CALIBRAGEM: 2.49 - 4.62 psi. (MIKASA OU SIMILAR)</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	825,000	825,00
1E+05	BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI <i>Especificação : 32 PAINÉIS; TAMANHO 5 - OFICIAL; COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA DENSIDADE; CIRCUNFERÊNCIA: 66-70 cm; PESO: 410-450 g; LAMINADA COM TECNOLOGIA DIFERENCIADA PARA MELHOR DESLIZE; CALIBRAGEM: 3-4 psi. (MIKASA OU SIMILAR)</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	499,000	499,00
1E+05	BOLA OFICIAL DE VÔLEI; <i>Especificação : Bola oficial de volley - matrizada com 18 gomos, confeccionada com microfibr, Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 260 - 280g. 8.0 (Penalty ou Similar)</i>	PENALTY	1,000	UNIDADE	217,000	217,00
1E+05	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL V200W - PADRÃO FIVB <i>Especificação : 18 painéis aerodinâmicos Painel Microfibr, Composição: Super Composite Cover Tamanho 5 - oficial, Circunferência: 65-67cm, Peso: 260-280g, Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize e com tratamento antibactericida, Calibragem: 4.27 - 4.62 psi</i>	MIKASA	1,000	UNIDADE	999,000	999,00

				Total :		104483,00
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :		90	dias,			
Valor por extenso :		Cento e quatro mil quatrocentos e oitenta e três reais				

SPORT MANIA COMERCIO
 LOCAÇÕES E SERVIÇOS
 LTDA:13721423000142

Assinado de forma digital por SPORT
 MANIA COMERCIO LOCAÇÕES E
 SERVIÇOS LTDA:13721423000142
 Dados: 2025.04.09 14:53:38 -03'00'

Data : 09/04/2025

SPORT MANIA COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 13.721.423/0001-42



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: sportmaniacompras.vendas@gmail.com

27 de março de 2025 às 11:18

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_031613_SPORT_MANIA_COMERCIO_LOCACOES_E_SERVICOS_EIRELI.xls**
106K**Dorinaldo Araujo de Sousa** <sportmaniacompras.vendas@gmail.com>
Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

9 de abril de 2025 às 14:56

Boa tare, segue orçamento solicitado.

Att: Dorinaldo Araujo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos**ORÇAMENTO SPORT MANIA Vitória do Xingu.pdf**
2423K**pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_031613_SPORT_MANIA_COMERCIO_LOCACOES_E_SERVICOS_EIRELI (1).xls**
107K

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bagre
Prefeitura Municipal de Bagre
Registro de Preços Eletrônico - 11/2024/PE/2024

Resultado da Homologação

0001 - APITO ÁRBITRO PROFISSIONAL: Apito para Arbitro. Especificação modelo profissional. Decibéis: 115 - Apito Profissional - Apito para Arbitro. Especificação modelo profissional. Decibéis: 115 - Apito Profissional, oficial para árbitros, confeccionado em plástico de alta qualidade, não utiliza bolinha. Dimensões: 2x5, 5x2 cm. Som de 115 DB. - penalty - Valor Referência: 80,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELIEL C SOARES	penalty	210 Unidade	7,90	1.659,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0002 - BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COLADA): Confeccionada em pu ultra 100%, com 08 gomos, possui camada neogel que deixa a bola mais macia e elastica, medindo 68-70 cm de diametro, pesando entre 420 e 445 gr. - SCALIBU - Valor Referência: 596,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENGECON COMERCIO E SERVICOS LTDA	SCALIBU	400 Unidade	90,00	36.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0003 - BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COSTURADA): Confeccionada em pu ultra 100%, com 08 gomos, possui camada neogel que deixa a bola mais macia e elastica, medindo 68-70 cm de diametro, pesando entre 420 e 445 gr. - SCALIBU - Valor Referência: 401,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENGECON COMERCIO E SERVICOS LTDA	SCALIBU	400 Unidade	90,00	36.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0004 - BOLA FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL: Bola Futebol de Salão Infantil Profissional: Tamanho oficial adulto, costurada, com câmara, látex ou butil. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente. - PENALTY - Valor Referência: 610,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AUTO CENTER VEICULOS LTDA	PENALTY	200 Unidade	120,00	24.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0005 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SEM COSTURA): Confeccionada com PU. Diâmetro de 61 - 64 cm. Peso de 410 - 440 gramas. Câmara Airbilty (Feita em borracha butilica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência a retenção de ar. A válvula é composta de borracha natural e sintética. O miolo, composto especial e autolubrificado, é removível e não envelhece. - SCALIBU - Valor Referência: 644,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENGECON COMERCIO E SERVICOS LTDA	SCALIBU	400 Unidade	120,00	48.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0006 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL - INFALTIL (SEM COSTURA): microfibr de PVC, circunferência 60 cm, peso 360 - 390 g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, Câmara de Latex. - PENALTY - Valor Referência: 333,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	200 Unidade	87,50	17.500,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES



0007 - BOLA OFICIAL VOLEY DE QUADRA (SEM COSTURA): Confeccionada em microfibrã, matrizada (sem costura), tamanho aproximado 66-67 cm de diâmetro , peso aproximado 280g. - PENALTY - Valor Referência: 213,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	250 Unidade	77,00	19.250,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0008 - BOLA OFICIAL VOLEY DE AREIA: Confeccionada em poliuretano (pu) tamanho: 65-67cm de diâmetro. peso: 260-280 - PENALTY - Valor Referência: 213,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	80 Unidade	79,90	6.392,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0009 - BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY ADULTO: Bola oficial de futebol society grama sintetica - especificação: bola oficial de futebol society adulto, poliuretano laminado com tecnologia termotec e kick off, com 11 gomos matrizada, circunferência de 69-71cm e pesando 430-450g e com miolo slip system, removível e lubrificado. - SCALIBU - Valor Referência: 564,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENGEOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	SCALIBU	400 Unidade	90,00	36.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0010 - BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY - INFANTIL: Bola de futebol society infantil removível e lubrificado, com peso entre 370-390g e circunferência entre 62 – 64 cm - penalty - Valor Referência: 295,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELIEL C SOARES	penalty	70 Unidade	108,90	7.623,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0011 - BOLA OFICIAL DE BASQUETE: Fabricada em borracha resistente, circunferência de 70cm, câmara butil, com peso aproximadamente de 600g. - SCALIBU - Valor Referência: 298,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENGEOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	SCALIBU	60 Unidade	60,00	3.600,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0012 - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL: H1L Ultra Grip 4 - Unissex - Vermelho+Azul. Tamanho: 50 a 52 cm de circunferência. Peso: 290 a 330 gramas. Material: Poliuretano de alta flexibilidade, com ultra grip. Fabricação: em 32 gomos, costurada. Cor: Azul com detalhes vermelhos Construção em câmara Butil para maior retenção do ar. Miolo removível. Aprovada oficialmente pela Confederação Brasileira de Handebol e/ou aprovada pela Federação Internacional de Handebol. - penalty - Valor Referência: 726,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELIEL C SOARES	penalty	90 Unidade	199,80	17.982,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0013 - JOGO DE COLETE ESPORTIVO - DUPLA FACE: Jogo de coletes com elástico. 100% poliéster, viés de acabamento na gola , com 16 peças. Cores e tamanhos variados. - PENALTY - Valor Referência: 1.479,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	150 Unidade	615,00	92.250,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0014 - JOGO DE COLETE ESPORTIVO - COR ÚNICA: Jogo de coletes com elástico. 100% poliéster, viés de acabamento na gola , com 16 peças. Cores e tamanhos variados. - PENALTY - Valor Referência: 701,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PENALTY

150 Unidade

276,00

41.250,00

Homologado em 23/10/2024 14:17:22
Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0015 - JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 16 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, masculino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - FUTSTAR ESPORT - Valor Referência: 2.619,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUTSTAR ESPORT	150 Unidade	800,00	120.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0016 - JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 11 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, masculino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - penalty - Valor Referência: 1.797,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELIEL C SOARES	penalty	150 Unidade	898,65	134.797,50	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0017 - JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, masculino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - FUTSTAR ESPORT - Valor Referência: 2.619,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUTSTAR ESPORT	150 Unidade	850,00	127.500,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0018 - JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MASCULINO - GOLA REDONDA - 11 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, masculino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - PENALTY - Valor Referência: 1.797,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	150 Unidade	595,00	89.250,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0019 - JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 16 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, feminino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - FUTSTAR ESPORT - Valor Referência: 2.619,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUTSTAR ESPORT	90 Unidade	800,00	72.000,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0020 - JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 11 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, feminino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - PENALTY - Valor Referência: 1.791,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	90 Unidade	595,00	53.550,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0021 - JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, feminino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - FUTSTAR ESPORT - Valor Referência: 2.619,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PVC DISTRIBUICAO, COMERCIO E
SERVICOS LTDA

FUTSTAR ESPORT

90 Unidade

800,00

72.000,00

Homologado em
23/10/2024 14:17:22
Por: CLEBERSON
FARIAS LOBATO
RODRIGUES

0022 - JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 11 UNIDADES: Jogo de uniforme completo para futebol de campo, adulto, feminino, confeccionado em tecido dray transfer, composto por camisa, calcao, meiao e camisa do goleiro, cores e tamanhos diversos. - PENALTY - Valor Referência: 1.797,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	PENALTY	90 Unidade	595,00	53.550,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0023 - JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO: Tipo cartão para jogo de futebol, na cor amarelo e vermelho. Material plástico, nas medidas de 7,5cm x 11,5cm (L x A). Cartão possibilita marcar número de gols e número de jogadores. - penalty - Valor Referência: 45,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELIEL C SOARES	penalty	130 Par	13,90	1.807,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0024 - REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL DE CAMPO FIO 02: Rede esporte, material: náilon, aplicação: futebol de campo, tamanho: oficial. - stande - Valor Referência: 663,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ROSIVANE C MACEDO	stande	140 Par	289,90	40.598,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0025 - REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL SOCIETY FIO 02: Rede esporte, material: náilon, aplicação: futebol Society, tamanho: oficial. - GISMAR - Valor Referência: 695,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GISMAR	80 Par	190,00	15.200,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0026 - REDE OFICIAL DE TRAVE FUTSAL FIO 04: Rede esporte, material: náilon, aplicação: futsal, tamanho: oficial. - GISMAR - Valor Referência: 885,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. F. BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	GISMAR	80 Par	190,00	15.200,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

0027 - REDE OFICIAL VOLEYBOL PADRÃO FIO 2.5 COM 04 FAIXAS: Rede esporte, material: náilon, aplicação: voley, tamanho: oficial. - GOLDEN - Valor Referência: 451,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
R. R. VIEIRA MAT. ESPORTIVO EIRELI	GOLDEN	90 Unidade	220,00	19.800,00	Homologado em 23/10/2024 14:17:22 Por: CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

CLEBERSON FARIAS
LOBATO
RODRIGUES:6372249626
8

Assinado de forma digital por CLEBERSON FARIAS
LOBATO RODRIGUES:6372249626
DN: c=BR, ou=Presencial, ou=31075512000140,
ou=AC Singular ID Multiplo, o=ICP-Brasil,
cn=CLEBERSON FARIAS LOBATO
RODRIGUES:6372249626
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.004.20272

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

Autoridade Competente



Larissa Wanzeler Pinto

Operador do processo

MUNICIPIO DE
BAGRE:04876538000
115

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
BAGRE:04876538000/115
DN: cn=BAGRE, ou=Paranápolis, ou=11015512000140,
ou=AC, serial=10, multiple, o=CPF Brasil
c=MUNICIPIO DE BAGRE:04876538000/115
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.008.20272





PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

3 de abril de 2025 às 10:42

Para: belmodasatm@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_010739_A_C_NASCIMENTO_COMERCIO_-_ME.xls
106K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

27 de março de 2025 às 11:17

Para: victorgabriel1988@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_073337_V_G_DE_SOUSA_FERREIRA_LTDA.xls

106K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

27 de março de 2025 às 11:16

Para: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL FILHO



pa892_Vitoria_do_Xingu_20250325001_073107_MAIS_ESPORTE_COMERCIO_DE_ARTIGOS_ ESPORTIVOS_LTDA.xls

106K

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0035/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL, QUE GERENCIARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com sede na Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, 68480-000, na cidade de Portel, Estado do Pará, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Municipal, Sr. VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA, considerando o julgamento do Pregão, para REGISTRO DE PREÇOS, publicado no quadro de avisos dia 27/12/2024, Processo Administrativo nº 02910001/24, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Esportivos, destinada a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social, Educação e Secelt de Portel/PA, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do Edital de Pregão nº 0035/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA		
CNPJ	09.049.870/0001-20		
INSC. ESTADUAL Nº	15.264.649-3		
ENDEREÇO	Rua Triunvirato, nº 456, Cidade Velha, Belém/PA		
CEP	66.020-645	E-mail	ludicacm@gmail.com

ITE M	TIPO DE BENEFÍCIO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA FUTSAL MAX 500	UNIDADE	penalty	44	R\$ 330,00	R\$ 14.520,00
5	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA FUTEBOL DE CAMPO	UNIDADE	PENALTY	68	R\$ 298,00	R\$ 20.264,00
7	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE VÔLEI 8.0	UNIDADE	PENALTY	28	R\$ 950,00	R\$ 26.600,00
8	Tipo I – até R\$ 80.000	REDE DE VÔLEI	UNIDADE	PANGUÉ	28	R\$ 258,00	R\$ 7.224,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão de Licitação

	exclusivo p/ MPE						
10	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA OFICIAL	UNIDADE	PENALTY	14	R\$ 405,00	R\$ 5.670,00
12	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE HANDEBOL H2L	UNIDADE	PENALTY	22	R\$ 236,00	R\$ 5.192,00
14	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE BORRACHA	UNIDADE	ESPORTIV A	120	R\$ 97,85	R\$ 11.742,00
16	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REDE DE TÊNIS DE MESA	UNIDADE	VOLLO	16	R\$ 68,89	R\$ 1.102,24
17	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONJUNTO DE REDE E SUPORTE PARA TÊNIS DE MESA	UNIDADE	VOLLO	10	R\$ 66,95	R\$ 669,50
18	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PING PONG/TÊNIS DE MESA + 02 RAQUETES + 03 BOLINHAS + REDES	UNIDADE	VOLLO	60	R\$ 79,85	R\$ 4.791,00
20	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BAMBOLÊ	UNIDADE	NAKATTOY S	280	R\$ 13,89	R\$ 3.889,20
21	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONE PEQUENO POLIPROPILENO	UNIDADE	ESPORTIV A	170	R\$ 31,95	R\$ 5.431,50
24	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORDA ELÁSTICA DE 3M	UNIDADE	ESPORTIV A	160	R\$ 18,89	R\$ 3.022,40
26	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DAMA	UNIDADE	NAKATTOY S	130	R\$ 34,85	R\$ 4.530,50
29	Tipo I – até R\$ 80.000	DOMINÓ	UNIDADE	NAKATTOY S	130	R\$ 34,99	R\$ 4.548,70

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão de Licitação

	exclusivo p/ MPE						
31	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MEDALHA DOURADA HONRA AO MÉRITO 3,5CM	UNIDADE	CRESPAR	3600	R\$ 15,85	R\$ 57.060,00
32	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	APITO FOX 40	UNIDADE	FOX	34	R\$ 57,85	R\$ 1.966,90
33	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRONOMETRO PROFISSIONAL	UNIDADE	VOLLO	34	R\$ 215,00	R\$ 7.310,00
36	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ESCADA DE AGILIDADE	UNIDADE	MOR	36	R\$ 145,80	R\$ 5.248,80
38	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TROFÉU PEQUENO	UNIDADE	IRMOSSI	240	R\$ 109,71	R\$ 26.330,40
39	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TROFÉU MÉDIO	UNIDADE	IRMOSSI	240	R\$ 221,00	R\$ 53.040,00
							R\$ 270.153,14

FORNECEDOR	JANAINA BALIEIRO DA COSTA COMERCIO		
CNPJ	18.771.208/0001-70		
INSC. ESTADUAL N°	15.421.560-0		
ENDEREÇO	Avenida Floriano Peixoto, N° 441, Bairro: Centro, Portel/PA		
CEP	68.480-000	E-mail	janainabalieirodacostacomercio@gmail.com

ITEM	TIPO DE BENEFÍCIO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA FUTSAL MAX 200	UNIDADE	PENALTY	44	R\$ 199,00	R\$ 8.756,00
3	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA FUTSAL MAX 1000	UNIDADE	PENALTY	44	R\$ 400,00	R\$ 17.600,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão de Licitação

4	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA FUTEBOL DE AREIA	UNIDADE	PENALTY	44	R\$ 203,99	R\$ 8.975,56
6	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE BASQUETE	UNIDADE	WILSON	26	R\$ 248,99	R\$ 6.473,74
9	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ANTENA PARA REDE VÔLEI (FIBRA)	UNIDADE	GOLD FRIBRAS PREMIUN	16	R\$ 168,99	R\$ 2.703,84
11	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FITA DE DEMARCAÇÃO 8,00X16,00M	UNIDADE	NEOBRASIL	30	R\$ 79,99	R\$ 2.399,70
13	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE HANDEBOL H3L	UNIDADE	PENALTY	22	R\$ 299,99	R\$ 6.599,78
15	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE TÊNIS DE MESA	UNIDADE	VOLLOPRO	340	R\$ 30,00	R\$ 10.200,00
19	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MESA PARA TÊNIS DE MESA	UNIDADE	KLOPF	21	R\$ 1.710,00	R\$ 35.910,00
22	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAPÉU CHINÊS	UNIDADE	EQUIPA ACADEMIA	160	R\$ 7,99	R\$ 1.278,40
23	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORDA ELÁSTICA DE 6M	UNIDADE	VONDER	160	R\$ 34,80	R\$ 5.568,00
25	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLICHE	UNIDADE	APOLO	34	R\$ 162,30	R\$ 5.518,20
27	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	XADREZ	UNIDADE	XALINGO	130	R\$ 57,50	R\$ 7.475,00
28	Tipo I – até R\$ 80.000	PEGA VARETA	UNIDADE	JUNGES	130	R\$ 18,63	R\$ 2.421,90

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão de Licitação

	exclusivo p/ MPE						
30	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RESTA 1	UNIDADE	SONHO DE CRIANÇA	130	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70
34	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	QUADRO MAGNÉTICO 150cm X 120CM	UNIDADE	STILLO QUADROS	20	R\$ 390,99	R\$ 7.819,80
35	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOLA DE MEDICINE BALL EMBORRACHA DA DE 1KG	UNIDADE	LCM	54	R\$ 140,99	R\$ 7.613,46
37	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RELÓGIO PARA XADREZ DIGITAL	UNIDADE	LEAP	36	R\$ 236,90	R\$ 8.528,40
40	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TROFÉU GRANDE	UNIDADE	VITORIA	130	R\$ 556,00	R\$ 72.280,00
41	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COLETE TAMANHO ÚNICO	UNIDADE	SPORTS FIT BRASIL	1600	R\$ 28,60	R\$ 45.760,00
							R\$ 265.700,48

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF.

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.2.1. Participantes

3.2.1.1. Fundo Municipal de Educação;

3.2.1.2. Fundeb;

3.2.1.3. Fundo Municipal de Assistência Social;

3.2.1.4. Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo – SECELT.

3.3. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por órgão ou entidade da administração pública municipal, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, respeitadas as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 14.133, de 2021.

3.4. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre a vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público, e

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão de Licitação

que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 desta Lei nº. 14.133, de 2021.

3.5. Caberá ao fornecedor(es) beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.6. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.7. As adesões à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.8. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no art. 34 da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.9. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor(es) das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.10. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.11. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4. DA VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil subsequente à sua publicação, e poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

5. DA CONTRATAÇÃO COM FORNECEDOR(ES) REGISTRADOS

5.1. A contratação com o(s) fornecedor(es) registrados nesta Ata de Registro de Preços será formalizada pelo órgão ou entidade interessado por intermédio de instrumento contratual ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2. O contrato decorrente desta Ata de Registro de Preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições dos arts. 105 a 114 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.3. Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es) r(es).

6.2. Os preços registrados poderão ser alterados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo objeto, nas seguintes situações:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão de Licitação

- 6.3. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuado, nos termos do art. 124, II, d da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.4. Decorrente de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados.
- 6.5. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor(es) para negociar a redução do preço registrado.
- 6.6. O(s) fornecedor(es) que não aceitar reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberado do compromisso assumido referente ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 6.7 Havendo a liberação do(s) fornecedor(es), nos termos do subitem anterior, o gerenciador deverá convocar o(s) fornecedor(es) do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.
- 6.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora deverá proceder ao cancelamento da ata de registro de preços.
- 6.9. Caso haja a redução do preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora deverá comunicar aos órgãos e as entidades que tiverem formalizado contratos, para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual.
- 6.10. No caso do preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor(es) não puder cumprir as obrigações contidas na ata, será facultado ao fornecedor(es) requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 6.11. Para fins do disposto neste subitem, deverá o fornecedor(es) encaminhar juntamente com o pedido de alteração, documentação comprobatória ou planilha de custos que demonstre que o preço registrado se tornou inviável frente às condições inicialmente pactuadas.
- 6.12. Caso não demonstrada a existência de fato superveniente que torne insubsistente o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora, ficando o fornecedor(es) obrigado a cumprir as obrigações contidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e em outras legislações aplicáveis.
- 6.13. Havendo cancelamento do registro do fornecedor(es), o gerenciador deverá convocar o(s) fornecedor(es) do cadastro de reserva, caso exista, na ordem de classificação, para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.14. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à cancelamento da Ata de Registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.15. O registro do licitante vencedor será cancelado pelo órgão ou entidade gerenciadora quando:
- 6.16. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 6.16.1. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.16.2. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.16.3. Sofrer sanção prevista no art. 156, III ou IV da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.16.4. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.16, 6.16.1, e 6.16.3 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000





<http://www.instagram.com/prefeituraportel>
Av. Duque de Caxias, 803-Centro, Portel/PA,
68480-000
(91) 3784-1760
licitaportel2021@gmail.com
<http://www.portel.pa.gov.br/>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão de Licitação

6.17. O cancelamento dos preços registrados poderá ocorrer, total ou parcialmente, pelo gerenciador, desde que devidamente comprovados e justificados:

6.17.1. Por razão de interesse público;

6.17.2. Pelo cancelamento de todos os preços registrados; ou

6.17.3. A pedido do fornecedor(es), decorrente de caso fortuito ou força maior.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

7.3. O(s) órgão(s) participante(s) deverá(ão) comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas nos itens 6.16, 6.16.1, 6.16.2 e 6.16.3 dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor(es).

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As demais condições gerais do fornecedor(es), encontram-se definidas no Edital e seus anexos, que são parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

8.3.1. Contratação da totalidade dos itens do grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

8.4. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Portel/PA, 27 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE PORTEL
CNPJ/MF N° 04.876.447/0001-80

Contratante

VICENTE DE PAULO
FERREIRA
OLIVEIRA:455212982
15

Assinado de forma digital por VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Presencial, ou=39169359000120, ou=AC SyngularID, ou=Múltipla, ou=VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215

MUNICÍPIO DE
PORTEL:0487
6447000180

Assinado de forma digital por MUNICÍPIO DE PORTEL:0487000180
DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Certificado Digital PJ A.I., ou=Presencial, ou=19109390000120, ou=AC SyngularID Múltipla, ou=VALMUNICÍPIO DE PORTEL:04876447000180

JANAINA BALIEIRO
DA COSTA
COMERCIO:18771
208000170

Assinado de forma digital por JANAINA BALIEIRO DA COSTA
COMERCIO:18771208000170

Dados: 2024.12.27
16:16:02 -03'00'

JANAINA BALIEIRO DA COSTA COMERCIO
CNPJ n° 18.771.208/0001-70

Contratado

LUDICA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA
E:09049870000120

Assinado de forma digital por LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
E:09049870000120
Dados: 2024.12.27 17:35:59 -03'00'

LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n° 09.049.870/0001-20

Contratado

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90108/2024-CPL/PMM

Processo nº 050505179.000023/2024-46

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 27.993.108/0001-89, com sede na Av. VP 08 à Folha 26, Quadra 07, Lote 04, segundo Piso, Bairro Nova Marabá, Município de Marabá, Estado do Pará, doravante denominada **COMPROMITENTE**, neste ato representada por seu Secretário, o Sr. José Nilton de Medeiros, nomeado pela Portaria Nº 003/2025, de 02/01/2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 90108/2024/CPL, publicada no PNCP na data de 07/11/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 050505179.000023/2024-46, **RESOLVE** registrar o preço da empresa **MONTREAL COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 31.034.046/0001-55, com sede na Folha 07, Quadra 15, Lote 07, Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.512-260, Fone: (94) 9188-5120 / (94) 99181-7945, E-mail: montrealcompras.vendas@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Marinilsa Pereira de Oliveira, empresária, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 405, de 05 de outubro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para eventual contratação para aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades dos projetos, eventos e demais unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL**, especificados no item I do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 90108/2024/CPL-PMM, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RELAÇÃO DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

VALOR TOTAL: R\$ 211.896,25 (Duzentos e onze mil, oitocentos e noventa e seis mil reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 02 - PREMIAÇÕES - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
18	Medalha em acrílico transparente 70x70mm e centro Personalizado com arte proposta pelo Secretaria de Esportes. Espessura de 2 mm. Suporte para fita com 3,0 cm de largura. A medalha com fita de cetim, Cor: A definir, com 3,0 cm de largura. MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	775	R\$ 7,80	R\$ 6.045,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

19	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzado, esmaltadas e com fita de gorgorão sublimada de 5-7 cm (área adesivadas) a 3 cores MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	775	R\$ 7,80	R\$ 6.045,00
20	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de bronze MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 3,00	R\$ 825,00
21	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de ouro MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 3,20	R\$ 880,00
22	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de prata MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 3,20	R\$ 880,00
23	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de bronze MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 4,10	R\$ 1.127,50
24	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de ouro MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 4,10	R\$ 1.127,50
25	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de prata MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 4,10	R\$ 1.127,50
26	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de bronze MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 5,60	R\$ 1.540,00
27	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de ouro MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 5,65	R\$ 1.553,75
28	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de prata MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	275	R\$ 5,60	R\$ 1.540,00
29	Troféu com altura de 28 cm, base quadrada com 11 cm de largura em polímero na cor preta. Cone metalizado com frisos na cor dourada. Taça aberta metalizada na cor dourada com 15 cm de largura. Plaqueta em latão para gravação MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
30	Troféu com altura de 55 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	80	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

31	Troféu com altura de 64 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	80	R\$ 83,50	R\$ 6.680,00
32	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto, com medidas de 60 cm. MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	80	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00
33	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 20 cm MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
34	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 60 cm MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	80	R\$ 92,00	R\$ 7.360,00
TOTAL					R\$ 60.811,25

LOTE 11 - KIMONO DE KARATÊ - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
93	Kimono Karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de	Unid.	50	R\$ 168,90	R\$ 8.445,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos. MARCA/FABRICANTE: SHINAI				
94	Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos. MARCA/FABRICANTE: SHINAI	Unid.	50	R\$ 168,90	R\$ 8.445,00
95	Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos. MARCA/FABRICANTE: SHINAI	Unid.	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

96	<p>Kimono Karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
97	<p>Kimono Karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

98	<p>Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	30	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00
TOTAL					R\$ 45.760,00

LOTE 12 - FAIXAS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
99	<p>FAIXA DE JIU-JITSU (branca, cinza e branca, cinza, cinza e preta, amarela e branca, amarela, amarela e preta, laranja e branca, laranja, laranja e preta, verde e branca, verde e verde e preta) – Faixa com 4,5 cm de largura, com ponta de 13 cm, com enchimento especial para dar volume desejado, oito costuras alinhadas com padrões de alta qualidade, preenchimento interno 95%, polipropileno, 5% poliéster tecido externo 100% algodão. Tamanhos: A1, A2, A3 e A4. Unid.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
100	<p>FAIXA DE JUDO (cinza azul, amarela, laranja e verde) – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão</p>	Unid.	80	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225. MARCA/FABRICANTE: SHINAI				
101	FAIXA DE KARATE (amarelo, laranja, vermelha e verde) – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225. MARCA/FABRICANTE: SHINAI	Unid.	80	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
TOTAL					R\$ 6.080,00

LOTE 13 - BOLA DE FUTSAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
102	Bola de futsal tamanho de 55-58cm, peso 350 a 380gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	60	R\$ 73,50	R\$ 4.410,00
103	Bola de futsal tamanho de 62,5-63,5cm, peso 410 a 430gr, laminado pu pró, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neotec, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis, selo FIFA/CBFS MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	105	R\$ 239,00	R\$ 25.095,00
104	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado micro power, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	173	R\$ 108,00	R\$ 18.684,00
105	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	173	R\$ 73,50	R\$ 12.715,50

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

TOTAL	R\$ 60.904,50
--------------	----------------------

LOTE 14 - BOLA DE FUTSAL- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
106	Bola de futsal tamanho de 55-58cm, peso 350 a 380gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	20	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
107	Bola de futsal tamanho de 62,5-63,5cm, peso 410 a 430gr, laminado pu pró, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neotec, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis, selo FIFA/CBFS. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	35	R\$ 239,00	R\$ 8.365,00
108	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado micro power, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	57	R\$ 108,00	R\$ 6.156,00
109	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	57	R\$ 73,50	R\$ 4.189,50
TOTAL					R\$ 20.180,50

LOTE 22 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, BEACH SOCCER, TÊNIS DE MESA E DE INICIAÇÃO- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
145	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem; kick off, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	65	R\$ 157,00	R\$ 10.205,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

146	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	35	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00
147	Bola de iniciação, tamanho de 40/42cm, peso 100 a 120g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	25	R\$ 30,50	R\$ 762,50
148	Bola de iniciação, tamanho de 48/50cm, peso 180 a 200g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	50	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
149	Bola de iniciação, tamanho de 57/59cm, peso 250 a 270g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	25	R\$ 36,70	R\$ 917,50
150	Bola de iniciação, tamanho de 65/67cm, peso 350 a 370g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	25	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
TOTAL					R\$ 18.160,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

3.2. Além do gerenciador, a Fundação Casa da Cultura de Marabá é participante do presente registro de preços.

LOTE 02 - PREMIAÇÕES - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
18	Medalha em acrílico transparente 70x70mm e centro Personalizado com arte proposta pelo Secretaria de Esportes. Espessura de 2 mm. Suporte para fita com 3,0 cm de largura. A medalha com fita de cetim, Cor: A definir, com 3,0 cm de largura.	Unid.	675	100
19	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzeado, esmaltadas e com fita de gorgorão sublimada de 5-7 cm (área adesivadas) a 3 cores	Unid.	675	100
20	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de bronze	Unid.	175	100

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

21	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de ouro	Unid.	175	100
22	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de prata	Unid.	175	100
23	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de bronze	Unid.	175	100
24	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de ouro	Unid.	175	100
25	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de prata	Unid.	175	100
26	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de bronze	Unid.	175	100
27	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de ouro	Unid.	175	100
28	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de prata	Unid.	175	100
29	Troféu com altura de 28 cm, base quadrada com 11 cm de largura em polímero na cor preta. Cone metalizado com frisos na cor dourada. Taça aberta metalizada na cor dourada com 15 cm de largura. Plaqueta em latão para gravação	Unid.	60	20
30	Troféu com altura de 55 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação	Unid.	60	20
31	Troféu com altura de 64 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação	Unid.	60	20
32	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto, com medidas de 60 cm.	Unid.	60	20
33	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 20 cm	Unid.	60	20

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

34	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 60 cm	Unid.	60	20
----	---	-------	----	----

LOTE 11 - KIMONO DE KARATÊ - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
93	Kimono Karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.	Unid.	30	20
94	Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.	Unid.	30	20

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

95	<p>Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.</p>	Unid.	30	20
96	<p>Kimono Karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.</p>	Unid.	30	20

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

97	<p>Kimono Karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.</p>	Unid.	20	20
98	<p>Kimono karatê, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré-encolhido. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.</p>	Unid.	10	20

LOTE 12 - FAIXAS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
99	FAIXA DE JIU-JITSU (branca, cinza e branca, cinza, cinza e preta, amarela e branca, amarela, amarela e preta, laranja e branca, laranja, laranja e preta, verde e branca, verde e verde e preta) – Faixa com 4,5 cm de largura, com ponta de 13 cm, com enchimento especial para dar volume desejado, oito costuras alinhadas com padrões de alta qualidade, preenchimento interno 95%, polipropileno, 5% poliéster tecido externo 100% algodão. Tamanhos: A1, A2, A3 e A4. Unid.	Unid.	40	40
100	FAIXA DE JUDO (cinza azul, amarela, laranja e verde) – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Unid.	40	40
101	FAIXA DE KARATE (amarelo, laranja, vermelha e verde) – Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm. Tamanhos: M0: 60, M1: 125, M2: 175, M3: 225.	Unid.	40	40

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 13 - BOLA DE FUTSAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 14				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
102	Bola de futsal tamanho de 55-58cm, peso 350 a 380gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	60	-
103	Bola de futsal tamanho de 62,5-63,5cm, peso 410 a 430gr, laminado pu pró, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neotec, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis, selo FIFA/CBFS.	Unid.	105	-
104	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado micro power, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	173	-
105	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	173	-

LOTE 14 - BOLA DE FUTSAL- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 13				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
106	Bola de futsal tamanho de 55-58cm, peso 350 a 380gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	-	20
107	Bola de futsal tamanho de 62,5-63,5cm, peso 410 a 430gr, laminado pu pró, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neotec, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis, selo FIFA/CBFS.	Unid.	15	20

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

108	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado micro power, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	37	20
109	Bola de futsal tamanho de 62-64cm, peso 400 a 440gr, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	37	20

LOTE 22 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, BEACH SOCCER, TÊNIS DE MESA E DE INICIAÇÃO- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 21

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
145	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem; kick off, miolo cápsula sis.	Unid.	45	20
146	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	15	20
147	Bola de iniciação, tamanho de 40/42cm, peso 100 a 120g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	25	-
148	Bola de iniciação, tamanho de 48/50cm, peso 180 a 200g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	50	-
149	Bola de iniciação, tamanho de 57/59cm, peso 250 a 270g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	25	-
150	Bola de iniciação, tamanho de 65/67cm, peso 350 a 370g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	25	-
151	Bolinha de Tênis de Mesa DHS D40+1 estrela, cx com 100 unidades.	Unid.	1	-

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.
- Dos limites para as adesões**
- 4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.
- 4.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. CLÁUSULA QUINTA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 405, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 405, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 405, de 2023.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 405, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 405, de 2023).

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

JOSE NILTON DE Assinado de forma digital
por JOSE NILTON DE
MEDEIROS:2879 MEDEIROS:28796535415
6535415 Dados: 2025.03.26
08:28:02 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
COMPROMITENTE

MONTREAL COMERCIO Assinado de forma digital por
LOCACOES E SERVICOS MONTREAL COMERCIO LOCACOES
E SERVICOS LTDA:31034046000155
LTDA:31034046000155 Dados: 2025.03.25 18:24:36 -03'00'

MONTREAL COMERCIO, LOCACOES E
SERVICOS LTDA
CNPJ Nº: 31.034.046/0001-55
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

SECRETARIA Assinado de forma digital por
MUNICIPAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO:2 ADMINISTRACAO:279931080
7993108000189 00189
Dados: 2025.03.26 08:28:18
-03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90108/2024-CPL/PMM

Processo nº 050505179.000023/2024-46

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 27.993.108/0001-89, com sede na Av. VP 08 à Folha 26, Quadra 07, Lote 04, segundo Piso, Bairro Nova Marabá, Município de Marabá, Estado do Pará, doravante denominada **COMPROMITENTE**, neste ato representada por seu Secretário, o Sr. José Nilton de Medeiros, nomeado pela Portaria Nº 003/2025, de 02/01/2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 90108/2024/CPL, publicada no PNCP na data de 07/11/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 050505179.000023/2024-46, **RESOLVE** registrar o preço da empresa **SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 13.721.423/0001-42, com sede Folha 28, Quadra 00, Lote 20, Bairro Nova Marabá, Marabá - PA, CEP: 68.506-00, Fone: (94) 9166-2848 / 99186-7684 / (94) 3321-8777, E-mail: sportmaniacompras.vendas@gmail.com, carvalhocontabilidade.mba@outlook.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Dorinaldo Araújo de Sousa, empresário, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 405, de 05 de outubro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para eventual contratação para aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades dos projetos, eventos e demais unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL**, especificados no item I do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 90108/2024/CPL-PMM, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RELAÇÃO DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

VALOR TOTAL: 662.959,05 (Seiscentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos).

LOTE 01 - PREMIAÇÕES - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	Medalha em acrílico transparente 70x70mm e centro Personalizado com arte proposta pelo Secretaria de Esportes. Espessura de 2 mm. Suporte para fita com 3,0 cm de largura. A medalha com fita de cetim, Cor: A definir, com 3,0 cm de largura. CFABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	2.325	R\$ 6,90	R\$ 16.042,50

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

2	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzado, esmaltadas e com fita de gorgorão sublimada de 5-7 cm (área adesivadas) a 3 cores MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	2.325	R\$ 2,60	R\$ 6.045,00
3	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de bronze MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 2,60	R\$ 2.145,00
4	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de ouro MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 2,60	R\$ 2.145,00
5	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de prata MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 3,10	R\$ 2.557,50
6	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de bronze MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 3,85	R\$ 3.176,25
7	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de ouro MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 3,85	R\$ 3.176,25
8	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de prata MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 3,90	R\$ 3.217,50
9	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de bronze MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 6,90	R\$ 5.692,50
10	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de ouro FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 5,90	R\$ 4.867,50
11	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de prata MARCA/FABRICANTE: CRESPAR	Unid.	825	R\$ 4,10	R\$ 3.382,50
12	Troféu com altura de 28 cm, base quadrada com 11 cm de largura em polímero na cor preta. Cone metalizado com frisos na cor dourada. Taça aberta metalizada na cor dourada com 15 cm de largura. Plaqueta em latão para gravação MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	240	R\$ 81,00	R\$ 19.440,00
13	Troféu com altura de 55 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	240	R\$ 81,00	R\$ 19.440,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

14	Troféu com altura de 64 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	240	R\$ 77,00	R\$ 18.480,00
15	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto, com medidas de 60 cm. MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	240	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00
16	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 20 cm MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	240	R\$ 69,00	R\$ 16.560,00
17	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 60 cm MARCA/FABRICANTE: JEBS TROFÉUS	Unid.	240	R\$ 89,00	R\$ 21.360,00
TOTAL					R\$ 166.927,50

LOTE 04 - REDES ESPORTIVAS- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
45	Rede de proteção, fio de seda 04 mm. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Metro	2.515	R\$ 5,45	R\$ 13.706,75
46	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em polietileno (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Unid.	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
47	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 a 457 mm e comprimento entre 400 e 450 mm, confeccionada em fios de polietileno (nylon) de 4,0 mm, com malha de 7,0 X 7,0 cm. MARCA/FABRICANTE: MASTER REDE	Par	2	R\$ 27,90	R\$ 55,80
48	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC	Unid.	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m. MARCA/FABRICANTE: MASTER REDE				
49	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Par	6	R\$ 424,00	R\$ 2.544,00
50	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Par	27	R\$ 290,00	R\$ 7.830,00
51	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Par	27	R\$ 199,00	R\$ 5.373,00
52	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4.0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Par	27	R\$ 171,00	R\$ 4.617,00
53	Rede para Voleibol com 02 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Unid.	50	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
54	Rede para Voleibol com 04 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia. MARCA/FABRICANTE: PANGUÉ	Unid.	25	R\$ 133,00	R\$ 3.325,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

TOTAL	R\$ 44.042,55
--------------	----------------------

LOTE 05 - UNIFORMES - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
55	Camiseta Unisex Com Manga – Nos Tamanhos P, M, G, GG, EXG: malha helanquina cor diversa, com silk (desenho e inscrição diversos a definir em até 04 (quatro cores)), nas mangas, costas e frente. Mínimo de 05 desenhos e 05 inscrições. MARCA/FABRICANTE: GR CONFECÇÕES	Unid.	2.475	R\$ 25,50	R\$ 63.112,50
56	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA/FABRICANTE: TRB CONFECÇÕES	Unid.	1.932	R\$ 23,00	R\$ 44.436,00
57	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA/FABRICANTE: TRB CONFECÇÕES	Unid.	1.557	R\$ 12,00	R\$ 18.684,00
58	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA/FABRICANTE: POKER	Unid.	38	R\$ 125,00	R\$ 4.750,00
59	Uniforme para futebol de campo, Tamanho G, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA/FABRICANTE: GR CONFECÇÕES	Unid.	79	R\$ 1.115,00	R\$ 88.085,00
60	Uniforme para futebol de campo, Tamanho M, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	79	R\$ 1.115,00	R\$ 88.085,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	MARCA/FABRICANTE: GR CONFECCÕES				
61	Uniforme para futebol de campo, Tamanho P, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA/FABRICANTE: GR CONFECCÕES	Unid.	79	R\$ 115,00	R\$ 9.085,00
TOTAL					R\$ 316.237,50

LOTE 10 - KIMONO DE JIU-JITSU- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
87	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos. MARCA/FABRICANTE: SHINAI	Unid.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00
88	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M1 – até 7 anos MARCA/FABRICANTE: SHINAI	Unid.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

89	<p>Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00
90	<p>Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00
91	<p>Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.</p> <p>MARCA/FABRICANTE: SHINAI</p>	Unid.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

92	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do Blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m. MARCA/FABRICANTE: SHINAI	Unid.	12	R\$ 203,00	R\$ 2.436,00
TOTAL					R\$ 14.616,00

LOTE 23 - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 24					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
152	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco. MARCA/FABRICANTE: MASTER REDE	Jogo	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
153	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db. MARCA/FABRICANTE: POKER	Unid.	53	R\$ 27,00	R\$ 1.431,00
154	Apito para mesário de plástico cronometrista MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	23	R\$ 21,00	R\$ 483,00
155	Bambolê, aro de Plástico PVC reforçado de alta qualidade. 67 cm de diâmetro. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	450	R\$ 5,25	R\$ 2.362,50
156	Bandeira para arbitro de futebol, em nylon florescente, cabo de PVC e punho de EVA. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	45	R\$ 52,00	R\$ 2.340,00
157	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas. MARCA/FABRICANTE: VOLO	Unid.	98	R\$ 23,00	R\$ 2.254,00
158	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	19	R\$ 13,50	R\$ 256,50

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

159	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades . MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	45	R\$ 13,50	R\$ 607,50
160	Corde de seda com aproximadamente ½ polegada de diâmetro, comprimento de 2,4 m, com empunhadura de 10 cm, sem sistema giratório, em material sintético (napa ou courvin), evitando que a corda desfie. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	53	R\$ 15,90	R\$ 842,70
161	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	45	R\$ 81,00	R\$ 3.645,00
162	Fita para marcação para quadra, com fio de polipropileno trançado com 4cm de largura com dimensões 16x8 m, acompanha ganchos em aço galvanizado e ilhós em aço na fita. (cores disponíveis: vermelho, amarelo, laranja, azul e verde.) MARCA/FABRICANTE: MASTER REDE	Jogo	34	R\$ 141,00	R\$ 4.794,00
163	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex MARCA/FABRICANTE: ONX	Par	60	R\$ 61,00	R\$ 3.660,00
164	Placar de mesa com marcação de 7 sets até 31 pontos, pino para trava no sistema cavalete, dobrável, portátil tipo pasta; medidas (38x21X40) cm MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	45	R\$ 190,00	R\$ 8.550,00
165	Raquete de Tênis de Mesa confeccionada em lâmina plana e rígida de madeira natural, recoberta unilateralmente por camada de borracha com espessura máxima de 2,0 mm, na cor vermelha ou preta, sendo o lado sem cobertura de borracha pintado na cor vermelha ou preta, oposta a cor do lado emborrachado, podendo ter qualquer tamanho, forma ou peso. MARCA/FABRICANTE: CONVOY SPORT	Unid.	83	R\$ 21,00	R\$ 1.743,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

166	Raquete para Badminton em alumínio (com 02 (duas) unidades em grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-20 lbs. 03 Petecas para badminton. Capa para transporte do kit. Garantia do Fabricante MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	75	R\$ 139,50	R\$ 10.462,50
167	Sinalizador tipo chapéu chinês em material plástico resistente cores diversas MARCA/FABRICANTE: DLM PLASTICO	Unid.	1.553	R\$ 5,00	R\$ 7.765,00
168	Sinalizador tipo Cone de 25 e 30cm em material plástico resistente cores diversas MARCA/FABRICANTE: DLM PLASTICO	Unid.	1.553	R\$ 7,00	R\$ 10.871,00
169	Sinalizador tipo Cone de 50 cm em material plástico resistente, refletivo, branco e laranja MARCA/FABRICANTE: DLM PLASTICO	Unid.	113	R\$ 31,00	R\$ 3.503,00
TOTAL					R\$ 66.570,70

LOTE 24 - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
170	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco. MARCA/FABRICANTE: MASTER REDE	Jogo	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
171	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db. MARCA/FABRICANTE: POKER	Unid.	17	R\$ 27,00	R\$ 459,00
172	Apito para mesário de plástico cronometrista MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	7	R\$ 21,00	R\$ 147,00
173	Bambolê, aro de Plástico PVC reforçado de alta qualidade. 67 cm de diâmetro. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
174	Bandeira para arbitro de futebol, em nylon florescente, cabo de PVC e punho de EVA. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

175	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas. MARCA/FABRICANTE: VOLO	Unid.	32	R\$ 23,00	R\$ 736,00
176	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm. MARCA/FABRICANTE: PENALTY	Unid.	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00
177	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
178	Corda de seda com aproximadamente ½ polegada de diâmetro, comprimento de 2,4 m, com empunhadura de 10 cm, sem sistema giratório, em material sintético (napa ou courvin), evitando que a corda desfie. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	17	R\$ 15,90	R\$ 270,30
179	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor), 02 alarmes diários calendário hora real, chim MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	15	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
180	Fita para marcação para quadra, com fio de polipropileno trançado com 4cm de largura com dimensões 16x8 m, acompanha ganchos em aço galvanizado e ilhós em aço na fita. (cores disponíveis: vermelho, amarelo, laranja, azul e verde.) MARCA/FABRICANTE: MASTER REDE	Jogo	11	R\$ 141,00	R\$ 1.551,00
181	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex MARCA/FABRICANTE: ONX	Par	20	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
182	Placar de mesa com marcação de 7 sets até 31 pontos, pino para trava no sistema cavalete, dobrável, portátil tipo pasta; medidas (38x21X40) cm MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

183	Raquete de Tênis de Mesa confeccionada em lâmina plana e rígida de madeira natural, recoberta unilateralmente por camada de borracha com espessura máxima de 2,0 mm, na cor vermelha ou preta, sendo o lado sem cobertura de borracha pintado na cor vermelha ou preta, oposta a cor do lado emborrachado, podendo ter qualquer tamanho, forma ou peso. MARCA/FABRICANTE: CONVOY SPORT	Unid.	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00
184	Raquete para Badminton em alumínio (com 02 (duas) unidades em grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-20 lbs. 03 Petecas para badminton. Capa para transporte do kit. Garantia do Fabricante MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	25	R\$ 139,50	R\$ 3.487,50
185	Sinalizador tipo chapéu chinês em material plástico resistente cores diversas MARCA/FABRICANTE: DLM PLASTICO	Unid.	517	R\$ 5,00	R\$ 2.585,00
186	Sinalizador tipo Cone de 25 e 30cm em material plástico resistente cores diversas MARCA/FABRICANTE: DLM PLASTICO	Unid.	517	R\$ 7,00	R\$ 3.619,00
187	Sinalizador tipo Cone de 50 cm em material plástico resistente, refletivo, branco e laranja MARCA/FABRICANTE: DLM PLASTICO	Unid.	37	R\$ 31,00	R\$ 1.147,00
TOTAL					R\$ 21.954,80

LOTE 27 - EQUIPAMENTOS DE NATAÇÃO E SKATE - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
196	Flutuador Espaguete para piscina medindo 165x6,5cm, produzido em polietileno expandido e maciço. Cores sortidas. MARCA/FABRICANTE: SCALIBU	Unid.	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

197	Nadadeira para natação; composta de 100% silicone, média, flexível; do tipo fechada para maior estabilidade e firmeza; dotada de reforço nas laterais e semi-rígida para não permitir dobraduras nem perda de flexibilidade; com garantia do fabricante para defeitos de fábrica e de desgastes prematuros. Tamanho P; Tamanho M; Tamanho G; Tamanho GG; MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Par	20	R\$ 161,00	R\$ 3.220,00
198	ÓCULOS DE NATAÇÃO: Óculos para natação; adulto tipo máscara para ampliar o campo de visão; para ser utilizado em competição, natação ou treinamento em águas abertas no mar; ventosa de neoprene mais silicone; lentes de 100% policarbonato, anti-fog, película anti-embaçante; proteção UVA e UVB; tiras de 100% silicone; presilhas com 100% poliuretano; moldura de policarbonato; clips de 100% policarbonato; com lentes incolor; tamanho único; embalado em estojo acrílico individual. MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
199	PRANCHA ESPORTIVA PARA NATAÇÃO: Prancha para natação; feita em E.V.A; com dimensão aproximadamente de: 32x28x3 cm; cores diversas. MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
200	PULL BUOY: Flutuador para as pernas; material: EVA; tamanho aproximado: 13 x 10 x 20cm. MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
201	Touca de Silicone para Iniciação a Natação e Hidroginástica Unisex. MARCA/FABRICANTE: VOLLO	Unid.	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
202	Skate - Tamanho Truck: 129/139 Mm, Diâmetro Rodas: 53 Mm, Tamanho Shape: 8 , Tipo: Skate Montado MARCA/FABRICANTE: TRAX ART	Unid.	120	R\$ 210,00	R\$ 25.200,00
TOTAL					R\$ 32.610,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

3.2. Além do gerenciador, a Fundação Casa da Cultura de Marabá é participante do presente registro de preços.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 01 - PREMIAÇÕES - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 02				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
1	Medalha em acrílico transparente 70x70mm e centro Personalizado com arte proposta pelo Secretaria de Esportes. Espessura de 2 mm. Suporte para fita com 3,0 cm de largura. A medalha com fita de cetim, Cor: A definir, com 3,0 cm de largura.	Unid.	2.325	-
2	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzeado, esmaltadas e com fita de gorgorão sublimada de 5-7 cm (área adesivadas) a 3 cores	Unid.	2.325	-
3	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de bronze	Unid.	825	-
4	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de ouro	Unid.	825	-
5	Medalhas de honra ao mérito - tam: 40 mm, de prata	Unid.	825	-
6	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de bronze	Unid.	825	-
7	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de ouro	Unid.	825	-
8	Medalhas de honra ao mérito - tam: 66 mm, de prata	Unid.	825	-
9	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de bronze	Unid.	825	-
10	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de ouro	Unid.	825	-
11	Medalhas de honra ao mérito - tam: 80 mm, de prata	Unid.	825	-
12	Troféu com altura de 28 cm, base quadrada com 11 cm de largura em polímero na cor preta. Cone metalizado com frisos na cor dourada. Taça aberta metalizada na cor dourada com 15 cm de largura. Plaqueta em latão para gravação	Unid.	240	-
13	Troféu com altura de 55 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação	Unid.	240	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

14	Troféu com altura de 64 cm, base quadrada com 13 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha. Cone metalizado na cor dourada. Quatro ramos metalizados na cor prata. Cone metalizado na cor vermelha. Tampa do cone e suporte metalizado na cor dourada. Taça metalizada na cor dourada com 17,70 cm de largura. Estatueta intercambiável. Moldura plástica metalizada na cor dourada e plaqueta em latão para gravação	Unid.	240	-
15	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto, com medidas de 60 cm.	Unid.	240	-
16	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 20 cm	Unid.	240	-
17	Troféus personalizados com vidro e MDF, fixado com presilhas de metal, com medidas de 60 cm	Unid.	240	-

LOTE 04 - REDES ESPORTIVAS- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
45	Rede de proteção, fio de seda 04 mm.	Metro	2.455	60
46	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em polietileno (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores.	Unid.	2	-
47	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 a 457 mm e comprimento entre 400 e 450 mm, confeccionada em fios de polietileno (nylon) de 4,0 mm, com malha de 7,0 X 7,0 cm.	Par	2	-
48	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m.	Unid.	2	-
49	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	Par	-	6

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

50	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	Par	17	10
51	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m.	Par	17	10
52	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4.0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior.	Par	17	10
53	Rede para Voleibol com 02 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia.	Unid.	50	-
54	Rede para Voleibol com 04 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia.	Unid.	25	-

LOTE 05 - UNIFORMES - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
55	Camiseta Unisex Com Manga – Nos Tamanhos P, M, G, GG, EXG: malha helanquinha cor diversa, com silk (desenho e inscrição diversos a definir em até 04 (quatro cores)), nas mangas, costas e frente. Mínimo de 05 desenhos e 05 inscrições.	Unid.	2.475	-
56	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	1.932	-
57	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	1.557	-
58	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado	Unid.	30	8

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.			
59	Uniforme para futebol de campo, Tamanho G, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	79	-
60	Uniforme para futebol de campo, Tamanho M, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	79	-
61	Uniforme para futebol de campo, Tamanho P, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	79	-

LOTE 10 - KIMONO DE JIU-JITSU- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
87	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.	Unid.	-	12

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

88	Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M1 – até 7 anos	Unid.	-	12
89	Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.	Unid.	-	12
90	Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.	Unid.	-	12
91	Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-	Unid.	-	12

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.			
92	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do Blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.	Unid.	-	12

LOTE 23 - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 24				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
152	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco.	Jogo	8	-
153	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db.	Unid.	50	3
154	Apito para mesário de plástico cronometrista	Unid.	20	3
155	Bambolê, aro de Plástico PVC reforçado de alta qualidade. 67 cm de diâmetro.	Unid.	450	-
156	Bandeira para arbitro de futebol, em nylon fluorescente, cabo de PVC e punho de EVA.	Unid.	45	-
157	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas.	Unid.	98	-
158	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm.	Unid.	19	-
159	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades .	Unid.	45	-
160	Corda de seda com aproximadamente ½ polegada de diâmetro, comprimento de 2,4 m, com empunhadura de 10 cm, sem sistema	Unid.	50	3

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	giratório, em material sintético (napa ou courvin), evitando que a corda desfie.			
161	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim	Unid.	45	-
162	Fita para marcação para quadra, com fio de polipropileno trançado com 4cm de largura com dimensões 16x8 m, acompanha ganchos em aço galvanizado e ilhós em aço na fita. (cores disponíveis: vermelho, amarelo, laranja, azul e verde.)	Jogo	30	4
163	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex	Par	60	-
164	Placar de mesa com marcação de 7 sets até 31 pontos, pino para trava no sistema cavalete, dobrável, portátil tipo pasta; medidas (38x21X40) cm	Unid.	45	-
165	Raquete de Tênis de Mesa confeccionada em lâmina plana e rígida de madeira natural, recoberta unilateralmente por camada de borracha com espessura máxima de 2,0 mm, na cor vermelha ou preta, sendo o lado sem cobertura de borracha pintado na cor vermelha ou preta, oposta a cor do lado emborrachado, podendo ter qualquer tamanho, forma ou peso.	Unid.	83	-
166	Raquete para Badminton em alumínio (com 02 (duas) unidades em grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-20 lbs. 03 Petecas para badminton. Capa para transporte do kit. Garantia do Fabricante	Unid.	30	45
167	Sinalizador tipo chapéu chinês em material plástico resistente cores diversas	Unid.	1.553	-
168	Sinalizador tipo Cone de 25 e 30cm em material plástico resistente cores diversas	Unid.	1.553	-
169	Sinalizador tipo Cone de 50 cm em material plástico resistente, refletivo, branco e laranja	Unid.	100	13

LOTE 24 - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 23

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
170	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco.	Jogo	2	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

171	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db.	Unid.	-	17
172	Apito para mesário de plástico cronometrista	Unid.	-	7
173	Bambolê, aro de Plástico PVC reforçado de alta qualidade. 67 cm de diâmetro.	Unid.	50	100
174	Bandeira para arbitro de futebol, em nylon fluorescente, cabo de PVC e punho de EVA.	Unid.	5	10
175	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas.	Unid.	22	10
176	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm.	Unid.	1	5
177	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades .	Unid.	5	10
178	Corda de seda com aproximadamente ½ polegada de diâmetro, comprimento de 2,4 m, com empunhadura de 10 cm, sem sistema giratório, em material sintético (napa ou courvin), evitando que a corda desfie.	Unid.	-	17
179	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim	Unid.	5	10
180	Fita para marcação para quadra, com fio de polipropileno trançado com 4cm de largura com dimensões 16x8 m, acompanha ganchos em aço galvanizado e ilhós em aço na fita. (cores disponíveis: vermelho, amarelo, laranja, azul e verde.)	Jogo	-	11
181	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex	Par	-	20
182	Placar de mesa com marcação de 7 sets até 31 pontos, pino para trava no sistema cavalete, dobrável, portátil tipo pasta; medidas (38x21X40) cm	Unid.	15	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

183	Raquete de Tênis de Mesa confeccionada em lâmina plana e rígida de madeira natural, recoberta unilateralmente por camada de borracha com espessura máxima de 2,0 mm, na cor vermelha ou preta, sendo o lado sem cobertura de borracha pintado na cor vermelha ou preta, oposta a cor do lado emborrachado, podendo ter qualquer tamanho, forma ou peso.	Unid.	17	10
184	Raquete para Badminton em alumínio (com 02 (duas) unidades em grafite com encordoamento e tensão da corda de 18-20 lbs. 03 Petecas para badminton. Capa para transporte do kit. Garantia do Fabricante	Unid.	-	25
185	Sinalizador tipo chapéu chinês em material plástico resistente cores diversas	Unid.	447	70
186	Sinalizador tipo Cone de 25 e 30cm em material plástico resistente cores diversas	Unid.	447	70
187	Sinalizador tipo Cone de 50 cm em material plástico resistente, refletivo, branco e laranja	Unid.	-	37

LOTE 27 - EQUIPAMENTOS DE NATAÇÃO E SKATE - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
196	Flutuador Espaguete para piscina medindo 165x6,5cm, produzido em polietileno expandido e maciço. Cores sortidas.	Unid.	200	-
197	Nadadeira para natação; composta de 100% silicone, média, flexível; do tipo fechada para maior estabilidade e firmeza; dotada de reforço nas laterais e semi-rígida para não permitir dobraduras nem perda de flexibilidade; com garantia do fabricante para defeitos de fábrica e de desgastes prematuros. Tamanho P; Tamanho M; Tamanho G; Tamanho GG;	Par	20	-
198	ÓCULOS DE NATAÇÃO: Óculos para natação; adulto tipo máscara para ampliar o campo de visão; para ser utilizado em competição, natação ou treinamento em águas abertas no mar; ventosa de neoperene mais silicone; lentes de 100% policarbonato, anti-fog, película anti-embaçante; proteção UVA e UVB; tiras de 100% silicone; presilhas com 100% polix; moldura de policarbonato; clips de 100% policarbonato; com lentes incolor; tamanho único; embalado em estojo acrílico individual.	Unid.	20	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

199	PRANCHA ESPORTIVA PARA NATAÇÃO: Prancha para natação; feita em E.V.A; com dimensão aproximadamente de: 32x28x3 cm; cores diversas.	Unid.	20	-
200	PULL BUOY: Flutuador para as pernas; material: EVA; tamanho aproximado: 13 x 10 x 20cm.	Unid.	20	-
201	Touca de Silicone para Iniciação a Natação e Hidroginástica Unissex.	Unid.	20	-
202	Skate - Tamanho Truck: 129/139 Mm, Diâmetro Rodas: 53 Mm, Tamanho Shape: 8, Tipo: Skate Montado	Unid.	60	60

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

- 4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.
- 4.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. CLÁUSULA QUINTA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

- 6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
- 7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a

necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 405, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 405, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 405, de 2023.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 405, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 405, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CONDIÇÕES GERAIS

- 11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.
- 11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

JOSE NILTON
DE
MEDEIROS:28
796535415

Assinado de forma digital
por JOSE NILTON DE
MEDEIROS:28796535415
Dados: 2025.03.26
08:28:50 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
COMPROMITENTE

SPORT MANIA COMERCIO
LOCACOES E SERVICOS
LTDA:13721423000142

Assinado de forma digital por SPORT
MANIA COMERCIO LOCACOES E
SERVICOS LTDA:13721423000142
Dados: 2025.03.25 18:17:03 -03'00'

SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E
SERVICOS LTDA
CNPJ Nº 13.721.423/0001-42
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
:27993108000189

Assinado de forma digital
por SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO:2799310
8000189
Dados: 2025.03.26
08:29:06 -03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2025
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90108/2024-CPL/PMM

Processo nº 050505179.000023/2024-46

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 27.993.108/0001-89, com sede na Av. VP 08 à Folha 26, Quadra 07, Lote 04, segundo piso, Bairro Nova Marabá, Município de Marabá, Estado do Pará, doravante denominada **COMPROMITENTE**, neste ato representada por seu Secretário, o Sr. José Nilton de Medeiros, nomeado pela Portaria Nº 003/2025, de 02/01/2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 90108/2024/CPL, publicada no PNCP na data de 07/11/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO 050505179.000023/2024-46, **RESOLVE** registrar o preço da **V G DE SOUSA FERREIRA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 23.912.114/0001-03, com sede a Rua Manancial, Quadra 09, S/N, Lote 11, Agropolis Incra, Bairro Amapá, Marabá/PA, CEP: 68.502-082, (94) 99209-9781, E-mail: victorgabriel1988@hotmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato por Victor Gabriel Sousa Ferreira, empresário, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 405, de 05 de outubro de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual contratação para aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades dos projetos, eventos e demais unidades vinculadas a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, especificados no item I do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 90108/2024/CPL-PMM, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RELAÇÃO DOS FORNECEDORES BENEFICIÁRIOS DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

VALOR TOTAL: R\$ 592.061,00 (Quinhentos e noventa e dois mil, sessenta e um reais)

LOTE 03 - REDES ESPORTIVAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
35	Rede de proteção, fio de seda 04 mm. MARCA: SPITTER	Metro	7.545	R\$ 5,00	R\$ 37.725,00
36	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em polietileno (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores. MARCA: VOLLO	Unid.	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
37	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 a 457 mm	Par	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	e comprimento entre 400 e 450 mm, confeccionada em fios de polietileno (nylon) de 4,0 mm, com malha de 7,0 X 7,0 cm. MARCA: SPITTER				
38	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m. MARCA: SPITTER	Unid.	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
39	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m. MARCA: SPITTER	Par	19	R\$ 450,00	R\$ 8.550,00
40	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m. MARCA: SPITTER	Par	83	R\$ 270,00	R\$ 22.410,00
41	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m. MARCA: SPITTER	Par	83	R\$ 200,00	R\$ 16.600,00
42	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4.0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior. MARCA: SPITTER	Par	83	R\$ 160,00	R\$ 13.280,00
43	Rede para Voleibol com 02 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia. MARCA: SPITTER	Unid.	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

44	Rede para Voleibol com 04 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia. MARCA: SPITTER	Unid.	75	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
TOTAL					R\$ 115.227,00

LOTE 06 - UNIFORMES- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
62	Camiseta Unisex Com Manga – Nos Tamanhos P, M, G, GG, EXG: malha helanquinha cor diversa, com silk (desenho e inscrição diversos a definir em até 04 (quatro cores)), nas mangas, costas e frente. Mínimo de 05 desenhos e 05 inscrições. MARCA: CL MALHARIA	Unid.	825	R\$ 12,00	R\$ 9.900,00
63	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA: CL MALHARIA	Unid.	643	R\$ 12,00	R\$ 7.716,00
64	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA: CL MALHARIA	Unid.	518	R\$ 11,00	R\$ 5.698,00
65	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA: CL MALHARIA	Unid.	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
66	Uniforme para futebol de campo, Tamanho G, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA: CL MALHARIA	Unid.	26	R\$ 800,00	R\$ 20.800,00
67	Uniforme para futebol de campo, Tamanho M, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Unid.	26	R\$ 800,00	R\$ 20.800,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA: CL MALHARIA				
68	Uniforme para futebol de campo, Tamanho P, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm. MARCA: CL MALHARIA	Unid.	26	R\$ 800,00	R\$ 20.800,00
TOTAL					R\$ 87.754,00

LOTE 07 - KIMONO DE JUDÔ - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
69	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos. MARCA: HAGANAH KIMONOS	Unid	38	R\$ 160,00	R\$ 6.080,00
70	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando	Unid.	38	R\$ 160,00	R\$ 6.080,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	<p>rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>				
71	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 2 – até 9 37anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 160,00	R\$ 6.080,00
72	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do</p>	Unid.	38	R\$ 165,00	R\$ 6.270,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	<p>órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 3 – até 11 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>					
73	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 165,00	R\$ 6.270,00	
74	<p>Kimono de Judô, Composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 170,00	R\$ 6.460,00	
TOTAL						R\$ 37.240,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 08 - KIMONO DE JUDÔ- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
75	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
76	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

77	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 2 – até 9 37anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	12	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
78	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 3 – até 11 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00
79	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada</p>	Unid.	12	R\$ 165,00	R\$ 1.980,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m. MARCA: HAGANAH KIMONOS				
80	Kimono de Judô, Composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m. MARCA: HAGANAH KIMONOS	Unid.	12	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
TOTAL					R\$ 11.760,00

LOTE 09 - KIMONO DE JIU-JITSU - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
81	<p>Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 170,00	R\$ 6.460,00
82	<p>Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M1 – até 7 anos</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 170,00	R\$ 6.460,00
83	<p>Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.</p>	Unid.	38	R\$ 230,00	R\$ 8.740,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	MARCA: HAGANAH KIMONOS				
84	<p>Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 230,00	R\$ 8.740,00
85	<p>Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 230,00	R\$ 8.740,00
86	<p>Kimono jiu-jítsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do Blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.</p> <p>MARCA: HAGANAH KIMONOS</p>	Unid.	38	R\$ 170,00	R\$ 6.460,00
TOTAL					R\$ 45.600,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 15 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 16					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
110	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado PU PRO, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	285	R\$ 90,00	R\$ 25.650,00
111	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado Micro Power, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	105	R\$ 105,00	R\$ 11.025,00
112	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado PU, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	105	R\$ 90,00	R\$ 9.450,00
113	Bola de futebol de campo tamanho de 68,5/69,5 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado ecoknit, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo ecológico, camada interna neotec ecológico, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis, selo FIFA. MARCA: PENALTY	Unid.	83	R\$ 230,00	R\$ 19.090,00
TOTAL					R\$ 65.215,00

LOTE 16 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 15					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	OTAL
114	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado PU PRO, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY 8 PRO	Unid.	95	R\$ 90,00	R\$ 8.550,00
115	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado Micro Power, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo,	Unid.	35	R\$ 105,00	R\$ 3.675,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY MATIS				
116	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado PU, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY LIDER	Unid.	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
117	Bola de futebol de campo tamanho de 68,5/69,5 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado ecoknit, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo ecológico, camada interna neotec ecológico, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis, selo FIFA. MARCA: PENALTY S11 ECOKINT	Unid.	27	R\$ 230,00	R\$ 6.210,00
TOTAL					R\$ 21.585,00

LOTE 17 - BOLA DE FUTEVÔLEI, VÔLEI DE AREIA E VOLEIBOL - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 18					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
118	Bola de futevôlei, tamanho de 68 a 69 cm, peso entre 425 a 440 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	23	R\$ 155,00	R\$ 3.565,00
119	Bola de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	45	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
120	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado microfibra, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY 6.0	Unid.	180	R\$ 170,00	R\$ 30.600,00
121	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize, selo FIVB. MARCA: PENALTY 8.0	Unid.	135	R\$ 230,00	R\$ 31.050,00
TOTAL					R\$ 68.815,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 18 - BOLA DE FUTEVÔLEI, VÔLEI DE AREIA E VOLEIBOL - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
122	Bola de futevôlei, tamanho de 68 a 69 cm, peso entre 425 a 440 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	7	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
123	Bola de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
124	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado microfibra, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY 6.0	Unid.	60	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
125	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize, selo FIVB. MARCA: PENALTY 8.0	Unid.	45	R\$ 230,00	R\$ 10.350,00
TOTAL					R\$ 22.835,00

LOTE 19 - BOLA DE HANDEBOL E BASQUETE - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 20					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
126	Bola de handebol h1L, tamanho de 50 a 52 cm, peso 290 a 330 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara 6d, sistema de forro triaxial, camada interna evagel, miolo cápsula sis, selo IHF. MARCA: PENALTY SUÉCIA	Unid.	23	R\$ 145,00	R\$ 3.335,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

127	Bola de handebol h2L, tamanho de 54 a 56 cm, peso 325 a 375 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF. MARCA: PENALTY SUÉCIA	Unid.	90	R\$ 145,00	R\$ 13.050,00
128	Bola de handebol h3L, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. aminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF. MARCA: PENALTY SUÉCIA	Unid.	23	R\$ 160,00	R\$ 3.680,00
129	Bola de basquete confeccionada em laminado de microfibra, com 8 gomos matrizados, 75/77 cm peso 580/620g. Câmara 6D, miolo cápsula sis, selo FIBA/NBB. MARCA: PENALTY 7.8	Unid.	38	R\$ 245,00	R\$ 9.310,00
130	Bola de basquete confeccionada em laminado PU, com 8 gomos com tecnologia de construção matrizada, 72/74 cm peso 570/580g. miolo removível. MARCA: PENALTY 6.8	Unid.	45	R\$ 135,00	R\$ 6.075,00
131	Bola de beach soccer oficial tam; 68/70 cm peso 410 a 450 g, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	23	R\$ 85,00	R\$ 1.955,00
TOTAL					R\$ 37.405,00

LOTE 20 - BOLA DE HANDEBOL E BASQUETE- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
132	Bola de handebol h1L, tamanho de 50 a 52 cm, peso 290 a 330 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara 6d, sistema de forro triaxial, camada interna evagel, miolo cápsula sis, selo IHF. MARCA: PENALTY SUÉCIA	Unid.	7	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
133	Bola de handebol h2L, tamanho de 54 a 56 cm, peso 325 a 375 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF. MARCA: PENALTY SUÉCIA	Unid.	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

134	Bola de handebol h3L, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. aminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF. MARCA: PENALTY SUÉCIA	Unid.	7	R\$ 160,00	R\$ 1.120,00
135	Bola de basquete confeccionada em laminado de microfibrã, com 8 gomos matrizados, 75/77 cm peso 580/620g. Câmara 6D, miolo cápsula sis, selo FIBA/NBB. MARCA: PENALTY 7.8	Unid.	12	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
136	Bola de basquete confeccionada em laminado PU, com 8 gomos com tecnologia de construção matrizada, 72/74 cm peso 570/580g. miolo removível. MARCA: PENALTY 6.8	Unid.	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
137	Bola de beach soccer oficial tam; 68/70 cm peso 410 a 450 g, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	7	R\$ 85,00	R\$ 595,00
TOTAL					R\$ 12.045,00

LOTE 21 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, BEACH SOCCER, TÊNIS DE MESA E DE INICIAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
138	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem; kick off, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY SETE PRO	Unid.	195	R\$ 55,00	R\$ 10.725,00
139	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis. MARCA: PENALTY S11 R2	Unid.	105	R\$ 55,00	R\$ 5.775,00
140	Bola de iniciação, tamanho de 40/42cm, peso 100 a 120g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

141	Bola de iniciação, tamanho de 48/50cm, peso 180 a 200g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
142	Bola de iniciação, tamanho de 57/59cm, peso 250 a 270g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
143	Bola de iniciação, tamanho de 65/67cm, peso 350 a 370g, borracha, vulcanizada, cápsula sis. MARCA: PENALTY	Unid.	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
144	Bolinha de Tênis de Mesa DHS D40+1 estrela, cx com 100 unidades. MARCA: VOLLO	Unid.	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
TOTAL					R\$ 26.580,00

LOTE 25 - COLCHONETE, ESCADA DE AGILIDADE, STEP E TATAME - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 26

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
188	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm x 60 cm largura MARCA: SCALIBU	Unid.	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
189	Escada de Agilidade Energia do Corpo possui 4,5m de comprimento e vem acompanhada de uma bolsa para transporte. Dimensões do Produto: 4,5 metros; Material Fita: Nylon; Material Haste: Polipropileno; Peso do Produto: Aproximadamente 950g; Cor: Nylon (Preto) / Hastes (Amarelas). MARCA: VOLLO	Unid.	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
190	Step Aeróbico em 100% polipropileno, com antiderrapante, duas regulagens simultâneas de altura com encaixe universal de conversão de 15 cm para 20 cm ou vice-versa, comprimento de 98 cm, largura de 39 cm, peso total de 5,0 kg. MARCA: ATHLETIC	Unid.	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
191	Tatame de encaixe (dentado) confeccionado em E.V.A., siliconizado, superfície impermeável e antiderrapante, com espessura de 3,0 cm, medindo aproximadamente 95 cm X 95 cm. MARCA: EVAMAX	Unid.	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
TOTAL					R\$ 30.000,00

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 26 - COLCHONETE, ESCADA DE AGILIDADE, STEP E TATAME- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 25					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
192	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm x 60 cm largura MARCA: SCALIBU	Unid.	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
193	Escada de Agilidade Energia do Corpo possui 4,5m de comprimento e vem acompanhada de uma bolsa para transporte. Dimensões do Produto: 4,5 metros; Material Fita: Nylon; Material Haste: Polipropileno; Peso do Produto: Aproximadamente 950g; Cor: Nylon (Preto) / Hastes (Amarelas). MARCA: VOLLO	Unid.	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
194	Step Aeróbico em 100% polipropileno, com antiderrapante, duas regulagens simultâneas de altura com encaixe universal de conversão de 15 cm para 20 cm ou vice-versa, comprimento de 98 cm, largura de 39 cm, peso total de 5,0 kg. MARCA: ATHLETIC	Unid.	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
195	Tatame de encaixe (dentado) confeccionado em E.V.A., siliconizado, superfície impermeável e antiderrapante, com espessura de 3,0 cm, medindo aproximadamente 95 cm X 95 cm. MARCA: EVAMAX	Unid.	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 10.000,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

3.2. Além do gerenciador, a Fundação Casa da Cultura de Marabá é participante do presente registro de preços.

LOTE 03 - REDES ESPORTIVAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 04				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
35	Rede de proteção, fio de seda 04 mm.	Metro	7.545	-
36	Rede de Tênis de Mesa, confeccionada em polietileno (nylon) com altura de 15,25 cm X 1,87 m, cor escura (azul) com faixa branca na	Unid.	8	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	parte superior, medindo entre 7,5 mm e 12 mm, incluindo postes-suportes e fixadores.			
37	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 a 457 mm e comprimento entre 400 e 450 mm, confeccionada em fios de polietileno (nylon) de 4,0 mm, com malha de 7,0 X 7,0 cm.	Par	8	-
38	Rede para Badminton em poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC e cabo de aço plastificado; fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanhada cabo de aço, fitas na cor branca com malha 2cm, dimensões: 6,10 x 0,70m.	Unid.	8	-
39	Rede para Futebol de Campo Tipo México (Caixote), confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior e inferior de 1,80 m.	Par	15	4
40	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	Par	83	-
41	Rede para Futebol Society, em medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0 mm, com nós, malha de aproximadamente 16 cm x 16 cm, na cor branca, medindo 5,20 m de comprimento por 2,30 m de altura e profundidade de 1,5 m.	Par	83	-
42	Rede para Futsal, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4.0 mm, malha de 10 x 10 cm, na cor branca, medindo entre 3,00 e 3,20 m de comprimento por 2,0 m a 2,20 m de altura com fundo de 1,0 m a 1,50 m de profundidade na parte inferior.	Par	83	-
43	Rede para Voleibol com 02 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia.	Unid.	150	-
44	Rede para Voleibol com 04 faixas, confeccionada em Polipropileno (Seda) com tratamento UV Malha 10x10 cm entre nós. Superior 7 cm, Inferior e Laterais 5 cm 100% algodão, com ilhoes nas pontas e corda guia.	Unid.	75	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 06 - UNIFORMES- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 05				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
62	Camiseta Unisex Com Manga – Nos Tamanhos P, M, G, GG, EXG: malha helanquinha cor diversa, com silk (desenho e inscrição diversos a definir em até 04 (quatro cores)), nas mangas, costas e frente. Mínimo de 05 desenhos e 05 inscrições.	Unid.	525	300
63	Colete Dupla face, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	568	75
64	Colete simples, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	443	75
65	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit, com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	-	12
66	Uniforme para futebol de campo, Tamanho G, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	21	5
67	Uniforme para futebol de campo, Tamanho M, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	21	5
68	Uniforme para futebol de campo, Tamanho P, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 24 unidades sendo 22 linhas e 2 goleiros, tam. Adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit. com Logotipo da secretaria e Prefeitura de Marabá estampado na frente e costa de aproximadamente 20x20cm ou 15x15cm.	Unid.	21	5

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 07 - KIMONO DE JUDÔ - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 08				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
69	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.	Unid	30	8
70	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.	Unid.	30	8
71	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas	Unid.	30	8

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	<p>costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 2 – até 9 37anos.</p>			
72	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 3 – até 11 anos.</p>	Unid.	30	8

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

73	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.	Unid.	30	8
74	Kimono de Judô, Composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.	Unid.	30	8

LOTE 08 - KIMONO DE JUDÔ- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 07				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
75	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas	Unid	-	12

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	<p>costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.</p>			
76	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 1 – até 7 anos.</p>	Unid.	-	12
77	<p>Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão</p>	Unid.	-	12

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 2 – até 9 37anos.			
78	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M 3 – até 11 anos.	Unid.	-	12
79	Kimono de Judô, composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis) costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa ate a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.	Unid.	-	12
80	Kimono de Judô, Composto de jaqueta, calça e faixa confeccionados em tecido trançado médio reforçado 100% algodão (832 g/m linear) a jaqueta e confeccionada em uma única peça, com saia e com costura nas costas. Gola (lapela) dupla, de 06 (seis)	Unid.	-	12

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	<p>costuras e calça confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada, impedindo que ele seja desfiado quando rasgado (Ripstop ou tecido militar) bem mais leves e resistentes que os tecidos de algodão, duplo tecido na coxa até a barra e quatro reforços extras na cor branca. Fechamento com reforço para resistência, pré-encolhido e com bordados nas mangas e calça. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.</p>			
--	--	--	--	--

LOTE 09 - KIMONO DE JIU-JITSU - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
81	<p>Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M0 – até 5 anos.</p>	Unid.	30	8
82	<p>Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M1 – até 7 anos</p>	Unid.	30	8
83	<p>Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional</p>	Unid.	30	8

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

	(Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M2 – até 9 anos.			
84	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO M3 – até 11 anos.	Unid.	30	8
85	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (gramatura do blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A1 – até 1,70 m.	Unid.	30	8
86	Kimono jiu-jitsu, composto de blusão confeccionado em tecido trançado tradicional (Gramatura do Blusão 650 g/m ²) com gola rígida com 6 (seis) costuras, feita internamente em E.V.A, e calça confeccionada em brim super reforçado, com tecido duplo da coxa até a barra (gramatura da calça 400 g/m ²), pré-lavado / pré-encolhido, com variação entre 1% e 3%, faixa branca. Inclusão da logomarca do órgão	Unid.	30	8

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

solicitante com impressão por processo de quadricromia – silkscreen ou transfer, estampado nas costas (tamanho da logomarca 15 x 15 cm) TAMANHO A2 – até 1,80 m.			
--	--	--	--

LOTE 15 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 16				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
110	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado PU PRO, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis.	Unid.	285	-
111	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado Micro Power, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis.	Unid.	105	-
112	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado PU, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis.	Unid.	105	-
113	Bola de futebol de campo tamanho de 68,5/69,5 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado eoknit, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo ecológico, camada interna neotec ecológico, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis, selo FIFA.	Unid.	83	-

LOTE 16 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 15				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
114	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado PU PRO, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis.	Unid.	75	20
115	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado Micro Power, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis.	Unid.	15	20

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

116	Bola de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Laminado PU, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis.	Unid.	15	20
117	Bola de futebol de campo tamanho de 68,5/69,5 cm, peso de 420 a 445 gr. Laminado ecoknit, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo ecológico, camada interna neotec ecológico, processo extra dupla colagem , miolo cápsula sis, selo FIFA.	Unid.	7	20

LOTE 17 - BOLA DE FUTEVÔLEI, VÔLEI DE AREIA E VOLEIBOL - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
118	Bola de futevôlei, tamanho de 68 a 69 cm, peso entre 425 a 440 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	23	-
119	Bola de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	45	-
120	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado microfibrã, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	180	-
121	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize, selo FIVB.	Unid.	135	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 18 - BOLA DE FUTEVÔLEI, VÔLEI DE AREIA E VOLEIBOL - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 17				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
122	Bola de futevôlei, tamanho de 68 a 69 cm, peso entre 425 a 440 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	7	-
123	Bola de vôlei de areia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado PU Super Soft, construção Ultra Fusion, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	15	-
124	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. laminado microfibra, construção termotec, câmara 6D, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	60	-
125	Bola de voleibol tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Laminada com uma tecnologia diferenciada para um melhor deslize, selo FIVB.	Unid.	45	-

LOTE 19 - BOLA DE HANDEBOL E BASQUETE - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 20				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
126	Bola de handebol h1L, tamanho de 50 a 52 cm, peso 290 a 330 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara 6d, sistema de forro triaxial, camada interna evagel, miolo cápsula sis, selo IHF.	Unid.	23	-
127	Bola de handebol h2L, tamanho de 54 a 56 cm, peso 325 a 375 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbility, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF.	Unid.	90	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

128	Bola de handebol h3L, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. aminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbidity, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF.	Unid.	23	-
129	Bola de basquete confeccionada em laminado de microfibras, com 8 gomos matrizados, 75/77 cm peso 580/620g. Câmara 6D, miolo cápsula sis, selo FIBA/NBB.	Unid.	38	-
130	Bola de basquete confeccionada em laminado PU, com 8 gomos com tecnologia de construção matrizada, 72/74 cm peso 570/580g. miolo removível.	Unid.	45	-
131	Bola de beach soccer oficial tam; 68/70 cm peso 410 a 450 g, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	23	-

LOTE 20 - BOLA DE HANDEBOL E BASQUETE- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
132	Bola de handebol h1L, tamanho de 50 a 52 cm, peso 290 a 330 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara 6d, sistema de forro triaxial, camada interna evagel, miolo cápsula sis, selo IHF.	Unid.	7	-
133	Bola de handebol h2L, tamanho de 54 a 56 cm, peso 325 a 375 gr. laminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbidity, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF.	Unid.	30	-
134	Bola de handebol h3L, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. aminado pu pró, construção costurada à mão, câmara airbidity, sistema de forro triaxial, camada interna evacel, miolo removível, selo IHF.	Unid.	7	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

135	Bola de basquete confeccionada em laminado de microfibras, com 8 gomos matrizados, 75/77 cm peso 580/620g. Câmara 6D, miolo cápsula sis, selo FIBA/NBB.	Unid.	12	-
136	Bola de basquete confeccionada em laminado PU, com 8 gomos com tecnologia de construção matrizada, 72/74 cm peso 570/580g. miolo removível.	Unid.	15	-
137	Bola de beach soccer oficial tam; 68/70 cm peso 410 a 450 g, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	7	-

LOTE 21 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, BEACH SOCCER, TÊNIS DE MESA E DE INICIAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 22

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
138	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção termotec, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna neogel, processo extra dupla colagem; kick off, miolo cápsula sis.	Unid.	195	-
139	Bola de futebol society, tamanho de 66/69 cm, peso 420 a 450, laminado pu, construção ultra fusion, câmara 6d, sistema de forro termofixo, camada interna evacel, processo extra dupla colagem, miolo cápsula sis.	Unid.	105	-
140	Bola de iniciação, tamanho de 40/42cm, peso 100 a 120g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	75	-
141	Bola de iniciação, tamanho de 48/50cm, peso 180 a 200g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	150	-
142	Bola de iniciação, tamanho de 57/59cm, peso 250 a 270g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	75	-
143	Bola de iniciação, tamanho de 65/67cm, peso 350 a 370g, borracha, vulcanizada, cápsula sis.	Unid.	75	-
144	Bolinha de Tênis de Mesa DHS D40+1 estrela, cx com 100 unidades.	Unid.	2	-

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

LOTE 25 - COLCHONETE, ESCADA DE AGILIDADE, STEP E TATAME - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS - VINCULADO AO LOTE 26				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
188	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm x 60 cm largura	Unid.	75	-
189	Escada de Agilidade Energia do Corpo possui 4,5m de comprimento e vem acompanhada de uma bolsa para transporte. Dimensões do Produto: 4,5 metros; Material Fita: Nylon; Material Haste: Polipropileno; Peso do Produto: Aproximadamente 950g; Cor: Nylon (Preto) / Hastes (Amarelas).	Unid.	75	-
190	Step Aeróbico em 100% polipropileno, com antiderrapante, duas regulagens simultâneas de altura com encaixe universal de conversão de 15 cm para 20 cm ou vice-versa, comprimento de 98 cm, largura de 39 cm, peso total de 5,0 kg.	Unid.	75	-
191	Tatame de encaixe (dentado) confeccionado em E.V.A., siliconizado, superfície impermeável e antiderrapante, com espessura de 3,0 cm, medindo aproximadamente 95 cm X 95 cm.	Unid.	300	-

LOTE 26 - COLCHONETE, ESCADA DE AGILIDADE, STEP E TATAME- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS - VINCULADO AO LOTE 25				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. SEMAD	QUANT. FCCM
192	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm x 60 cm largura	Unid.	25	-
193	Escada de Agilidade Energia do Corpo possui 4,5m de comprimento e vem acompanhada de uma bolsa para transporte. Dimensões do Produto: 4,5 metros; Material Fita: Nylon; Material Haste: Polipropileno; Peso do Produto: Aproximadamente 950g; Cor: Nylon (Preto) / Hastes (Amarelas).	Unid.	25	-
194	Step Aeróbico em 100% polipropileno, com antiderrapante, duas regulagens simultâneas de altura com encaixe universal de conversão de 15 cm para 20 cm ou vice-versa, comprimento de 98 cm, largura de 39 cm, peso total de 5,0 kg.	Unid.	25	-
195	Tatame de encaixe (dentado) confeccionado em E.V.A., siliconizado, superfície impermeável e antiderrapante, com espessura de 3,0 cm, medindo aproximadamente 95 cm X 95 cm.	Unid.	-	100

4. CLÁUSULA QUARTA – DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- 4.1.3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
- 4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

- 4.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- 4.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- 4.8. Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.
- 4.9. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.10. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. CLÁUSULA QUINTA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
- 5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
- 5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- 5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. CLÁUSULA SEXTA – ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
- 6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
- 6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- 7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- 7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. CLÁUSULA OITAVA – REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle
Diretoria de Governança de Licitações e Contratos

- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 405, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 405, de 2023; ou
- 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
- 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 405, de 2023.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no

edital.

- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 405, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 405, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

JOSE NILTON
DE
MEDEIROS:287
96535415

Assinado de forma
digital por JOSE NILTON
DE
MEDEIROS:28796535415
Dados: 2025.03.26
08:26:46 -03'00'

Secretaria Municipal de Administração
COMPROMITENTE

V G DE SOUSA FERREIRA
LTDA:23912114000103

Assinado de forma digital por V G DE
SOUSA FERREIRA
LTDA:23912114000103
Dados: 2025.03.25 16:50:47 -03'00'

V G DE SOUSA FERREIRA LTDA
CNPJ Nº: 23.912.114/0001-03
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO
:27993108000189

Assinado de forma digital
por SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO:279931
08000189
Dados: 2025.03.26
08:27:11 -03'00'

JOSE
NILTON
DE
MEDEIR
OS:2879
6535415

Assinado de
forma digital
por JOSE
NILTON DE
MEDEIROS:287
96535415
Dados:
2025.03.26
10:27:43
-03'00'



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PRATA/MG Processo - 014/2025	Cone de 50cm, fabricado em PVC, com faixa amarela. Possui encaixe multi-suporte para correntes, fitas, placas e demais acessórios. Pintura sintético, cores preto e amarelo e faixa não refletiva. Marca: K.C.C. Modelo: 50 CM	08/04/2025	40,00	UN	41,16	11,65	REGO ESPORTES E CIA LTDA CNPJ - 18.774.985/0001-78	Uberlândia - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 41,16

Média dos Preços Homologado

R\$ 11,65

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAOCARA/RJ Processo - 003/2025	CORDA DE SISAL DE 6 MM. FIBRA VEGETAL SECA, COM PROTECAO CONTRA MOFO, ROEDORES E AGUA SALGADA,ELEVADO PESO ESPECIFICO, FLTUABILIDADE NEGATIVA E REDZIDA REGISTENCIA A TRACAO, BAIXO ALONGAMENTO, BOA DURABILIDADE. ROLO APROXIMADO DE 220M, DIAM. 6MM. Marca: artesanato Modelo: conf. edital	20/03/2025	5,00	Rolo	151,90	151,80	ARTES GRAFICAS BEIRA RIO DE ITAOCARA LTDA CNPJ - 04.204.191/0001-64	Itaocara - RJ

Média dos Preços Orçado

R\$ 151,90

Média dos Preços Homologado

R\$ 151,80

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	CORDA PARA PULAR, Material: nylon, Comprimento: 3 m, Características Adicionais: extremidades com punho de madeira. Marca: PENALTY Modelo: PENALTY	31/03/2025	280,00	UNID	75,44	73,00	A F COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS LTDA CNPJ - 50.522.403/0001-79	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 75,44

Média dos Preços Homologado

R\$ 73,00

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	CORDA - DE POLIETILENO NAVAL, DIAMETRO DE 40 MM, COM 10 METROS DE COMPRIMENTO, PEGADA EMBORRACHADA OU REVESTIDA, NA COR PRETA. Marca: CW Modelo: CORDA NAVAL	27/03/2025	17,00	UN	671,47	599,00	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ - 35.942.214/0001-61	Cuiabá - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 671,47

Média dos Preços Homologado

R\$ 599,00

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA Processo - 008/2025	CRONOMETRO DIGITAL COM RELÓGIO. Marca: MOURE Modelo: MOURE	20/03/2025	4,00	UNIDADES	70,81	68,74	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA CNPJ - 20.352.354/0001-02	Belo Horizonte - MG
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	CRONÔMETRO: Funções: despertador, Com Cronometro, Hora, Alarme Resistencia a Agua, tipo de Relógio: Digital, composição: Caixa de Plástico ABS, dimensões Aproximadas: 7,5x6,5x2,5 (LxAxP) cm. Marca: PENALTY Modelo: PENALTY	31/03/2025	420,00	UNID	93,23	90,00	J. N. TORRES LTDA CNPJ - 17.356.530/0001-70	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO Processo - 005/2025	Cronometro Profissional Composicao: Caixa de plastico ABS.Cor: preto.Peso aproximado:36g Dimensoes aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm. Cronometro Profissional Composicao: Caixa de plastico ABS.Cor: preto.Peso aproximado:36g Dimensoes aproximadas: 7,5 x 6,5 x 2,5 cm. Marca: POKER Modelo: POKER	09/04/2025	5,00	UNIDADE	116,66	54,99	LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ - 52.307.066/0001-22	Feliz - RS

Média dos Preços Orçado

R\$ 93,57

Média dos Preços Homologado

R\$ 71,24

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	DOMINÓ, Tipo Atividade: Tradicional. Composição: 28 (vinte e oito) peças medindo aproximadamente 3 mm de espessura, embalado em caixa tipo estojo em madeira, Material: MDF. Marca: CIABRINK Modelo: CIABRINK	31/03/2025	280,00	UNID	77,83	75,00	P H DA S CARDOSO LTDA CNPJ - 41.569.635/0001-91	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE CANAVIEIRAS/BA Processo - 003/2025	DOMINO TEXTURA BRAILLE TATIL INCLUSO Marca: simque Modelo: simque	02/04/2025	10,00	UND	80,00	54,34	ARQTEC ARQUIVOS DIGITAIS LIMITADA CNPJ - 52.702.827/0001-40	Canavieiras - BA

Média dos Preços Orçado

R\$ 78,91

Média dos Preços Homologado

R\$ 64,67

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA Processo - 008/2025	Eletrodo 2.5mm Marca: BESTFER Modelo: BESTFER	13/03/2025	60,00	Kg.	22,33	20,30	IDEON GONCALVES DE OLIVEIRA LTDA CNPJ - 42.108.921/0001-12	Itapetinga - BA
FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO Processo - 3/2025	ELETRODO 3.5MM 6013 C/50 UND Marca: DENVER Modelo: DENVER	17/03/2025	50,00	PCT	30,00	30,00	LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA CNPJ - 08.236.951/0001-76	São Simão - GO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG Processo - 005/2025	ELETRODO CROMO 3,25ELETRODO CROMO 3,25 Marca: Fenix Modelo: Fenix	10/04/2025	40,00	QUILO	138,50	75,95	GISELI GUERREIRO GONCALES CNPJ - 26.003.411/0001-24	Araguari - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 63,61

Média dos Preços Homologado

R\$ 42,08

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE RIO PARANAIBA/MG Processo - 007/2025	ESCADA EXTENSIVA 6 DEGRAUS 3 EM 1 ZINCADA Marca: DRAGÃO Modelo: ZINCADA	13/03/2025	5,00	UN	350,39	269,90	CERAMICA J B LTDA CNPJ - 23.113.335/0001-11	Rio Paranaíba - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 350,39

Média dos Preços Homologado

R\$ 269,90

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	ESTACA PARA TREINAMENTO DE CAMPO - DO TIPO ESTACA DE AGILIDADE, CORPO CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO E PONTA EM ACO. MEDINDO NO MINIMO 160 CM DE ALTURA, KIT CONTENDO 08 UNIDADES. Marca: SCALIBU Modelo: 8983	27/03/2025	20,00	UN	1.446,00	307,43	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ - 48.468.317/0001-83	Várzea Grande - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.446,00

Média dos Preços Homologado

R\$ 307,43

Data do Relatório

16/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT Processo - 020/2025	FIBRA VIRGEM SILICONADA, PACOTE COM 1 KG Marca: TROMBIM Modelo: ENCHIMENTO	10/04/2025	70,00	KG - QUILOGRAMA	43,29	42,10	CAROLINE DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA CNPJ - 19.496.182/0001-61	Cuiabá - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 43,29

Média dos Preços Homologado

R\$ 42,10

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	HALTERES, Aplicação: para prática de exercícios físicos, Apresentação: confeccionado em ferro fundido, revestido com camada plástica colorida de vinil PVC; Peso: 5 kg; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante. Marca: TDG Modelo: TDG	31/03/2025	70,00	UNID	257,67	249,00	J. N. TORRES LTDA CNPJ - 17.356.530/0001-70	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 257,67

Média dos Preços Homologado

R\$ 249,00

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI Processo - 02/2025	JOGO BOCA DO PALHAÇO E JOGO DE ARGOLAS BRINQUEDO EDUCATIVO. Marca: Jottplay Modelo: Jottplay	03/04/2025	18,00	UNID.	119,35	79,26	D. P. BRANDAO BASTOS CNPJ - 17.243.987/0002-59	Picos - PI

Média dos Preços Orçado

R\$ 119,35

Média dos Preços Homologado

R\$ 79,26

Data do Relatório

11/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO Processo - 09/2025	ABAFADOR AUDITIVO REFORÇADO PROTETOR AURICULAR 3M 21DB Marca: WORKER Modelo: ABAFADOR	04/04/2025	30,00	UNIDADE	46,00	35,00	PRIMAVERA PLACE LTDA CNPJ - 34.471.035/0001-20	São Simão - GO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO Processo - 09/2025	PROTETOR ABAFADOR TIPO CONCHA DYSTRAY COM 17DB DE ATENUAÇÃO Marca: WORKER Modelo: ABAFADOR	04/04/2025	30,00	UNIDADE	36,53	36,53	PRIMAVERA PLACE LTDA CNPJ - 34.471.035/0001-20	São Simão - GO

Média dos Preços Orçado

R\$ 41,27

Média dos Preços Homologado

R\$ 35,77

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CÔRREGO DANTA-MG Processo - 006/2025	Apito fox 40 Marca: Fox Modelo: fox 40	27/03/2025	2,00	UNIDADE	54,63	39,00	RODA VIVA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ - 71.231.674/0001-45	São Sebastião do Paraíso - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 54,63

Média dos Preços Homologado

R\$ 39,00

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	APITO: Decibéis: 90, Apito Plástico: Não Tóxico. Tipo: oficial, com cordão de nylon. FOX 40 CLASSIC. Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	420,00	UNID	69,63	67,45	P H DA S CARDOSO LTDA CNPJ - 41.569.635/0001-91	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 69,63

Média dos Preços Homologado

R\$ 67,45

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE FÊNIX/PR Processo - 9/2025	BALANÇO 03 LUGARES, Balanço Infantil colorido, fabricado em aço carbono, estrutura principal em tubos redondos de 2 x 2 mm. E secundaria com tubos redondos 2.1/2, seis cubos 1 x 2 x 30 mm com nylon possuindo furo central, parafuso 2 x 1/4 e porca travante 1/4, corrente 30 x 20 x 4mm, oito orelhas de fixação 60 x 35 x 4 mm com furo de 10 mm para fixação ao solo com parabolds galvanizados ou chumbador 3/8 x 5, tampa plástica injetado 2, com 3 assentos em plástico rotomoldado parede dupla. Processo de Soldagem Mig e Pintura a pó eletrostática precedida de banhos químicos. Adesivo com material antivandalismo, indicando os músculos trabalhados. Placa de alumínio com marca e demais informação do fabricante. Fabricado de acordo com a norma da ABNT NBR 16071:2012. Marca: NATALI BRINK Modelo: PA1005	28/03/2025	5,00	Unidade	3.728,80	1.500,00	ROTO PLAY INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA CNPJ - 47.346.694/0001-87	Dracena - SP

Média dos Preços Orçado

R\$ 3.728,80

Média dos Preços Homologado

R\$ 1.500,00

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO Processo - 11/2025	BAMBOLÊ TAMANHOS DIVERSOS DE CLORETO DE POLVINILIO Marca: CIABRINK Modelo: CIABRINK	14/03/2025	105,00	Un	14,18	6,98	A T I PAPELARIA LTDA CNPJ - 07.824.368/0001-13	Ananás - TO
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	ARCO - EM PLASTICO, TIPO BAMBOLE, COM 70CM DE DIAMETRO Marca: PANGUE Modelo: REF. 584	27/03/2025	550,00	UN	30,59	9,90	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ - 35.942.214/0001-61	Cuiabá - MT
MUNICÍPIO DE PAU BRASIL/BA Processo - 002/2025	Bambolês Colorido Plástico Mangueira 60cm 1unid. Várias Cores. Bambolê de mangueira plástica e resistente, com 60 cm de diâmetro. Material Plástico. Marca: block maia Modelo: bamboles 60cm	04/04/2025	100,00	UND	12,35	8,65	MARCELO PATEIS DOS SANTOS OLIVEIRA CNPJ - 14.667.308/0001-08	Pau Brasil - BA

Média dos Preços Orçado

R\$ 19,04

Média dos Preços Homologado

R\$ 8,51

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	BANDEIRA - BANDEIRA DO BRASIL, 06 PANOS, MEDINDO 2,70 X 3,85 M, CONFECCIONADA EM POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, COSTURA REFORCADA EM TODA VOLTA, EXTREMIDADES ANTIDESFIAMENTO. COM ILHOSES NA EXTREMIDADE. Marca: CB BANDEIRAS Modelo: BANDEIRA DO BRASIL, 06 PANOS	27/03/2025	25,00	UN	851,75	590,55	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA CNPJ - 08.371.036/0001-93	Cuiabá - MT
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	BANDEIRA - BANDEIRA DO BRASIL, 03 PANOS, MEDINDO 1,35 X 1,93 M, CONFECCIONADA EM POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, COSTURA REFORCADA EM TODA VOLTA, EXTREMIDADES ANTIDESFIAMENTO. COM ILHOSES NA EXTREMIDADE. Marca: CB BANDEIRAS Modelo: BANDEIRA DO BRASIL, 03 PANOS	27/03/2025	83,00	UN	408,00	105,46	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA CNPJ - 08.371.036/0001-93	Cuiabá - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 629,88

Média dos Preços Homologado

R\$ 348,01

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	BANDEIRA - BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL 03 PANOS, MEDINDO 1,35 X 1,93 M, CONFECCIONADA EM POLIESTER, BORDADA, DUPLA FACE, COSTURA REFORCADA EM TODA VOLTA, EXTREMIDADES ANTIDESFIAMENTO. COM ILHOSES NA EXTREMIDADE. Marca: CB BANDEIRAS Modelo: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE SAPEZAL 03 PANOS	27/03/2025	83,00	UN	408,93	147,64	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA CNPJ - 08.371.036/0001-93	Cuiabá - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 408,93

Média dos Preços Homologado

R\$ 147,64

Data do Relatório

09/04/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,10

MEDIANA
R\$ 5,10

MENOR
R\$ 5,10

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BICO ENCHER BOLA\, MATERIAL CORPO BORRACHA\, MATERIAL PONTA METAL\, TIPO PEÇA ÚNICA\, COR PRETA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90016/2024	00001	Pregão	224698	BICO ENCHER BOLA		UNIDADE	10	R\$5,10	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA	983345 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA	27/05/2024



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE FUTSAL: Peso : 340-440g, Circunferência : 62-64cm, Gomos: : 6, Laminado : PU, Construção : Ultra Fusion, Câmara : 6D, Sistema de Forro : Termofixo, Camada Interna : Evacel, Miolo : Cápsula SIS, Processo Extra : Dupla Colagem (RX 500) Marca: BRZ Modelo: BRZ	31/03/2025	420,00	UNID	287,37	278,50	J. N. TORRES LTDA CNPJ - 17.356.530/0001-70	Tefé - AM
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE FUTSAL: Peso : 400-440g, circunferência : 62-64cm, Gomos: : 14, Laminado : PU, Construção : Termotec, Câmara : 6D, Sistema de Forro : Termofixo, Camada Interna : Neogel, Miolo : Cápsula SIS, Processo Extra : Dupla Colagem (MAX 500) Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	420,00	UNID	445,27	431,50	P H DA S CARDOSO LTDA CNPJ - 41.569.635/0001-91	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 366,32

Média dos Preços Homologado

R\$ 355,00

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE FUTSAL: Peso : 410-430g, Circunferência : 62,5-63,5cm, Gomos: : 14, Laminado : PU PRO, Construção : Termotec, Câmara :6D, Sistema de Forro : Termofixo, Camada Interna : Neotec, Miolo : Cápsula SIS, Processo Extra : Dupla Colagem (MAX 1000) Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	420,00	UNID	564,33	541,99	T A NETO CNPJ - 13.433.033/0001-77	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PR Processo - 3/2025	BOLA OFICIAL DE FUTSAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 62,5-63,5CM, PESO: 410-430G, CÂMARA 6D, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, MATERIAL: PU PRO, CONTENDO 14 GOMOS. SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MIOLO CÁPSULA SIS. CONTENDO OS SELOS DA FIFA PRO, CBFS. BOLA USADA PARA DISPUTAR CAMPEONATOS DA PARANÁ ESPORTES E ASSOCIAÇÃO CANTUQUIRIGUAÇU (JARCANS) MARCA OBRIGATÓRIA: PENALTY Marca: Penalty Modelo: Max 1000	31/03/2025	50,00	UN	340,52	201,00	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS CNPJ - 25.371.647/0001-50	Itapejara d'Oeste - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 452,43

Média dos Preços Homologado

R\$ 371,50

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA INICIAÇÃO, Material: borracha matrizada, Tamanho: de 65 a 67 cm de circunferência, Peso: 350 a 370 g, Número: 14. Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	420,00	UNID	100,23	96,00	P H DA S CARDOSO LTDA CNPJ - 41.569.635/0001-91	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE QUEIMADA Nº 12: Material: Borracha, peso: 250 270 g. circunferência: 57 59 cm. Marca: PENALTY Modelo: PENALTY	31/03/2025	420,00	UNID	90,37	87,55	J. N. TORRES LTDA CNPJ - 17.356.530/0001-70	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE QUEIMADA Nº 10: Material: Borracha, peso: 180 200 g. circunferência: 48 50 cm. Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	420,00	UNID	77,50	74,48	R CABRAL MENDONCA LTDA CNPJ - 53.319.868/0001-15	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 89,37

Média dos Preços Homologado

R\$ 86,01

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR Processo - 3/2025	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA OFICIAL CONTENDO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PESO 260 280G CIRCUNFERÊNCIA 66 68 CM, CONTENDO 12 GOMOS, LAMINADO EM MICROFIBRA, COSTRUÇÃO EM TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL COM PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM E MIOLO CÁPSULA SIS, USADA PARA DISPUTAR JOGOS OFICIAIS PELA PARANÁ ESPORTES E ASSOCIAÇÃO CANTUQUIRIGUAÇU (JARCANS) MARCA OBRIGATÓRIA: PENALTY Marca: Penalty Modelo: Volei de praia	31/03/2025	20,00	UN	201,83	191,74	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS CNPJ - 25.371.647/0001-50	Itapejara d'Oeste - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 201,83

Média dos Preços Homologado

R\$ 191,74

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS/MG Processo - 3/2025	BOLA DE ISOPOR 30MM BOLA DE ISOPOR 30MM - BOLA DE ISOPOR MACICA (NAO E OCA POR DENTRO), UTILIZADA EM ARTESANATOS, TRABALHOS ESCOLARES, ETC . 1 PACOTE COM 100 UNIDADES DE BOLAS DE ISOPOR NA COR BRANCA. 30MM DE DIAMETRO. Marca: Knauf Modelo: Knauf	13/03/2025	41,00	PCT	22,18	19,90	PONCIANO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ - 40.461.090/0001-32	Central de Minas - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 22,18

Média dos Preços Homologado

R\$ 19,90

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Peso: 410-450g, Circunferência: 68-70 cm, Gomos: 2, Laminado: Micro Power, Construção: Termotec, Câmara: 6D, Sistema de Forro: Termofixo, Camada Interna: Neogel, Processo Extra: Dupla Colagem, Miolo: Cápsula SIS (MATIS) Marca: BRZ Modelo: BRZ	31/03/2025	420,00	UNID	380,73	369,00	J. N. TORRES LTDA CNPJ - 17.356.530/0001-70	Tefé - AM
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Peso : 410-450g Circunferência : 68-70cm, Gomos : : 6, Laminado : PU, Construção : Ultra Fusion, Câmara : 6D, Sistema de Forro : Termofixo, Camada Interna : Evacel, Miolo : Cápsula SIS, Processo Extra : Dupla Colagem Marca: PENALTY Modelo: PENALTY	31/03/2025	420,00	UNID	289,33	278,33	A.I.G.COMERCIAL LTDA CNPJ - 02.532.283/0001-48	Manaus - AM
MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR Processo - 3/2025	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SETE/SOCIETY COM DIMENSÕES: PESO 425-450G, CIRCUNFERÊNCIA: 66-69CM, CONTENDO 14 GOMOS, LAMINADO EM PU PRO, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL COM DUPLA COLAGEM, KICK OFF, MIOLO CÁPSULA SIS, USADA EM JOGOS DA ASSOCIAÇÃO CANTUQUIRIGUAÇU (JARCANS) E CAMPEONATOS MUNICIPAIS MARCA OBRIGATÓRIA: PENALTY Marca: Penalty Modelo: Sete/ society	31/03/2025	25,00	UN	208,50	205,00	JEVERSON IVAN PAESE - PITYTY SPORTS CNPJ - 25.371.647/0001-50	Itapejara d'Oeste - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 292,85

Média dos Preços Homologado

R\$ 284,11

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOLA DE VOLEI DE PRAIA: Material: Microfibra de PU, composição: Microfibra, peso do Produto: 260 - 280 g, circunferência: 65-67 cm - Produto: Nacional. Marca: DRAY Modelo: DRAY	31/03/2025	420,00	UNID	414,67	401,00	H NEVES DIAS CNPJ - 04.249.068/0001-60	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 414,67

Média dos Preços Homologado

R\$ 401,00

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE CANAVIEIRAS/BA Processo - 003/2025	BOLINHAS DE GUDE CLÁSSICA, MATERIAL EM VIDRO, LISA, COLORIDAS. PACOTE COM 40 UNIDADES. Marca: svv Modelo: svv	02/04/2025	200,00	PCT	39,66	26,94	ARQTEC ARQUIVOS DIGITAIS LIMITADA CNPJ - 52.702.827/0001-40	Canavieiras - BA

Média dos Preços Orçado

R\$ 39,66

Média dos Preços Homologado

R\$ 26,94

Data do Relatório

11/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	BOMBA DE ENCHER BOLA, Composição: Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	1.400,00	UNID	97,23	88,19	R CABRAL MENDONCA LTDA CNPJ - 53.319.868/0001-15	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 97,23

Média dos Preços Homologado

R\$ 88,19

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PRATA/MG Processo - 014/2025	Kit coordenação motora para treinamento de exercícios de equilíbrio, contendo: 01 escada de agilidade (com bolsa) estendida mede 5 metros, com distância ajustável entre os degraus, com 10 degraus com 50 cm de largura e duas tiras de nylon de 5 metros cada; 10 cones de agilidade com furos de 23 cm de altura e 13 cm de largura (cores sortidas); 05 barreiras para cones de 90 cm de comprimento, sendo cada barreira desmontável em 3 partes de 30 cm cada; 10 cones chapéu chinês de 5cm de altura e 20cm de largura (cores sortidas) Marca: PENTA Modelo: PENTA	08/04/2025	6,00	UN	792,33	119,00	REGO ESPORTES E CIA LTDA CNPJ - 18.774.985/0001-78	Uberlândia - MG

Média dos Preços Orçado

R\$ 792,33

Média dos Preços Homologado

R\$ 119,00

Data do Relatório

11/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	CALÇÃO, para pratica de diversas modalidades em poliéster tamanho(P,M G) e cores a serem definidas pelo órgão solicitante. Marca: GENERICO Modelo: GENERICO	31/03/2025	140,00	UNID	47,57	45,90	F DE LIMA BRUCE LTDA CNPJ - 27.966.930/0001-50	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 47,57

Média dos Preços Homologado

R\$ 45,90

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	Caneleira de futebol de campo Unissex. Marca: GTS Modelo: GTS	31/03/2025	1.400,00	PAR	54,33	49,54	A F COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS LTDA CNPJ - 50.522.403/0001-79	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 54,33

Média dos Preços Homologado

R\$ 49,54

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE Processo - 04/2025	Colchonete para Ginástica e Musculação, confeccionado em EVA de alta resistência, densidade 28 kg/m ² , medindo 90 cm x 45 cm x 2,0 cm de espessura, na cor azul, com cobertura em película siliconada impermeável. Marca: NEDEL Modelo: NEDEL	03/04/2025	40,00	UN	60,40	54,99	LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ - 52.307.066/0001-22	Feliz - RS
MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE Processo - 04/2025	Colchonete confeccionado em EVA de alta resistência, densidade 28 kg/m ² , medindo 195 cm x 58,5 cm x 2,0 cm, na cor azul, com cobertura em película siliconada impermeável. Marca: NEDEL Modelo: NEDEL	03/04/2025	50,00	UN	89,18	79,99	LAGUNA ESPORTE LTDA CNPJ - 52.307.066/0001-22	Feliz - RS

Média dos Preços Orçado

R\$ 74,79

Média dos Preços Homologado

R\$ 67,49

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PARNAGUÁ/ PI Processo - 007/2025	Colete em brim cores diversas Marca: Fardasmil / Nacional Modelo: Camiseta em malha PV DE COR manga longa com impressão em serigrafia tamanhos diversos.	28/03/2025	600,00	UND	57,52	29,00	UNIFARDAS SPORT LTDA CNPJ - 08.412.479/0001-85	Teresina - PI
MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE Processo - 010/2025	Colete tecido tipo oxford cor branca Colete tecido tipo oxford, na cor branca detalhe em amarelo, contendo 2 bolsos inferiores na cor amarelo com estampas infantis, possui elástico nas duas laterais, comprimento do colete de 63cm x 50cm Marca: própria Modelo: própria	08/04/2025	150,00	UND	35,25	18,40	JAILSON NASCIMENTO PEREIRA CNPJ - 50.704.198/0001-62	Araci - BA

Média dos Preços Orçado

R\$ 46,39

Média dos Preços Homologado

R\$ 23,70

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PARNAGUÁ/ PI Processo - 007/2025	Colete em brim cores diversas Marca: Fardasmil / Nacional Modelo: Camiseta em malha PV DE COR manga longa com impressão em serigrafia tamanhos diversos.	28/03/2025	600,00	UND	57,52	29,00	UNIFARDAS SPORT LTDA CNPJ - 08.412.479/0001-85	Teresina - PI

Média dos Preços Orçado

R\$ 57,52

Média dos Preços Homologado

R\$ 29,00

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE Processo - 04/2025	Jogo adulto de futsal masculino: confeccionado em tecido 100 poliéster, multifilamento, com acabamento em dry, com fio de no mínimo 72 filamentos e gramatura de 120 g/m² a 130 g/m e gramatura de 145 g/m² com tolerância de ou 5, 4,05 de rendimento (m/kg) com tolerância de ou 5, solidez à lavagem (iso 105 c06) maior ou igual a 4 e solidez à fricção seco e úmido (iso 105 x 12) seco maior ou igual a 4 e úmido maior ou igual ¾, personalizado em transfer sublimático. Cada jogo contendo 10 camisas, 10 calções e 10 pares de meias. Cores à definir, (3 serigrafia). Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG Marca: trb Modelo: oficial	03/04/2025	4,00	JG	960,00	879,90	100 SPORTS LTDA CNPJ - 29.761.115/0001-80	Caldas Novas - GO
MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE Processo - 010/2025	KIT UNIFORME ADULTO FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER KIT UNIFORME ADULTO FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER, MULTIFILAMENTO, COM ACABAMENTO EM DRY, COM FIO DE NO MÍNIMO 72 FILAMENTOS E GRAMATURA DE 120 G/M² A 130 G/M E GRAMATURA DE 145 G/M² COM TOLERÂNCIA DE OU 5, 4,05 DE RENDIMENTO (M/KG) COM TOLERÂNCIA DE OU 5, SOLIDEZ À LAVAGEM (ISO 105 C06) MAIOR OU IGUAL A 4 E SOLIDEZ À FRICÇÃO SECO E ÚMIDO (ISO 105 X 12) SECO MAIOR OU IGUAL A 4 E ÚMIDO MAIOR OU IGUAL ¾, PERSONALIZADO EM TRANSFER SUBLIMÁTICO. CADA JOGO CONTENDO 22 CAMISAS E 22 CALÇÕES. CORES À DEFINIR CONFORME MODELO A SER ENCAMINHADO NO ATO DA CONFECÇÃO (3 SERIGRAFIA). TAMANHOS: PP, P, M, G. Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA	08/04/2025	25,00	KIT	1.401,40	999,99	HERACLITO FONTES REZENDE CNPJ - 13.230.866/0001-30	Aracaju - SE

Média dos Preços Orçado

R\$ 1.180,70

Média dos Preços Homologado

R\$ 939,94

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
FMS- Fundo Municipal de Saúde de Aracaju-SE Processo - 77/2024	BROCA SHOFU TIPO LANÇA CARACTERÍSTICAS BROCA SHOFU TIPO LANÇA CONFECCIONADA EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO MICROGRANULADO. PERFEITAMENTE BALANCEADAS PARA CORTAR SEM VIBRAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. Marca: MK LIFE Modelo: Arkansas Shofu Cônica	17/03/2025	600,00	Unidade	12,27	9,84	DENTAL IPO LTDA CNPJ - 50.567.060/0001-69	Iporã do Oeste - SC
MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG Processo - 08/2025	Pulverizador costal manual com capacidade de 20 L, corpo em polietileno e conta com uma bomba de pistão duplo fabricado em latão, bico regulável, lança de metal resistente com 600 mm e pressão máxima de 6 kgf/cm ² pressão máxima de trabalho 3 bar alça ergonômica. Marca: JACTO Modelo: XP20LT	18/03/2025	2,00	Unidade	459,71	414,34	AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA CNPJ - 46.221.464/0001-29	Serra - ES
MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO - PR Processo - 3/2025	KIT PARA JOGO DE BOCHA CANCHA DE AREIA COM 12 UNIDADES E 01 BALIM DE AÇO. FEITAS EM RESINA SINTÉTICA, CADA BOLA POSSUI TAMANHO: 10,7 CM DE DIÂMETRO. PESO: 0,950 GRAMAS. Marca: Faisca Modelo: Bocha	31/03/2025	4,00	KI	1.529,52	800,00	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS CNPJ - 25.371.647/0001-50	Itapejara d'Oeste - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 667,17

Média dos Preços Homologado

R\$ 408,06

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM Processo - 009/2025	LASERPULSE - Aparelho de Laserterapia Marca: IBRAMED Modelo: IBRAMED	10/04/2025	2,00	UND	2.500,00	2.450,00	NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ - 41.228.310/0001-45	Manaus - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 2.500,00

Média dos Preços Homologado

R\$ 2.450,00

Data do Relatório

12/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICIPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	MEIÃO ESPORTIVO, Composição: 93 poliamida, 6 poliéster e 1 elastano. Tamanho Adulto (38 a 44). Cor e personalização a serem definidas pelo órgão solicitante. Marca: KAEMY Modelo: KAEMY	31/03/2025	1.400,00	UNID	29,89	28,70	3R DA AMAZONIA COMERCIO GRAFICO LTDA CNPJ - 09.635.741/0001-13	Tefé - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 29,89

Média dos Preços Homologado

R\$ 28,70

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI Processo - 02/2025	JOGO EDUCATIVO PEGA VARETAS, VARETAS E RECIPIENTE DE PLÁSTICO, CORES VARIADAS. Marca: Pais e Filhos Modelo: Pais e Filhos	03/04/2025	30,00	UNID.	18,98	12,60	D. P. BRANDAO BASTOS CNPJ - 17.243.987/0002-59	Picos - PI

Média dos Preços Orçado

R\$ 18,98

Média dos Preços Homologado

R\$ 12,60

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	PETECA - BASE CONFECCIONADA EM BORRACHA COM DISCOS MONTADOS EM CAMADAS SOBREPOSTAS, CONTENDO 04 PENAS NATURAIS OU SINTÉTICAS. FORMATO ANATOMICO. Marca: SCALIBU Modelo: 8050	27/03/2025	230,00	UN	24,33	16,43	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ - 48.468.317/0001-83	Várzea Grande - MT

Média dos Preços Orçado

R\$ 24,33

Média dos Preços Homologado

R\$ 16,43

Data do Relatório

10/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	REDE DE VOLEIBOL Oficial 4 Faixas - Polipropileno (seda), confeccionada com fio 2 de Polipropileno (seda) de alta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão, tamanho: (LxA) 9,50x1,0 m, tamanho da embalagem: 13x25x30 Marca: REDE SPORT Modelo: REDE SPORT	31/03/2025	140,00	UNID	363,67	351,90	F DE LIMA BRUCE LTDA CNPJ - 27.966.930/0001-50	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	REDE DE VOLEIBOL Oficial 2 Faixas - Polipropileno (seda), confeccionada com fio 2 de Polipropileno (seda) de alta resistência, malha 10, com 4 faixas de algodão, tamanho: (LxA) 9,50x1,0 m, tamanho da embalagem: 13x25x30 Marca: REDE SPORT Modelo: REDE SPORT	31/03/2025	420,00	UNID	298,47	287,00	3R DA AMAZONIA COMERCIO GRAFICO LTDA CNPJ - 09.635.741/0001-13	Tefé - AM
MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO Processo - 32/2024	REDE DE VÔLEI COM 4 FAIXAS Nylon, medidas 9,50 x 1,00 metro. Marca: GISMAR REDES Modelo: GISMAR REDES	08/04/2025	2,00	UN	562,33	165,00	TECPAZ COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CNPJ - 39.800.314/0001-04	Maringá - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 408,16

Média dos Preços Homologado

R\$ 267,97

Data do Relatório

09/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT Processo - 001/2025	EMBORRACHADO - TIPO TATAME, MEDINDO (1,00 X 1,00) M, EM PLACAS COM ESPESSURA DE 40,00MM, CORES DIVERSAS COTA DO ITEM 31 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014). Marca: HAITI Modelo: 40MM	27/03/2025	105,00	UN	248,96	107,80	TITULAR COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA CNPJ - 48.468.317/0001-83	Várzea Grande - MT
MUNICÍPIO DE TEFÉ/AM Processo - 08/2025	TATAME, MAterial: EVA; Tipo: de encaixe; Dimensões: 1m x 1m; Espessura: 30 mm; Dupla Face; Atóxico; Superfície texturizada e siliconizada; Acabamento: corte reto ou encaixe nos 4 lados, a definir. Marca: GENERICO Modelo: GENERICO	31/03/2025	560,00	UNID	210,67	204,00	E S COELHO CNPJ - 43.710.296/0001-47	Japurá - AM

Média dos Preços Orçado

R\$ 229,82

Média dos Preços Homologado

R\$ 155,90

Data do Relatório

16/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE JARÚ/RO Processo - 37/2025	TROFÉU COM ALTURA DE 70 CM, BASE OCTOGONAL:O troféu possui uma altura de aproximadamente 70 cm, com uma base octogonal de aproximadamente 20 cm de largura, confeccionada em polímero metalizado na cor dourada, apresenta aproximadamente 4 colunas metalizadas na cor vermelha. A taça do troféu tem aproximadamente 20 cm de largura a partir das alças. A tampa da taça e as alças são metalizadas na cor dourada. O troféu é adornado com uma coroa metalizada na cor dourada. A estatueta é intercambiável, permitindo personalização conforme a preferência. .O layout/arte serão enviados por e-mail juntamente com a ordem de serviço, garantindo a personalização adequada. Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU	04/04/2025	60,00	UN	450,73	393,88	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ - 28.480.081/0001-93	Guarapuava - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 450,73

Média dos Preços Homologado

R\$ 393,88

Data do Relatório

16/04/2025



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE JARÚ/RO Processo - 37/2025	TROFÉU METALIZADOO troféu possui uma altura mínima de aproximadamente 118 cm e conta com uma estatueta intercambiável. A largura superior é de no mínimo aproximadamente 44 cm, enquanto a base octogonal tem no mínimo aproximadamente 26,5 cm de largura e é fabricada em polímero na cor preta. O troféu é composto por aproximadamente dois estágios com bases de madeira. A taça é feita de polímero metalizado na cor prata, enquanto a tampa e as alças são metalizadas na cor dourada. As colunas devem possuir acabamento dourado, com detalhes em cores a serem definidas. O troféu deverá conter aproximadamente duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória), fixadas no centro da base e no primeiro estágio, montadas sobre bases de madeira. As cores e o layout/arte serão enviados por e-mail juntamente com a ordem de serviço, garantindo a personalização adequada. Marca: PROPRIA Modelo: TROFÉU	04/04/2025	80,00	UN	714,50	625,79	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA CNPJ - 28.480.081/0001-93	Guarapuava - PR

Média dos Preços Orçado

R\$ 714,50

Média dos Preços Homologado

R\$ 625,79

Data do Relatório

16/04/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 157,37

MEDIANA
R\$ 120,00

MENOR
R\$ 60

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BOLA FUTSAL, MATERIAL LAMINADO MICRO POWER, PESO CHEIA 500 A 520 G, CIRCUNFERÊNCIA 62 A 64 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURADA À MÃO, COM GUIZOS, COR COLORIDA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 13

Registros apresentados: 1 a 13

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90045/2024	00009	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	10	R\$60	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM	120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	30/07/2024
90073/2024	00010	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	5	R\$68	MORRUGA ESPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA DE ARIQUEMES	450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES	04/09/2024
90003/2024	00067	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	5	R\$80	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	ASSOCIAÇÃO A.C.E.PRES. TANC.NEVES/BARROLANDIA	928848 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.PRES. TANC.NEVES/BARROLANDIA	21/01/2025
90025/2024	00009	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	533	R\$97	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	451023 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	05/12/2024

90025/2024	00008	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	629	R\$97	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	451023 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	05/12/2024
00058/2023	00012	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	25	R\$112,50	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC	988057 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC	30/04/2024
00044/2023	00039	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	180	R\$120	JURANDY F RAMOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	05/06/2024
00044/2023	00002	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	192	R\$160	JURANDY F RAMOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	05/06/2024
00074/2023	00007	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	30	R\$201	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	PREFEITURA DE SULINA - PT	988477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA - PR	16/05/2024
90008/2024	00001	Dispensa de Licitação	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	15	R\$204	52.132.005 IRON MOREIRA DE SOUZA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO	158465 - INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS VITORIA S.ANTAO	15/10/2024
93019/2024	00002	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	2	R\$262,60	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024
00044/2023	00054	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	150	R\$265	JURANDY F RAMOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	05/06/2024
90013/2024	00042	Pregão	478484	BOLA FUTSAL		UNIDADE	14	R\$318,65	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	02/10/2024



MÉDIA

R\$ 177,49

MEDIANA

R\$ 177,49

MENOR

R\$ 177,49

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOLA ESPORTIVA\, MATERIAL:BORRACHA\, PESO CHEIA:300 G\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA GINÁSTICA RITMICA INFANTIL\, CIRCUNFERÊNCIA:16 A 17 CM BA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00007	Pregão	464732	BOLA ESPORTIVA		UNIDADE	30	R\$177,49	N A MOREIRA SANTOS CALCADOS	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA - BA	983949 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA - BA	03/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.498,79

MEDIANA

R\$ 1.498,79

MENOR

R\$ 1.498,79

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BOLA ESPORTIVA\, MATERIAL BORRACHA\, PESO CHEIA 1250 G\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA\, CIRCUNFERÊNCIA 75 A 79 CM\, MODELO GOALBALL (PARALÍMPICO) 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00027	Pregão	478483	BOLA ESPORTIVA		UNIDADE	5	R\$1498,79	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ	158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	05/08/2024



MÉDIA
R\$ 261,08

MEDIANA
R\$ 261,00

MENOR
R\$ 220,53

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOLA FUTEBOL\, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO\, PESO CHEIA:410 A 450 G\, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM\, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90054/2024	00001	Pregão	601032	BOLA FUTEBOL		UNIDADE	50	R\$220,53	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE ASTORGA - PR	987439 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA - PR	13/12/2024
90057/2024	00003	Pregão	601032	BOLA FUTEBOL		UNIDADE	30	R\$223,98	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR	987857 - PREFEITURA MUN.DE SANTO A.DO SUDOESTE - PR	17/10/2024
90055/2024	00007	Pregão	601032	BOLA FUTEBOL		UNIDADE	30	R\$261	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	PREFEITURA DE MERCEDES - PR	985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR	25/09/2024
90011/2024	00010	Pregão	601032	BOLA FUTEBOL		UNIDADE	25	R\$299,90	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAÇÃO - PR	17/05/2024
90026/2024	00003	Pregão	601032	BOLA FUTEBOL		UNIDADE	20	R\$300	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR	985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR	11/06/2024



MÉDIA
R\$ 412,50

MEDIANA
R\$ 412,50

MENOR
R\$ 275

FILTROS APLICADOS

Descrição

BOLA VOLEIBOL\, MATERIAL:MICROFIBRA\, PESO CHEIA:290 - 310 G\, CIRCUNFERÊNCIA:68 - 70 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLORIDA\, PRESSÃO:03 - 04 LB\, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA

UF Ano da Compra

BA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00011	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	50	R\$275	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024
90002/2024	00013	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	20	R\$350	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024
90002/2024	00012	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	20	R\$475	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024
90002/2024	00010	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	50	R\$550	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 1,52

MEDIANA
R\$ 1,52

MENOR
R\$ 1,52

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL:VIDRO\, TIPO 1:BOLA DE GUDE\, TAMANHO:16 MM\, COR:VARIADA SE 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90029/2024	00022	Pregão	612285	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	25	R\$1,52	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	FUND. DE APOIO A PESQ. E EXTENSÃO DE SERGIPE	925584 - FUND. DE APOIO A PESQ. E EXTENSÃO DE SERGIPE	17/10/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 34,00

MEDIANA
R\$ 34,00

MENOR
R\$ 34

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL VIDRO\, TIPO 1 BOLA DE GUDE\, TAMANHO 16 MM\, COR VARIADA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90010/2024	00020	Dispensa de Licitação	612285	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$34	GABELI SOLUCOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	787900 - CENTRO DE INST. E ADESTRAMENTO DE BRASILIA	24/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 5,37

MEDIANA
R\$ 4,77

MENOR
R\$ 4,77

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF - Ano da Compra

ENFEITE\, TIPO:BOLINHA DE GEL\, MATERIAL:POLIACRILAMIDA\, TAMANHO:DIVERSO MM\, APLICAÇÃO:DECORATIVO\, COR:VARIADA SP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90024/2024	00038	Dispensa de Licitação	465063	ENFEITE		UNIDADE	10	R\$4,77	GUILHERME DA SILVA HERNANDES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	26/06/2024
90024/2024	00037	Dispensa de Licitação	465063	ENFEITE		UNIDADE	10	R\$4,77	GUILHERME DA SILVA HERNANDES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	26/06/2024
90024/2024	00033	Dispensa de Licitação	465063	ENFEITE		UNIDADE	50	R\$6,5600000000000005	GUILHERME DA SILVA HERNANDES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	26/06/2024



MÉDIA
R\$ 55,00

MEDIANA
R\$ 55,00

MENOR
R\$ 55

FILTROS APLICADOS

Descrição

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:TUBO DE POLICARBONATO\, TIPO:BOMBA\, USO:BOLA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE DE ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO\, T

UF Ano da Compra

PA, MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00044/2023	00009	Pregão	471994	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	50	R\$55	JURANDY F RAMOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	05/06/2024



MÉDIA
R\$ 108,35

MEDIANA
R\$ 98,15

MENOR
R\$ 28,22

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL MADEIRA E ARAME\, TIPO KIT COORDENAÇÃO MOTORA\, COR MULTICOLOR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90017/2024	00008	Pregão	473108	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	17	R\$28,22	COMERCIAL ROSA LTDA	PREFEITURA DE TUPASSI - PR	987993 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI - PR	19/08/2024
90011/2024	00138	Pregão	473108	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	30	R\$36	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	07/06/2024
90014/2024	00010	Pregão	473108	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	3	R\$160,30	STULP E GODOI ARTIGOS LUDICOS, EDUCATIVOS E TERAPEUTICOS LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA	153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA	06/09/2024
90073/2024	00047	Pregão	473108	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	15	R\$208,89	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG	985373 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG	03/02/2025



MÉDIA

R\$ 2.891,56

MEDIANA

R\$ 1.986,80

MENOR

R\$ 1.131

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CADEIRA DE RODAS\, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL\, ESPORTIVA\, TIPO CONSTRUTIVO ESTRUTURA RÍGIDA\, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO AERONÁUTICO\, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA\, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO ESPUMA DE ALTA DENSIDADE\, NYLON\, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS 3"\, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 26"\, APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL

2024, 2025

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90008/2024	00016	Pregão	432602	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	3	R\$1131	53.831.395 PETERSON RODRIGUES DOS SANTOS	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	31/07/2024
90206/2024	00001	Pregão	432602	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	1	R\$1390	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	ESP-SECRETARIA DA SAUDE	090126 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO	24/09/2024
90016/2024	00020	Pregão	432602	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	10	R\$1986,80	FISIO LIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	04/12/2024
90016/2024	00017	Pregão	432602	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	8	R\$4800	SUPORTH CIRURGICA - PONTA GROSSA LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	04/12/2024
90029/2024	00002	Pregão	432602	CADEIRA DE RODAS		UNIDADE	10	R\$5150	ORTHO SPORTS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	20/12/2024



MÉDIA

R\$ 1.371,47

MEDIANA

R\$ 854,50

MENOR

R\$ 199

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CAIXA ACÚSTICA\, POTÊNCIA 100 W\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH\, USB\, POTÊNCIA NOMINAL 1000 RMS\, APLICAÇÃO PROPAGAÇÃO SOM\, VOLTAGEM BIVOLT V\, TIPO PORTÁTIL

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 24

Registros apresentados: 1 a 24

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90117/2024	00009	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	3	R\$199	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR	987427 - PREFEITUA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR	10/01/2025
90002/2024	00027	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	12	R\$214,90	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	31/07/2024
90017/2024	00028	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	2	R\$230,53	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA	153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA	30/10/2024
90032/2024	00046	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	2	R\$305	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	COMANDO DO EXERCITO	160041 - 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE	20/01/2025
90044/2024	00043	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	20	R\$450	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	ESP-CASA MILITAR	990192 - ESP-GABINETE DO GOV CASA MILITAR	30/12/2024

90003/2024	00001	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	22	R\$534,20	ESTACAO DA MUSICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160512 - MEX-20REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/MS	06/05/2024
90053/2024	00001	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$650	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA	925474 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA	18/06/2024
90098/2024	00002	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$677,53	MARFAP COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	19/12/2024
90007/2024	00015	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$688	NANESHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI - RS	986027 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI - RS	16/07/2024
90012/2024	00132	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$730	MANFE - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANA	153176 - UTFPR - CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO	12/12/2024
90001/2024	00004	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$751	X ZERO TECNOLOGIA LTDA	FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO	344002 - FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE	10/04/2024
90291/2024	00003	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	4	R\$850	LUCAS RICARDO MANIERI DE ALMEIDA LTDA	UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	926097 - UNIVERSIDADE EST OESTE DO PARANA (REITORIA)	26/07/2024
91105/2024	00007	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	2	R\$859	TODON COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	30/10/2024
90006/2024	00001	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	3	R\$862	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA - ES	985701 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA - ES	19/08/2024
90031/2024	00002	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$902	54.131.473 HIGOR AUGUSTO SOUZA DURAES	PRESIDENCIA DA REPUBLICA	110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	30/07/2024
90029/2024	00003	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$999,90	REDEX COMERCIO INTELIGENTE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160122 - 55 BATALHAO DE INFANTARIA	28/06/2024
90032/2024	00034	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$1600	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO	158422 - IFES - CAMPUS NOVA VENÉCIA	23/12/2024
90028/2024	00005	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	3	R\$1688	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	INST.CHICO MENDES DE CONSER.DA BIODIVERSIDADE	443033 - COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS/DF	27/12/2024
90095/2024	00005	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	4	R\$1699	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR	987541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR	13/11/2024

90003/2024	00003	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$2290	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	158197 - CENTRO DE FORMACAO DE PROFESSORES	31/12/2024
90034/2024	00003	Dispensa de Licitação	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	1	R\$2480	52.950.079 DANIELE DINIZ LOPES	RO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	925172 - PMRO- PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO	27/09/2024
90008/2024	00012	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	14	R\$2956,13	CONVERGINT COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI	926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI	25/04/2024
90008/2024	00006	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	78	R\$4000	CONVERGINT COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO PIAUI	926454 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI	25/04/2024
90027/2024	00062	Pregão	613367	CAIXA ACÚSTICA		UNIDADE	4	R\$6299	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.	EDF-CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL	974004 - CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL	10/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 45,00

MEDIANA
R\$ 45,00

MENOR
R\$ 45

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CALÇÃO, MATERIAL:TECIDO: DRY-FIT, COR:AZUL ROYAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENTALHOS, FORMA E INSCRIÇÕES CONFORME MODELO RR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90082/2024	00023	Pregão	375380	CALÇÃO		UNIDADE	200	R\$45	C R DE OLIVEIRA CONFECCAO E COMERCIO DE ROUPAS	COMANDO DA AERONAUTICA	120637 - BASE AÉREA DE BOAVISTA	24/09/2024



MÉDIA
R\$ 570,00

MEDIANA
R\$ 570,00

MENOR
R\$ 570

FILTROS APLICADOS

Descrição

CAMA ELÁSTICA\, MATERIAL ARMAÇÃO:AÇO\, MATERIAL COBERTURA:TELA SANET\, FORMATO:REDONDO\, DIÂMETRO:0\,95 M\, ALTURA:20 CM\, RESISTÊNCIA:150 KG\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PÉS REMOVÍVEIS

UF - Ano da Compra

AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90016/2024	00030	Pregão	444298	CAMA ELÁSTICA		UNIDADE	10	R\$570	ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	04/12/2024



MÉDIA
R\$ 150,00

MEDIANA
R\$ 150,00

MENOR
R\$ 150

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL 100% POLIÉSTER\, TIPO CAMISA\, DIMENSÕES TAMANHO G CM\, USO GOLEIRO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90014/2024	00031	Pregão	471989	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	10	R\$150	LC COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE MUNICIPAL SAPEAÇU - BA	983891 - PREFEITURA DE MUNICIPAL SAPEAÇU - BA	08/10/2024



MÉDIA
R\$ 71,00

MEDIANA
R\$ 71,00

MENOR
R\$ 30

FILTROS APLICADOS

Descrição UF Ano da Compra
CAMISA UNIFORME\, MATERIAL:100% ALGODAO\, TIPO MANGA:CURTA COM PUNHO EM ACABAMENTO RETILINEA\, TIPO COLARINHO:EM V COM ACABAMENTO DE RETILINEA\, TAMANHO:PP\, P\, M\, G\, GG\, EXG E G2\, TIPO USO:UNIFORME\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO ENCAMINHADO PELO ORGAO\, TIPO CAMISA:UNIFORME ESCOLAR GO, SP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90015/2024	00021	Pregão	611660	CAMISA UNIFORME		UNIDADE	45	R\$30	HB PROTECTION LTDA	ESP-SECRETARIA DE MEIO AMB., INFRAEST. E LOG	260135 - ESP-COORD. DE FAUNA SILVESTRE	27/11/2024
90033/2024	00002	Pregão	611660	CAMISA UNIFORME		UNIDADE	400	R\$112	SHANON MODA LTDA	JUSTICA DO TRABALHO	080020 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 18A.REG/GO	16/10/2024



MÉDIA
R\$ 111,59

MEDIANA
R\$ 111,59

MENOR
R\$ 56,67

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF - Ano da Compra

CANELEIRA\, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:REGULÁVEL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM EVA\, USO:PRÁTICA ESPORTIVA CE 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00055	Pregão	603104	CANELEIRA		PAR	10	R\$56,67	MARCA D	COMANDO DO EXERCITO	160041 - 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE	20/05/2024
90025/2024	00065	Pregão	603104	CANELEIRA		PAR	44	R\$166,50	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	451023 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	05/12/2024



MÉDIA
R\$ 80,00

MEDIANA
R\$ 80,00

MENOR
R\$ 80

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF - Ano da Compra

CANELEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:REGULÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM EVA, USO:PRÁTICA ESPORTIVA RS 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90049/2024	00004	Pregão	603104	CANELEIRA		PAR	12	R\$80	BIANCA RICHESKI RAUBER	PREFEITURA DE SANTA MARIA/RS	988841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	17/07/2024



MÉDIA
R\$ 48,29

MEDIANA
R\$ 48,29

MENOR
R\$ 31,12

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CANELEIRA\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, TIPO:REGULÁVEL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM EVA\, USO:PRÁTICA ESPORTIVA PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
99036/2024	00046	Pregão	603104	CANELEIRA		PAR	29	R\$31,12	ODONTOMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	27/11/2024
00043/2023	00049	Pregão	603104	CANELEIRA		UNIDADE	60	R\$65,45	JOAO ALBERTO DE ABREU SILVA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA	980415 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA	09/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 83,95

MEDIANA

R\$ 83,95

MENOR

R\$ 38,90

FILTROS APLICADOS

Descrição

CONE\, MATERIAL:PLÁSTICO FLEXÍVEL\, ALTURA:5 CM\, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONE\, CHAPÉU CHINÊS\, DEMARCATÓRIO\, CORES VARIADAS

UF Ano da Compra

SC, PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90144/2024	00006	Pregão	480266	CONE		UNIDADE	350	R\$38,90	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	02/09/2024
90031/2024	00069	Pregão	480266	CONE		UNIDADE	5	R\$129	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	PREFEITURA DE DIAMANTE D	989915 - PREF.MUN.DE DIAMANTE D	13/08/2024



MÉDIA

R\$ 2.467,25

MEDIANA

R\$ 2.604,50

MENOR

R\$ 1.800

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL MADEIRA COMPENSADA 18MM\, TIPO CONJUNTO DE BRINQUEDOS P/ PLAYGROUND\, DIMENSÕES 620 X 220 X 240 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OBSTÁCULOS FEITO COM ISOTUBOS BLINDADOS

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90010/2024	00014	Pregão	613233	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	3	R\$1800	DELVA FABRICACAO DE PECAS EM METAIS LTDA	PMSP - SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA	925076 - PMSP - SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA	23/12/2024
00205/2023	00025	Pregão	613233	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$2350	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	PREFEITURA DE FOZ DO IGUAÇU - PR	987563 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU - PR	03/04/2024
90131/2024	00027	Pregão	613233	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	15	R\$2859	MG COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	23/10/2024
90131/2024	00028	Pregão	613233	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	5	R\$2860	BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	23/10/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 146,69

MEDIANA
R\$ 159,95

MENOR
R\$ 95,13

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL COURVIN, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 6 MM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90024/2024	00013	Pregão	396519	COLCHONETE GINÁSTICA		UNIDADE	60	R\$95,13	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO	154421 - FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO	19/12/2024
90002/2024	00041	Pregão	396519	COLCHONETE GINÁSTICA		UNIDADE	50	R\$159,95	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA	928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA	14/01/2025
90040/2024	00013	Pregão	396519	COLCHONETE GINÁSTICA		UNIDADE	40	R\$184,99	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA DE MARILUZ - PR	987689 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ - PR	26/08/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 88,50

MEDIANA
R\$ 88,50

MENOR
R\$ 88,50

FILTROS APLICADOS

Descrição

COLCHONETE\, MATERIAL:ESPUMA\, REVESTIMENTO:100% POLIÉSTER\, DENSIDADE:20\, COMPRIMENTO:1\,88 M\, LARGURA:88 CM\, ESPESSURA:8 CM\, COR:C/ COR\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIÁCARO\, ANTIMOFO E ANTIALÉRGICO

UF Ano da Compra

PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00041	Pregão	603494	COLCHONETE		UNIDADE	120	R\$88,50	U F AGUIAR LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA	980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS - PA	02/05/2024



MÉDIA
R\$ 38,00

MEDIANA
R\$ 38,00

MENOR
R\$ 38

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

COLETE\, MATERIAL:100% POLIÉSTER\, MODELO:DUPLA FACE\, TAMANHO:ÚNICO\, USO:TÁTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00022/2023	00004	Pregão	469181	COLETE		UNIDADE	1.200	R\$38	ACADEMIA BLACK FITNESS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA	05/04/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 247,50

MEDIANA
R\$ 247,50

MENOR
R\$ 120

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CONE, MATERIAL PVC, ALTURA 24 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONE DE AGILIDADE, DEMARCATÓRIO, AMARELA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90032/2024	00023	Pregão	444232	CONE		UNIDADE	6	R\$120	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120624 - BASE AÉREA DE ANÁPOLIS	27/06/2024
90070/2024	00003	Pregão	444232	CONE		EMBALAGEM 10,00 UN	30	R\$375	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	COMANDO DA AERONAUTICA	120016 - GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	16/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 47,08

MEDIANA
R\$ 39,57

MENOR
R\$ 22,89

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CONE, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARANJA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 21

Registros apresentados: 1 a 21

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90034/2024	00020	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	40	R\$22,89	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	742050 - CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNO.DA MARINHA SP	05/11/2024
90002/2024	00004	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	120	R\$23,90	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC	02/12/2024
90012/2024	00023	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	10	R\$27,98	PLP SOLUCOES E COMERCIO LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	30/07/2024
93006/2024	00005	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	50	R\$29,76	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	15/04/2024
90003/2024	00050	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	10	R\$31,75	PAPELARIA COMETA LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.PAR.BERNARDO SAYAO/GURUPI	928826 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.PAR.BERNARDO SAYAO/GURUPI	27/06/2024
90027/2024	00064	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	50	R\$33	K. LUMERTZ CARDOSO	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC	988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC	05/06/2024

90129/2024	00009	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	216	R\$34,21	META DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	EES-HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA	925026 - EES-HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA	29/01/2025
90019/2024	00002	Dispensa de Licitação	343579	CONE		UNIDADE	50	R\$34,97	F&B VARIEDADES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	18/06/2024
90177/2024	00010	Dispensa de Licitação	343579	CONE		UNIDADE	20	R\$35	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ - GO	989403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ - GO	22/11/2024
90050/2024	00017	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	80	R\$37	MADEGRAPH CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155018 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS	26/12/2024
93006/2024	00004	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	94	R\$39,57	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	15/04/2024
90016/2024	00013	Dispensa de Licitação	343579	CONE		UNIDADE	6	R\$41,79	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	789322 - DELEGACIA FLUVIAL DE GUAÍRA	09/09/2024
90038/2024	00005	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	150	R\$44,90	SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	12/11/2024
90060/2024	00001	Dispensa de Licitação	343579	CONE		UNIDADE	150	R\$49,91	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAEM - SP	986543 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAEM - SP	29/08/2024
90026/2024	00162	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	9	R\$50	OLMIR LUIS PECCIN	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	17/04/2024
00532/2023	00167	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	110	R\$51	NANTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	21/05/2024
90035/2024	00033	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	66	R\$61,48	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE CANDÓI - PR	985499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI - PR	07/08/2024
00285/2023	00002	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	465	R\$66,68	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	EPB-SECRETARIA ESTADO D ADMINISTRAÇÃO PARAIBA	925302 - EPB-SECRETARIA ESTADO D ADMINISTRAÇÃO PARAIBA	08/04/2024
90037/2024	00139	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	10	R\$82,92	RICARDO P DO NASCIMENTO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	01/08/2024
11301/2023	00011	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	100	R\$90	BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE	30/04/2024

90023/2024	00054	Pregão	343579	CONE		UNIDADE	30	R\$100	JP COMERCIAL E SERVÇOS LTDA	EGO - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	927105 - EGO - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	12/09/2024
------------	-------	--------	--------	------	--	---------	----	--------	--------------------------------	--	--	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 103,97

MEDIANA

R\$ 103,97

MENOR

R\$ 103,97

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CONE\, MATERIAL:PLÁSTICO\, ALTURA:CERCA 6 CM\, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONE\, CHAPÉU CHINÊS\, DEMARCATÓRIO\, C/ COR PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90021/2024	00062	Pregão	602142	CONE		UNIDADE	250	R\$103,97	RURALSERVI LOCACOES E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PA	980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PA	06/11/2024



MÉDIA

R\$ 339,35

MEDIANA

R\$ 339,35

MENOR

R\$ 339,35

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

COLETE\, MATERIAL:POLIÉSTER\, TAMANHO:G\, USO:ESPORTIVO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO MA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90024/2024	00024	Pregão	464824	COLETE		UNIDADE	100	R\$339,35	ROSILENE F SOUSA COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA	981285 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA	28/08/2024



MÉDIA

R\$ 135,00

MEDIANA

R\$ 135,00

MENOR

R\$ 135

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CORDA\, MATERIAL SISAL\, TIPO TORCIDA (3 PERNAS)\, DIÂMETRO 6 MM\, PONTO RUPTURA 140 KGF\, COR BEGE\, APLICAÇÃO USO GERAL 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2025	00016	Pregão	461694	CORDA		UNIDADE	7	R\$135	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO	158099 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO TRIA.MINEIRO	30/01/2025



MÉDIA
R\$ 19,65

MEDIANA
R\$ 19,65

MENOR
R\$ 1,29

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CORDA\, MATERIAL NÁILON\, TIPO CEIFADEIRA\, DIÂMETRO 2\,6 MM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00064/2023	00015	Pregão	396292	CORDA		ROLO 15,00 M	45	R\$1,29	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES	985685 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES	09/04/2024
90112/2024	00001	Pregão	396292	CORDA		UNIDADE	13.024	R\$38	FM PECAS E MAQUINAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	28/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 248,77

MEDIANA

R\$ 248,77

MENOR

R\$ 248,77

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CORDA\, DIÂMETRO:4 MM\, TIPO:TRANÇADO (TIPO "A")\, MATERIAL:100% POLIPROPILENO RS 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00011/2023	00032	Pregão	481140	CORDA		ROLO 360,00 M	30	R\$248,77	NEDA LOPES DUARTE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160250 - 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	18/04/2024



MÉDIA
R\$ 39,00

MEDIANA
R\$ 39,00

MENOR
R\$ 39

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CORDA DE PULAR\, MATERIAL:SISAL\, ESPESSURA:8 MM\, MATERIAL MANOPLA:MADEIRA\, COMPRIMENTO:5 M PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90006/2024	00370	Pregão	480204	CORDA DE PULAR		UNIDADE	10	R\$39	REEDPEL MAGAZINE LTDA	PREFEITURA DE TUPASSI - PR	987993 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI - PR	03/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 246,04

MEDIANA

R\$ 246,04

MENOR

R\$ 246,04

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BARREIRA ATLETISMO\, TIPO:REGULÁVEL\, MATERIAL CORPO:PVC\, MATERIAL BASE:PVC\, TAMANHO:30 X 47 X 26 CM MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00209/2023	00110	Pregão	444732	BARREIRA ATLETISMO		UNIDADE	120	R\$246,04	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	24/05/2024



MÉDIA
R\$ 542,61

MEDIANA
R\$ 354,81

MENOR
R\$ 237

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BICICLETA ERGOMÉTRICA\, TIPO CICLOERGÔMETRO COMPUTADORIZADO\, MODELO PROFISSIONAL\, CAPACIDADE MÁXIMA 140 KG\, FUNÇÕES PAINEL PROTOCOLOS\, PROGRAMAS PRÉ-ESTABELECIDO\, SOFTWARE\, TIPO GUIDON ASSENTO E GUIDON REGULÁVEIS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE COMPUTADOR EXTERNO\, CONEXÃO BIDIRECIONAL\, ROTAÇÃO MÁXIMA 5 A 100 RPM\, VOLTAGEM 110/220 V

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90094/2024	00009	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	5	R\$237	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS	20/12/2024
90012/2024	00001	Dispensa de Licitação	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	3	R\$259,35	SOUZA MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155016 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GRANDE DOURADOS	29/08/2024
90077/2024	00004	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	8	R\$340	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES	03/12/2024
00344/2023	00039	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	6	R\$354,81	NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	926703 - AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO	05/06/2024
90056/2024	00006	Dispensa de Licitação	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	4	R\$389,13	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES - RJ	928569 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MENDES - RJ	10/10/2024

Relatório gerado dia: 12/04/2025 às 11:12

Fonte: paineldepregos.planejamento.gov.br

90068/2024	00012	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	4	R\$798	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155020 - COMPLEXO HOSPITALAR DO CEARÁ	14/01/2025
00064/2023	00020	Pregão	381572	BICICLETA ERGOMÉTRICA		UNIDADE	10	R\$1420	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA DE ARAPIRACA	982705 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	05/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 23,89

MEDIANA

R\$ 23,89

MENOR

R\$ 23,89

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOIA DE SINALIZACAO\, TIPO:FLUTUADORA\, MATERIAL:ISOPOR\, DIMENSÕES:99 X 71 X 11 MM\, CÔR:BRANCA\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:CILÍNDRICA RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90104/2024	00008	Pregão	613900	BOIA DE SINALIZACAO		UNIDADE	12	R\$23,89	VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA - RJ	450068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA-RJ	16/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 167,50

MEDIANA
R\$ 167,50

MENOR
R\$ 167,50

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOLA FUTEBOL\, MATERIAL:100% TERMOPLÁSTICO POLIURETANO\, PESO CHEIA:410 A 450 G\, CIRCUNFERÊNCIA:68 A 70 CM\, MODELO:FUTEBOL DE CAMPO AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00001	Pregão	601032	BOLA FUTEBOL		UNIDADE	53	R\$167,50	T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158444 - INST.F.ED.,CIENC.E TEC.DO AM/C.MANAU Z.LESTE	13/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 79,66

MEDIANA
R\$ 79,66

MENOR
R\$ 79,66

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BOLA MEDICINAL\, MATERIAL PVC/EMBORRACHADO\, PESO 150 G\, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA\, DIÂMETRO 25 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVERBALL\, INFLÁVEL\, ATÓXICA, BOLA MEDICINAL\, MATERIAL PVC/EMBORRACHADO\, PESO 0,50 KG\, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO SUBSTITUÍVEL LUBRIFICADO\, MOLDAGEM MATRIZAD A

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90016/2024	00059	Pregão	465469	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	5	R\$79,66	YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	983389 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAUBAS-BA	09/09/2024



MÉDIA
R\$ 122,01

MEDIANA
R\$ 122,01

MENOR
R\$ 118,99

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BOLA MEDICINAL\, MATERIAL SINTÉTICO\, PESO 1 KG\, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO, BOLA MEDICINAL\, MATERIAL BORRACHA\, PESO 1 KG\, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDAGEM[MATRIZADA\, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICAD O, BOLA MEDICINAL\, MATERIAL PVC/EMBORRACHADO\, PESO 1 KG\, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIOLO SUBSTITUIVEL LUBRIFICADO\, MOLDAGEM MATRIZAD A

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00174/2023	00015	Pregão	450263	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	50	R\$118,99	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - MA	980921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - MA	10/12/2024
90213/2024	00039	Dispensa de Licitação	450263	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	4	R\$125,0275	AG COMERCIO E LICITACOES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA	153030 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA/MG	04/09/2024



MÉDIA
R\$ 145,00

MEDIANA
R\$ 145,00

MENOR
R\$ 145

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BOLA MEDICINAL\, MATERIAL BORRACHA\, PESO 2 KG\, APLICAÇÃO FISIOTERAPIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLDAGEM[MATRIZADA\, MIOLO SUBSTITUIVEL/LUBRIFICAD O 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90069/2024	00005	Pregão	450264	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	2	R\$145	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	11/09/2024



MÉDIA
R\$ 305,00

MEDIANA
R\$ 305,00

MENOR
R\$ 305

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOLA FUTSAL\, MATERIAL:POLIURETANO\, PESO CHEIA:350 A 380 G\, CIRCUNFERÊNCIA:55 A 59 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:Nº 4\, CÂMARA AIRBILITY\, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFIC\, TIPO:OFICIAL RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00081/2023	00004	Pregão	480256	BOLA FUTSAL		UNIDADE	80	R\$305	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 124,69

MEDIANA

R\$ 124,69

MENOR

R\$ 124,69

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOLA MEDICINAL\, MATERIAL:BORRACHA\, PESO:5 KG\, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA\, ANTIDERRAPANTE PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90028/2024	00088	Pregão	444210	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	54	R\$124,69	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	17/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 78,30

MEDIANA
R\$ 78,30

MENOR
R\$ 78,30

FILTROS APLICADOS

Descrição UF Ano da Compra
BOLA MEDICINAL\, MATERIAL:BORRACHA\, PESO:5 KG\, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA\, ANTIDERRAPANTE PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00047	Pregão	444210	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	16	R\$78,30	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160211 - 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	18/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 54,95

MEDIANA

R\$ 54,95

MENOR

R\$ 19,90

FILTROS APLICADOS

Descrição

BOLA ESPORTIVA\, MATERIAL:BORRACHA\, PESO CHEIA:350 A 370 G\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATRIZADA\, CÂMARA DE BUTIL\, TAMANHO 14\, CIRCUNFERÊNCIA:65 A 67 CM

UF Ano da Compra

RO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90021/2024	00027	Pregão	619546	BOLA ESPORTIVA		UNIDADE	78	R\$19,90	LAGUNA ESPORTE LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	22/01/2025
90021/2024	00021	Pregão	619546	BOLA ESPORTIVA		UNIDADE	89	R\$90	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	22/01/2025



MÉDIA
R\$ 207,50

MEDIANA
R\$ 197,50

MENOR
R\$ 85

FILTROS APLICADOS

Descrição

BOLA VOLEIBOL\, MATERIAL:MICROFIBRA\, PESO CHEIA:290 - 310 G\, CIRCUNFERÊNCIA:68 - 70 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLORIDA\, PRESSÃO:03 - 04 LB\, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA

UF Ano da Compra

CE, BA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
91322/2024	00012	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	30	R\$85	LC COMERCIAL LTDA	ECE-ESTADO DO CEARÁ	943001 - ECE-GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	27/01/2025
90003/2024	00011	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	6	R\$120	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160044 - 23 BATALHAO DE CACADORES/MEX - CE	19/12/2024
90002/2024	00011	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	50	R\$275	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024
90002/2024	00013	Pregão	603096	BOLA VOLEIBOL		UNIDADE	20	R\$350	FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 213,37

MEDIANA
R\$ 213,37

MENOR
R\$ 100,99

FILTROS APLICADOS

Descrição

MATERIAL FISIOTERAPIA\, TIPO:BOLA DE FEIJÃO - BOBATH\, MATERIAL:BORRACHA TIPO SILICONE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INFLÁVEL\, TAMANHO:45CM CIRCUNFERÊNCIA\, CAPACIDADE:ATÉ 250 KG

UF Ano da Compra

AP, PE 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90058/2024	00027	Pregão	399443	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	4	R\$100,99	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO	21/08/2024
00079/2023	00020	Pregão	399443	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	30	R\$325,74	PHARMER LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	156956 - HOSPITAL UNIV DA UNIVERSIDADE FEDERAL AMAPA	16/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 220,00

MEDIANA
R\$ 220,00

MENOR
R\$ 220

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BOLA MEDICINAL, MATERIAL SINTÉTICO, PESO 4 KG, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90028/2024	00087	Pregão	339971	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	51	R\$220	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	17/12/2024



MÉDIA
R\$ 94,38

MEDIANA
R\$ 66,26

MENOR
R\$ 35

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CRONÔMETRO\, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS\, TIPO BOLSO\, TIPO MOSTRADOR DIGITAL\, FUNCIONAMENTO BATERIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME 2024, 2025

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 1 a 14

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90070/2024	00479	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	6	R\$35	QUALY COMERCIAL LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	12/12/2024
93015/2024	00009	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	12	R\$35,70	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024
90003/2024	00032	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	2	R\$50	A T I PAPELARIA LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.PRESIDENTE COSTA E SILVA	929328 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.PRESIDENTE COSTA E SILVA	27/06/2024
00385/2023	00054	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	51	R\$53,04	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	26/06/2024
90016/2024	00064	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	2	R\$59	QUALY COMERCIAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160106 - 2 BATALHAO FERROVIÁRIO	21/11/2024
90008/2024	00030	Dispensa de Licitação	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	3	R\$60	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA	17/07/2024

Relatório gerado dia: 11/04/2025 às 09:31
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

90016/2024	00043	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	5	R\$62,51	MORRUGA ESPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA	983345 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE - BA	27/05/2024
90011/2024	00041	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	3	R\$70	AGERDAN BARROSO JUNIOR LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS - AM	980227 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS - AM	03/05/2024
00044/2023	00059	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	136	R\$80	JURANDY F RAMOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	05/06/2024
90015/2024	00002	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	2	R\$96,45	BRUMO ESPORTES LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ	153177 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO	03/07/2024
90035/2024	00014	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	7	R\$143,13	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	07/01/2025
90001/2024	00110	Pregão	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	4	R\$179,90	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA	985811 - PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS DO ITABAPOANA	03/05/2024
90767/2024	00003	Dispensa de Licitação	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	20	R\$189	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	925003 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02/12/2024
90007/2024	00003	Dispensa de Licitação	254237	CRONÔMETRO		UNIDADE	1	R\$207,60	39.401.356 SHIRLEI SUDRE DE ASSIS	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	152737 - CAMPUS MACAE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RJ	06/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 186,32

MEDIANA

R\$ 186,32

MENOR

R\$ 186,32

FILTROS APLICADOS

Descrição

APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO\, TIPO:DISCO DE ROTAÇÃO\, MATERIAL:MADEIRA\, APLICAÇÃO:EXERCÍCIOS DE EQUILÍBRIO E PILATES\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FITAS ANTIDERRAPANTES\, DIMENSÕES:DIÂMETRO: 30 CM

UF Ano da Compra

PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90137/2024	00010	Dispensa de Licitação	465044	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	1	R\$186,32	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160233 - 5ª BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	16/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 75,18

MEDIANA
R\$ 55,51

MENOR
R\$ 32,70

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

JOGO DOMINÓ, MATERIAL:MARFIM SINTÉTICO, APLICAÇÃO:LAZER E ENTRETENIMENTO MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90017/2024	00020	Pregão	235609	JOGO DOMINÓ		UNIDADE	2	R\$32,70	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA	23/07/2024
90015/2024	00026	Pregão	235609	JOGO DOMINÓ		UNIDADE	3	R\$36,77	JOAO FRANCISCO DUARTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	21/05/2024
90016/2024	00028	Pregão	235609	JOGO DOMINÓ		UNIDADE	8	R\$74,25	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	04/07/2024
90124/2024	00015	Pregão	235609	JOGO DOMINÓ		UNIDADE	20	R\$157	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO	984287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	13/11/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 55,66

MEDIANA

R\$ 55,66

MENOR

R\$ 55,66

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1 P/ ELETROESTIMULAÇÃO, FISIOTERAPIA, MODELO DE SUPERFÍCIE, MATERIAL SENSOR SILICONE, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 10 CM, ACESSÓRIO S/ CABO, ESTERILIDADE REUTILIZÁVEL

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
99003/2024	00014	Dispensa de Licitação	461308	ELETRODO USO MÉDICO		UNIDADE	4	R\$55,66	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	ERN-ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	456546 - DIRETORIA DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO RN	18/11/2024



MÉDIA
R\$ 131,79

MEDIANA
R\$ 120,00

MENOR
R\$ 78

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, TIPO ESCADA HORIZONTAL\, MATERIAL FITA DE NAYLON\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 8 DEGRAUS\, PONTO DE FIXAÇÃO EM TERRA E GRAMA\, USO TREINAMENTO DE AGILIDADE

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 1 a 14

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90014/2024	00034	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	8	R\$78	BRUMO ESPORTES LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/TO	928120 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/TO	17/10/2024
90018/2024	00017	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	4	R\$85	ELETRICISTA & CIA IMP & EXP LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	27/08/2024
92787/2024	00005	Dispensa de Licitação	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	1	R\$93,50	MARCELA MACHADO ZAMBON LTDA	ESP-UNIV ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP	450161 - ESP-UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	29/11/2024
90099/2024	00068	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	11	R\$97,83	X1 COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	987225 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	24/10/2024
00004/2023	00021	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	220	R\$109,89	FLUSCOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU - RJ	925124 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU - RJ	18/06/2024

90026/2024	00010	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	20	R\$110	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	PREFEITURA DE AMPERE - PR	987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR	23/05/2024
90026/2024	00016	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	10	R\$119	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	PREFEITURA DE AMPERE - PR	987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR	23/05/2024
90001/2024	00013	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	1	R\$121	JM SILVA PAPELARIA LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.I.P.VALE DO TOC./PARAISO TO	928894 - ASSOCIAÇÃO A.E.I.P.VALE DO TOC./PARAISO TO	19/07/2024
90038/2024	00025	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	2	R\$124	SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE FISIOTERAPIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA	983579 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA	30/09/2024
90005/2024	00088	Dispensa de Licitação	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	1	R\$127,01	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.VILA NOVA/ARAGUAÍNA	929175 - ETO- ASSOCIAÇÃO A.E.E.VILA NOVA/ARAGUAÍNA	06/08/2024
92673/2024	00006	Dispensa de Licitação	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	4	R\$148,88	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESP-UNIV ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP	450161 - ESP- UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	17/12/2024
90033/2024	00001	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	6	R\$150	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	PREFEITURA DE REALEZA - PR	987805 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA - PR	20/06/2024
90059/2024	00038	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	80	R\$160,89	ISA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	02/09/2024
90020/2024	00056	Pregão	615895	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	55	R\$320	DENTAL NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	AP - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ	980605 - PMAP - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ	14/06/2024



MÉDIA
R\$ 479,00

MEDIANA
R\$ 479,00

MENOR
R\$ 479

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

ESCADA EXTENSIVEL DE MADEIRA\, MEDIDA:6 M RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00209/2023	00024	Pregão	270928	ESCADA EXTENSIVEL DE MADEIRA		UNIDADE	36	R\$479	SOLUCOES INTEGRADAS FUTURO GARANTIDO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL - RJ	985873 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍBA DO SUL - RJ	08/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 875,99

MEDIANA

R\$ 875,99

MENOR

R\$ 462,98

FILTROS APLICADOS

Descrição

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:FERRO/AÇO\, TIPO:CONJUNTO SUPORTE E HALTERES\, DIMENSÕES:126\,50 X 56\,50 X 26 CM\, USO:TREINAMENTO DE ARRANQUE E EXPLOSÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE TIPO TORRE E 10 PARES DE PESO DE 01 A 10 K

UF Ano da Compra

MG, RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00005	Dispensa de Licitação	482186	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	1	R\$462,98	L & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	254445 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS	06/05/2024
90025/2024	00025	Pregão	482186	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	26	R\$1289	MUEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/MG	926483 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/MG	06/06/2024



MÉDIA

R\$ 90,81

MEDIANA

R\$ 90,81

MENOR

R\$ 90,81

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

EXERCITADOR MUSCULATURA\, TIPO BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS\, APLICAÇÃO PARA EXERCÍCIOS DA MÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO DE ESFORÇO: EXTRA-LEVE- EM TORNO DE 0,70 KG\, MATERIAL EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, EXERCITADOR MUSCULATURA\, APLICAÇÃO FLEXÃO E EXTENSÃO DO PUNHO\, PRONO/ SUPINAÇÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA AJUSTÁVEL\, MATERIAL POLÍMERO, EXERCITADOR MUSCULATURA\, TIPO BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS\, APLICAÇÃO PARA EXERCÍCIOS DA MÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA MÉDIA \, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO ESPUMA, EXERCITADOR MUSCULATURA\, TIPO BASE METÁLICA C/ PRANCHA MÓVEL\, APLICAÇÃO EXERCÍCIOS DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADORES\, CINTO E SUPORTE\, APRESENTAÇÃO C/ AJUSTE DE INTENSIDADE

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90057/2024	00003	Pregão	450618	EXERCITADOR MUSCULATURA		UNIDADE	6	R\$90,81	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	MINISTERIO DA SAUDE	250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA	18/10/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 74,00

MEDIANA
R\$ 74,00

MENOR
R\$ 74

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EXERCITADOR MUSCULATURA\, APLICAÇÃO FAIXA ELÁSTICA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 3 FAIXAS RESISTÊNCIA VARIADA\, MATERIAL BORRACHA NATURAL\, LARGURA CERCA DE 15 CM

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00055/2023	00065	Pregão	479350	EXERCITADOR MUSCULATURA		UNIDADE	55	R\$74	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	153028 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	25/09/2024



MÉDIA

R\$ 45,15

MEDIANA

R\$ 45,15

MENOR

R\$ 45,15

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

GARROTE\, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA\, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO\, TAMANHO:TAMANHO ADULTO\, TIPO USO:REUTILIZÁVEL PR 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90005/2024	00623	Pregão	445576	GARROTE		UNIDADE	22	R\$45,15	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	EPR - ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE SAUDE SUDOESTE	458403 - EPR - ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE SUDOESTE	03/10/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 52,06

MEDIANA
R\$ 33,00

MENOR
R\$ 24,90

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO NANO LOK, MATERIAL TECIDO DE FIBRA E POLIÉSTER, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERNA SIMPLES

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00022	Pregão	615594	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA		UNIDADE	25	R\$24,90	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	14/01/2025
90015/2024	00002	Pregão	615594	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA		UNIDADE	30	R\$33	T P DA FONSECA ALVES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA	980044 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA - PA	10/06/2024
90021/2024	00057	Pregão	615594	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA		UNIDADE	89	R\$98,28	BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A.	JUSTICA FEDERAL	090008 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - PB	10/12/2024



MÉDIA
R\$ 24,25

MEDIANA
R\$ 8,95

MENOR
R\$ 6,80

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

FITA MÉTRICA COSTURA\, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO\, COMPRIMENTO 150 CM\, COR AMARELA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90275/2024	00012	Pregão	223918	FITA MÉTRICA COSTURA		UNIDADE	160	R\$6,80	COMPOSE TECIDOS LTDA	ESP-HOSP.CLIN FAC.MED DE BOTUCATU-HCFMB	092501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU	23/12/2024
90010/2024	00074	Pregão	223918	FITA MÉTRICA COSTURA		UNIDADE	50	R\$8,95	PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG	985015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG	15/05/2024
90023/2024	00078	Pregão	223918	FITA MÉTRICA COSTURA		UNIDADE	2	R\$57	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	EPR-CONSÓRCIO INTERM.S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO	929576 - EPR-CONSÓRCIO INTERM.S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO	20/01/2025



MÉDIA
R\$ 71,33

MEDIANA
R\$ 71,00

MENOR
R\$ 62

FILTROS APLICADOS

Descrição

HALTERE\, MATERIAL:FERRO\, TIPO:MACIÇO\, REVESTIMENTO:BORRACHA PVC - CLORETO DE POLIVINILA\, FORMA:CHALEIRA\, PESO:4 KG\, COR:VERMELHA\, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO

UF Ano da Compra

MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
94081/2024	00019	Pregão	444306	HALTERE		UNIDADE	5	R\$62	FONTHORA DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	14/11/2024
90025/2024	00015	Pregão	444306	HALTERE		UNIDADE	66	R\$71	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/MG	926483 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/MG	06/06/2024
93028/2024	00010	Pregão	444306	HALTERE		UNIDADE	12	R\$81	TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 39,79

MEDIANA
R\$ 39,79

MENOR
R\$ 39,79

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

HALTERE\, MATERIAL:BORRACHA EVA\, TIPO:MACIÇO\, FORMA:BOLAS NAS LATERAIS\, PESO:2 KG AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90026/2024	00036	Pregão	436540	HALTERE		UNIDADE	30	R\$39,79	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	05/11/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 51,00

MEDIANA
R\$ 51,00

MENOR
R\$ 51

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

HALTERE\, MATERIAL:BORRACHA EVA\, TIPO:MACIÇO\, FORMA:BOLAS NAS LATERAIS\, PESO:2 KG PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90032/2024	00029	Pregão	436540	HALTERE		PAR	5	R\$51	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	04/11/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 43,00

MEDIANA

R\$ 43,00

MENOR

R\$ 43

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EXERCITADOR MUSCULATURA\, TIPO DEDOS\, PLÁSTICO\, INTENSIDADE EXTRA FORTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TECLAS APOIO\,MOLAS LIGADAS AO LADO OPOSTO\, TIPO ENCAIXE DE METAL E BORRACHA P/APOIO DO POLEGAR

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90017/2024	00014	Pregão	449651	EXERCITADOR MUSCULATURA		UNIDADE	4	R\$43	COMERCIAL MUNICK LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA	23/07/2024



MÉDIA
R\$ 104,95

MEDIANA
R\$ 88,50

MENOR
R\$ 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, TIPO 2 KIT C/ 4 CONES\, MATERIAL SILICONE\, DIMENSÕES CERCA 20 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 C/ MÍNIMO 24 ARGOLAS 2024, 2025

Quantidade total de registros: 28

Registros apresentados: 1 a 28

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90071/2024	00010	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	30	R\$3	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	982179 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - PB	13/11/2024
90008/2024	00022	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	100	R\$3	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA - BA	983431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA - BA	19/06/2024
99004/2024	00125	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	640	R\$4	E. DO S. MACEDO DA SILVA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	23/05/2024
90002/2024	00002	Dispensa de Licitação	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$9,99	54.480.609 LUCAS SANTOS LISBOA	ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO ESC. EST. PROF. HAMEDY	928700 - ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO ESC. EST. PROF. HAMEDY	17/06/2024
99004/2024	00126	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	70	R\$10,85	E. DO S. MACEDO DA SILVA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	23/05/2024
90016/2024	00016	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	15	R\$12,33	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024

90002/2024	00191	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	8	R\$16,65	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI - ES	985671 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI - ES	04/09/2024
90016/2024	00022	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	15	R\$17	R3 TECNOLOGIA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90009/2024	00014	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$20	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA DE TEIXEIRA SOARES - PR	987913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES - PR	03/06/2024
90016/2024	00019	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$38	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90026/2024	00129	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$63	FARED COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	17/04/2024
90016/2024	00005	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	3	R\$71,22	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90016/2024	00006	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	3	R\$77,35	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90016/2024	00015	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	5	R\$79,99	NAIZ & SILVA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90016/2024	00018	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	4	R\$97	R3 TECNOLOGIA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90039/2024	00057	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$100	BUZZACARO & BRAGATTO LTDA	PREFEITURA DE FRANCISCO BELTRAO - PR	987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO - PR	05/08/2024
90035/2024	00053	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	25	R\$109,90	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR	987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR	29/08/2024
90016/2024	00013	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	2	R\$109,99	NAIZ & SILVA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90063/2024	00011	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	2	R\$110	IDEIA EDUCATIVA LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE	154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE	24/10/2024
90016/2024	00007	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	2	R\$119,99	NAIZ & SILVA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024

90016/2024	00021	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	7	R\$134	R3 TECNOLOGIA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90016/2024	00009	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	5	R\$173,33	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90010/2024	00086	Dispensa de Licitação	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$208	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	153984 - PRÓ-REITORIA DA GRADUAÇÃO	22/11/2024
90016/2024	00017	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	6	R\$210	R3 TECNOLOGIA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90034/2024	00035	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	20	R\$242	CAMILA FERNANDES SANT ANA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380241 - ESP-PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA	21/11/2024
90016/2024	00023	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	4	R\$250	R3 TECNOLOGIA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024
90017/2024	00004	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	14	R\$288	ELIEL COTRIM PASSOS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA - BA	983431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA - BA	24/12/2024
90016/2024	00008	Pregão	616080	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	3	R\$359,99	NAIZ & SILVA LTDA	PREFEITURA DE SAO JOAO - PR	987871 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO - PR	04/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 396,95

MEDIANA

R\$ 396,95

MENOR

R\$ 123,90

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL:VINIL\, TIPO:JOGO BOLICHE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO E LAVÁVEL\, COMPONENTES:6 PINOS E 1 BOLA PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00038/2023	00012	Pregão	405770	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	20	R\$123,90	PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	03/04/2024
00038/2023	00038	Pregão	405770	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	15	R\$670	PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	980551 - PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA	03/04/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 88,28

MEDIANA
R\$ 90,55

MENOR
R\$ 75

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BLUSA UNIFORME\, MATERIAL POLIÉSTER C/ ALGODÃO\, TIPO MANGA COMPRIDA\, PUNHO C/ BOTÃO\, COR C/ COR LISA\, TAMANHO 38\, TIPO BOLSO ABERTURA E 2 BOLSOS FRONTAL\, FECHAMENTO C/ BOTÕES\, TIPO USO MILITAR\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMISA SOCIAL\, FEMININA **2024, 2025**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90049/2024	00028	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	5	R\$75	AMERIFORME INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA	26/11/2024
00244/2023	00063	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	250	R\$90,21	C.I. CONFECOES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	26/04/2024
00244/2023	00067	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	12	R\$90,55	C.I. CONFECOES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	26/04/2024
00244/2023	00066	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	36	R\$90,55	C.I. CONFECOES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	26/04/2024
00244/2023	00065	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	170	R\$90,55	C.I. CONFECOES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	26/04/2024
00244/2023	00068	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	12	R\$90,55	C.I. CONFECOES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	26/04/2024

00244/2023	00064	Pregão	602711	BLUSA UNIFORME		UNIDADE	220	R\$90,55	C.I. CONFECOES LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	26/04/2024
------------	-------	--------	--------	----------------	--	---------	-----	----------	---------------------	---	---	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.025,00

MEDIANA

R\$ 1.025,00

MENOR

R\$ 950

FILTROS APLICADOS

Descrição

UNIFORME PROFISSIONAL\, COMPONENTES:CAMISAS:20 MANGA/CURTA E 2 MANGA/LONGA; CALÇÃO: 22\, TAMANHO:SOB MEDIDA\, COR:PADRONAGEM VERMELHA\, MATERIAL:100% POLIÉSTER\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZAÇÃO/NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO\, APLICAÇÃO:FUTEBOL DE CAMPO\, TIPO:KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO

UF Ano da Compra

MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90022/2024	00046	Pregão	450368	UNIFORME PROFISSIONAL		UNIDADE	60	R\$950	RADICAL CALCADOS E ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG	985015 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA - MG	06/02/2025
90005/2024	00050	Pregão	450368	UNIFORME PROFISSIONAL		UNIDADE	10	R\$1100	ALVES E ALVES SOLUCOES INTEGRADAS E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - MG	984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - MG	10/04/2024



MÉDIA
R\$ 17,00

MEDIANA
R\$ 17,00

MENOR
R\$ 17

FILTROS APLICADOS

Descrição

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO: CARTÃO\, DIMENSÕES:8 X 12 CM\, USO:ÁRBITRO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM COM 2 CARTÕES: UM VERMELHO E UM AMARELO\,

UF Ano da Compra

AL 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90028/2024	00019	Dispensa de Licitação	472034	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	16	R\$17	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE FLEXEIRAS - AL	982755 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS - AL	07/01/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 26,24

MEDIANA
R\$ 26,81

MENOR
R\$ 21,31

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL PLÁSTICO\, TIPO CARTÃO\, DIMENSÕES 8 X 12 CM\, USO ÁRBITRO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM COM 2 CARTÕES: UM VERMELHO E UM AMARELO \, 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90005/2024	00031	Pregão	472034	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	4	R\$21,31	J B P DA S DAMACENA LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOSE A.DE ASSIS/CASEARA/TO	929060 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOSE A.DE ASSIS/CASEARA/TO	22/08/2024
90029/2024	00015	Pregão	472034	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	2	R\$23,88	LAGUNA ESPORTE LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL STO. ANTONIO DESCOBERTO	989677 - PREFEITURA MUNICIPAL STO. ANTONIO DESCOBERTO	08/10/2024
90011/2024	00230	Pregão	472034	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	20	R\$29,75	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	07/06/2024
90004/2024	00022	Dispensa de Licitação	472034	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	4	R\$30	JM SILVA PAPELARIA LTDA	ASSOCIAÇÃO DE A.DO C.M.S.DE ARAGUACEMA/TO	928775 - ASSOCIAÇÃO DE A.DO C.M.S.DE ARAGUACEMA/TO	06/11/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 196,03

MEDIANA
R\$ 240,00

MENOR
R\$ 46,41

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS\, TIPO DARDO\, MATERIAL ALUMÍNIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO: 400 G\, CABEÇA DE AÇO\, EMPUNHADURA DE CORDA\, APLICAÇÃO ATLETISMO PARA LANÇAMENTO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00038	Pregão	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	2	R\$46,41	THALLYSON ROSA PEREIRA LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	929133 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	16/12/2024
00080/2023	00076	Pregão	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	15	R\$94,08	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ - RN	926449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ - RN	02/07/2024
90361/2024	00007	Pregão	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	4	R\$185	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU	986249 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU	27/12/2024
90003/2024	00061	Pregão	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	1	R\$240	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	ASSOCIAÇÃO AE ESTAD ARY RIBEIRO VALADÃO FILHO	928920 - ASSOCIAÇÃO AE ESTAD ARY RIBEIRO VALADÃO FILHO	08/10/2024
90004/2024	00032	Pregão	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	2	R\$259,20	29.524.989 ARNOU ARAUJO ROCHA	ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO	928901 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO	13/11/2024

90002/2024	00040	Pregão	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	2	R\$262,50	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.ALVES STA FÉ ARAGUAIA	929225 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.ALVES STA FÉ ARAGUAIA	28/06/2024
90002/2024	00020	Dispensa de Licitação	613644	DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS		UNIDADE	2	R\$285	LJ INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI/PEDRO AFONSO/TO	928931 - ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI/PEDRO AFONSO/TO	27/05/2024



MÉDIA

R\$ 3.150,00

MEDIANA

R\$ 3.150,00

MENOR

R\$ 3.150

FILTROS APLICADOS

Descrição

EXERCITADOR MUSCULATURA\, TIPO:JOGO DE POLIAS DUPLO\, APLICAÇÃO:EXECERCÍOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADORES\, PESOS AJUSTÁVEIS\, TIPO ENCAIXE:ESTRUTURA METÁLICA\, FIXAÇÃO NA PAREDE\, MATERIAL:ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS

UF Ano da Compra

PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00016/2023	00056	Pregão	419251	EXERCITADOR MUSCULATURA		UNIDADE	4	R\$3150	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS - PA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS - PA	11/04/2024



MÉDIA
R\$ 110,00

MEDIANA
R\$ 110,00

MENOR
R\$ 70

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL MADEIRA/BORRACHA\, TIPO CONJUNTO 2 TACOS\, 2 CASINHAS E 1 BOLA\, USO PRÁTICA DE TACOBOL/BETS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSA PARA ARMAZENAMENTO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00008	Pregão	604820	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	10	R\$70	38.171.877 HALEF EMANUEL MELO SANTANA DA SILVA	ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO	928901 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO	13/11/2024
90031/2024	00026	Pregão	604820	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	30	R\$150	RIO VERDE COMERCIO E ESPORTE LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO	989571 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO	12/09/2024



MÉDIA
R\$ 165,00

MEDIANA
R\$ 109,99

MENOR
R\$ 55

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

HALTERE\, MATERIAL BORRACHA\, TIPO MACIÇO\, FORMA REDONDA\, PESO 4 KG\, APLICAÇÃO GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 11

Registros apresentados: 1 a 11

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
94081/2024	00017	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	16	R\$55	FONTHORA DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	14/11/2024
90053/2024	00012	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	4	R\$59	FONTHORA DISTRIBUIDORA LTDA	ESP-SECRETARIA DA SAUDE	090146 - ESP-CTO. REABILITACAO DE CASA BRANCA	12/09/2024
96006/2024	00158	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	10	R\$70	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB	981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB	20/08/2024
96006/2024	00157	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	10	R\$78	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB	981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB	20/08/2024
90022/2024	00069	Pregão	607798	HALTERE		PAR	20	R\$79	BRUSCHINI & BUENO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP	986595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP	17/09/2024

90045/2024	00031	Pregão	607798	HALTERE		PAR	30	R\$109,99	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR	987477 - PREFEITURA MUN. DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR	16/07/2024
90025/2024	00055	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	55	R\$133	START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/MG	926483 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/MG	06/06/2024
90045/2024	00033	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	2	R\$135	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR	987477 - PREFEITURA MUN. DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR	16/07/2024
00081/2023	00048	Pregão	607798	HALTERE		PAR	30	R\$148	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024
90045/2024	00011	Pregão	607798	HALTERE		PAR	60	R\$159,97	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE DOM BASILIO - BA	983501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	13/08/2024
90021/2024	00038	Pregão	607798	HALTERE		UNIDADE	2	R\$788	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	984305 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES - MG	10/05/2024



MÉDIA
R\$ 215,00

MEDIANA
R\$ 215,00

MENOR
R\$ 215

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO\, TIPO QUEBRA- CABEÇA\, MATERIAL MDF\, QUANTIDADE 300 PEÇAS\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO APRESENTADO\, TAMANHO 77 X 50 CM

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90031/2024	00052	Pregão	621567	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO		UNIDADE	10	R\$215	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP	987091 - PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP	18/12/2024



MÉDIA
R\$ 60,95

MEDIANA
R\$ 57,14

MENOR
R\$ 22,85

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ), MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 0,63 M, APLICAÇÃO PRÁTICAS ESPORTIVAS, COR VARIADA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 1 a 14

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00043	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	60	R\$22,85	C. M. BARBALHO	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	27/08/2024
90060/2024	00025	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	58	R\$23,40	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA - RJ	450068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA-RJ	13/11/2024
90033/2024	00026	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	804	R\$26,99	VMDA EMPREENDIMENTOS LTDA	PREFEITURA DE REALEZA - PR	987805 - PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA - PR	20/06/2024
90007/2024	00002	Dispensa de Licitação	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	25	R\$28,90	REVOLUTION CORPORATION LTDA	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIO-AL	929414 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIO	24/09/2024
90031/2024	00020	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	1.224	R\$33	KIFESTAS COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS UTILIDADES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	22/08/2024

90099/2024	00067	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	150	R\$46,33	X1 COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	987225 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	24/10/2024
90073/2024	00028	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	50	R\$49,39	BRUMO ESPORTES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120625 - GRUPAMENTO DE APOIO DO DF	22/10/2024
90027/2024	00011	Dispensa de Licitação	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	6	R\$64,89	ALESSANDRA NUNES LORDS	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO	158426 - IFES - CAMPUS SANTA TERESA	08/01/2025
93022/2024	00014	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	400	R\$64,99	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	28/10/2024
90105/2024	00004	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	20	R\$79,50	TOMASI COMERCIO DE CALCADOS LTDA	PREFEITURA DE CAFELANDIA - PR	987985 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELANDIA - PR	09/12/2024
90007/2024	00084	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	10	R\$90	DUARTE E DUARTE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160081 - 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	26/11/2024
00081/2023	00054	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	20	R\$101	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024
00081/2023	00055	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	20	R\$102	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024
00081/2023	00045	Pregão	466226	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÊ)		UNIDADE	100	R\$120	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.924,00

MEDIANA

R\$ 644,60

MENOR

R\$ 520

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO\, TIPO ARO BASQUETE\, USO BASQUETE\, MATERIAL BASE/HASTE AÇO CARBONO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDE(TIPO CHUÁ) EM POLIPROPILENO\, FIO 4

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90010/2024	00026	Dispensa de Licitação	602725	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	4	R\$520	J.S.A COMERCIO LTDA	FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI-SP	926656 - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI-SP	25/06/2024
90002/2024	00026	Pregão	602725	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	10	R\$539,20	SIDINEI LUCAS ALMEIDA GUIMARAES	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	983403 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE - BA	17/04/2024
90017/2024	00043	Pregão	602725	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	6	R\$750	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	986843 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	22/08/2024
90049/2024	00001	Dispensa de Licitação	602725	APARELHO / ACESSÓRIO - ACONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	1	R\$5886,81	BRAVO COMERCIO E SERVICOS LTDA	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ	158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	04/09/2024



MÉDIA
R\$ 172,59

MEDIANA
R\$ 29,00

MENOR
R\$ 5,80

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BASTÃO GINÁSTICA\, MATERIAL MADEIRA\, COMPRIMENTO 1 M\, DIÂMETRO EXTERNO 2\,50 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA PINHO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 13

Registros apresentados: 1 a 13

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90078/2024	00005	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	920	R\$5,80	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE CAMBE - PR	987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR	30/10/2024
90021/2024	00007	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	50	R\$13,55	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PRESIDENCIA DA REPUBLICA	110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	30/07/2024
90106/2024	00018	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	460	R\$14,71	BRUMO ESPORTES LTDA	AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	926703 - AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO	09/12/2024
90004/2024	00014	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	12	R\$15	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS	152815 - INSTITUTO FED.DE ALAGOAS - CAMPUS MARAGOGI	31/01/2025
90031/2024	00010	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	50	R\$18	ESPORTIVA RV LTDA	PREFEITURA DE DIAMANTE D	989915 - PREF.MUN.DE DIAMANTE D	13/08/2024
90051/2024	00048	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	15	R\$26	ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	COMANDO DO EXERCITO	160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES	22/04/2024
93005/2024	00011	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	160	R\$29	LUIZ TADEO DAMASCHI	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	21/06/2024

00081/2023	00043	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	200	R\$32	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024
90443/2024	00009	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	10	R\$39	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	EPB-FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE	930404 - EPB-FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE	11/10/2024
90009/2024	00009	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	30	R\$45	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	22/10/2024
90005/2024	00032	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	2	R\$499	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	19/08/2024
90075/2024	00020	Pregão	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	1	R\$526,66	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR	987915 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA-PR	12/11/2024
90008/2024	00032	Dispensa de Licitação	401104	BASTÃO GINÁSTICA		UNIDADE	1	R\$980	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA	17/07/2024



MÉDIA
R\$ 112,22

MEDIANA
R\$ 61,67

MENOR
R\$ 16

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL TECIDO\, TIPO BONECA\, TAMANHO PEQUENO\, COR MULTICOLOR\, APLICAÇÃO EVENTOS INFANTIS 2024, 2025

Quantidade total de registros: 22

Registros apresentados: 1 a 22

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90013/2024	00013	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	100	R\$16	R N SOUZA MORAES COMERCIO	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA	980162 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO-MA	04/10/2024
90059/2024	00006	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	500	R\$18,90	CONTI COMERCIO DE PRODUTOS E CIA LTDA	PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR	985529 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	28/01/2025
90031/2024	00026	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1.316	R\$34	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	22/08/2024
90031/2024	00027	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	438	R\$34	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	22/08/2024
90031/2024	00024	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1.316	R\$34	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	22/08/2024
90031/2024	00025	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	438	R\$34	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE	22/08/2024

Relatório gerado dia: 12/04/2025 às 13:20

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

90009/2024	00001	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$39,12	A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS LTDA	PREFEITURA DE TEIXEIRA SOARES - PR	987913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES - PR	03/06/2024
90016/2024	00150	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	250	R\$44,26	JG DOS PASSOS LTDA	FUNDAÇÃO PARAPAZ - PA	926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ - BELEM - PA	03/04/2024
90016/2024	00050	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	750	R\$44,26	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	FUNDAÇÃO PARAPAZ - PA	926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ - BELEM - PA	03/04/2024
90023/2024	00001	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	100	R\$46	BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS	PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR	989979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR	04/07/2024
90013/2024	00022	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	12	R\$58,33	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	02/10/2024
90059/2024	00017	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	255	R\$65	OKTO COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE ENTRE RIOS DO OESTE - PR	985529 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	28/01/2025
90034/2024	00034	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	4	R\$71	BIANCO SUITS CONFECÇÃO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380241 - ESP-PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA	21/11/2024
90013/2024	00023	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	12	R\$87,99	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	153037 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	02/10/2024
90016/2024	00163	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	250	R\$88,79	JG DOS PASSOS LTDA	FUNDAÇÃO PARAPAZ - PA	926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ - BELEM - PA	03/04/2024
90016/2024	00063	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	750	R\$88,79	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	FUNDAÇÃO PARAPAZ - PA	926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ - BELEM - PA	03/04/2024
90021/2024	00025	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	26	R\$91	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	PMSP- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	925054 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/SP	27/08/2024
90073/2024	00014	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$112	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA DE MERCEDES - PR	985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR	25/11/2024
90073/2024	00015	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$115	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA DE MERCEDES - PR	985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR	25/11/2024

90024/2024	00001	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	3	R\$169	PRIDE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155016 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GRANDE DOURADOS	23/10/2024
90042/2024	00006	Dispensa de Licitação	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	4	R\$495	MAXIMA VIRTUAL LTDA	PREFEITURA DE ARAPIRACA	982705 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL	08/11/2024
90069/2024	00030	Pregão	252841	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$682,32	COMERCIAL DE EMBALAGENS SERVICOS HIGIENE E LIMPEZA LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120060 - ACADEMIA DA FORCA AEREA	30/10/2024



MÉDIA
R\$ 86,00

MEDIANA
R\$ 86,00

MENOR
R\$ 86

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL PLÁSTICO E METAL\, TIPO CONJUNTO DE CARRINHOS\, COR MULTICOLOR\, COMPONENTES 5 UNIDADES 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90053/2024	00016	Pregão	477075	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$86	A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC	988349 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC	18/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 232,80

MEDIANA
R\$ 232,80

MENOR
R\$ 232,80

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

COLETE\, MATERIAL 100% POLIÉSTER\, MODELO DUPLA FACE\, COR VARIADA\, TAMANHO M\, USO ESPORTIVO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO\, ELÁSTICO INFERIOR E SEM BOLSO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90086/2024	00038	Dispensa de Licitação	443762	COLETE		UNIDADE	2	R\$232,80	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	925208 - PMSP - COORDENADORIA REG. DE SAÚDE SUDESTE	17/12/2024



MÉDIA
R\$ 74,95

MEDIANA
R\$ 89,90

MENOR
R\$ 35

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CONE SINALIZAÇÃO\, MATERIAL:PVC\, ALTURA:75 CM\, COR:LARANJA AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90017/2024	00005	Dispensa de Licitação	460721	CONE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	110	R\$35	AMARILDO ALBERTO MARQUES RODRIGUES & CIA LTDA	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	135045 - CONAB-SUPERINTENDENCIA REGIONAL/AM	05/02/2025
90027/2024	00019	Dispensa de Licitação	460721	CONE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	10	R\$89,90	VIVO LICITACOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	788810 - ESTACAO NAVAL DO RIO NEGRO	30/04/2024
90235/2024	00241	Pregão	460721	CONE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	20	R\$99,95	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM	23/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 187,33

MEDIANA

R\$ 147,94

MENOR

R\$ 116,60

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

FAIXA EXERCITADORA MUSCULAR\, TIPO:TUBULAR ELÁSTICA EM "8"\, INTENSIDADE DE RESISTÊNCIA:EXTRA FORTE\, MATERIAL:LÁTEX NATURAL\, COR:C/ COR\, COMPRIMENTO LINEAR:CERCA DE 1,5 M\, COMPONENTE:C/ PUXADOR / PEGADOR\, APRESENTAÇÃO:UNIDADE **MG, RJ 2024, 2025**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
93019/2024	00012	Pregão	618167	FAIXA EXERCITADORA MUSCULAR		UNIDADE	4	R\$116,60	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024
93019/2024	00013	Pregão	618167	FAIXA EXERCITADORA MUSCULAR		UNIDADE	4	R\$130,09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024
93019/2024	00014	Pregão	618167	FAIXA EXERCITADORA MUSCULAR		UNIDADE	4	R\$165,79	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024
90014/2024	00003	Dispensa de Licitação	618167	FAIXA EXERCITADORA MUSCULAR		UNIDADE	4	R\$336,84	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160264 - 111 COMPANHIA DE APOIO DE MATERIAL BELICO/RJ	28/05/2024



MÉDIA
R\$ 100,00

MEDIANA
R\$ 100,00

MENOR
R\$ 100

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, TIPO KIT PARA JOGO DE FRESCOBOL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 RAQUETE ENVERNIZADA COM GRIP DE EVA NA HASTE\, USO FRESCOBOL\, APRESENTAÇÃO 1 BOLINHA DE BORRACHA Nº3\, 2 RAQUETES EM MADEIRA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
91725/2024	00009	Pregão	619545	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	6	R\$100	M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	25/10/2024



MÉDIA
R\$ 181,24

MEDIANA
R\$ 87,88

MENOR
R\$ 45

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL FERRO\, TIPO SUPORTE\, DIMENSÕES 25 X 22 X 05 CM\, USO REDE DE TÊNIS DE MESA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO DOBRÁVEL

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 16

Registros apresentados: 1 a 16

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00015	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	15	R\$45	M. M. DE SOUZA MAGAZINE LTDA	ASSOCIAÇÃO DE A. ESC. ESTADUAL SAMPAIO/TO	928713 - ASSOCIAÇÃO DE A. ESC. ESTADUAL SAMPAIO/TO	09/01/2025
90010/2024	00008	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	13	R\$45,60	LAGUNA ESPORTE LTDA	ESP-SECRETARIA DA JUSTICA E CIDADANIA	990203 - ESP-FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRM CAMPINAS	18/11/2024
90126/2024	00054	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	50	R\$48	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	07/01/2025
90017/2024	00058	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	6	R\$51	BRUSCHINI & BUENO ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	986843 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	22/08/2024
90001/2024	00106	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	18	R\$75,8824	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC.DO ACRE	158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE	16/08/2024
90001/2024	00086	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	3	R\$75,9724	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC.DO ACRE	158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE	16/08/2024

90001/2024	00025	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	30	R\$77,8822	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DO ACRE	158156 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE	16/08/2024
00091/2023	00027	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	12	R\$83,13	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA	926654 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA	26/06/2024
90055/2024	00004	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	35	R\$92,64	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	03/12/2024
90055/2024	00002	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	35	R\$94,35	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC	03/12/2024
90021/2024	00087	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	57	R\$94,8036	LAGUNA ESPORTE LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	22/01/2025
90003/2024	00190	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	3	R\$151,25	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.I.FILGUEIRA DE SÃO BENTO	929183 - ETO- ASSOCIAÇÃO A.C.E.I.FILGUEIRA DE SÃO BENTO	03/02/2025
90103/2024	00020	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	1	R\$293,71	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA-RJ	926850 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA- RJ	24/09/2024
90099/2024	00063	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	18	R\$336,60	X1 COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	987225 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	24/10/2024
90080/2024	00001	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	1	R\$520	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	987225 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP	09/08/2024
00091/2023	00007	Pregão	604845	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	2	R\$814	INK FITNESS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA	926654 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA	26/06/2024



MÉDIA

R\$ 2.265,00

MEDIANA

R\$ 2.265,00

MENOR

R\$ 2.265

FILTROS APLICADOS

Descrição

MESA TÊNIS DE MESA / FUTMESA\, MATERIAL TAMPO:MDF\, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO DE AÇO\, TIPO:DOBRÁVEL\, ACABAMENTO TAMPO:PINTADO\, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA\, ESPESSURA TAMPO:25 MM\, COR:AZUL\, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:COM MEDIDAS OFICIAIS PADRÃO ITTF (INTERNATIONAL TA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RODÍZIOS\, PERMITE O USO COMO PAREDÃO PARA TREI

UF - Ano da Compra

AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00078	Pregão	471988	MESA TÊNIS DE MESA / FUTMESA		UNIDADE	2	R\$2265	37.215.516 CLOVIS ALVES MESQUITA NETO	COMANDO DO EXERCITO	160137 - 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA	21/05/2024



MÉDIA

R\$ 781,12

MEDIANA

R\$ 454,50

MENOR

R\$ 52,69

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

VÁLVULA VENTOSA, MATERIAL CORPO AÇO INOX, TIPO M5-AG, CONEXÃO ROSCA, PRESSÃO TRABALHO 0 A 15 KGF/CM2, TEMPERATURA ATÉ 100 °C, DIÂMETRO 14 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTOSA VÁCUO BLISTER FSG 14-M5 3161044

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 18

Registros apresentados: 1 a 18

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90008/2024	00248	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	64	R\$52,69	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160116 - 17 BATALHAO LOGISTICO	16/01/2025
90019/2024	00008	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	2	R\$57,90	FERGAVI COMERCIAL LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	11/07/2024
90039/2024	00111	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	20	R\$68	NOVA FENIX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR	987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS	27/08/2024
90009/2024	00027	Dispensa de Licitação	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	2	R\$80	NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA	AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES	413011 - ESCRITORIO REGIONAL 10 ANATEL - PA	18/12/2024
90041/2024	00042	Dispensa de Licitação	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	2	R\$117,59	ML DISTRIBUICAO DE ACO LTDA	PMSP - SECRETARIA MUNIC. URBANISMO E LICENC.	926367 - PMSP - SECRETARIA DE URBANISMO/LICENCIAMENTO	03/09/2024
90035/2024	00078	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	2	R\$289	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO LTDA	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	12/07/2024

90068/2024	00001	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	250	R\$300	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	05/11/2024
90035/2024	00077	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	2	R\$364	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO LTDA	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	12/07/2024
90029/2024	00007	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	5	R\$369,99	G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA	SERVIÇO MUN. DE AGUA E SANEAMENTO BAS E INFRAE.	926888 - SERVIÇO MUN. DE AGUA E SANEAMENTO BAS E INFRAE.	17/09/2024
90035/2024	00088	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	5	R\$539	LAFFERDU INDUSTRIA E COMERCIO EM FERRO FUNDIDO LTDA	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	12/07/2024
90035/2024	00079	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	2	R\$695	SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.	COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA	12/07/2024
90062/2024	00030	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	10	R\$958,71	OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EMPREENDIMIENTOS LTDA	PREFEITURA DE DOM BASILIO - BA	983501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	03/01/2025
90089/2024	00098	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	300	R\$982,67	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	10/12/2024
90089/2024	00101	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	150	R\$1200	JR DISTRIBUIDORA LTDA	AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	10/12/2024
90089/2024	00099	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	200	R\$1260	JR DISTRIBUIDORA LTDA	AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	10/12/2024
90049/2024	00014	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	5	R\$1580	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-CE	451116 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL-CE	27/11/2024
90089/2024	00102	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	200	R\$2400	JR DISTRIBUIDORA LTDA	AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	10/12/2024
90089/2024	00100	Pregão	611793	VÁLVULA VENTOSA		UNIDADE	150	R\$2745,60	FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	AC - REFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	980139 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO - AC	10/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 306,26

MEDIANA
R\$ 305,00

MENOR
R\$ 299,02

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

REDE ESPORTE\, MATERIAL POLIETILENO\, APLICAÇÃO VOLEI DE PRAIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA 10CM X 10CM\, FIO 2\,5 MM\, MED. 8\,50M X 1M, FITA MARCAÇÃO ESPORTIVA\, MATERIAL NÁILON\, COMPRIMENTO 16 M\, LARGURA 8 CM\, APLICAÇÃO VÔLEI DE PRAIA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90016/2024	00044	Pregão	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	20	R\$299,02	P DE LIMA SILVA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE - BA	983713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE - BA	31/07/2024
90029/2024	00028	Pregão	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	2	R\$300	MORRUGA ESPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP	986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA - SP	27/08/2024
90051/2024	00002	Dispensa de Licitação	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	1	R\$310	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES	COMANDO DA MARINHA	762000 - DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA	11/12/2024
90003/2024	00002	Pregão	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	3	R\$316	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MENDES	929296 - FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MENDES	24/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 112,00

MEDIANA
R\$ 112,00

MENOR
R\$ 112

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

LÂMPADA INFRAVERMELHA, POTÊNCIA NOMINAL 100 W, TENSÃO NOMINAL 127 V 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90158/2024	00004	Dispensa de Licitação	433651	LÂMPADA INFRAVERMELHA		UNIDADE	1	R\$112	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	COMANDO DA MARINHA	781000 - COMANDO DO 1.DISTRITO NAVAL	29/11/2024



MÉDIA
R\$ 341,43

MEDIANA
R\$ 184,98

MENOR
R\$ 49,31

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL MICROFIBRA\, TIPO CONJUNTO 6 BOLAS\, DIMENSÕES 27 CM\, USO PRÁTICA DE BOCHA ADAPTADO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90011/2024	00224	Pregão	478479	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	25	R\$49,31	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	07/06/2024
00077/2023	00019	Pregão	478479	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	120	R\$184,98	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS - RJ	985915 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESOPOLIS - RJ	25/09/2024
90027/2024	00034	Pregão	478479	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	2	R\$790	TANKAVEL LTDA	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR	456578 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA-PR	26/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3.200,33

MEDIANA

R\$ 2.401,00

MENOR

R\$ 1.720

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

**MATERIAL FISIOTERAPIA\, TIPO APARELHO LASER\, APLICAÇÃO LASERTERAPIA E LASER- ACUPUNTURA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FEIXE CONTÍNUO/
PULSADO\,DIMENSÕES(20X41X47CM/3\,9KG), COMPONENTES C/CANETA 905NM\,TECLADO TOQUE\,VISOR CRISTAL LIQUID O**

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00008	Pregão	303702	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	5	R\$1720	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO - PE	927969 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO - PE	04/11/2024
90095/2024	00043	Pregão	303702	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	8	R\$1750	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	11/12/2024
90083/2024	00003	Pregão	303702	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	5	R\$2300	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	EPR-ESTADO DO PARANÁ	926552 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO/PR	03/12/2024
90038/2024	00033	Pregão	303702	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	2	R\$2502	SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE FISIOTERAPIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA	983579 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA	30/09/2024

90006/2024	00007	Dispensa de Licitação	303702	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	1	R\$4840	COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ	158486 - INST FED.EDUC.CIENC.TEC.RJ/CAMP. REALENGO	30/12/2024
90005/2024	00017	Pregão	303702	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	1	R\$6090	SILVIO VIGIDO	COMANDO DO EXERCITO	160242 - BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE RJ	18/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 220,00

MEDIANA
R\$ 220,00

MENOR
R\$ 220

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BOLA MEDICINAL\, MATERIAL:SINTÉTICO\, PESO:4 KG\, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E TREINAMENTO DESPORTIVO PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90028/2024	00087	Pregão	339971	BOLA MEDICINAL		UNIDADE	51	R\$220	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	17/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 34,69

MEDIANA

R\$ 34,69

MENOR

R\$ 19,47

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

COLETE\, MATERIAL:100% POLIÉSTER\, MODELO:DUPLA FACE\, TAMANHO:ÚNICO\, USO:TÁTICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00006	Dispensa de Licitação	469181	COLETE		UNIDADE	35	R\$19,47	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA	153010 - MEC-CEFET-CENT.FED.ED.TEC.CELSO S.FONSECA/RJ	28/08/2024
90006/2024	00012	Pregão	469181	COLETE		UNIDADE	80	R\$49,90	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA - RJ	980786 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA - RJ	11/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 34,00

MEDIANA
R\$ 34,00

MENOR
R\$ 34

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF - Ano da Compra

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:ELASTANO E POLIAMIDA.\, TIPO:MEIÃO\, USO:FUTEBOL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO TO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00169	Pregão	467293	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	24	R\$34	LAZARO BEZERRA SOARES	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.G.JESUS DE CARR BONITO	929372 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.C.G.JESUS DE CARR BONITO	16/01/2025



MÉDIA
R\$ 489,66

MEDIANA
R\$ 489,66

MENOR
R\$ 489,66

FILTROS APLICADOS

Descrição

JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO\, TIPO:CAMA ELÁSTICA (MINI-JUMP)\, MATERIAL:MOLAS. MATERIAIS DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO.\, QUANTIDADE:32 MOLAS\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO DO JUMP: 98CM. PESO MÁXIMO SUPORTADO 100K

UF Ano da Compra

PE 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90069/2024	00002	Dispensa de Licitação	619581	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO		UNIDADE	1	R\$489,66	53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	929214 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- GRAVATA	05/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 20,19

MEDIANA
R\$ 20,19

MENOR
R\$ 9,57

FILTROS APLICADOS

Descrição

PETECA\, MATERIAL BASE:BORRACHA SINTÉTICA\, TAMANHO:ÚNICO\, TIPO PENA:NATURAL\, COR PENA:BRANCA\, TIPO:OFICIAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AMORTECEDOR

UF Ano da Compra

GO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90030/2024	00026	Pregão	258370	PETECA		UNIDADE	4	R\$9,57	BRUMO ESPORTES LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	19/08/2024
90036/2024	00006	Dispensa de Licitação	258370	PETECA		UNIDADE	15	R\$30,80	41.886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	01/07/2024



MÉDIA

R\$ 1.173,00

MEDIANA

R\$ 1.173,00

MENOR

R\$ 1.173

FILTROS APLICADOS

Descrição

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL:PLÁSTICO\, NÁILON E LONA\, TIPO:PISCINA INFANTIL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1.500 BOLINHAS\, LATERAIS REVESTIDAS\, DIMENSÕES:1\,50 X 1\,50 M

UF Ano da Compra

PA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00031	Pregão	405748	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	2	R\$1173	U F AGUIAR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	09/08/2024



MÉDIA
R\$ 192,90

MEDIANA
R\$ 192,90

MENOR
R\$ 192,90

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PLACA HOMENAGEM\, MATERIAL PLACA METAL\, COMPRIMENTO PLACA 10 CM\, LARGURA DA PLACA 4 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO\, COR DOURADA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90035/2024	00001	Dispensa de Licitação	606226	PLACA HOMENAGEM		UNIDADE	5	R\$192,90	ESPORTES PRESENTES 43 LTDA	CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - RJ	930197 - CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - RJ	03/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 243,90

MEDIANA

R\$ 243,90

MENOR

R\$ 243,90

FILTROS APLICADOS

Descrição

MATERIAL FISIOTERAPIA\, TIPO:PRANCHA PROPRIOCEPÇÃO\, MATERIAL:MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RETANGULAR\, TAMANHO:MEDIDAS EM TORNO DE 60 CM X 40 CM

UF Ano da Compra

RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90031/2024	00018	Dispensa de Licitação	384473	MATERIAL FISIOTERAPIA		UNIDADE	2	R\$243,90	39.401.356 SHIRLEI SUDRE DE ASSIS	COMANDO DA MARINHA	765706 - SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	20/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 74,80

MEDIANA

R\$ 74,80

MENOR

R\$ 74,8041

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

CONE\, MATERIAL:PVC\, ALTURA:4 CM\, APLICAÇÃO:ATIVIDADE FÍSICA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MINI CONE\, CHAPÉU CHINÊS\, DEMARCATÓRIO\, AZUL RO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90021/2024	00090	Pregão	444230	CONE		CAIXA 50,00 UN	64	R\$74,8041	LAGUNA ESPORTE LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	22/01/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$3.550,00

MEDIANA

R\$ 3.550,00

MENOR

R\$ 3.550

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

REDE ESPORTE\, MATERIAL:POLIETILENO\, APLICAÇÃO:GOALBALL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MALHA 05 X 05\, ESPESSU. 2\,5MM\, MED. 9\,0M X 1\,30M X MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90078/2024	00037	Pregão	442695	REDE ESPORTE		UNIDADE	5	R\$3.550	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO	984287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	06/02/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 124,00

MEDIANA
R\$ 124,00

MENOR
R\$ 33

FILTROS APLICADOS

Descrição

JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO\, TIPO:QUEBRA- CABEÇA\, MATERIAL:MDF\, QUANTIDADE:300 PEÇAS\, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO APRESENTADO\, TAMANHO:77 X 50 CM

UF Ano da Compra

SP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90024/2024	00001	Pregão	621567	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO		UNIDADE	59	R\$33	COMERCIAL MUNICK LTDA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380247 - ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT3	28/11/2024
90031/2024	00052	Pregão	621567	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO		UNIDADE	10	R\$215	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP	987091 - PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP	18/12/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 475,87

MEDIANA
R\$ 400,65

MENOR
R\$ 209,98

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

RAQUETE ESPORTIVA\, MATERIAL CORPO FIBRA CARBONO\, MATERIAL ENCORDADO NÁILON\, REVESTIMENTO CABO COURO SINTÉTICO\, TAMANHO 4 1/4 POLEGADAS\, COR VERDE\, APLICAÇÃO TÊNIS DE QUADRA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90083/2024	00003	Dispensa de Licitação	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	25	R\$209,98	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160523 - CENTRO DE PREP. DE OFICIAIS DA RESERVA DE BH	20/12/2024
90054/2024	00046	Pregão	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	6	R\$319	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PREFEITURA DE ASTORGA - PR	987439 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA - PR	13/12/2024
00209/2023	00183	Pregão	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	10	R\$319,99	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	984637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG	24/05/2024
90054/2024	00048	Pregão	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	6	R\$400,65	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA DE ASTORGA - PR	987439 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTORGA - PR	13/12/2024
90030/2024	00032	Pregão	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	4	R\$424,50	40.762.006 DAYANA GON FERREIRA	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	19/08/2024

90014/2024	00035	Pregão	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	10	R\$620	BRUMO ESPORTES LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/TO	928120 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/TO	17/10/2024
90027/2024	00007	Dispensa de Licitação	613462	RAQUETE ESPORTIVA		UNIDADE	10	R\$1037	JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO	158426 - IFES - CAMPUS SANTA TERESA	08/01/2025



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 56,00

MEDIANA
R\$ 56,00

MENOR
R\$ 56

FILTROS APLICADOS

Descrição

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:ALUMÍNIO E NYLON\, TIPO:CONJUNTO RAQUETES E PETECAS\, DIMENSÕES:03 X 20 X 66 CM\, USO:PRÁTICA DE BADMINTON\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTENDO 2 RAQUETES 3 PETECAS\, COR PRETO E LARANJA

UF Ano da Compra

SP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90019/2024	00025	Dispensa de Licitação	478486	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	30	R\$56	54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD	PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	926364 - PMSP - DIRETORIA REG. DE EDUCACAO-IPIRANGA	19/06/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 313,00

MEDIANA
R\$ 313,00

MENOR
R\$ 310

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

REDE ESPORTE\, MATERIAL:POLIETILENO\, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MALHA 10CM X 10CM\, FIO 2\,5 MM\, MED. 8\,50M X 1M RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90051/2024	00002	Dispensa de Licitação	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	1	R\$310	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES	COMANDO DA MARINHA	762000 - DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA	11/12/2024
90003/2024	00002	Pregão	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	3	R\$316	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MENDES	929296 - FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MENDES	24/07/2024



MÉDIA

R\$ 215,48

MEDIANA

R\$ 215,48

MENOR

R\$ 120,96

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

REDE ESPORTE\, MATERIAL:POLIETILENO\, APLICAÇÃO:VOLEI DE PRAIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MALHA 10CM X 10CM\, FIO 2\,5 MM\, MED. 8\,50M X 1M RJ 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00006	Dispensa de Licitação	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	1	R\$120,96	2L RT COMERCIO E SOLUCOES LTDA	CENTRO FED.EDUC.TECN.CELSO SUCKOW DA FONSECA	153010 - MEC-CEFET-CENT.FED.ED.TEC.CELSO S.FONSECA/RJ	13/08/2024
90051/2024	00002	Dispensa de Licitação	451545	REDE ESPORTE		UNIDADE	1	R\$310	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES	COMANDO DA MARINHA	762000 - DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA	11/12/2024



MÉDIA
R\$ 145,72

MEDIANA
R\$ 145,72

MENOR
R\$ 145,72

FILTROS APLICADOS

Descrição

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:AÇO/PLASTICO\, TIPO:CABO DE AÇO PLASTIFICADO\, USO:REDE DE VOLEIBOL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 13 M\, DIÂMETRO DE 3/32 POLEGADAS

UF - Ano da Compra

AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90013/2024	00003	Dispensa de Licitação	467546	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	2	R\$145,72	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	MINISTERIO DEFESA	110794 - UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA	17/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 83,01

MEDIANA
R\$ 84,40

MENOR
R\$ 40

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO\, TIPO RODA DE EXERCÍCIO\, MATERIAL POLIPROPILENO\, METAL E ESPUMA\, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90022/2024	00064	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	72	R\$40	VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM	09/10/2024
90069/2024	00014	Dispensa de Licitação	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	10	R\$47,03	BIOPULSE BRASIL LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO	158124 - INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO	31/07/2024
90034/2024	00075	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	4	R\$49,98	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160495 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE SÃO PAULO	19/11/2024
00080/2023	00060	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	6	R\$50,60	BRUMO ESPORTES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ - RN	926449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ - RN	02/07/2024

90038/2024	00024	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	2	R\$80,47	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP	102313 - ESP-UNESP-FACULDADE MEDICINA-C. BOTUCATU	09/12/2024
90031/2024	00024	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	4	R\$88,33	M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	180183 - ESP-DIRETORIA TEC. INFORMACAO E COMUNICACAO	17/12/2024
90013/2024	00016	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	4	R\$94,29	BIOPULSE BRASIL LTDA	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	24/10/2024
90263/2024	00017	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	15	R\$118	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	06/11/2024
90006/2024	00026	Pregão	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	1	R\$126	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - PR	929002 - INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - PR	24/06/2024
90018/2024	00001	Dispensa de Licitação	467354	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO		UNIDADE	3	R\$135,37	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	254445 - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS	06/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 116,93

MEDIANA
R\$ 67,45

MENOR
R\$ 6,50

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BOLSA TRANSPORTE\, MATERIAL POLIÉSTER\, DIMENSÕES 65 X 20 X 40 CM\, APLICAÇÃO TRANSPORTE MATERIAL ESPORTIVO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELA DE NÁILON E ALÇA REFORÇADA **2024, 2025**

Quantidade total de registros: 25

Registros apresentados: 1 a 25

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90099/2024	00023	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	4.000	R\$6,50	SASSA UNIFORMES LTDA	PREFEITURA DE APUCARANA - PR	987425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA/PR	19/12/2024
90455/2024	00085	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	18	R\$24,78	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	28/08/2024
90003/2024	00069	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	8	R\$25	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO - PE	927855 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO - PE	08/05/2024
90087/2024	00022	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	50	R\$28,30	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	PREFEITURA DE MARIPÁ - PR	985487 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPA - PR	18/12/2024
90005/2024	00001	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	105	R\$46	56.004.098 WELLINGTON SOUZA DA SILVA	DEPTO. NAC. DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES	393011 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DE GOIAS E DF	26/09/2024
90029/2024	00026	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	220	R\$48,95	DUOLIMP COMERCIO LTDA	COMANDO DA MARINHA	791010 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI	27/06/2024

Relatório gerado dia: 12/04/2025 às 13:22
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

90031/2024	00018	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	10	R\$49,99	JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR	987497 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS - PR	24/06/2024
23084/2023	00003	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	400	R\$50,49	MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	22/07/2024
23084/2023	00002	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	1.200	R\$50,49	MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	22/07/2024
90025/2024	00007	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	30	R\$55	X1 COMERCIAL LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ	158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	03/07/2024
00096/2023	00003	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	200	R\$57,86	BELA VISTA TEXTIL LTDA	PREFEITURA DE SANTA IZABEL DO OESTE - PR	987851 - PREF.MUN. DE SANTA IZABEL DO OESTE - PR	03/05/2024
90051/2024	00001	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	40	R\$59	ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	COMANDO DO EXERCITO	160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES	22/04/2024
90051/2024	00025	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	40	R\$67,45	MARCA D	COMANDO DO EXERCITO	160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES	22/04/2024
90010/2024	00072	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	25	R\$67,50	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160218 - COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	21/05/2024
90011/2024	00020	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	2	R\$80	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS - AM	980227 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS - AM	03/05/2024
90009/2024	00008	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	10	R\$81	GSAFI LTDA	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MACEIO-AL	929414 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MACEIO	01/10/2024
90030/2024	00001	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	15	R\$86,91	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL	200602 - PENITENCIÁRIA FEDERAL EM MOSSORO - RN	23/09/2024
90035/2024	00011	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	2	R\$87,42	WTC INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECcoes E EQUIPAMENTOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168007 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FMCE	12/04/2024
90017/2024	00025	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	10	R\$87,50	MORRUGA ESPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	986843 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA - SP	22/08/2024

90001/2024	00095	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	65	R\$89	REPUBLICKA COUNTRY - DNA CAIPIRA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160393 - COLEGIO MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS	08/08/2024
90106/2024	00003	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	3	R\$148,50	MORGUILO PROMOCAO DE VENDAS LTDA	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP	102331 - ESP-UNESP-INST. DE CIENCIAS E ENGEN-C.ITAPEVA	29/10/2024
90016/2024	00007	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	1	R\$198,98	LACDALLA COMERCIO VAREJISTA LTDA	COMANDO DA MARINHA	791105 - 1º ESQUADRÃO DE AERONAVES REMOTAM. PILOTADAS	22/07/2024
90077/2024	00008	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	7	R\$250	AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120060 - ACADEMIA DA FORCA AEREA	06/12/2024
00304/2023	00013	Pregão	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	24	R\$566,66	M. ARNAUD & CIA LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	03/10/2024
90030/2024	00002	Dispensa de Licitação	607525	BOLSA TRANSPORTE		UNIDADE	15	R\$610	AKILA PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL	200602 - PENITENCIÁRIA FEDERAL EM MOSSORO - RN	23/09/2024



MÉDIA
R\$ 213,30

MEDIANA
R\$ 161,60

MENOR
R\$ 49,50

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PLATAFORMA PARA GINÁSTICA\, MATERIAL POLIETILENO\, COMPRIMENTO 59 CM\, LARGURA 40 CM\, ALTURA 14 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO GINÁSTICA STEP 2024, 2025

Quantidade total de registros: 17

Registros apresentados: 1 a 17

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90038/2024	00024	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	30	R\$49,50	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE	154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE	11/06/2024
90038/2024	00025	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	30	R\$90,75	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE	154050 - MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL/SE	11/06/2024
90040/2024	00032	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	40	R\$100	LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	PREFEITURA DE MARILUZ - PR	987689 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ - PR	26/08/2024
90048/2024	00016	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	70	R\$107,79	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE MARILUZ - PR	987689 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ - PR	25/11/2024
00174/2023	00005	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	300	R\$121,99	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - MA	980921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS - MA	10/12/2024

90050/2024	00013	Dispensa de Licitação	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	2	R\$129,99	BIOPULSE BRASIL LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA	24/04/2024
90003/2024	00093	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	6	R\$136,94	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160209 - 15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA	26/06/2024
90034/2024	00008	Dispensa de Licitação	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	6	R\$159	FRC COMERCIO ATACADISTA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA - PR	988463 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA - PR	14/05/2024
90075/2024	00044	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	5	R\$161,60	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	07/02/2025
90010/2024	00071	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	25	R\$169,45	K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160218 - COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	21/05/2024
00081/2023	00038	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	300	R\$185	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	10/06/2024
90062/2024	00061	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	80	R\$240	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	451023 - SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/CE	10/12/2024
90034/2024	00018	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	20	R\$272,99	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE	11/11/2024
93019/2024	00008	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	2	R\$334,22	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG	04/09/2024
90045/2024	00023	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	10	R\$345	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155124 - HOSPITAL UNIV. Mª APARECIDA PEDROSSIAN	08/07/2024
90032/2024	00037	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	5	R\$395	VIVO LICITACOES LTDA	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	04/11/2024
90075/2024	00040	Pregão	346920	PLATAFORMA PARA GINÁSTICA		UNIDADE	3	R\$626,89	BRUMO ESPORTES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	07/02/2025



MÉDIA

R\$ 1.999,00

MEDIANA

R\$ 1.999,00

MENOR

R\$ 1.999

FILTROS APLICADOS

Descrição

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:PLÁSTIO VERSÁTIL\, TIPO:TABELA\, DIMENSÕES:100 X 140 CM\, USO:BASQUETE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PESO DO PRODUTO: 250K

UF Ano da Compra

AC 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90001/2024	00033	Pregão	471991	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	4	R\$1999	R. P. CRUZ	COMANDO DO EXERCITO	160536 - 61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MEX/AC	07/08/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 30,00

MEDIANA
R\$ 30,00

MENOR
R\$ 30

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

VENDA OLHOS\, MATERIAL TECIDO ALGODÃO\, TAMANHO ÚNICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOFADA\,ANTIALÉRGICO\,ANATÔMICO\,2 TIRAS ELÁSTICAS, VENDA OLHOS\, MATERIAL ESPUMA E TECIDO ALGODÃO\, TAMANHO ÚNICO\, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIÉS ELÁSTICO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90005/2024	00010	Dispensa de Licitação	399058	VENDA OLHOS		UNIDADE	50	R\$30	GSAFI LTDA	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ.FILHO-UNESP	102322 - ESP-UNESP- INSTIT.DE BIOCIENCIAS- C.RIO CLARO	22/07/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 162,45

MEDIANA
R\$ 73,71

MENOR
R\$ 21,90

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TATAME\, MATERIAL E.V.A.\, COMPRIMENTO PLACA 1 M\, LARGURA PLACA 1 M\, ESPESSURA PLACA 10 MM\, QUANTIDADE PLACAS 12\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 36 BORDAS\, 3 BORDAS INCLUSAS EM CADA PEÇA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 12

Registros apresentados: 1 a 12

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90113/2024	00017	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	150	R\$21,90	NACIONAL BORRACHAS LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP	15/10/2024
90344/2024	00011	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	65	R\$26,35	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL	988599 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	22/01/2025
90081/2024	00003	Dispensa de Licitação	621944	TATAME		UNIDADE	50	R\$39,95	56.970.083 ISMANE DOS SANTOS GENTIL	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - MG	984445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - MG	02/01/2025
90006/2024	00012	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	130	R\$40	AZAZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	EES-SECRET.EST.DE TRAB.ASSIST. DESENV.SOCIAL	451090 - EES-SECRET.EST.DE TRAB.ASSIST. DESENV.SOCIAL	16/01/2025
90032/2024	00016	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	410	R\$47	MELIM COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	988881 - PREFEITURA MUNIC.DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	07/11/2024
90027/2024	00116	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	200	R\$68,50	BCM LOGISTICA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUA - RJ	980788 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUA - RJ	04/02/2025

90076/2024	00017	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	6	R\$78,91	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	PREFEITURA DE RENASCENÇA - PR	987809 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PR	11/11/2024
90021/2024	00128	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	270	R\$100	I MARTINS VEIGA EMPREENDIMIENTOS	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA	158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	22/01/2025
90084/2024	00036	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	8	R\$124	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR	454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	13/12/2024
90028/2024	00016	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	100	R\$278,40	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA	980369 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA BARBARA DO PARA	27/12/2024
90008/2024	00011	Dispensa de Licitação	621944	TATAME		UNIDADE	1	R\$425,42	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO	154856 - CAMPUS VIANA IFECT DO MARANHÃO	26/12/2024
90063/2024	00002	Pregão	621944	TATAME		UNIDADE	2	R\$699	MELIM COMERCIAL LTDA	PREFEITURA DE BOCAIUVA DO SUL - PR	987459 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL - PR	24/10/2024



MÉDIA
R\$ 645,00

MEDIANA
R\$ 645,00

MENOR
R\$ 640

FILTROS APLICADOS

Descrição

TECIDO\, MATERIAL:MALHA\, COR:VARIADA\, LARGURA:90 CM\, APLICAÇÃO:VESTUÁRIO CONFECÇÃO DE ROUPAS\, GRAMATURA:ENTRE 140G/M E 160 G/M G/M2\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UNIDADE KG

UF Ano da Compra

MA 2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00001	Pregão	607477	TECIDO		QUILOGRAMA	677	R\$640	JOSE RAIMUNDO CUTRIM	SEC ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MARANHÃO	926982 - SEC ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MARANHÃO	07/08/2024
90009/2024	00002	Pregão	607477	TECIDO		QUILOGRAMA	225	R\$650	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	SEC ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MARANHÃO	926982 - SEC ESTADO DE ADM PENITENCIÁRIA DO MARANHÃO	07/08/2024



MÉDIA
R\$ 64,00

MEDIANA
R\$ 64,00

MENOR
R\$ 64

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BANDAGEM, TIPO ELÁSTICA, MODELO AUTOADERENTE, MATERIAL MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPONENTE C/ ADESIVO DE LÁTEX NATURAL, DIMENSÃO CERCA DE 4 CM X 5 M, COR C/ COR, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, TIPO USO ÚNICO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90153/2024	00015	Pregão	478150	BANDAGEM		UNIDADE	30	R\$64	BIONDI & BUSCH COMERCIAL LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120195 - CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	26/11/2024



MÉDIA

R\$ 1.271,11

MEDIANA

R\$ 1.415,65

MENOR

R\$ 308,90

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

TROFÉU, MATERIAL POLIESTIRENO, ACABAMENTO SUPERFICIAL METALIZADOS À VÁCUO, MATERIAL BASE POLIPROPILENO, ALTURA 39 CM, COR PRATEADA, FORMATO DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTATUETAS INTERCAMBIÁVEIS

2024, 2025

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90028/2024	00003	Dispensa de Licitação	222482	TROFÉU		UNIDADE	10	R\$308,90	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	12/07/2024
90028/2024	00002	Dispensa de Licitação	222482	TROFÉU		UNIDADE	10	R\$426,90	TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	12/07/2024
90011/2024	00008	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	8	R\$500	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024
90028/2024	00001	Dispensa de Licitação	222482	TROFÉU		UNIDADE	10	R\$555,50	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	12/07/2024
90011/2024	00003	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	2	R\$1136,20	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024
90011/2024	00004	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	2	R\$1695,10	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024

90011/2024	00002	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	5	R\$1715,68	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024
90011/2024	00005	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	2	R\$1999,90	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024
90011/2024	00006	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	2	R\$2100	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024
90011/2024	00001	Pregão	222482	TROFÉU		UNIDADE	5	R\$2272,90	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	987449 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO - PR	17/05/2024



MÉDIA
R\$ 557,40

MEDIANA
R\$ 486,50

MENOR
R\$ 330

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL POLIETILENO\, TIPO TÚNEL LÚDICO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTES DE APOIO\, DIMENSÕES 2\,23 X 1\,00 X 0\,88 M 2024, 2025

Quantidade total de registros: 8

Registros apresentados: 1 a 8

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90562/2024	00015	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	11	R\$330	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA	926922 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA	17/01/2025
90017/2024	00055	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	2	R\$360	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155903 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE JUIZ DE FORA	23/07/2024
90011/2024	00108	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	8	R\$388	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	07/06/2024
90011/2024	00109	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$468	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES - MA	07/06/2024
90016/2024	00084	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	10	R\$505	INJEPLASTIC COMERCIAL LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA	980188 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA	24/09/2024

90026/2024	00038	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	50	R\$785,10	BRISALIMP DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM	980277 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM	25/09/2024
90026/2024	00087	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$800	OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	17/04/2024
90033/2024	00008	Pregão	483291	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	100	R\$823,06	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM	980277 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES - AM	25/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 974,99

MEDIANA

R\$ 974,99

MENOR

R\$ 974,99

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

BRINQUEDO EM GERAL\, MATERIAL:ESPUMA\, TIPO:CIRCUITO DIVERTIDO COM TUNEL\, COR:MULTICOLOR GO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
91010/2024	00002	Dispensa de Licitação	473106	BRINQUEDO EM GERAL		UNIDADE	1	R\$974,99	DI FASSI MOVEIS E ESTRUTURAS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL/GO	980077 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL/GO	13/09/2024



MÉDIA
R\$ 45,06

MEDIANA
R\$ 33,17

MENOR
R\$ 22

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

ABAFADOR RUÍDO AURICULAR\, MATERIAL PLÁSTICO ABS\, FORMATO CONCHA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE ATENUAÇÃO DE RUÍDO: 9 DB 2024, 2025

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90044/2024	00001	Pregão	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	100	R\$22	ALINE WOLF DOS SANTOS	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR	987989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE-PR	06/11/2024
90012/2024	00015	Dispensa de Licitação	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	5	R\$22,50	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	COMANDO DA MARINHA	795500 - BASE DE FUZILEIROS NAVAIOS DO RIO MERITI	22/05/2024
90010/2024	00013	Pregão	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	4	R\$23,80	RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSP PUBLIC	927638 - SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSP PUBLIC	06/05/2024
90007/2024	00017	Pregão	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	50	R\$23,90	MACABU E MACABU LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU-RJ	985825 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU-RJ	10/01/2025
90051/2024	00049	Pregão	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	25	R\$27,34	JJ FERRAMENTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA	928615 - SECRETARIA MUN.DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ-PA	30/10/2024
90092/2024	00083	Pregão	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	24	R\$38,99	51.329.770 ELIZETE MARIA MOREIRA	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	29/07/2024

90014/2024	00029	Dispensa de Licitação	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	20	R\$39,99	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	COMANDO DA MARINHA	785120 - NAVIO DE APOIO OCEÂNICO MEARIM	02/04/2024
90030/2024	00035	Dispensa de Licitação	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	16	R\$40,59	FGP SOLUTIONS LTDA	COMANDO DA MARINHA	771210 - DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS DA MB NO RIO JANEIRO	29/08/2024
90393/2024	00019	Dispensa de Licitação	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	5	R\$65	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	ESP-FUND.PE ACH-CENTRO PAUL.RADIO-TV EDU	121101 - ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.	02/09/2024
90023/2024	00036	Pregão	614949	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR		UNIDADE	100	R\$146,50	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	PREFEITURA DE FAZENDA RIO GRANDE - PR	989983 - PREFEITURA MUNICIPAL FAZENDA RIO GRANDE - PR	12/12/2024



MÉDIA
R\$ 231,82

MEDIANA
R\$ 221,50

MENOR
R\$ 215

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

AGULHA ACUPUNTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAPILAR CILÍNDRICA (FILIFORME), ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 0,25 X 30 MM, TIPO DE CABO COM CABO, EM ESPIRAL, BAINHA COM BAINHA PROTETORA, INDIVIDUAL **2024, 2025**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90030/2024	00010	Dispensa de Licitação	378432	AGULHA ACUPUNTURA		CAIXA 100,00 UN	1	R\$215	33.826.161 GARDENIA NERES DE AGUIAR	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PE	389334 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PE	09/12/2024
90030/2024	00009	Dispensa de Licitação	378432	AGULHA ACUPUNTURA		CAIXA 100,00 UN	1	R\$215	33.826.161 GARDENIA NERES DE AGUIAR	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-PE	389334 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PE	09/12/2024
90030/2024	00186	Pregão	378432	AGULHA ACUPUNTURA		CAIXA 1000,00 UN	15	R\$228	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120073 - MAER - BASE AEREA DE FLORIANOPOLIS - SC	14/11/2024
90041/2024	00025	Pregão	378432	AGULHA ACUPUNTURA		CAIXA 1000,00 UN	10	R\$269,26	BRASIL SHOPPING LTDA	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	925611 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA	02/12/2024



MÉDIA
R\$ 444,33

MEDIANA
R\$ 480,00

MENOR
R\$ 158

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

APARELHO RAIO INFRAVERMELHO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 110 V, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDESTAL C/ ALTURA 1,33M,C/RODÍZIO E LÂMPADA

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00549/2023	00017	Pregão	330954	APARELHO RAIO INFRAVERMELHO		UNIDADE	80	R\$158	PMX COMERCIO E SERVICO LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	04/07/2024
00016/2023	00051	Pregão	330954	APARELHO RAIO INFRAVERMELHO		UNIDADE	13	R\$480	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160296 - COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA/RJ	01/04/2024
90038/2024	00031	Pregão	330954	APARELHO RAIO INFRAVERMELHO		UNIDADE	2	R\$695	SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE FISIOTERAPIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA	983579 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ - BA	30/09/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 43,27

MEDIANA

R\$ 43,27

MENOR

R\$ 43,27

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

APITO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, APLICAÇÃO:ESPORTE\, TAMANHO:MÉDIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEDAL\, COR PRETA\, TIPO FOX. TO 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00001	Dispensa de Licitação	370715	APITO		UNIDADE	5	R\$43,27	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI/PEDRO AFONSO/TO	928931 - ASSOCIAÇÃO A.E.C.E.CRISTO REI/PEDRO AFONSO/TO	27/05/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 145,39

MEDIANA

R\$ 145,39

MENOR

R\$ 145,39

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF - Ano da Compra

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, TIPO:ARGOLA\, USO:TREINAMENTO DE AGILIDADE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIÂMETRO 35 CM SC 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00058/2023	00089	Pregão	480399	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	31	R\$145,39	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC	988057 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC	30/04/2024



MÉDIA

R\$ 1.300,88

MEDIANA

R\$ 1.300,88

MENOR

R\$ 1.120

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ACESSÓRIO, EQUIPAMENTO PARTO HUMANIZADO\, TIPO* CADEIRA BALANÇO PÉLVICO\, MATERIAL* AÇO INOXIDÁVEL\, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA\, COMPONENTE ASSENTO EM FERRADURA ESTOFADO EM COURVIM\, COMPONENTE II APOIO DE CABEÇA E BRAÇOS FRONTAL ESTOFADO COURVIM\, COMPONENTE ADICIONAL ESTRUTURA TUBULAR

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90089/2024	00012	Pregão	432555	ACESSÓRIO, EQUIPAMENTO PARTO HUMANIZADO		UNIDADE	1	R\$1120	C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	15/01/2025
90074/2024	00016	Pregão	432555	ACESSÓRIO, EQUIPAMENTO PARTO HUMANIZADO		UNIDADE	3	R\$1481,75	MARCA MEDICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155124 - HOSPITAL UNIV. M ^a APARECIDA PEDROSSIAN	09/10/2024



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 220,00

MEDIANA
R\$ 220,00

MENOR
R\$ 220

FILTROS APLICADOS

Descrição

BANDEIRA EM GERAL\, MATERIAL:100% POLIÉSTER\, COMPRIMENTO:193 CM\, LARGURA:135 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE\, COM PROTEÇÃO UV\, FUROS COM ILHOSES\, COR:DE ACORDO PROJETO\, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

UF Ano da Compra

AM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90007/2024	00001	Pregão	463183	BANDEIRA EM GERAL		UNIDADE	40	R\$220	FLAGBANNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	JUSTICA MILITAR	060021 - STM/AUDITORIA DA 12A. CJM	27/09/2024



MÉDIA

R\$ 1.180,00

MEDIANA

R\$ 1.180,00

MENOR

R\$ 1.180

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BANDEIRA SINALIZAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO EXPERIMENTOS EM CAMPO, FORMATO QUADRADO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 10 CM, LARGURA 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DE FIBRA DE VIDRO

Ano da Compra

2024, 2025

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90031/2024	00001	Dispensa de Licitação	600279	BANDEIRA SINALIZAÇÃO		UNIDADE	1	R\$1180	R A BORGES EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	135027 - EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP	28/10/2024



MÉDIA
R\$ 123,52

MEDIANA
R\$ 68,90

MENOR
R\$ 56,27

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO\, MATERIAL LONA\, TIPO BANDEIRINHA\, USO FUTEBOL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM HASTE DE FIBRA DE VIDRO DE 120 CM 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00117	Pregão	602394	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	24	R\$56,27	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO	194077 - COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE I	31/10/2024
90003/2024	00005	Pregão	602394	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		PAR	28	R\$64,79	BRUMO ESPORTES LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO - PE	927855 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO - PE	08/05/2024
90010/2024	00003	Pregão	602394	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	20	R\$73	CEARA DISTRIBUIDORA DE VARIEDADES LTDA	COMANDO DO EXERCÍO	160044 - 23 BATALHÃO DE CACADORES/MEX - CE	27/12/2024
00228/2023	00018	Pregão	602394	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO		UNIDADE	10	R\$300	I MARTINS VEIGA EMPREENDIMENTOS	RO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	925172 - PMRO - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO - RO	03/05/2024



MÉDIA
R\$ 42,00

MEDIANA
R\$ 41,50

MENOR
R\$ 15

FILTROS APLICADOS

Descrição

BARALHO\, MATERIAL:PLÁSTICO\, APRESENTAÇÃO:CAIXA PLÁSTICA COM 1 JOGO\, COR BÁSICA FRENTE:BRANCA\, COR BÁSICA VERSO:AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL

UF Ano da Compra

PR, MG 2024, 2025

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90045/2024	00003	Pregão	225180	BARALHO		CAIXA 2,00 JG	40	R\$15	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR	987477 - PREFEITURA MUN. DE CAMPINA GRANDE DO SUL - PR	16/07/2024
90131/2024	00001	Dispensa de Licitação	225180	BARALHO		CAIXA 1,00 JG	24	R\$17	PRYME VENDAS & SERVICOS LTDA	FUN.UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER	926038 - FUN.UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER	03/10/2024
90142/2024	00001	Dispensa de Licitação	225180	BARALHO		CAIXA 2,00 JG	24	R\$66	PERIKITUS COMERCIO GERAL E LICITACOES LTDA	FUN.UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER	926038 - FUN.UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER	04/11/2024
90026/2024	00166	Pregão	225180	BARALHO		CAIXA 1,00 JG	5	R\$70	OLMIR LUIS PECCIN	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	17/04/2024